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 Objetivo Terminal del Curso

. Al finalizar el curso el estudiante será capaz de  interpretar los conceptos que sirven de base para la correcta aplicación de procedimientos y técnicas que garanticen una adecuada gestión orientada a la satisfacción de las necesidades. 
Breve  Descripción

La asignatura propende a que los estudiantes adquieran las habilidades siguientes:

· Identificar las contradicciones entre necesidades e insatisfacciones del consumidor con los productos y servicios. 
· Modelar soluciones sobre la mezcla de mercadotecnia.  
· Caracterizar el proceso de comercialización de la producción y los servicios. 
Sinopsis de  Contenidos

Conceptos básicos de mercadotecnia. Desarrollo de estrategias y presupuesto de marketing. Recolección y análisis de la información de las variables de marketing. Conducción de encuestas  de marketing y previsión de  la demanda. Construcción del valor, satisfacción y fidelidad del cliente. Análisis de los mercados de consumidores. Análisis de los mercados organizacionales.  Identificación de los segmentos de mercado. Desarrollo de marcas. Posicionamiento de marcas. Análisis de la competencia. Definición de estrategias de productos. Desarrollo y administración de servicios. Desarrollo y estrategias para la determinación de precios.  Administración de los canales de distribución. Comunicación integrada de marketing.  Administración de la publicidad y promoción y relaciones públicas.  Administración de las comunicaciones personales. Presentación de nuevas ofertas al mercado.  Tendencias actuales del marketing.
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Resumen
El punto de venta mayorista de Guardalavaca tiene como objetivo fundamental la satisfacción de los clientes del Polo turístico de Guardalavaca, y por esta razón fue creado, sin embargo por estudios realizados se conoce que los mismos están insatisfechos con la oferta que allí se hace, así el punto de venta no logra los resultados económicos que de él se esperan. El problema que sirve de base a la investigación es que la oferta del Punto de Venta Mayorista de Guardalavaca no satisface en cantidad, calidad ni variedad la demanda del los principales clientes del Polo Turístico.

Los resultados del trabajo aparecen reflejados en dos capítulos: el primero de ellos hace un análisis de la evolución histórica del marketing, de los diferentes conceptos de marketing que se encontraron en la literatura  consultada, así como se analiza la venta mayorista como elemento particular dentro del marketing y su caracterización dentro de la Corporación CIMEX - Holguín. El segundo capítulo se propone el procedimiento para el rediseño del punto de venta y se desarrolla su aplicación. Por último se llega a las conclusiones del trabajo y en función de estas se las realizan recomendaciones para asumir la propuesta final de rediseño del punto.  

Introducción 
Nuestras organizaciones se encuentran ante la necesidad de cambiar sus métodos de gestión, así como su filosofía, teniendo en cuenta que el centro de atención de las empresas son sus clientes, con sus necesidades y deseos, lo que requiere de “el empleo de técnicas modernas de dirección empresarial, adecuadas a nuestras condiciones y basadas en las mejores y más avanzadas prácticas contemporáneas”.

Estas condiciones han hecho que las organizaciones comiencen a prestar atención al marketing y dentro de ello al análisis del mercado, a la promoción y a otras herramientas, la filosofía de marketing ha ido cobrando cada vez mayor importancia.

La puesta en marcha de la filosofía de mercadotecnia trae consigo el análisis de sus dos dimensiones: la estratégica y la  operacional. Se destaca en este trabajo la dimensión estratégica que tiene como función fundamental descubrir las oportunidades de marketing de las organizaciones.

El presente trabajo se realiza  en el punto de venta mayorista de Guardalavaca, perteneciente a la Corporación CIMEX, S.A.

En este trabajo se pretende demostrar algunos de los métodos para detectar el incumplimiento de estos planteamientos iniciales, se analizan los defectos de la implantación inicial y haremos una propuesta de los principios generales que permiten proponer una nueva implantación que mejore los resultados del Punto de venta; lo anterior requiere un cambio en la filosofía del trabajo, al que deben movilizarse los directivos y trabajadores de la entidad en función de realizar un salto cualitativo orientado a mejorar su competitividad .

Se pudo comprobar que en cuanto a la implantación inicial del punto de venta Mayorista de Guardalavaca aunque existen avances relacionados con los ingresos, cultura económica, voluntad de cambio en las estructuras, capacitación y atención al hombre; falta que las personas pongan todos sus recursos en el proceso de participación y falta además el trabajo de la dirección encaminado a movilizar esos recursos de manera que se favorezca el logro de los objetivos organizacionales.

En este sentido en la  Mayorista existen dificultades dentro del diseño de la implantación inicial del establecimiento ubicado en Guardalavaca; lo cual no permite alcanzar las metas de la organización.

PROBLEMA CIENTÍFICO
 Por lo que se identifica como problema científico la oferta del Punto de Venta Mayorista de Guardalavaca no satisface en cantidad, calidad ni variedad la demanda del los principales clientes del Polo Turístico.

El objeto de estudio de la investigación es el sistema de comercialización del Punto de Venta Mayorista de Guardalavaca.

El objetivo general de la investigación el rediseño del Punto de Venta Mayorista de Guardalavaca.

El campo de acción es  la venta mayorista del Punto de Venta de Guardalavaca.   

Para esta investigación se plantea la siguiente hipótesis: el rediseño del punto de venta permitirá adecuar la oferta tanto en cantidad, calidad  como variedad a las necesidades de los clientes del Polo Turístico.

Para alcanzar el objetivo y resolver el problema se desarrollan las siguientes tareas de investigación:

1. Búsqueda y discriminación bibliográfica.

2. Fundamentación del objeto de estudio.

3. Diseño del procedimiento para el rediseño del punto de venta.

4. Búsqueda de información del mercado.

5. Análisis de la información interna actual.

6. Aplicación del procedimiento diseñado.

7. Análisis de los resultados.

8. Conclusiones y recomendaciones de la investigación.

Los métodos que se utilizan para el desarrollo de las tareas de investigación son:  

 MÉTODOS TEÓRICOS

ANALISIS Y SINTESIS:

De la información obtenida a partir de la revisión de la documentación, de la literatura actual como de la experiencia de especialistas consultados.

INDUCTIVO- DEDUCTIVO:

Para diagnosticar los procedimientos metodológicos para el desarrollo de la nueva implantación.

SISTEMA ESTRUCTURAL:

Para abordar todos los procesos involucrados en la temática estudiada y en la elaboración de los procedimientos.

MÉTODOS EMPIRICOS:

Entrevista, observación directa y consulta de documentos para la recopilación de la información.  

Estos métodos aunque fueron enunciados por separado, no se trabajaron en forma independiente, sino como un sistema de métodos.

Los resultados del trabajo aparecen reflejados en dos capítulos: el primero de ellos hace un análisis de la evolución histórica del marketing, de los diferentes conceptos de marketing que se encontraron en la literatura  consultada, así como se analiza la venta mayorista como elemento particular dentro del marketing y su caracterización dentro de la Corporación CIMEX - Holguín. El segundo capítulo se propone el procedimiento para el rediseño del punto de venta y se desarrolla su aplicación. Por último se llega a las conclusiones del trabajo y en función de estas se las realizan recomendaciones para asumir la propuesta final de rediseño del punto. 
CAPÍTULO 1: NATURALEZA Y ALCANCE DE LA MERCADOTECNIA

1.1-El Marketing y sus Conceptos Generales 
1.1.1. Surgimiento y Evolución  del Marketing
La humanidad ha pasado por diferentes formas de organización político económica; ya en la comunidad primitiva para adquirir los productos que se  requerían las comunidades desarrollaban procesos de intercambio entre sí para poder satisfacer sus necesidades. Algunos autores consideran que la mercadotecnia existe desde que la humanidad descubrió el intercambio de bienes o valores.

Al avizorar el hombre de que podía intercambiar algunos productos por otros, lo llevo a especializarse en aquellos que podía producir en gran escala. Sabia de antemano que la producción excedente la podía intercambiar por otra que necesitara. Esta actitud de las personas facilito que surgiera el intermediarismo y el comercio en pequeña escala.  Con el devenir de los años, quienes tenían en mente el proceso de intercambio, para facilitarlo se reunían en un lugar determinado, naciendo así el mercado.

Esta etapa conduce a revoluciones tanto en la agricultura (perfeccionamiento de herramientas: arados, azadones, etc.): como en el transporte (aparición de la maquina de vapor) etc. En la industria el uso de energía generada por la maquina de vapor duplicó la producción.

En el ámbito fabril, los empresarios se preocuparon por producir en gran escala. Los dueños de las fábricas incrementaron la producción en un nivel máximo, contratando supervisores y, posteriormente, especializando las labores, creando departamentos de control financiero y de producción. En este momento, el pensamiento de economistas, productores y supervisores, estaba en producir más y en encontrar la mejor manera de distribuirlo. Es decir, el enfoque científico para el desarrollo tecnológico estaba dedicado a la distribución. 

El siglo XX ha sido un periodo constante de cambios en la estructura social del mundo. Cambios causados por contiendas bélicas y por revoluciones tecnológicas. En su primera mitad, el siglo ha contemplado  una revolución, es decir, saltos en el crecimiento y distribución del producto interno bruto de diversos países, como consecuencias de avances tecnológicos acelerados. Todas estas circunstancias han provocado el nacimiento de una nueva era económica que se conoce como la economía de mercado, que presenta una actitud nueva hacia los mercados, dando importancia a actividades comerciales y realizando ciertas modificaciones en ellas. Así surgió una disciplina nueva la mercadotecnia. 

Francisco Serrano Gómez [1] hace referencia a 4 etapas de la evolución empresarial y, por ende, de los principios subyacentes en la gestión y el papel jugado por el área de la comercialización.

Luis Sanz de la Tajada  [2] y Phillip Kotler [3] coinciden en referirse a la evolución a través de 5 enfoques bajo los cuales las organizaciones pueden desarrollar sus actividades de intercambio: el enfoque de producción, el enfoque de producto, enfoque de ventas, el enfoque de Marketing   y  el enfoque de Marketing social. Por lo que considerando los puntos de coincidencia de los autores consultados, se puede concluir que las etapas por las que ha evolucionado la actividad de comercialización son las siguientes:
PRIMERA ETAPA – Antes de 1930.Marketing Pasivo 
En esta etapa ocurren muchos cambios en los países de Europa y en Estados Unidos, entre los que se encuentran:

· Un importante incremento de la población como resultado de la mejora de las condiciones de vida, la emigración hacia las ciudades, la disminución de la tasa de mortalidad y se atenúan los efectos de las malas cosechas por las importaciones masivas de alimentos.

· La mayor variedad de las especies cultivables, con el abandono de viejas prácticas de cultivo, el incremento de la superficie destinada al aprovechamiento agrícola y cambios sustanciales en la estructura de propiedad.

· La aparición de grandes descubrimientos en los campos de la hilandería, los tejidos, el hierro y el acero, la energía y sus aplicaciones a la industria y al transporte.

El objetivo prioritario de esta etapa en las empresas de producción  se centra en la organización de la capacidad productiva que le  permita atender una demanda fuertemente insatisfecha, con costos de producción mínimos.

Los consumidores comprarán los productos que están disponibles y la dirección de la empresa se orienta hacia la productividad y la eficiencia de la producción. En este caso se hace referencia al concepto de producción.

En este entorno en el que la demanda es mayor que la oferta los compradores están dispuestos a comprar todo lo que se produce,  existe un desequilibrio de las funciones, el Marketing no está representado al mismo nivel jerárquico que las funciones de producción, financiera, administración y recursos humanos. Los productos son de poca o ninguna diferenciación.

De ahí que el Marketing sea un departamento encargado de las ventas y las relaciones con los clientes. Mientras que las decisiones referentes al producto eran función de producción, del establecimiento de los precios y de la realización de previsiones se encargaba el departamento de finanzas. Como se ve las responsabilidades con respecto a las variables operacionales del Marketing están dispersas,  y éste en consecuencia juega un papel pasivo.

En estas condiciones se desarrolla en las empresas el enfoque de producción que es completamente opuesto con la óptica del comprador. Debe señalarse que este enfoque persiste aún en la mayoría de los países subdesarrollados donde la demanda es mayor que la oferta y el objetivo básico de la empresa es organizar la producción de manera más eficiente con los medios de que dispone. Esto entraña  el peligro de que no haya cambio de mentalidad a tiempo, es decir,  antes de que el entorno se  modifique.

SEGUNDA ETAPA - De 1930 a 1950. Marketing de Organización .
Como consecuencia del crecimiento de la capacidad productiva y de la extensión geográfica de los mercados se produce un alejamiento entre productores y consumidores, y el estrangulamiento de los canales de distribución, lo que hizo necesario el incremento de la comunicación  entre la empresa y sus consumidores.

Salvo durante la gran depresión en los Estados Unidos, en ésta se elevó el ingreso discrecional  y los consumidores comenzaron a exigir una mayor diversidad de productos. La intensificación de la competencia y la necesidad de nuevas formas de intermediación, y representación provoca la ampliación de los canales de distribución, apareciendo nuevas formas de distribución como por ejemplo el autoconsumo,  lo que trajo consigo el desarrollo generalizado de la política de marcas exigida por la venta en  autoservicio y utilizada por la empresa como medio de control de su propia demanda.

Los excedentes y la superproducción comenzaron a ser un importante factor económico, la oferta de productos supera la demanda, originándose un mercado de  compradores. Comienza a ser preocupación de los directivos evitar el descenso de las ventas que implique una paralización parcial o total de sus instalaciones debido al volumen de los capitales invertidos.

En esta etapa el Marketing juega un papel menos pasivo, su objetivo prioritario es crear una organización comercial eficiente, se trata de buscar y organizar la salida de los productos fabricados. La función comercial cobra mayor importancia, ahora tiene que organizar, administrar y controlar la red de distribución, la fuerza de ventas y la circulación de sus productos, se incrementa la comunicación, apareciendo el embrión del fenómeno publicitario. Es decir, en esta etapa el acento se pone en  el Marketing operacional.

Puesto que fabricar un bien de mejor calidad no garantiza su venta, durante esta fase aumenta la importancia de las actividades de ventas y los esfuerzos promocionales. Cobra mayor importancia la venta de los productos. Sin embargo las decisiones sobre el diseño del producto y la fijación de precios competen todavía al departamento de producción y finanzas respectivamente.

En  esta etapa predomina el enfoque ventas, según el cual el Marketing tiene como misión organizar la comercialización de los productos, y está mucho más inclinado a obtener elevadas cifras de ventas que a satisfacer las necesidades del consumidor.

Cuba, con su dependencia de los Estados Unidos no escapó de las técnicas aplicadas en sus empresas, utilizándose al país como terreno de experimentación al empuje de las transnacionales de la comunicación y por supuesto de las nuevas técnicas y procedimientos de promoción. Esto determinó un cierto desarrollo de los medios y técnicas publicitarias, se llegó a crear un cuerpo de profesionales y una Escuela de Publicidad.
TERCERA ETAPA - DE 1950 A 1970. Marketing Activo
Una vez concluida la Segunda Guerra Mundial se elevó de modo impresionante el ingreso discrecional, lo que elevó de igual forma la demanda de productos y servicios. La sobre-oferta consiguiente se encuentra con problemas derivados de su propia estructura y de la demanda. En  el caso de la demanda, las necesidades básicas más perentorias han sido satisfechas, por lo que el consumidor  no se conforma con productos masivos e indiscriminados. La oferta debe satisfacer con productos diferenciados, que  respondan a sus necesidades y deseos, aparece así la segmentación de mercados.

Por este motivo, se inician los estudios de mercado, que se convierten en una necesidad para que la empresa adapte su oferta a la demanda, al tiempo que tienen que adaptar sus canales de distribución para atender las necesidades del público.

La aceleración del proceso tecnológico acorta los plazos entre la invención y su explotación industrial acortando el ciclo de vida de los productos. Durante esta etapa predomina la orientación al consumidor como filosofía de la empresa, es decir, a partir de este momento la meta de las empresas es satisfacer las necesidades y deseos del cliente y lograr además un volumen rentable de ventas.

Al nivel de organización el cambio importante se manifiesta  en las decisiones sobre productos que pasan a ser responsabilidad de la función de Marketing, en estrecha relación con el departamento de investigación y desarrollo y la función de producción, así como las decisiones referentes a la fijación de precios, la promoción del producto, la dirección de los canales de distribución, etc., o sea todo el conjunto de tareas que cubre el Marketing operacional y el estratégico.

En el país los departamentos y agencias de publicidad que eran propiedad norteamericana fueron nacionalizados. Como respuesta a esta situación y a la necesidad de realizar los anuncios de los ministerios y de los productos, se formó una agencia oficial de publicidad bajo el nombre de Intercomunicaciones.

En esta etapa se entabló una lucha de conceptos sobre si era factible la aplicación o no de técnicas publicitarias al mensaje revolucionario. Desapareció la Escuela de Publicidad, se dispersó la fuerza técnica y en 1961 se suprimieron los comerciales.

Ya en 1962 se hicieron intentos de rescatar la técnica aplicada al desarrollo de nuevos productos, creándose así por iniciativa del Che, el Departamento de Estudio de Productos en la Industria Ligera. En las empresas la actividad comercial se limita a la compra de los recursos materiales necesarios para los procesos y a la venta de la producción final.

CUARTA ETAPA - Desde 1970- Marketing Social 
Esta última etapa es el resultado, por una parte de las repercusiones ecológicas y sociales de un desarrollo unidimensional del consumo y de otra, de una modificación de la estructura de la oferta a escala internacional.

En este caso, el papel principal del Marketing consiste en evolucionar hacia una nueva alternativa, buscando un equilibrio entre la demanda máxima y la deseable, lo que puede valorarse a través de la toma de conciencia social de los excesos de un  cierto marketing de manipulación, que ha consistido en ejercer influencia sobre la demanda y las necesidades más que en adaptar los productos a  los deseos y necesidades estudiados, que explota los impulsos emocionales de compra, una toma de conciencia ecológica de los excesos indiferenciados del consumo, que siempre tiene una cara positiva y una negativa, cuyas consecuencias inciden en la destrucción del entorno, deterioro de las condiciones de sanidad e higiene y, por último una toma de conciencia político-económica, dado que el crecimiento cuantitativo del consumo ha provocado una utilización y un despilfarro acelerado de recursos naturales limitados.

La preocupación que debe presidir la política de Marketing es la búsqueda de un equilibrio entre los objetivos de la empresa y los de la sociedad, valorando las repercusiones socio-ecológicas y socio-culturales de su actividad económica.
Por iniciativa de Flavio Bravo [4] se  conceptualizó la necesidad de contar con un instrumento científico “para llegar al ajuste adecuado entre la producción, los servicios y las necesidades del pueblo.

 De acuerdo con esto, en 1971 se creó el Instituto de Investigación y Orientación de la Demanda Interna  y se realizaron otros intentos en la Cámara de Comercio, el Ministerio de Comercio Interior, el Ministerio de la Industria Alimenticia, el Instituto Nacional de la Pesca y otros, sin embargo no existía una conceptualización cabal del valor del Marketing para su aplicación a nuestro proceso de desarrollo.

Se creaban equipos para realizar tareas de Marketing, de publicidad, pero se evadía denominarlas como tal, surgiendo así la “orientación”,  la “divulgación”,  sin considerarlo una actividad científica. Con la desaparición de la Escuela de Publicidad y  la de Sociología se interrumpió la formación de especialistas en esas áreas, por lo que las tareas de publicidad y mercadotecnia las tuvieron que asumir profesionales que tenían perfil cercano a esto.

Cuando en la mayoría de los países desarrollados predominaba una orientación del Marketing a la sociedad, en el país predominaba una orientación a la producción, debido a que han existido  ciertas corrientes que plantean que en un  mercado racionado el Marketing no es necesario, otros lo consideran parte de la filosofía capitalista y otros ni siquiera conocían de que se trataba, aunque ocupaban 

En la actualidad existe un nuevo énfasis: la mercadotecnia de relaciones. Ésta tiene el potencial de reunir las corrientes del estudio de la mercadotecnia en un todo integrado. La mercadotecnia de relaciones se apoya en gran medida en la reflexión de la mercadotecnia de servicios pero tiene aplicaciones en otros sectores.

El término mercadotecnia de relaciones se introdujo durante los ochenta. Se trata de un concepto relativamente novedoso que aún evoluciona. Una primera definición es la propuesta por Leonard Berry (5): La mercadotecnia de relaciones es la atracción, mantenimiento y... en organización de multiservicios... que mejora las relaciones con los clientes. La mente de la mercadotecnia tiene claro que la atracción de nuevos clientes sólo es el primer paso del proceso de la mercadotecnia.

Otra definición dada por la Escuela Nórdica de Servicios es: “El Marketing consiste en establecer, desarrollar y comercializar relaciones a largo plazo con la clientela, de forma que los objetivos de las partes sean alcanzados. Esto se lleva a través del intercambio y el mantenimiento mutuo de promesas”.

La idea subyacente es que los intercambios no deben ser vistos de manera aislada como una serie de actos discretos, sino como una vía para establecer y ampliar una relación, con lo que el estudio del intercambio debe ampliarse del enfoque transaccional al relacional.

Por tanto a partir de los años 90 se ha estado produciendo un  cambio en el paradigma dominante en el Marketing, relativo al enfoque del estudio del intercambio al aceptar que, la atención, el mantenimiento y mejora de la relación con los clientes aporta un enfoque completamente distinto al marketing sobre la importancia de los clientes actuales y potenciales.

Es necesario aclarar que lo que se está cuestionando no es el intercambio como núcleo del Marketing, sino el enfoque que se le ha dado a su estudio, ya que, debido a la influencia de los mercados de consumo, ha prevalecido una visión transaccional del mismo, según la cual el intercambio se ve como una función discreta, sin tener en cuenta las expectativas de las partes cara a futuros intercambios. Este enfoque puede ser adecuado para algunos negocios, pero para otros, como la mayoría de los servicios, no deja de suponer una miopía.

Los clientes deben, por supuesto, ser el enfoque principal para la actividad de la mercadotecnia. Pero debe centrarse menos en la mercadotecnia transaccional (un énfasis en la venta uno a uno o el enganchamiento de un nuevo cliente) y más sobre la fragua de una relación de largo plazo con el cliente. 

El desarrollo de la mercadotecnia fue el resultado de circunstancias diversas. Las condiciones de escasez hicieron fijar la atención en las costumbres vigentes en los mercados. La producción industrial, como consecuencia del  desarrollo económico, fue ampliando su penetración y diversificó los inventos, causando el nacimiento de nuevos mercados, ofreciendo a la vez, una gama de oportunidades para la iniciativa y la creatividad..

El Marketing abarca mucho más que el simple acto de vender. Como consecuencia lógica de los cambios que se han producido en las bases materiales, tecnológicas y culturales de la sociedad, el Marketing ha predefinido constantemente sus límites como disciplina científica, evolucionando desde que se incorporó al lenguaje económico empresarial.

Más allá de la interacción de los participantes en la mercadotecnia, hay un campo limítrofe de interés común entre la administración de mercadotecnia y la sociedad, que es la comunidad. Al encontrarse en una institución social principal y dominante, los mercadologos están en posición de crear o de ayudar a resolver problemas de carácter social, tales como oportunidades para los inválidos y no privilegiados, contaminación ambiental, riesgos al usar productos que se ofrezcan en el mercado, desperdicios de los recursos de la sociedad, etc.

Se describe a la mercadotecnia como un proceso de ajuste entre la oferta y la demanda, como el conjunto de las actividades mercantiles o comerciales, como un proceso de intercambio de la propiedad, como un fenómeno comercial, como un proceso económico, como una función integrada en la formulación de políticas empresariales, etc.

La idea medular de la mercadotecnia es que se trata de un proceso de intercambio, que no ocurre a menos que haya dos o más partes, cada una teniendo  algo que intercambiar y todos capaces de establecer comunicación y hacer llegar el bien hasta el adquirente.

El marketing se define como un conjunto de técnicas utilizadas para la comercialización  de un producto entre los diferentes consumidores. El productor debe intentar diseñar y producir bienes que satisfagan las necesidades del consumidor. Con el fin de descubrir cuáles son éstas, se utilizan los conocimientos del marketing. Al principio el marketing se limitaba a intentar vender un producto que ya estaba fabricado, es decir, la actividad de mercadotecnia era posterior a la producción del bien y sólo pretendía fomentar las ventas de un producto final. Actualmente, el marketing tiene muchas más funciones que han de cumplirse antes de iniciarse el proceso de producción; entre éstas, cabe destacar la investigación de mercados y el diseño, desarrollo y prueba de nuevos productos.

El marketing se concentra sobre todo en analizar los gustos de los consumidores, pretende descubrir sus necesidades y sus deseos e influir en su comportamiento para que deseen adquirir los bienes, de forma que se desarrollan distintas técnicas encaminadas a persuadir a los consumidores para que adquieran un determinado producto.  Incluye la planificación, organización, dirección y control de la toma de decisiones sobre las líneas de productos, los precios, la promoción y los servicios post-venta; en estas áreas el marketing resulta imprescindible, en otras, como en el desarrollo de nuevas líneas de productos, desempeña una función de asesoramiento. Además es responsable de la distribución física de los productos, establece los canales de distribución a utilizar y supervisa el transporte de bienes desde la fábrica hasta el almacén, y de ahí, al punto de venta final. 

Peter Drucker manifiesta que la empresa es un proceso donde la transformación de recursos y conocimientos aportan valores para el mercado. Afirma: "El propósito de un negocio es generar clientes"; una empresa que define su propósito en estos términos, inevitablemente esta reconociendo la importancia de la mercadotecnia en el crecimiento, desarrollo y utilidad de su negocio.(6)

Así la Mercadotecnia tiene significación económica, social, legal y gerencial. La mercadotecnia como disciplina empresarial, consiste en un estudio sistemático de la generación de demanda, motivación de clientes, consideraciones especiales y temporales que influyen en las transacciones económicas y de los esfuerzos de intercambio y su resultado en compradores y vendedores en el mercado.

 El Comité de Definición de la Asociación Americana de Mercadotecnia, circunscribe a la mercadotecnia como: El desempeño de las actividades comerciales que dirige el flujo de bienes y servicios del productor al consumidor o usuario. (7)

 Los profesores de la Facultad de Administración de la Universidad Estatal de Ohio, definieron a la mercadotecnia como:  "Un proceso en la sociedad a través del cual la estructura de demanda de bienes y servicios será anticipada, acrecentada y satisfecha mediante la concepción, promoción, intercambio y distribución física de bienes y servicios.(8 )

Otra definición es, la mercadotecnia es el análisis, instrumentación y control de programas cuidadosamente formulados y diseñados para que se efectúen voluntariamente intercambios de valores con los mercados de interés para la organización. (9 ) Con el propósito de que logre sus objetivos, tiene que diseñar su oferta tomando en cuenta las necesidades y deseos del mercado que se propone conquistar, y el uso efectivo de las técnicas de precios, comunicación y distribución, para informar, motivar y servir a dicho mercado.

El primer aspecto importante que se destaca en esta definición es que la mercadotecnia es el arte de dirigir algunas actividades que no ocurren de manera espontánea a menos que una entidad las planee, para lo que se requiere de una gran cantidad de investigación.

A cada momento se crean nuevas ideas, el intervalo entre ellas y su implantación apenas empieza a disminuir con rapidez, lo mismo que transcurre entre la producción y el nivel máximo de producción. 

1.1.2  Marketing, su  Definición.
El concepto de marketing se basa en dos creencias fundamentales. Primero, toda planificación, política y funcionamiento de una empresa debe orientarse hacia el cliente; segundo, la meta de una empresa debe ser un volumen de ventas lucrativos. En su sentido más pleno, el concepto de marketing es una filosofía de los negocios que determina que la satisfacción del deseo de los clientes es la justificación económica y social de la existencia de una empresa. Consecuentemente, todas las actividades de producción, ingeniería y finanzas, así como el marketing, deben estar dedicada primero a determinar cuales son los deseos del cliente, y, entonces, a satisfacer ese deseo a la vez que se obtenga un beneficio razonable. El segundo punto fundamental en que se apoya la filosofía del marketing es que está basada en el concepto de las ganancias, no en el concepto del volumen. 

En otro orden el concepto de marketing se define como: "Un estado asociativo de la mente que insiste en la integración y coordinación de todas las funciones del marketing que a su vez están unidas a otras funciones de la sociedad, con el objetivo básico de producir el máximo beneficio de la sociedad"
.

El Análisis de un Mercado y sus necesidades, la determinación del Producto adecuado, sus Características y Precio, la Selección de un Segmento dentro del mismo, y como comunicar nuestro Mensaje y la logística de la Distribución del producto, son parte del arte conocido como Comercialización, Mercadeo o Marketing. 

Es corriente que por "mercadeo" se entienda "ventas", aunque son dos conceptos diferentes. La explicación de la evolución histórica del mercadeo, les aclarará cualquier posible confusión en ambos términos. 

La definición más simple y clara de Mercadeo la da Jay C. Levinson: planteando que mercadeo es todo lo que se haga para promover una actividad, desde el momento que se concibe la idea, hasta el momento que los clientes comienzan a adquirir el producto o servicio en una base regular. Las palabras claves en esta definición son todo y base regular.

El sentido de esto es: Mercadeo envuelve desde poner nombre a una empresa o producto, seleccionar el producto, la determinación del lugar donde se venderá el producto o servicio, el color, la forma, tamaño, el empaque, la localización del negocio, la publicidad, las relaciones públicas, el tipo de venta que se hará, el entrenamiento de ventas, la presentación de ventas, la solución de problemas, el plan estratégico de crecimiento, y el seguimiento. 

Dentro de un profesional de marketing, tiene que haber un pequeño profesional en psicología y en sociología. Del conocimiento de estas materias se puede adecuar mucho mejor una política de marketing y una filosofía empresarial de marketing hacia un individuo o la sociedad en conjunto. Una explicación del proceso de satisfacción de necesidades, parte de la existencia de las mismas en el mercado y su  posterior transformación en deseos. La suma de deseos es la demanda. Las empresas hacen una oferta de sus productos y servicios para satisfacer esa demanda, y la conjunción de la oferta y de la demanda constituye lo que se denomina mercado, ver grafico 1.
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Para finalizar este punto debemos comentar que el marketing tiene que estar orientado a la detección y satisfacción de necesidades, es decir, la empresa debe tener una visión estratégica del marketing en el que todas las partes de la misma estén en la perspectiva del cliente a la hora de tomar cualquier decisión, a esto lo denominaríamos marketing estratégico
.

1.1.3. La Mercadotecnia como Filosofía de  Acción Empresarial .
La puesta en marcha del marketing como una  filosofía de acción supone una  doble dimensión por parte de la empresa. Por un lado está el marketing operacional que es una gestión voluntarista de conquista  de los  mercados existentes, en cuyo horizonte de acción se sitúan los diferentes productos mercados y segmentos actuales y potenciales, sobre la base de un análisis de la diversidad de necesidades a  encontrar. 

Esta dimensión del marketing actúa con las variables investigación comercial, segmentación de mercados, selección del mercado meta, posicionamiento y dada la importancia del personal en la gestión de las empresas de servicios también este es considerada como una variable estratégica del marketing por muchos autores. De ahí la importancia que adquiere la existencia en las organizaciones de un Sistema de Información de Marketing para poder descubrir las oportunidades que esta tiene en el mercado.

Existen tres hechos que apoyan la necesidad de sistemas de información de marketing, con más  intensidad que en cualquier otro momento: 

· La evolución de un marketing local a un marketing nacional e incluso global: a medida que las empresas se expanden la cobertura de su mercado, sus gestores necesitan cada vez más información.

· La  evolución desde la mera satisfacción de necesidades básicas, a la satisfacción de los deseos y caprichos de los compradores, a medida que se incrementan el nivel de renta de los compradores, éstos se  hacen más exigentes con el producto a escoger. Los vendedores encuentran cada vez más difícil predecir la respuesta de los compradores a diferentes características que incorpore el producto, estilos y otros atributos a menos que posean investigaciones de mercado.

· La  evolución de la diferenciación de los productos por el precio hacia otros satisfactores: a medida que los vendedores aumentan el uso de las marcas, diferenciación de productos, publicidad, promociones, necesitan más información sobre la eficacia de cada uno de estas herramientas de marketing.

Las empresas deben organizar el flujo  de información de marketing de sus correspondientes directores, estudiar previamente sus necesidades de información y desarrollar el correspondiente Sistema de Información de Marketing (S.I.M)  para satisfacerlas.

Un Sistema de Información de Marketing (S.I.M): “es el conjunto de personas, equipos y procedimientos diseñados para recoger, clasificar, analizar, valorar y distribuir a tiempo la información demandada por los gestores de marketing”. (10)

El papel del S.I.M es valorar las necesidades de información de los directivos, desarrollar la información requerida y distribuirla a tiempo. Dicha información se obtiene a partir de los datos internos de la compañía, los sistemas de inteligencia, la investigación de marketing y el sistema de apoyo a las decisiones de marketing.  Así el sistema de investigación de mercados es un subsistema del sistema de información de marketing que todas las organizaciones deben tener diseñado teniendo en cuenta que la información es poder.

1.1.3.1  Evolución del concepto de mercadotecnia

El concepto de comercializar parte de una simple preocupación por vender, y obtener utilidades. Ha ido modificándose de una orientación masiva, a lo que se ha dado en llamar mercadeo uno a uno (one-to-one). El mercadeo, como todo proceso, es dinámico y cambia, se modifica constantemente. Este proceso, pese a lo que se crea, no ha ocurrido al mismo tiempo en todos los países, o regiones del mundo.
Es en los Estados Unidos de América donde el proceso ha pasado por todas las fases que indicamos a continuación:

Orientación a la Producción: Desde 1800 hasta los años 1920, las empresas en Europa y EE.UU. mostraban una clara orientación a la producción. Dado que todo lo que se produjera era consumido de inmediato, la manufactura determinaba las características de los productos. No era necesario comercializar para vender. Todo se consumía de inmediato, fuera lo que fuera lo que se producía. El consumidor no tenía tiempo de seleccionar ni forma, ni color, tomaba cualquier cosa. La demanda superaba la oferta.

Orientación a la Venta: A partir de la crisis del año 1920, donde la capacidad de compra se redujo al mínimo, se crearon y desarrollaron productos, que luego trataban de introducirse en el Mercado. Muchos de esos productos no tuvieron éxito, otros tuvieron éxito momentáneo. Se comienza a dar gran importancia a las ventas, como generador de ingresos. Se desarrollan técnicas destinadas a vender. (De aquí se origina la confusión corriente de los conceptos venta y mercadeo). 

Orientación al Mercado: Los procesos de comercialización fueron analizados por las Universidades Americanas, Harvard en especial, y poco a poco se ha ido desarrollando toda una serie de teorías, para asegurar el éxito de cualquier actividad comercial. El concepto que dio origen al Mercadeo o Marketing (1950, Harvard, Teodore Levitt), fue el de orientar los productos al Grupo de Compradores (Mercado Meta) que los iba a consumir o usar. Junto con ello se dirige los esfuerzos de promoción a las masas (mas marketing), por medio de los medios masivos que comienzan a aparecer (cine, radio, televisión).

Mercadeo Uno a uno: A partir de 1990, se refina el concepto de mercadeo orientado al cliente, y se comienza a crear productos y servicios orientados a personas en particular, con la utilización de complejos sistemas informáticos capaces de identificar clientes específicos y sus necesidades concretas. Los segmentos se van reduciendo hasta llegar a grupos meta altamente determinados, casi personas concretas, con nombre y apellido. Estos es dando a cada cual lo suyo. Este nuevo paso lo impulsa y permite la creación de nuevas ofertas, su reducción de precio y la Globalización de la economía.

1.1.4  Las cuatro grandes Políticas de Marketing.

Las cuatro grandes políticas de marketing son las definidas en el año 1958 por McCarthy. A veces son las llamadas “4 P´s”. 
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 En el gráfico.2, anterior podemos ver en origen por qué se llamaban cuatro P´s: debido a su denominación inglesa. En castellano los nombres pasan a ser: producto, precio, distribución y 
comunicación. Otro gráfico nos ampliaría lo que denominamos variables de marketing, precisamente en el apartado de comunicación, ya que éste apartado engloba diferentes tipos: venta personal, promoción, publicidad, relaciones públicas e incluso se puede añadir parte del merchandising, como último paso de comunicación entre el producto y el comprador en el punto de venta ver grafico 3.
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Estas variables son las que puede controlar el marketing y se pueden combinar mediante infinitas mezclas, lo que se denomina marketing mix. Para Koetler, la mezcla del marketing es el conjunto de variables controlables y sus niveles, que la empresa utiliza para crearse un posicionamiento determinado en el entorno y para ejercer una influencia en el mercado que tiene como objetivo.

La función del marketing en nuestra economía y en las demás es la de organizar el intercambio y la comunicación entre los productores y compradores. Esta definición se aplica tanto a las actividades comerciales como a las sin fines de lucro, de una manera general a toda situación donde hay intercambio voluntario entre organización y un público usuario de los servicios ofrecidos por la organización
Es, pues, innegable que la mercadotecnia es importante para la economía de nuestro país y de cualquier otro, pues solo en la medida que seamos capaces de hacer más exitosas nuestras empresas seremos capaces de hacer más exitosa nuestra región y como consecuencia nuestro país.

1.2 La Venta al por Mayor 
1.2.1. Características y Papel de la  Venta Mayorista .
Se denomina comercio a la actividad socioeconómica consistente en la compra y venta de bienes y servicios, sea para su uso, para su venta o para su transformación. Es el cambio o transacción de algo a cambio de otra cosa de igual valor. Por actividades comerciales o industriales entendemos tanto intercambio de bienes o de servicios que se afectan a través de un mercader o comerciante. El comerciante es la persona natural o jurídica que  se dedica al comercio en forma habitual. 

El comercio se puede clasificar según diversos criterios:

· Se entiende por comercio mayorista  (conocido también como "comercio al por mayor" o "comercio al mayor") la actividad de compra-venta de mercancías cuyo comprador no es consumidor final de la mercancía. La compra con el objetivo de vendérsela a otro comerciante o a una empresa manufacturera que la emplee como materia prima para su transformación en otra mercancía o producto.

· Se entiende por comercio minorista (conocido también como "comercio al por menor", "comercio al menor"; "comercio detallista" o simplemente "al detal",  la actividad de compra-venta de mercancías cuyo comprador es el consumidor final de la mercancía, es decir, quien usa o consume la mercancía.

· El comercio interior  es el que se realiza entre personas que se hallan presentes en el mismo país, sujetos a la misma jurisdicción. Mientras que el comercio exterior es el que se efectúa entre personas de un país y las que viven en otro.

· El comercio terrestre y el comercio marítimo,  hacen referencia al modo de transportar la mercancía y cada una es propia de una rama del derecho mercantil, que llevan el mismo nombre.

Como ya se ha dicho la venta mayorista es aquella que esta relacionada de forma inmediata y primaria con las actividades de la venta al por mayor esto excluye a los fabricantes granjeros y detallistas. La mayorista difiere de los minoristas en los siguientes aspectos: En primer lugar los mayoristas prestan menor atención a la promoción, ambiente y localización porque realizan el negocio con clientes en lugar de realizarlos con consumidores finales. En segundo lugar las transacciones al por mayor son generalmente de mayor importe que los intercambios al detalle y los mayoristas cubren generalmente una mayor área comercial que los detallistas y en  tercer lugar el gobierno los trata de forma diferente en relación con su naturaleza jurídica e impositiva.

Es importante el papel que desempeñan los mayoristas, porque los fabricantes podrían ignorarlos y vender directamente a los consumidores finales. Los mayoristas en este sentido tienen las siguientes ventajas.

· Los pequeños fabricantes con recursos limitados no pueden afrontar el desarrollo de organizaciones de venta directa.

· Los que tienen suficientes recursos podrían preferir utilizar esos fondos para incrementar la producción en lugar de llevar a cabo las actividades de la venta al por mayor.

· Los mayoristas serán probablemente mas eficientes debido a la dimensión de sus operaciones su mayor contacto con los clientes y sus conocimientos especializados.

· Los detallistas que operan con muchas líneas de productos prefieren a menudo comprar sus surtidos a un mayorista en lugar de comprarlo directamente a cada fabricante, por tanto detallista y fabricantes tienen motivos para operar a través de mayorista.

Los mayoristas constituyen una fuerza de venta que permite a los fabricantes a alcanzar a los clientes a un costo relativamente bajo. El mayorista tiene mas contactos y es objeto de una mayor confianza por parte del comprador que se encuentra más distante del fabricante,  son capaces de seleccionar productos y de combinarlos para adecuarlos para las necesidades del cliente.

Las mayoristas consiguen ahorros para sus  clientes a través de comprar cantidades a granel para después fragmentan en lotes más pequeños, mantienen existencias, lo cual provoca una reducción de los costos de inventarios y riesgos para los proveedores y clientes.

Así como proporcionan una entrega más rápida para los compradores debido a que están mas cercas que los fabricantes y  financian sus compras mediante la concepción de créditos y a su vez financian a sus suministradores a través de los pedidos y pagos de la factura a su vencimiento.

Los mayoristas asumen algunos riesgos puesto que soportan los cortes de robo, daño, explotación y obsolescencia,  proporcionan información a los proveedores y los clientes relativos a las actividades de los competidores, nuevos productos, precios,  etc.  y a menudo prestan apoyo a los detallistas para que mejoren sus operaciones mediante el adiestramiento de su fuerza de venta ayudándoles en el ordenamiento y distribución de sus almacenes y estableciendo sistema de contabilidad y sistema de inventario. A su vez pueden prestar ayuda a sus clientes ofreciéndoles formación y servicios técnicos.

Los principales tipos de mayoristas son:  

· Mayoristas generales 
· Comisionistas y agentes
· Sucursales y oficinas de productores y detallistas y todo un conjunto diverso de mayorista. 
· En ciertos sectores de la economía se encuentran mayoristas especializados, tales como en el terreno agrícola, en el transporte del petróleo y en las compañías especializadas en subastas. 

En los últimos años los distribuidores mayoristas han experimentado presiones competitivas,  se han tenido que enfrentar con nuevos tipos de competidores, clientes más exigentes, nuevas tecnologías y programas de compras más directa  de las grandes empresas, las instituciones y los compradores al detalle. Como resultado  de  todo ello, han tenido que desarrollar fórmulas basadas en las estrategias apropiadas. Una respuesta muy relevante ha sido la de incrementar la productividad de 1os activos mediante una mejor gestión de las existencias  y  de los pedidos.. Han tenido que mejorar sus decisiones  estratégicas  sobre los mercados objetivos, sobre el surtido de productos y servicios, los precios, la promoción  y los lugares dónde distribuir.

Los mayoristas necesitan definir sus mercados objetivos y no tratar  de atender a cada uno de ellos. Pueden elegir un grupo objetivo de consumidores  de acuerdo con un criterio de tamaño (por ejemplo, sólo grandes detallistas), el tipo de cliente (por ejemplo, establecimientos solamente de alimentos de conveniencia), necesidad de servicio (por ejemplo, clientes que necesitan crédito) u otros criterios. Dentro de cada grupo objetivo, pueden identificar el perfil de los clientes más rentables, diseñar ofertas más interesante mantener mejores relaciones con ellos. Puede proponer sistemas de. reaprovisionamiento automático, proporcionar reciclaje en materia de formación a los directivos y sistemas de consultoría, puede patrocinar una cadena voluntaria e incluso desanimar a los clientes menos rentables mediante la exigencia de pedidos de mayor dimensión o añadiendo sobrecargas en el precio a los más pequeños.  

El producto del mayorista es su surtido. Los mayoristas son presionados para gestionar una línea de productos completa y mantener stock suficiente para entregas inmediatas, todo lo cual puede acabar con sus beneficios. Por ello los mayoristas  reexaminan cuántas líneas de productos deben mantener, eligiendo quedarse sólo con las más rentables,  agrupando asi  sus productos tras aplicar los análisis ABC sobre la base de que los productos A son los más rentables y los productos C los menos. Los niveles de inventario y la intensidad del control de la gestión varían para cada uno de estos grupos. Los mayoristas  estudiando qué servicios serían los más interesantes, en función de crear buenas relaciones con sus clientes y cuáles deberían ser abandonados o cobrados. La clave es encontrar una mezcla de distintos servicios que se valoren por los clientes 
Los mayoristas tienen en consideración, en primer lugar, a su fuerza de ventas para conseguir los objetivos promociónales. Gran parte de los mayoristas contemplan la venta como la actuación de una persona individual que habla a un solo consumidor en lugar de centrarse en los esfuerzos dé un equipo para vender, construir y prestar mejores servicios. Con relación a la promoción no personal, los mayoristas para beneficiarse de la adopción de algunas de las técnicas de creación de imagen empleadas por los detallistas desarrollan una estrategia de promoción conjunta que reúna publicidad, promoción de ventas y relaciones públicas, apoyados en un mayor uso de  los materiales y programas de promoción del proveedor. 
Generalmente se sitúan en zonas con alquileres en puestos bajos, gastando poco dinero en establecerse y en sus oficinas. A menudo; los sistemas de manipulación de materiales y los sistemas de procesamiento de los pedidos se encuentran por debajo de las tecnologías disponibles. Para hacer frente a unos costes que se elevan, los mayoristas más progresistas han adquirido formación sobre procedimientos de manipulación de existencias. El último desarrollo es el almacén automatizado, en él, cual los pedidos se recogen en un ordenador y los productos son manipulados por artefactos mecánicos o transportados a través de una cinta sin fin hasta el andén donde se realizan los envíos. Este tipo de mecanización se esta extendiendo rápidamente  y de esta forma, se están mecanizando  muchas actividades de oficinas. 

1.2.2. Elementos  a considerar para  establecer  un punto  de  Venta  Mayorista .
Para implantar un punto de venta mayorista  se tienen que llevar a cabo una serie de acciones, para ubicarlo convenientemente, con lo que se pretende organizar la superficie disponible del local de una forma atractiva, lógica y rentable que permita atraer a la clientela y crear un flujo de circulación por el interior de la sala de ventas, de tal forma que la mercancía este al alcance de los clientes,  que se proporcione satisfacción a la clientela, conseguir grandes ventas y  lograr la máxima rentabilidad por metro cuadrado de la empresa.

Las etapas que se deben seguir para la implantación de los puntos de venta mayorista son:

· Distribución del espacio por área de actividad

· Definición que va a tener la sala de ventas y reparto racional del espacio disponible entre las mismas.

· Ubicación de las secciones relacionando unas con otras.

· Definición del coeficiente de ocupación del suelo (COS).

· Selección del mobiliario de exposición.

· Reparto del lineal de cada sección entre las familias de productos que la componen.

· Ubicación de las familias de productos relacionadas unas con otras.

· Selección de las referencias a exponer dentro de cada familia, reparto racional del lineal disponible.

· Ubicación en la sala de ventas de las diferentes acciones comerciales, señalética, promociones, etc.

1.2.2.1-Implementacion General del Punto de  Ventas.
Para perfilar la implantación  general del punto de venta se debe realizar  un estudio cuidadoso de la distribución de la superficie total disponible del local entre el área de acceso a la tienda y zona de cajas de salida  (5-10%), la trastienda o área de almacenaje, servicios de oficina, cámara frigorífica, pasivo de economía, baños del 10-15 %, la sala de ventas ocuparan el 80% del espacio. Como se puede observar la sala de venta adquiere el protagonismo principal en los puntos de ventas.

Los puntos de ventas mayoristas modernos  presionados  por el incremento de la competencia y el cambio en la forma de  comprar de los clientes, introducen la venta de autoservicio con el objetivo de hacerlos mas atractivos y cómodos para el cliente y conseguir mayores ventas y rentabilizar así sus costos de inversiones.

En los puntos de venta el espacio se convierte en el recurso más caro y escaso del punto de venta por lo que su mejor aprovechamiento será objetivo prioritario para rentabilizarlo. La sala de ventas y su implantación es el instrumento de producción de ventas masiva que va a rentabilizar el punto de venta.

Existen en la literatura especializada sobre el tema algunos criterios para ayudar a definir la ubicación conveniente de cada área de actividad dentro del local disponible y se considera que la  forma ideal es la rectangular, sin que de  la sensación  de ser un pasillo, disponiendo en un extremo los accesos al público y en el otro la zona de trastienda, lo que permite una buena circulación de los clientes y un buen aprovechamiento del espacio.

Es deseable que la zona de almacén tenga un acceso directo para las mercancías desde la calle, si no es posible que se situe de forma que el recorrido de la mercancía por la sala de ventas sea el menor posible y además es ideal que exista un acceso fácil desde el almacén a la sala de ventas, para reponer lo antes posible las mercancías en el lineal, por lo tanto los lugares de difícil acceso no se deben utilizar para sala de ventas.

1.2.2.2-El Área de Acceso .
El área de acceso del publico al área de ventas debe situarse  en la fachada principal y deberá provocar en los clientes el deseo de entrar por lo que se deben cuidar los siguientes aspectos:

· Evitar cualquier obstáculo que disuada entrar el establecimiento, como la existencia de escalones, de puertas  estrechas, cerradas y opacas.

· Tener la mayor visibilidad posible desde el exterior.

· Disponer de una puerta de entrada y otra de salida y, de no poder ser, que la puerta sea amplia o de doble hoja.

Un aspecto de suma importancia es la situación de la puerta de entrada y las cajas puesto a que va a influir en la circulación del cliente por la sala de ventas. Diversas investigaciones han verificado que existe una tendencia natural de la clientela, al entrar en la sala de ventas de ir en un primer momento hacia la derecha para posteriormente dar un giro contrario a las agujas del reloj en su recorrido, evitando así pasar por la zona del fondo izquierda de la sala de ventas. 

Así podemos considerar el espacio de la sala de ventas dividido en dos zonas, la zona caliente, es la que será recorrida con toda seguridad por los clientes, pues se dirigen a ella de forma inconsciente y la zona fría, es la zona que no van a recorrer los clientes a no ser que algo les atraiga poderosamente la atención.

Por ultimo si la sala de ventas puede ser accesible desde varias calles, podría resultar interesante colocar varias entradas con sus cajas de salida correspondiente con los que la circulación de la clientela mejoraría.

Para los establecimientos es aconsejable  situar la entrada de la sala de ventas a la derecha, dejando un  25  por ciento del espacio total a la derecha de la misma, y las cajas a la salida y a la izquierda,  con lo que se pretende dirigir el flujo de clientes hacia el fondo –izquierda de la sala de ventas.

1.2.2.3-Implantacion de la  Sala de  Ventas .
Para la implantación de las salas de ventas hay que partir de la definición de los elementos que la componen:

· las secciones que se van  a implantar, 

· el tamaño de las secciones y productos, familias, subfamilias y referencias, 

· el mobiliario a  utilizar, sus  características y disposición, 

· la disposición de acciones comerciales, 

· los pasillos de circulación y

·  la circulación de los clientes prevista y deseada.

La implantación tiene que dar respuesta  a como ubicar los diferentes elementos que componen la sala de ventas con el fin de crear una circulación que proporcione satisfacción a los clientes y permite rentabilizar el punto de ventas. Por tanto los objetivos operativos perseguidos en la implantación son:

· Aprovechar al máximo el espacio disponible, evitando espacios vacíos que representen puntos de ventas muertos y los qué,  por acumulación de género, abrumen al cliente.

· Facilitar el recorrido y acceso del cliente a todo el lineal,  estableciendo un circuito corto, fluido, lógico, atractivo y cómodo.

· Facilitar la rápida localización de los productos.

· Facilitar las compras impulsivas y de altos márgenes. 

· Aprovechar el máximo el uso de las ayudas que ofrecen los fabricantes con su publicidad y promoción la circulación del cliente. 

El conjunto de secciones presentes en la sala de ventas vendrá determinado por el merchandising y la política comercial que establezca la direcciòn. Si se trata de un nuevo establecimiento, el lineal asignado a cada sección se determinara teniendo en cuenta:

· La cifra de ventas previstas para cada sección y familias que la componen.

· El surtido, su elección y sus características, que vienen determinadas por su amplitud, numero de referencias por familia y numero de familias y su profundidad.

· Si se trata de un establecimiento en funcionamiento se tendría en cuenta además, 

· Los índices de rendimiento por sección (cifra de ventas por metros cuadrados de la sala de ventas, margen bruto por  metro cuadrado de la sala de ventas).

· La previsible a corto y largo plazo de cada sección.

· El dinamismo en  surtir cada sección.

· Las necesidades de la clientela.

Cada cierto tiempo  la distribución de la sala de ventas de las secciones se revisará para ver si se producen variaciones en los índices o cambios en el surtido. 

La selección del lugar adecuado para cada sección y la forma de encadenar unas secciones con otras son aspectos muy importantes. La distribución de las secciones debe tener en cuenta los siguientes aspectos.

· Grado de necesidad y frecuencia de compra de los productos, Los productos de mayor necesidad son los que busca primero el cliente, hasta que no compra estas prioridades no le presta atención a los demás productos. Es lo que se conoce como trafico de destino en el que el cliente sigue un recorrido lógico hasta que compra lo básico por eso es conveniente situar estos productos al fondo y a la izquierda de la sala de ventas, obligándolo a recorrer una zona que es fría por naturaleza.

· Notoriedad de los artículos imán, estos ejercen una gran atracción sobre los clientes, deben situarse por toda la sala de venta junto a los productos de poca venta y alto margen de beneficio para que el cliente recorra la mayor parte de la sala de ventas en su búsqueda y, cuando los encuentre, se sienta a su vez atraído por los productos cercanos.

· Complementariedad, los clientes desean encontrar próximo entre si aquellos productos que respondan a una misma necesidad que faciliten la compra del cliente.

· Posibles obstrucciones, los productos que requieren cierta manipulación obligan a los clientes a esperar turno, lo que puede traer aglomeraciones en la  zona o impedir el transito si el pasillo no es lo suficientemente amplio.

· Manipulación de los productos, es conveniente colocar las mercancías más pesadas cerca de las cajas para evitarles molestia a los clientes y cerca del almacén para su fácil manipulación.

· Conservación de artículos.

· Emplazamientos promociónales, las  zonas de promociones permite atraer a los clientes

· Vigilancia, es tomar las medidas que eviten cualquier extravió de la mercancía.

· Zona de circulación caliente, en ellas se deben colocar los productos  que tengan una baja rotación.

· Zona de circulación fría, en ella se ubican productos que tengan una alta rotación, productos en promoción para generar la circulación de los clientes.

· La forma de la sala de ventas, va condicionada por la ubicación de la entrada, de la zona de cajas y la orientación y la longitud de las góndolas y estanterías.

· Ubicación del almacén

1.2.2.4-El Mobiliario.
La selección del mobiliario  y su disposición en el punto de venta es importante porque con el mobiliario  de  exposición se construye el lineal que es el elemento básico para captar la atención del cliente, le ofrece los productos y provoca el deseo de  compras.

La superficie del área de ventas condicionara el número de muebles y el tamaño de los mismos. El tipo de mueble va a condicionar el tamaño de las secciones Y el número de producto que podrá tener cada una de ellas. El mobiliario es el elemento para definir la disposición interior de la sala de ventas, formando los diferentes pasillos de circulación y facilitando el recorrido de la clientela.

La selección del mobiliario debe tener en cuenta los siguientes criterios:

· Se seleccionara en función del surtido que se va a presentar en el, el mobiliario debe exponer los productos, de tal forma que los realce, permita una amplia clasificación de los mismos y este adaptado a ellos en cuanto a tamaño, fondo, diseño, etc.

· El tamaño del lineal debe favorecer que el lineal sea percibido fácilmente por el cliente.

· Debe adecuarse a la imagen que se debe dar del punto.

· Debe ser ligero, resistente y adaptable.

Las disposiciones más comunes del mobiliario en la sala de ventas son la implantación recta en parrilla,  la implantación en espiga o aspirada, la implantación sesgada y la disposición libre.

La implantación recta consiste en colocar los muebles formando pasillos con ángulos rectos,  se caracterizan por que deja gran libertad de movimiento a los clientes, no es seguro que el cliente siga un circuito determinado pues hay demasiados caminos para seguir y se corre el riesgo de que algunas zonas no sean visitadas, por lo que es poco probable que el cliente vea todo el lineal, favorece  el máximo aprovechamiento del espacio en comparación con otros trazados,  facilita las compras del cliente ya que este cuando conoce la ubicación exacta de los productos que busca puede acceder a ellos mediante un  recorrido corto. Sin embargo si los pasillos recirculación son largos con pocos pasillos transversales el cliente se ve en la necesidad de recorrer todo el lineal y ofrece una presentación uniforme,  poco creativa de las salas de venta por ello esta disposición puede ser interesante para establecimiento donde prima la conveniencia de compre pero no para el establecimiento donde prime la venta de productos de comprar por impulso.

La implantación en espiga o aspirada consiste en la disposición de los muebles de forma oblicua a la circulación de la clientela. Esta disposición se caracteriza por que orienta a recorrer la sala de venta hacia el fondo y luego hacia la entrada, permite ver varias góndolas a la vez y por tanto de productos con poca relación entre sí. 

La implantación sesgada consiste en la disposición de los muebles oblicua a la circulación de la clientela y se  caracteriza porque impone un sentido de circulación hacia la derecha y el fondo de la sala de venta y a diferencia de la disposición aspirada no permite comparar artículos de una góndola con las de otra.

La disposición libre  consiste en la disposición del inmobiliario que esta echa a la medida y es muy diverso de forma irregular. Se caracteriza por usar material de presentación echo a medida que es mas caro que el de tipo estándar, no puede modificarse fácilmente de la disposición estándar, permite crear un estilo peculiar y una diversidad de ambiente muy adaptados a los productos expuestos provocan al cliente la sensación de estar en varias tiendas a la vez, trasmite al cliente una imagen de calidad diferencial respecto a la competencia     

1.2.2.5-Ubicación de Puntos  Calientes y Puntos Fríos .
Los puntos calientes se definen como zonas de establecimiento que reciben una mayor afluencia de público, en las que el tiempo de estancia es muy elevado y generan mayores oportunidades de venta, los puntos calientes generan a su alrededor una zona de atracción por lo que se colocaran en sus inmediaciones  productos de ventas impulsivas.

Se consideran puntos calientes a las  áreas de caja, cabeceras de góndola,  zonas con exposiciones masivas, promociones, degustaciones, demostraciones, zonas de especial iluminación, zona con una estudiada excitación sensorial etc.

Los puntos calientes pueden ser naturales y artificiales. Los naturales vienen determinados por la disposición del mobiliario, los productos expuestos, la zona de entrada y la arquitectura de punto de venta. Los artificiales son creados por un elemento técnico (luz, olor, zonas de ofertas y animaciones).

Los puntos fríos  son zonas del establecimiento que reciben poca afluencia de público, el tiempo de estancia es muy bajo generan por tanto pocas oportunidades de venta son zonas cuyas ventas están por debajo del resto de las áreas. Se consideran puntos fríos a los que tienen mala implantación del mobiliario, los rincones de la tienda, las zonas sin salida, las zonas de poca iluminación, las zonas a la izquierda de la entrada y las zonas con corriente de aire. El merchandiser debe esforzarse por calentar los puntos fríos para conseguir la rentabilidad óptima del espacio para ello cuenta con todos los elementos que influyen en la circulación de la clientela.

1.2.2.6- La Circulación del Cliente.
El objetivo de la circulación de los clientes es que estos circulen por delante del máximo número de secciones y de productos posibles para poder lograr la rentabilidad de la superficie de venta por tanto el cliente estará más satisfechos en la medida que haga sus compras con rapidez, encuentre enseguida los productos que busca y no haya nada que lo irrite. De no ser así puede que el cliente decida comprar en otro establecimiento.

Por lo que para conseguir una circulación de los clientes que sea satisfactoria para ellos y rentable para el establecimiento deberá, actuarse sobre tres elementos fundamentales el circuito o recorrido,  la velocidad y la  educación del recorrido.  

Los pasillos se deben trazar de modo que facilite la circulación y el acceso fácil a las distintas zonas de las salas de venta. Existen pasillos principales que son pasillos anchos y largos que arrastran al cliente nada mas entrar, hacia en fondo de la sala de venta y pasillos de  penetración que son pasillos que permiten atravesar la tienda con rapidez cuando solo se pretende echar un vistazo a las principales secciones transversales a los de penetración y forman las diferentes secciones en las salas de venta

Los pasillos deben obligar a los clientes a circular por el mayor numero de secciones sin son continuos le obligan a recorrer todo el lineal. Los pasillos de penetración deben ser muy estudiados para que no desvíen a los clientes del circuito completo de la sala de venta. Tampoco deben ser muy anchos para que no obliguen a mirar solo a un lado y porque disminuiría el lineal disponible pero si alternamos el producto a ambos lados del pasillo todo el lineal será percibido que es de lo que se trata.

1.2.3. La Venta Mayorista en Cimex S.A .

En nuestro país la red comercial de ventas mayoristas a terceros clientes, se ha ido ampliando  y consolidando tanto para las ventas de productos básicos como de productos tecnológicos; por lo cual se ha hecho imprescindible tomar las medidas que aseguren los niveles de abastecimientos requeridos en tiempo y forma.

Así se creó la  Red Comercial Mayorista de la Corporación CIMEX, S.A., en lo adelante Red Mayorista,  que está integrada por el sistema de:

· Red de Tiendas Mayoristas subordinadas  a las Divisiones y/o Sucursales territoriales

· Salones de Ventas ( Show Rooms), subordinados  a división de ventas mayoristas, división tecnológica, división automotriz, sucursales territoriales,  

· Unidades de ventas de las gerencias de servicios técnicos de las sucursales   territoriales, 

· así como las divisiones de logística, acuñaciones, Coral Negro y CONTEX en su función de abastecedores generales de los productos básicos y especialidades, respectivamente.

· Tiendas Mayoristas.

Las ventas a terceros, se realizarán en las siguientes modalidades de ventas:

· Salones de Venta, o SHOW ROOMS

· Tiendas de Ventas Mayoristas, o CASH & CARRY

Los salones de venta o SHOW ROOMS, es la modalidad de ventas en la cual el cliente hace una selección previa, a través de muestras o catálogos,  recibe una oferta valorada del vendedor y posteriormente paga y recoge las mercancías; estas ventas se efectúan sobre la base de unidades de empaque completas, preferentemente sobre la base de cantidades significativas, en correspondencia con el concepto de comercio al por mayor o mayorista. 

Las tiendas de ventas mayoristas o CASH & CARRY, son aquellos establecimientos  en los que el  cliente puede adquirir al momento los productos ofertados, seleccionados en las cantidades requeridas, siempre que se cuente con las existencias solicitadas en el piso de venta  o almacén de la tienda. Estas ventas se realizan preferentemente sobre la base de unidades de empaque completas,  tratando de limitar  las ventas por unidades, que impliquen  la apertura de unidades de empaque y que no se corresponde con el concepto de comercio al por mayor o mayorista.

Las ventas a terceros se efectuarán a las entidades cubanas y extranjeras inscritas en el Registro de Clientes de la Corporación CIMEX,  incluyendo las relacionadas  en la Dispensa a la Resolución No. 383  de la Ministra de Comercio Interior.  Los pagos de las ventas a terceros por parte de los clientes, se realizarán mediante los distintos documentos establecidos al respecto por los organismos competentes

1.2.3.1-Ventas Mayoristas a través de Salones de Ventas (Show Rooms), 

A partir de la selección hecha por el cliente, se procede a elaborar un picking, por parte del vendedor, contra las existencias seleccionadas, en la base de almacenes que corresponda y se efectúa  la entrega de los productos en el propio almacén,  con la opción de ser transportados con medios del comprador, o con los medios del vendedor.

En esta modalidad, el almacén entrega la factura al comprador o  transportista, según lo convenido entre las partes,  junto a la mercancía que se le entrega, utilizando los procedimientos de control económico establecidos a tales efectos. Asimismo, se establece, que el máximo de tiempo de vigencia del picking (oferta seleccionada por el cliente) es de 7 días, lo cual se le comunicará al cliente.  Pasado el límite de tiempo, antes fijado, si las mercancías no han sido entregadas, la reservación de mercancías debe ser anulada por el vendedor, que es el responsable de esta acción.

La localidad de la Base de Almacenes contra la cuál se emitió el picking,  mantendrá las existencias de mercancías reservadas, dentro del límite de tiempo antes fijado,  y no podrá disponer de las mismas con otro destino,  por lo que no se emitirá picking y factura algunos por el almacén, que es responsable de esta acción.

Cuando el producto demandado provenga de una compra en plaza se establece la entrega de los productos en los almacenes del proveedor extranjero, a las entidades de ventas mayoristas, quienes a su vez, ordenarán y ejecutarán su traslado a la base de almacenes que corresponda,  o hacia almacenes específicos para este fin, para ser entregados al cliente,  con la opción de ser transportados con medios del vendedor, o con los medios del cliente. En esta modalidad, el almacén entrega la factura al cliente o  transportista, según lo convenido entre las partes,  junto a la mercancía que se le entrega, utilizando los procedimientos de control económico establecidos a tales efectos.

En los salones de ventas se venderá de contado y al crédito, cobrándose  mediante cheque nominativo o letra de cambio.

1.2.3.2-Ventas Mayoristas en Tiendas (Cash and Carry).

En estos casos, el cliente recibe la factura de los productos adquiridos en la propia tienda y la transportación de las mismas,  puede estar a cargo del comprador o del vendedor, según lo convenido, entre las partes. Esta operación de venta mayorista estará sujeta a los procedimientos de control económico establecidos al efecto.

Cuando el almacén de la tienda no cuente con las existencias de mercancías, total o parcial, solicitadas por el cliente, se podrá convenir con éste, la entrega posterior, mediante la confección de un picking (oferta seleccionada por el cliente), por parte del vendedor, con cargo a la base de almacenes que corresponda, donde haya las mismas y se reservan las mercancías con un límite de tiempo máximo de 7 días para su entrega, lo cual se le comunicará al cliente.

Pasado el  tiempo, antes fijado, si las mercancías no han sido recogidas y/o entregadas, la reservación de las mismas,  debe ser anulada por el vendedor, que es el responsable de esta acción.  La localidad de la base de almacenes contra la cuál se emitió el picking,  mantendrá las existencias de mercancías reservadas, dentro del límite de tiempo fijado,  y no podrá disponer de las mismas con otro destino, por lo que no se emitirá picking y factura algunos por el almacén, que es responsable de esta acción.

En esta variante, el almacén entrega la factura al comprador o  transportista, según lo convenido entre las partes,  junto a la mercancía que se le entrega, utilizando los procedimientos de control económico establecidos a tales efectos.

Con esta variante, también  se establece la entrega de los productos en los almacenes del proveedor extranjero, a las entidades de ventas mayoristas, quienes a su vez, ordenarán y ejecutarán su traslado a la base de almacenes que corresponda,  o hacia almacenes específicos para este fin, para ser entregados al cliente,  con la opción de ser transportados con medios del vendedor, o con los medios del cliente.

En esta modalidad, el almacén entrega la factura al cliente o  transportista, según lo convenido entre las partes,  junto a la mercancía que se le entrega, utilizando los procedimientos de control económico establecidos a tales efectos.

En las Tiendas Mayoristas, solo se vende mediante tarjeta magnética, cheque nominativo y al crédito de 30 hasta 60 días a las organizaciones debidamente autorizada por el comité de crédito de cada sucursal.

CAPITULO II. REDISEÑO DEL PUNTO DE VENTA MAYORISTA DE CIMEX S.A. EN GUARDALAVACA

En este capítulo se hace un análisis de la metodología que se propone para el rediseño del punto de venta mayorista de Guardalavaca, una caracterización de la corporación CIMEX  y los principales resultados que se obtienen como resultado de la aplicación de la metodología propuesta.

2.1-Analise de  la  Metodología  Propuesta.
Para realizar el rediseño del punto de ventas se propone una metodología que tiene en cuenta el análisis bibliográfico que sobre organización de puntos de ventas mayoristas se revisó, para ello se utilizan diferentes técnicas, métodos y herramientas que permiten un mejor análisis del mismo. Se considera que aunque esta metodología ha sido diseñada para el rediseño del punto de venta mayorista de la corporación CIMEX  en Guardalavaca, puede ser utilizado por entidades similares.  

Paso 1. ANÁLISIS DE LA SITUACIÓN ACTUAL DEL PUNTO DE VENTAS
Objetivo: Conocer la situación actual del punto de ventas.  

Descripción: En este paso se estudia la subordinación actual del punto de venta, se identifican sus principales clientes, proveedores, se diagnostica la estructura organizativa actual y el diseño físico actual del punto.

Además se realiza un análisis de la cartera de servicios que la organización tiene diseñada para ofertar en el período que se decidió tomar como base para la investigación, haciendo un análisis de la amplitud, profundidad y coherencia de la misma. Así como el margen de contribución que aporta el punto a la Corporación CIMEX.

Métodos y Herramientas: Análisis estadísticos, análisis de documentos, matrices de evaluación de cartera, el análisis de Pareto, trabajo de mesa, paquete de office, etc.

Paso 2: DIAGNÓSTICO Y EVALUACIÓN DE LA DEMANDA
Objetivo: Identificar los productos que los clientes quieren ver representados en el punto de ventas. 

Descripción: En este paso se seleccionan los clientes más importantes para el punto, se realizan entrevistas a comerciales y estudios de compras por clientes. Se realiza un levantamiento de aquellos productos que los clientes quieren tener en el punto de venta y que el punto no tiene, identificando los principales proveedores de aquellos productos que los clientes quieren y que el punto no tiene, además de realizar una evaluación de aquellos productos que los clientes para analizar la posibilidad real que tiene el punto de satisfacer dicha demanda. 

Métodos y Herramientas: análisis de documentos, encuestas, observación, trabajo de mesa, análisis del objeto social, etc.

Paso 3: PROPUESTA DE CARTERA DE PRODUCTOS PARA EL PUNTO DE VENTA
Objetivo: Definir los productos que deben estar representados en el punto de ventas.

Descripción: En este paso, teniendo en cuenta los resultados de los dos puntos anteriores, se lleva a cabo la propuesta de la cartera de productos para el punto de ventas, analizando la amplitud, profundidad y coherencia de la cartera de productos propuesta, (es decir analizar si las líneas se relacionan entre sí, si se relaciona con la que existía antes y mostrar los cambios que se producen en la cartera. 

Métodos y Herramientas:  análisis de documentos, análisis de cartera, trabajo de mesa, etc.

Paso 4: REDISEÑO DEL PUNTO DE VENTAS
Objetivo: Proponer el rediseño del punto teniendo en cuenta su organigrama y su estructura física.

Descripción: Teniendo en cuenta los resultados de los pasos anteriores se realiza una propuesta del organigrama del punto de ventas, así como su diseño físico y su localización.

Métodos y Herramientas: trabajo de mesa, técnicas de merchandising, diseño en planta, etc.

2.2. Característica del Punto de  Venta Mayorista .
El Punto de Venta Mayorista de Guardalavaca es la localidad ODHG subordinada a la tienda mayorista de Holguín. Inició sus actividades en el mes de diciembre del 2005. Se encuentra ubicado en el edificio del Complejo Los Flamboyanes, colindando por la derecha con Havanautos  y por la izquierda con Servicios Tecnológicos. Surge  a raíz de los cambios de la nueva estructura del perfeccionamiento  empresarial.

Se divide del departamento de servicios técnicos y pasa a la mayorista tal y como estaba concebida desde sus inicios, solo sufriendo algunas modificaciones en algunas mercancías que se han ido introduciendo de manera gradual en dependencia de las necesidades de los clientes.

Este punto de venta cuenta con un solo trabajador que es el encargado de efectuar los pedidos, darle entrada a las mercancías, contar, recepcionar, ordenar, facturar, y despachar la misma así como realizar las  ofertas.

El espacio de la tienda es pequeño, solo abarca un total de 20 m cuadrados y la mercancía de su inventario se puede agrupar en cinco familias fundamentales:

· Insumo de Informática.

· Alimentos.

· Material de oficina.

· Ferretería

· Perfumería.

Los principales clientes de este punto son los 8  hoteles que se encuentran en el Polo Turístico, Inmobiliaria  ALMEST, la Empresa de Acueductos y Alcantarillado, Agencia de Viajes Fantástico, Complejo Gaviota Holguín,  Transtur S.A. Holguín,  la Empresa Constructora de Obras para el Turismo y Cubatur  Holguín.

En la etapa marzo –noviembre del  2006 efectuó compras en el punto un total de 66 entidades, de ellas las 17 primeras garantizaron en esta etapa el 88 por ciento de las ventas, dentro de estos 17 están todos los hoteles del polo turístico que  fue desde un inicio nuestro mercado meta. La práctica diaria y la estadística  demuestran que aún quedan demandas insatisfechas que merecen un análisis para darle solución en el tiempo más breve posible.

En el caso de los hoteles del polo, dos pertenecen a Cubanacan S.A y el resto es de Gaviota, para ambos esta concebido como aseguramiento para sus actividades los almacenes que se crearon desde sus inicios para este fin.

Los hoteles del polo turístico que pertenecen a Cubanacan S.A son,

· Club Amigo Atlántico, que lo conforman el Bungalow y el Guardalavaca.

· Hotel Las Brisas, formado por la Villa y el Hotel.

El grupo de Gaviota formado por:

· Hotel Río de oro.

· Hotel Lunas-Mares.

· Hotel Playa Costa Verde.

· Hotel Playa Pesquero.

· Hotel Gran Playa Turquesa.

· Hotel Blau Costa Verde.

Por el intercambio que se establece a través de la práctica diaria y vías informales de recopilación de información con los jefes de compras de estas instalaciones se conoce lo siguiente:

· Ambos grupos tienen créditos con el CIMEX  a 30 días pero solo los de Gaviota tienen independencia de comprar lo que necesitan pues el grupo de Cubanacan S.A tiene un nivel intermedio de aprobación para efectuar sus compras.

· Ambos grupos agradecen la apertura del punto de venta, pues pueden adquirir las mercancías sin necesidad de viajar a Holguín, considerándose muy funcional que la mercancía este al alcance del cliente y en el propio Show Room.

· Consideran que seria ideal que se garantizara la logística y el reaprovisionamiento de las mercancías que se necesitan, necesitan seguridad por el tipo de servicio que ofertan, así como que la mercancía que solicitan sea puesta en el hotel en el momento en que se necesita.

· Existen demandas insatisfechas, que en algunos casos no las hay en los almacenes centrales y en otras no se pueden traer por el poco espacio del punto de ventas.

· De las 66 entidades que han comprado en el punto desde su apertura solo 11 no pertenecen a la periferia donde esta enclavado el punto que han efectuado compras en Guardalavaca  por no tener otra alternativa, pues lo que buscaban solo existía en nuestro punto, ellos son,

· Hotel Pernik, Combinado de Periódico de Holguín, Empresa de Aprovechamiento Hidráulico, Talleres San Luis, CAI Antonio Guiteras, Bufete Internacional, Facultad de Ciencias Médicas, EDESCON Holguín, Automotriz Granma, Escuela Provincial PCC, Boc Internacional, Universidad de Holguín.

· Del total de clientes que compro en este periodo 56 son de la localidad, lo que representa el 86.0 por ciento del total

· Los organismos que no pertenecen a los hoteles del polo turístico demandan solo insumos de informática y materiales de oficina, a excepción de Cubatur, Acueducto y Alcantarillado, Clínica Internacional, y Extrahotelera Oriente, que solicitan algunos recursos de merienda y aseo de forma muy puntual.

· Existen un total de 12 organismos  que están en trámites para que el CIMEX  le otorgue crédito a 30 días, lo cual tiene trámites que demoran

· Necesitan que la mercancía que compran la pongan en el hotel pues tienen dificultades con el transporte.

· Prefieren comprar en CIMEX, por la calidad de la mercancía y por el servicio de calidad de post-venta que se ofrece.

· Existe insatisfacción de los clientes, los clientes demandan muchas mercancías que no se tienen  en el punto de venta.

Todo lo anterior refuerza la necesidad de realizar el rediseño del punto de venta con el objetivo de acercar las ofertas existentes a las demandas y así lograr su satisfacción y preferencia.

2.3. Aplicación de  la  Metodología  Analizada para  Rediseño del Punto  de  Venta Mayorista de  Cimex en Guardalavaca. 
Paso 1. ANÁLISIS DE LA SITUACIÓN ACTUAL DEL PUNTO DE VENTAS
Clientes más importantes del punto de venta mayorista de Guardalavaca
Del análisis del comportamiento de las ventas de los diferentes clientes del punto mayorista de Guardalavaca  se puede concluir que los principales clientes del mismo, porque representan el 80% de las ventas del punto son  los que aparecen reflejados a continuación:

	Tabla 1: Ventas de los clientes que aportan el 80% 

	Principales clientes
	 Ventas
	  %
	 %acumulado

	Hotel Río de Oro
	8849.00
	8.19
	8.19

	Inmobiliaria ALMEST Holguín
	8539.00
	7.90
	16.10

	Hotel Playa Pesquero 
	6839.00
	6.33
	22.43

	Cubanacán Hotel Atlántico Norte
	6746.00
	6.25
	28.67

	UBI Pesquero 3
	6393.00
	5.92
	34.59

	Empresa acueducto y alcantarillado 
	6131.00
	5.68
	40.27

	Hotel Sol Rio de Mares-Lunas
	5245.00
	4.86
	45.12

	LTI Costa Verde
	5152.00
	4.77
	49.89

	Hotel las Dalias
	4145.00
	3.84
	53.73

	Agencia de Viajes Fantástico Cubanacán
	3188.00
	2.95
	56.68

	Complejo Gaviota Holguín
	2935.00
	2.72
	59.40

	TRANSTUR, S.A. Holguín
	2926.00
	2.71
	62.11

	Hotel Yuraguanal
	2903.00
	2.69
	64.79

	Empresa Distribuidora del Petróleo Holguín
	2789.00
	2.58
	67.38

	Casa de Cambios de Holguín
	2762.00
	2.56
	69.93

	Empresa Constructora de Obras para el Tu
	2500.00
	2.31
	72.25

	Cubatur  Representación Holguín
	2418.00
	2.24
	74.48

	Marina Internacional Puerto de Vita
	2288.00
	2.12
	76.60

	Hotel Delta las Brisas Guardalavaca 
	2225.00
	2.06
	78.66

	UBI Vivienda ALMEST Holguín
	1478.00
	1.37
	80.03

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Si se tienen en cuenta las ventas, así como su por ciento acumulado los clientes más importantes para el punto de venta de Guardalavaca  representando el 80% de las ventas del mismo son,  Hotel Río de Oro, la Inmobiliaria ALMEST, Hotel Playa Pesquero, el Hotel Atlántico Norte, la UBI Pesquero 3, la Empresa de Acueducto y Alcantarillado, el  Hotel  Sol Río de Mares- Lunas, LTI Costa Verde, entre otros que aparecen reflejados en la tabla anterior. 

	Tabla 2: Margen de contribución de los clientes que aportan el 80%

	Principales clientes
	 Margen
	 %
	 % acumulado

	Hotel Río de Oro
	2295.00
	8.60
	8.60

	Inmobiliaria ALMEST Holguín
	2126.00
	7.96
	16.56

	Hotel Playa Pesquero Holguín
	1684.00
	6.31
	22.87

	Hotel Sol Río De Mares-Lunas
	1554.00
	5.82
	28.69

	UBI Pesquero 3
	1483.00
	5.55
	34.24

	Cubanacán Hotel Atlántico Norte
	1481.00
	5.55
	39.79

	LTI Costa Verde
	1233.00
	4.62
	44.41

	Empresa Acueducto y Alcantarillado 
	1193.00
	4.47
	48.87

	Hotel Las Dalias
	1164.00
	4.36
	53.23

	Complejo Gaviota Holguín
	822.00
	3.08
	56.31

	Agencia de Viajes Fantástico  Cubanacán
	747.00
	2.80
	59.11

	Casa de Cambios de Holguín
	729.00
	2.73
	61.84

	Hotel Yuraguanal
	694.00
	2.60
	64.44

	Cubatur  Representación Holguín
	691.00
	2.59
	67.03

	Empresa Constructora de Obras para el Turismo
	672.00
	2.52
	69.55

	TRANSTUR, S.A. Holguín
	649.00
	2.43
	71.98

	Empresa Distribuidora del Petróleo Holguín
	636.00
	2.38
	74.36

	Marina Internacional Puerto de Vita
	615.00
	2.30
	76.66

	Hotel Delta Las Brisas Guardalavaca 
	438.00
	1.64
	78.30

	UBI Vivienda ALMEST Holguín
	353.00
	1.32
	79.62

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


De acuerdo al margen de contribución como se refleja en la tabla los clientes más importantes para el punto de ventas de Guardalavaca  son en orden descendente, el hotel Río de Oro,  la Inmobiliaria ALMEST, el Hotel Playa Pesquero, el Hotel Sol Río de mares- Lunas, la  UBI Pesquero 3, el Hotel Atlántico Norte, el LTI Costa Verde, y la Empresa de Acueductos y Alcantarillados. Como se puede observar tanto por el nivel de ventas como por el margen de contribución estos clientes que aparecen reflejados en las tablas se pueden considerar como los más importantes para el punto de ventas.

Análisis de la cartera de productos del punto de venta mayorista de Guardalavaca 

La cartera de productos actual que tiene el punto de venta mayorista de CIMEX en Guardalavaca está compuesta por los productos que se muestran en las tablas que aparecen a continuación, teniendo en cuenta las ventas y el margen de contribución.

	Tabla 3: Cartera Actual. Ventas.

	Productos 
	Ventas
	%
	% acumulado

	PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M
	7049,00
	6,53
	6,53

	Papel Bond p/fotocopiadora 8
	6738,00
	6,24
	12,76

	TONER P/LASERJET 1300 (Q2613
	6193,00
	5,73
	18,50

	TONER P/LASERJET 1160,1320,
	5125,00
	4,74
	23,24

	TONER P/LASERJET 1000,1200,3
	4420,00
	4,09
	27,33

	CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR
	3398,00
	3,15
	30,48

	CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97
	3190,00
	2,95
	33,43

	Aceite Soya Campo Grande 1lt
	3163,00
	2,93
	36,36

	TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,
	3030,00
	2,80
	39,16

	TONER P/LASERJET 4100 (C8061
	2934,00
	2,72
	41,88

	CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84
	2509,00
	2,32
	44,20

	cafe cubita 1000 gram s/v ar
	2220,00
	2,06
	46,26

	PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"
	1866,00
	1,73
	47,99

	TONER P/LASERJET 1010,1012,1
	1855,00
	1,72
	49,70

	PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M
	1802,00
	1,67
	51,37

	FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25
	1770,00
	1,64
	53,01

	TONER P/LASERJET 1100 C4092A
	1698,00
	1,57
	54,58

	PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1
	1667,00
	1,54
	56,12

	TONER P/LASERJET 4000 (C4127
	1503,00
	1,39
	57,52

	CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72
	1501,00
	1,39
	58,91

	TONER P/LASERJET 2100,2200 (
	1360,00
	1,26
	60,16

	TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1
	1294,00
	1,20
	61,36

	CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR
	1185,00
	1,10
	62,46

	CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (
	1073,00
	0,99
	63,45

	PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL
	986,00
	0,91
	64,36

	FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(
	982,00
	0,91
	65,27

	CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)
	982,00
	0,91
	66,18

	MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1
	953,00
	0,88
	67,07

	CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45
	904,00
	0,84
	67,90

	IMP HP LASERJET 1320 1200DPI
	894,00
	0,83
	68,73

	PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K
	855,00
	0,79
	69,52

	CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45
	803,00
	0,74
	70,26

	TONER P/LASERJET 2410,2420,2
	790,00
	0,73
	71,00

	CART P/EPSON LX-800,LX-810 (
	776,00
	0,72
	71,71

	MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2
	772,00
	0,71
	72,43

	café cubita de 1000 gramos a
	768,00
	0,71
	73,14

	CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON
	725,00
	0,67
	73,81

	H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA
	713,00
	0,66
	74,47

	Papel Higiénico Ecológico 30
	710,00
	0,66
	75,13

	CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR
	636,00
	0,59
	75,72

	PROCESSOR INTEL CELERON 2.53
	624,00
	0,58
	76,29

	TONER P/LASERJET 2300 (Q2610
	616,00
	0,57
	76,87

	PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2
	595,00
	0,55
	77,42

	Grasa Súper liquida p/ Freir
	546,00
	0,51
	77,92

	Refrigerante R-134,(BOT 30 L
	521,00
	0,48
	78,40

	FUENTE DE ALIMENTACION 300W
	498,00
	0,46
	78,86

	CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)
	487,00
	0,45
	79,32

	CART P/EPSON FX-286,FX-1050,
	483,00
	0,45
	79,76

	Neumático 800 x 20 10pulg.15
	475,00
	0,44
	80,20


	Tabla 4: Cartera Actual. Margen.

	Productos
	Margen
	%
	% acumulado

	Papel Bond p/fotocopiadora 8
	2388,00
	8,94
	8,94

	PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M
	2379,00
	8,91
	17,86

	TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,
	1261,00
	4,72
	22,58

	TONER P/LASERJET 1300 (Q2613
	1093,00
	4,09
	26,67

	TONER P/LASERJET 1160,1320,
	997,00
	3,73
	30,41

	TONER P/LASERJET 1000,1200,3
	836,00
	3,13
	33,54

	Aceite Soya Campo Grande 1lt
	813,00
	3,05
	36,58

	CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97
	734,00
	2,75
	39,33

	PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"
	712,00
	2,67
	42,00

	cafe cubita 1000 gram s/v ar
	644,00
	2,41
	44,41

	CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84
	611,00
	2,29
	46,70

	CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR
	575,00
	2,15
	48,85

	TONER P/LASERJET 4100 (C8061
	481,00
	1,80
	50,66

	TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1
	444,00
	1,66
	52,32

	PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M
	438,00
	1,64
	53,96

	PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1
	412,00
	1,54
	55,50

	TONER P/LASERJET 1010,1012,1
	361,00
	1,35
	56,85

	TONER P/LASERJET 2100,2200 (
	341,00
	1,28
	58,13

	TONER P/LASERJET 4000 (C4127
	318,00
	1,19
	59,32

	TONER P/LASERJET 1100 C4092A
	307,00
	1,15
	60,47

	CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72
	275,00
	1,03
	61,50

	CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR
	274,00
	1,03
	62,53

	FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25
	260,00
	0,97
	63,50

	café cubita de 1000 gramos a
	243,00
	0,91
	64,41

	CART P/EPSON LX-800,LX-810 (
	239,00
	0,90
	65,31

	PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL
	228,00
	0,85
	66,16

	CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR
	214,00
	0,80
	66,96

	CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (
	207,00
	0,78
	67,74

	MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1
	195,00
	0,73
	68,47

	PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K
	189,00
	0,71
	69,18

	CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45
	182,00
	0,68
	69,86

	TONER P/LASERJET 2410,2420,2
	182,00
	0,68
	70,54

	BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,
	181,00
	0,68
	71,22

	MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2
	178,00
	0,67
	71,89

	PROCESSOR INTEL CELERON 2.53
	178,00
	0,67
	72,55

	Café Cubita 1000g AV/TO Moli
	175,00
	0,66
	73,21

	CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)
	173,00
	0,65
	73,86

	CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON
	167,00
	0,63
	74,48

	Papel Higiénico Ecológico 30
	166,00
	0,62
	75,10

	CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)
	166,00
	0,62
	75,72

	FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(
	164,00
	0,61
	76,34

	H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA
	160,00
	0,60
	76,94

	CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45
	150,00
	0,56
	77,50

	IMP HP LASERJET 1320 1200DPI
	149,00
	0,56
	78,06

	CART P/EPSON FX-286,FX-1050,
	149,00
	0,56
	78,62

	CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84
	142,00
	0,53
	79,15

	FUENTE DE ALIMENTACION 300W
	138,00
	0,52
	79,67

	TONER P/LASERJET 2300 (Q2610
	133,00
	0,50
	80,16


Se  realizó un estudio del comportamiento de las ventas y de las ganancias que se han obtenido en el punto, en la etapa de marzo a noviembre del 2010, lo que se puede percibir en la tabla que a continuación se muestra, y del que se obtuvo como resultado lo siguiente, de una venta total en dicho periodo de 107797.00 y un margen de 19537.12, la familia que mas representación tiene en las ventas es la de informática con una venta de 91243.00 en el periodo lo que significó el 84,68% de las ventas del punto en el periodo, así como la familia de menor participación en las ventas fue la de perfumería con solo el 1,07 % de participación con una venta de 1166.00.  

	Tabla 5: Ventas por familias. Etapa marzo-noviembre 2010

	Familia
	Venta
	Costo
	Margen  ($)
	Cant-Venta
	% del total de ventas

	Ferretería
	3002.00
	2264.00
	750.00
	40.464
	2.78

	Perfumería
	1166.00
	886.00
	279.00
	201.424
	1.07

	Informática
	91243.00
	68991.00
	15128.121
	12.921
	84.68

	Mat. Oficina
	3145.00
	2311.00
	834.00
	516.276
	2.92

	Alimentos
	9241.00
	6691.00
	2546.00
	4468
	8.55

	Total
	107797.00
	81143.00
	19537.121
	775.553
	100

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Este reporte por familias de productos  permitió además conocer la cantidad de códigos por familia, coincide que la más numerosa es la de informática con 121 códigos presentes en el punto lo que representa el 45,2% del total de códigos, siguiendo en este orden la familia de los materiales de oficina con el 69 códigos que representan  el 25,7%, la familia de ferretería con 46 códigos para un 15,1%, la de alimentos con 22 códigos, lo que representa el 8,2% y por último la menos representada es   la perfumería con solo 10 códigos que representan el 3,8% del total.
	Tabla 6: Representación de las familias en los códigos del punto de venta

	No
	Familia
	Total de códigos
	%

	1
	Informática
	121
	45.2

	2
	Alimento
	22
	8.2

	3
	Mat. de oficina
	69
	25.7

	4
	Ferretería
	46
	17.1

	5
	Perfumería
	10
	3.8

	Total
	---
	268
	-

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Luego para conocer de acuerdo al índice de interés del establecimiento por el producto, se calculó la cantidad  de  productos estrellas, productos vaca lechera, productos interrogante y productos perro, bajo las siguientes condiciones:

ESTRELLA: Son los productos que generan un volumen de venta y beneficio superior a la media de la sección. Son los más interesantes.
PRODUCTOS VACAS LECHERAS: Su volumen de venta es superior a la media de la sección, pero con un beneficio no superior a esa media. Ocupan el segundo lugar.

PRODUCTOS INTERROGANTES: Su volumen de venta es inferior a la media de la sección pero sus beneficios son superiores mientras son demandados.
PRODUCTOS PERROS: El volumen de ventas y beneficios son inferiores a la media de la sección.

El paso siguiente fue calcular por familia los valores medios, es decir, se obtuvo del cálculo siguiente:
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Donde:

VP: Ventas promedio.

TV: Total de ventas de la familia.

Tcf: Total de códigos de esa familia.

Para cada familia se realizo este cálculo  y se obtuvieron los siguientes resultados,

	Tabla 7: Promedio de venta y margen por familia

	No
	Familia
	Valor promedio de venta
	Valor p   promedio margen

	1
	Informática
	756.00
	184.26

	2
	Alimento
	420.00
	115.90

	3
	Mat. De oficina
	45.57
	12.00

	4
	Ferretería
	65.26
	16.04

	5
	Perfumería
	6.50
	28.00

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Como se puede observar de la tabla anterior la familia de informática es la de mayor ventas con valor promedio de ventas de 756.00, seguida por la familia de alimentos con un valor promedio de 420.00, en tanto la familia de perfumería es la que menor ventas promedio tiene. Por otro lado si se analiza el margen de contribución promedio pues sigue siendo la familia de informática la de mayor margen de contribución promedio, seguida por la familia de alimentos, aquí llama la atención que la familia de perfumería que es la de menor ventas promedios como se dijo anteriormente ocupa el tercer lugar en cuanto al margen de contribución promedio sólo superada por las familias de informática y alimentos.

Este análisis permitió realizar la clasificación de los productos ya que se tenían los valores promedio tanto de las ventas como de la ganancia, quedando de la siguiente forma:
	Tabla 8: Clasificación de los productos por familias y atendiendo al interés del establecimiento por los productos


	Familia                      
	Renglones
	Estrella Estrellas
	Vacas Vacas
	Interrogantes
	Perros

	Informática
	121
	33
	2
	1
	85

	Alimentos
	22
	4
	1
	1
	16

	Mat. de ofic.
	69
	25
	3
	3
	38

	Ferretería
	46
	12
	
	
	34

	Perfumería
	10
	8
	1
	
	1

	Total general
	268
	82
	7
	5
	174

	Por ciento
	
	30.50
	2.60
	1.86
	64.90

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Este resultado de la clasificación permite definir los productos más interesantes para el establecimiento,  los cuales deben ubicarse en las zonas más vendedoras, porque son rentables por sí mismo. Como se observa de la tabla anterior la familia de informática es la que mayor cantidad de productos tiene ubicada en los productos estrellas de 121 productos 33 clasifican de esta manera, seguido por los materiales de oficina con 25 productos clasificados como estrellas, y ferretería con 12. Sin embargo cuando se analiza la situación de los productos clasificados como perros pues también es la familia de informática la más representativa con 85 productos clasificados como perros, a continuación se encuentran las líneas de materiales de oficina y la de ferretería con 38 y 34 productos respectivamente clasificados como perros. 

La situación de los productos clasificados como vacas lecheras e interrogantes es diferente, muy pocos productos de las diferentes familias clasifican como tal. Como se puede observar de la tabla  sólo el 2.6 porcentaje de los  productos  clasifican como vacas lecheras, el 30.5 porcentaje como estrellas, el 1,86 por ciento como interrogantes. Se considera que la cartera de productos no tiene una situación satisfactoria debido a que el mayor porcentaje de sus productos están clasificados como perros, téngase en cuenta que dentro de esta clasificación se encuentra el 64.9 porcentaje de los productos.
Utilizando la técnica de Pareto se especificaron por familia de productos los que constituyen el 80.0 porcentaje de las ventas de las familias, es decir se considera que dentro de todos los códigos que tienen las diferentes familias representadas en el punto de venta estos son los productos que no deben faltar en la oferta del mismo.
Como se puede ver de acuerdo a las ventas de la familia de informática, el papel bond, el toner, los cartuchos de impresora, el papel para fotocopiadora, la fotocopiadora Canon ir-1310, la  memoria externa a-data usb 1, la impresora hp laserjet 1320 1200dpi, la memoria externa a-data usb 2, son los productos que más se venden de esa línea, constituyendo el 80.0 porcentaje de las ventas de esa familia, es decir estos son productos que no pueden dejar de estar representados en el punto de venta mayorista.

Teniendo en cuenta el margen de contribución los productos antes mencionados son también los que más aportan al punto de venta mayorista de Guardalavaca  en esta familia de productos. 

	Tabla 9: Aportes de ingresos por productos al punto dentro de la familia

	Informática
	Venta UM
	Ventas UF
	%
	% acumulado

	Papel FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M
	7.275,00
	313,00
	7,95
	7,95

	Papel Bond p/fotocopiadora 8
	6.738,00
	1.803,00
	7,37
	15,32

	Toner P/Laserjet 1300 (Q2613
	6.193,00
	73,00
	6,77
	22,09

	Toner p/laserjet 1160,1320,
	5.125,00
	59,00
	5,60
	27,69

	Toner p/laserjet 1000,1200,3
	4.420,00
	60,00
	4,83
	32,53

	Cartridge p/deskjet 850 NEGR
	3.398,00
	95,00
	3,71
	36,24

	Cartridge color p/deskjet 97
	3.190,00
	73,00
	3,49
	39,73

	Toner negro npg-11 (NP-6012,
	3.030,00
	93,00
	3,31
	43,04

	Toner p/laserjet 4100 (C8061
	2.934,00
	25,00
	3,21
	46,25

	Cartridge negro p/deskjet 84
	2.509,00
	69,00
	2,74
	48,99

	Papel p/fotocopiadora 8 1/2"
	1.866,00
	491,00
	2,04
	51,03

	Toner p/laserjet 1010,1012,1
	1.855,00
	22,00
	2,03
	53,06

	Papel FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M
	1.802,00
	61,00
	1,97
	55,03

	Fujitsu E8020 PM 1.7G 15" 25
	1.770,00
	1,00
	1,94
	56,96

	Toner p/laserjet 1100 C4092A
	1.698,00
	24,00
	1,86
	58,82

	Papel para fotocopiadora 8 1
	1.667,00
	47,00
	1,82
	60,64

	Toner p/laserjet 4000 (C4127
	1.503,00
	12,00
	1,64
	62,29

	Cartridge color p/deskjet 72
	1.501,00
	49,00
	1,64
	63,93

	Toner p/laserjet 2100,2200 (
	1.360,00
	11,00
	1,49
	65,41

	Toner negro npg-1 (np-1215/1
	1.294,00
	20,00
	1,41
	66,83

	Cartridge p/deskjet 850 negr
	1.185,00
	30,00
	1,30
	68,12

	Cart p/ epson lq-2070/2170 (
	1.073,00
	1.350,00
	1,17
	69,30

	Papel fc 9.5 x 11 (3t) 1mill
	986,00
	28,00
	1,08
	70,38

	Fotocopiadora canon ir-1310(
	982,00
	1,00
	1,07
	71,45

	Cartucho negro x25(mf5550)
	982,00
	10,00
	1,07
	72,52

	Memoria externa a-data usb 1
	953,00
	15,00
	1,04
	73,56

	Cartridge color p/deskjet 45
	904,00
	23,00
	0,99
	74,55

	Impresora hp laserjet 1320 1200dpi
	894,00
	2,00
	0,98
	75,53

	PC intel p4 cel 2.66ghz/256k
	855,00
	2,00
	0,93
	76,47

	Cartridge negro p/deskjet 45
	803,00
	32,00
	0,88
	77,34

	Toner p/laserjet 2410,2420,2
	790,00
	5,00
	0,86
	78,21

	Cart p/epson lx-800,lx-810 (
	776,00
	351,00
	0,85
	79,06

	Memoria externa a-data usb 2
	772,00
	4,00
	0,84
	79,90

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


	Tabla 10: Aportes en margen de contribución por productos al punto dentro de la familia

	Productos  
	Margen $
	 %
	 %  acumulado

	Papel fc 9.5 x 11 (1t) 2.8 m
	2404,00
	10,78
	10,78

	Papel bond p/fotocopiadora 8
	2388,00
	10,71
	21,49

	Toner negro npg-11 (np-6012,
	1291,00
	5,79
	27,28

	Toner p/laserjet 1300 (q2613
	1093,00
	4,90
	32,19

	Toner p/laserjet 1160,1320,
	997,00
	4,47
	36,66

	Toner p/laserjet 1000,1200,3
	835,00
	3,75
	40,40

	Cartridge color p/deskjet 97
	734,00
	3,29
	43,69

	Papel p/fotocopiadora 8 1/2"
	712,00
	3,19
	46,89

	Cartridge negro p/deskjet 84
	611,00
	2,74
	49,63

	Cartridge p/deskjet 850 negr
	575,00
	2,58
	52,21

	Toner p/laserjet 4100 (c8061
	481,00
	2,16
	54,36

	Toner negro npg-1 (np-1215/1
	444,00
	1,99
	56,36

	Papel fc 9.5 x 11 (2t) 1.5 m
	438,00
	1,96
	58,32

	Papel para fotocopiadora 8 1
	412,00
	1,85
	60,17

	Toner p/laserjet 1010,1012,1
	361,00
	1,62
	61,79

	Toner p/laserjet 2100,2200 (
	341,00
	1,53
	63,32

	Toner p/laserjet 4000 (c4127
	318,00
	1,43
	64,74

	Toner p/laserjet 1100 c4092a
	307,00
	1,38
	66,12

	Cartridge color p/deskjet 72
	275,00
	1,23
	67,35

	Cartridge p/deskjet 850 negr
	274,00
	1,23
	68,58

	Fujitsu e8020 pm 1.7g 15" 25
	260,00
	1,17
	69,75

	Cart p/epson lx-800,lx-810 (
	239,00
	1,07
	70,82

	Papel fc 9.5 x 11 (3t) 1mill
	228,00
	1,02
	71,84

	CD reescribible verbatim cdr
	214,00
	0,96
	72,80

	Cart p/ epson lq-2070/2170 (
	207,00
	0,93
	73,73

	Memoria externa a-data usb 1
	195,00
	0,87
	74,61

	PC Intel p4 cel 2.66ghz/256k
	189,00
	0,85
	75,45

	Cartridge negro p/deskjet 45
	182,00
	0,82
	76,27

	Toner p/laserjet 2410,2420,2
	182,00
	0,82
	77,09

	BX-20 cartucho negro (p/b740,
	181,00
	0,81
	77,90

	Memoria externa a-data USB 2
	178,00
	0,80
	78,70

	Processor Intel Celeron 2.53
	178,00
	0,80
	79,49

	Cartucho negro x25(mf5550)
	173,00
	0,78
	80,27

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


En cuanto a la familia de  materiales de oficina pues la situación se presenta como se  muestra, si se tienen en cuenta las ventas los productos de esta familia que representan el 80.0 porcentaje son los files de diferentes tipos, bolígrafos, set de marcadores, presilladoras, set de bolígrafos y portaminas, rotuladores, presillas plásticas, ponchadora de diseño moderno, la presilladora de tira completa, entre otros que se pueden apreciar en la práctica.  Si se tiene en cuenta el aporte que hace la familia materiales de oficina al punto de Guardalavaca  pues se puede ver que en su mayoría son estos mismos productos los de más margen de contribución, es decir se puede entender si se analizan los valores que aparecen reflejados que los productos estos son los que  deben representar esta familia en el punto de venta mayorista de que se trata. 

	Tabla 11: Aportes en ingresos por productos al punto dentro de la familia

	Material de oficina
	Venta UM
	Ventas UF
	%
	% acumulado

	File t/carta
	429,00
	76,00
	13,64
	13,64

	File t/legal rosa
	242,00
	32,00
	7,69
	21,34

	File t/legal verde
	159,00
	21,00
	5,06
	26,39

	Bolígrafo Beifa de metal KD9
	124,00
	39,00
	3,94
	30,33

	Set/4 Marcadores colores sur
	91,00
	22,00
	2,89
	33,23

	Presilladora de Hierro ref:8
	86,00
	21,00
	2,73
	35,96

	Set Bolígrafos / portaminas AA
	82,00
	24,00
	2,61
	38,57

	Rotulador Pilot V-5 tinta az
	75,00
	50,00
	2,38
	40,95

	Rotulador tinta liquida V-5
	74,00
	48,00
	2,35
	43,31

	Portafolio ejecutivo con cal
	74,00
	8,00
	2,35
	45,66

	Presillas plásticas p/folder
	73,00
	82,00
	2,32
	47,98

	Ponchadora diseño moderno Pe
	73,00
	25,00
	2,32
	50,30

	Presilladora tira completa P
	71,00
	18,00
	2,26
	52,56

	Bolígrafo Beifa de metal KD9
	68,00
	21,00
	2,16
	54,72

	Set de resaltador AD2013-2C
	63,00
	44,00
	2,00
	56,72

	Presilla Presilladora 26/6 c
	62,00
	119,00
	1,97
	58,70

	Presilladora 1/2 tira Pegaso
	60,00
	20,00
	1,91
	60,60

	Post it 3x4 multicolor en pa
	56,00
	15,00
	1,78
	62,38

	Líquido corrector Stabilo re
	55,00
	50,00
	1,75
	64,13

	Guillotina 12"X15"
	52,00
	2,00
	1,65
	65,79

	Organizador de Escritorio 18
	52,00
	10,00
	1,65
	67,44

	Presilla Presilladora 26/6 C
	51,00
	85,00
	1,62
	69,06

	Bolígrafo Stabilo translucid
	51,00
	140,00
	1,62
	70,68

	Bolígrafo Stabilo translucid
	50,00
	142,00
	1,59
	72,27

	Presilladora Heavy Duty 240
	46,00
	4,00
	1,46
	73,74

	Presillas Clip colores AL-YC
	44,00
	71,00
	1,40
	75,14

	Presilladora de Hierro con s
	44,00
	19,00
	1,40
	76,53

	Set liquido corrector y dilu
	38,00
	25,00
	1,21
	77,74

	Organizador de Escritorio 18
	37,00
	6,00
	1,18
	78,92

	Accesorios p/Limpieza,321404
	35,00
	50,00
	1,11
	80,03

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


	Tabla 12: Aportes en margen de contribución por productos al punto dentro de la familia

	Materiales de Oficina
	Margen $
	%
	% acumulado

	File t/carta
	128,00
	15,35
	15,35

	File t/legal rosa
	56,00
	6,71
	22,06

	File t/legal verde
	37,00
	4,44
	26,50

	Bolígrafo Beifa de metal KD9
	30,00
	3,60
	30,10

	Set/4 Marcadores colores sur
	21,00
	2,52
	32,61

	Presilladora de Hierro con s
	21,00
	2,52
	35,13

	Presilladora de Hierro ref:8
	20,00
	2,40
	37,53

	Set Bolígrafos / portaminas AA
	20,00
	2,40
	39,93

	Rotulador Pilot V-5 tinta az
	19,00
	2,28
	42,21

	Ponchadora diseño moderno Pe
	19,00
	2,28
	44,48

	Presilla Presilladora 26/6 c
	19,00
	2,28
	46,76

	Lápiz c/goma AB9012
	19,00
	2,28
	49,04

	Rotulador tinta liquida V-5
	18,00
	2,16
	51,20

	Presillas plásticas p/folder
	18,00
	2,16
	53,36

	Portafolio ejecutivo con cal
	17,00
	2,04
	55,40

	Presilladora tira completa P
	17,00
	2,04
	57,43

	Set de resaltador AD2013-2C
	17,00
	2,04
	59,47

	Presilladora 1/2 tira Pegaso
	16,00
	1,92
	61,39

	Bolígrafo Stabilo translucid
	16,00
	1,92
	63,31

	Bolígrafo Beifa de metal KD9
	15,00
	1,80
	65,11

	Bolígrafo Stabilo translucid
	14,00
	1,68
	66,79

	Líquido corrector Stabilo re
	13,00
	1,56
	68,35

	Post it 3x4 multicolor en pa
	13,00
	1,56
	69,90

	Presilla Presilladora 26/6 C
	13,00
	1,56
	71,46

	Accesorios p/Limpieza,321404
	13,00
	1,56
	73,02

	Guillotina 12"X15"
	12,00
	1,44
	74,46

	Organizador de Escritorio 18
	12,00
	1,44
	75,90

	Presilladora Heavy Duty 240
	11,00
	1,32
	77,22

	Set liquido corrector y dilu
	9,00
	1,08
	78,30

	Organizador de Escritorio 18
	9,00
	1,08
	79,38

	Set/4 Marcadores p/pizarra M
	9,00
	1,08
	80,46

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Para la familia de ferretería los productos que constituyen el 80.0 porcentajede las ventas de esta familia son para citar algunos ejemplos,  el refrigerante R-134, los neumáticos 800x20.10 pulgadas, los filtros para cafetera, la malla de alambre galvanizado, la raqueta de tenis de aluminio, el refrigerante R-22, los juegos de tazas de porcelana, candado de bronce, frazadas de trapear, para  un total de 12 productos.

	Tabla 13: Aportes ingresos por productos al punto dentro de la familia

	Ferretería
	Venta UM
	Ventas UF
	%
	% acumulado

	Refrigerante R-134,(BOT 30 L
	521,00
	2
	17,24
	17,24

	Neumatico 800 x 20 10pulg.15
	475,00
	6
	15,72
	32,96

	Filtro para Cafetera mod.777
	376,00
	6
	12,44
	45,40

	Malla Alamb.Galv.1/4 1/4 200
	204,00
	3
	6,75
	52,15

	Raqueta Tenis de Aluminio re
	159,00
	6
	5,26
	57,41

	Refrigerante R-22, (BOT 30 L
	141,00
	2
	4,67
	62,08

	Juegos,308-4506,jgo  250pz s
	130,00
	1
	4,30
	66,38

	Candado de bronce arco norma
	92,00
	34
	3,04
	69,42

	Raqueta Tenis de Aluminio re
	80,00
	3
	2,65
	72,07

	Juegos,727-13072,Tazas, Porc
	76,00
	32
	2,51
	74,59

	Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano
	75,00
	16
	2,48
	77,07

	Frazada de piso 80cmX68cm sa
	72,00
	144
	2,38
	79,45

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Si se analiza la tabla que a continuación se refleja de esta misma familia de productos,  se puede observar que  teniendo el margen de contribución los productos de esta línea de mayor aporte son  el refrigerante R-134, los neumáticos, los filtros para cafetera, la malla de alambre galvanizado, entre otros  para un total de 13 productos, solo difiere de los productos de mayor venta por el machete de 22 pulgadas que aunque no aparece representado entre los de mayor venta, si aparece en cuanto al margen de contribución significando que en último lugar.

	Tabla 14: Aportes en margen de contribución por productos al punto dentro de la familia

	Ferretería
	Margen $
	%
	% acumulado

	Refrigerante R-134,(BOT 30 L
	120,00
	16,00
	16,00

	Neumático 800 x 20 10pulg.15
	123,00
	16,40
	32,40

	Filtro para Cafetera mod.777
	84,00
	11,20
	43,60

	Malla Alamb.Galv.1/4 1/4 200
	33,00
	4,40
	48,00

	Raqueta Tenis de Aluminio re
	37,00
	4,93
	52,93

	Refrigerante R-22, (BOT 30 L
	44,00
	5,87
	58,80

	Juegos,308-4506,jgo  250pz s
	32,00
	4,27
	63,07

	Candado de bronce arco norma
	24,00
	3,20
	66,27

	Raqueta Tenis de Aluminio re
	19,00
	2,53
	68,80

	Juegos,727-13072,Tazas, Porc
	18,00
	2,40
	71,20

	Paraguas,12-4,C/Nylon,T/Plano
	29,00
	3,87
	75,07

	Frazada de piso 80cmX68cm sa
	22,00
	2,93
	78,00

	Machete 22 pulg.312-62322  C
	15,00
	2,00
	80,00

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Con relación a la familia de alimentos de lo que actualmente se vende que son un total de 22 códigos sólo 6 códigos representan el 80.0 porcentajede las ventas de esta familia como se puede observar en la tabla que a continuación se muestra. La tabla muestra que en esta familia estos productos   son el aceite de soya Campo Grade de 1 litro, el café Cubita de 1000 gramos s/v ar, el café Cubita de 1000 gramos a, el café Cubita de 1000 gramos av/to moli, la grasa super - líquida para freir y el café Cubita de 1000 gramos sv/to moli.

	Tabla 15: Comportamiento de la familia Alimentos

	Ventas UF
	%
	% acumulado
	Productos
	Margen $
	%
	% acumulado

	3012
	34,23
	34,23
	Aceite Soya Campo Grande 1lt
	813,00
	31,93
	31,93

	70
	24,02
	58,25
	Cafe Cubita 1000 gram s/v ar
	644,00
	25,29
	57,23

	241
	8,31
	66,56
	Café Cubita de 1000 gramos a
	243,00
	9,54
	66,77

	26
	5,91
	72,47
	Café Cubita 1000g AV/TO Moli
	175,00
	6,87
	73,64

	81
	3,80
	76,27
	Grasa Superliquida p/ Freir
	119,00
	4,67
	78,32

	10
	3,15
	79,42
	Café Cubita 1000g SV/TO Moli
	65,00
	2,55
	80,87

	Fuente: Utilitarios de ventas para tiendas mayorista en CENTAI


Paso 2: DIAGNÓSTICO Y EVALUACIÓN DE LA DEMANDA

En estudios realizados por los departamentos de compras de los hoteles del polo turístico con el objetivo de conocer la demanda de los mismos,  se pudo comprobar que se realizan compras sistemáticas de recursos alimenticios  y en  grandes cantidades, del  estudio de los productos en neveras realizado por el mismo departamento en los meses de enero a abril de 2009, que incluye los hoteles Blau Costa Verde que en el 2009 se llamaba Maritim, Playa Costa Verde, Río de Oro, Yuraguanal, Hotel Playa Pesquero y Lunas  Mares,  los que  aseguran la demanda en este tipo de mercado, se puede observar según tabla que se muestra a continuación que de estos productos frescos los más demandados por este tipo de mercado son los siguientes: 

Para el caso del Hotel Río de Mares, los productos más demandados son el queso Gouda de 3 kilogramos, la pierna de cerdo C/h C-100 “OLYMEL”, el lomo de cerdo sin hueso, el pollo entero, el pollo troceado, el lomo de cerdo con hueso, el filete tendreloin, así como la riñonada (novillo) de res, ver grafico 4.
	Tabla 16: Demanda Hotel Río de Mares

	Productos
	Ingresos
	%
	%acumulado

	QUESO GOUDA   3 KGS
	43345,26
	15,27
	15,27

	PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"
	42212,10
	14,87
	30,13

	LOMO DE CERDO S/ HUESO
	34077,11
	12,00
	42,14

	POLLO ENTERO
	33988,40
	11,97
	54,11

	POLLO TROCEADO 1 *15 KG
	26399,49
	9,30
	63,41

	LOMO DE CERDO CON HUESO
	25697,99
	9,05
	72,46

	FILETE (TENDERLOIN
	14760,85
	5,20
	77,66

	RIÑONADA (NOVILLO) DE RES 180
	13058,06
	4,60
	82,26

	Fuente: Estadísticas del departamento de compras del Hotel Río de Mares
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Grafico.4
En el caso del hotel Blau Costa Verde, los productos más demandados son el lomo de cerdo sin hueso, el pollo entero, el pollo troceado, el filete tendreloin y la riñonada (novillo) de res.

	Tabla 17: Demanda Hotel Blau Costa Verde

	Productos
	Ingresos
	%
	%acumulado

	LOMO DE CERDO S/ HUESO
	34077,11
	13,35
	46,87

	POLLO ENTERO
	33988,40
	13,32
	60,18

	POLLO TROCEADO 1 *15 KG
	26399,49
	10,34
	70,53

	FILETE (TENDERLOIN
	14760,85
	5,78
	76,31

	RIÑONADA (NOVILLO) DE RES 180
	13058,06
	5,12
	81,43

	Fuente: Estadísticas del departamento de Compras Blau Costa Verde
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Grafico. 5.
El hotel Costa Verde demanda el queso Gouda, la pierna de cerdo con hueso, el lomo de cerdo sin hueso, el pollo entero, el pollo troceado, el filete tenderloin,  y la riñonada de res.

	Tabla 18: Demanda Playa Costa Verde

	Productos
	Ingresos
	%
	%acumulado

	QUESO GOUDA CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS
	43345,26
	16,79
	16,79

	PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"
	42212,10
	16,35
	33,13

	LOMO DE CERDO S/ HUESO
	34077,11
	13,20
	46,33

	POLLO ENTERO
	33988,40
	13,16
	59,49

	POLLO TROCEADO 1 *15 KG
	26399,49
	10,22
	69,71

	FILETE (TENDERLOIN
	14760,85
	5,72
	75,43

	RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180
	13058,06
	5,06
	80,49

	Fuente: Estadísticas del departamento de Compras Hotel Playa Costa Verde
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Grafico. 6.
Los principales productos que se demandan según este estudio en el hotel Playa Pesquero son el queso Gouda, la pierna de cerdo con hueso,  el lomo de cerdo sin hueso, el pollo entero, el troceado, el lomo de cardo con hueso, el filete tenderloin y la riñonada de res.

	Tabla 19: Demanda Hotel Playa  Pesquero

	Productos
	Ingresos
	%
	%acumulado

	QUESO GOUDA CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS
	43345,26
	14,61
	14,61

	PIERNA DE CERDO CON HUESO .
	42212,10
	14,23
	28,84

	LOMO DE CERDO S/ HUESO
	34077,11
	11,49
	40,33

	POLLO ENTERO
	33988,40
	11,46
	51,78

	POLLO TROCEADO 1 *15 KG
	26399,49
	8,90
	60,68

	LOMO DE CERDO CON HUESO
	25697,99
	8,66
	69,34

	FILETE (TENDERLOIN
	14760,85
	4,98
	74,32

	RIÑONADA (NOVILLO) DE RES 180
	13058,06
	4,40
	78,72

	Fuente: Estadísticas del departamento de Compras Hotel Playa Pesquero
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Grafico. 7.( Compras Hotel Playa Pesquero)
El hotel Lunas Mares demanda principalmente queso Gouda, pierna de cerdo con hueso, el lomo de cerdo sin hueso, el pollo entero, el pollo troceado, el lomo de cerdo con hueso, el filete tendreloin y la riñonada de res. 

	Tabla 20: Demanda Hotel Luna Mares

	Productos
	Ingresos
	%
	%acumulado

	QUESO GOUDA   3 KGS
	43345,26
	15,27
	15,27

	PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"
	42212,10
	14,87
	30,13

	LOMO DE CERDO S/ HUESO
	34077,11
	12,00
	42,14

	POLLO ENTERO
	33988,40
	11,97
	54,11

	POLLO TROCEADO 1 *15 KG
	26399,49
	9,30
	63,41

	LOMO DE CERDO CON HUESO
	25697,99
	9,05
	72,46

	FILETE (TENDERLOIN
	14760,85
	5,20
	77,66

	RIÑONADA (NOVILLO) DE RES 180
	13058,06
	4,60
	82,26

	Fuente: Estadísticas del departamento de Compras Hotel Lunas Mares
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Grafico. 8.( Compras Hotel Lunas Mares)
Para el hotel Yuraguanal los productos que después de hecho el estudio son los más demandados son el queso Gouda, la pierna de cerdo con hueso, el pollo entero, el pollo troceado, el lomo de cerdo con hueso, el filete tenderloin, la riñonada de res y en este caso a diferencia de los hoteles analizados anteriormente se le añade la mantequilla en bloque de 25 kilogramos sin sal.

	Tabla 21: Demanda Hotel Gran Playa Turquesa

	Productos
	Ingresos
	%
	%acumulado

	QUESO GOUDA   3 KGS
	43345,26
	14,54
	14,54

	PIERNA DE CERDO CON HUESO.
	42212,10
	14,16
	28,69

	LOMO DE CERDO S/ HUESO
	34077,11
	11,43
	40,12

	POLLO ENTERO
	33988,40
	11,40
	51,52

	POLLO TROCEADO 1 *15 KG
	26399,49
	8,85
	60,38

	LOMO DE CERDO CON HUESO
	25697,99
	8,62
	68,99

	FILETE (TENDERLOIN
	14760,85
	4,95
	73,94

	RIÑONADA (NOVILLO) DE RES 180
	13058,06
	4,38
	78,32

	MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL
	12219,00
	4,10
	82,42

	Fuente: Estadísticas del departamento de Compras Hotel Gran Playa Turquesa
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Grafico. 9.( Compras Hotel Gran Playa Turquesa)
Se realizó mediante  entrevistas (ver anexo  ) con los jefes de compras de los hoteles un estudio sobre la demanda de vinos y de bebidas económicas y se pudo comprobar que existe  demanda de estos productos, que hasta este momento se están buscando en la Habana, pero ya esta convenida su entrada a través del CIMEX , es decir que se ubique en los almacenes de la BCAPI  de Holguín  y a través de pedidos venderlos a los hoteles por el punto de Guardalavaca .

Esta situación se ha venido favoreciendo,  pero aun le falta aseguramiento, pues se hizo una primera compra del vino, se ubicó en los almacenes de Holguín, se hizo una primera entrega a los hoteles y luego no se le ha dado seguimiento al reabastecimiento de los mismos, lo cual ha traído como consecuencias desabastecimiento en los hoteles de este recurso,  ya que mucho de estos vinos se habían incluido en las cartas de restaurantes y cafeterías. A este trabajo se le anexa fotocopia de algunas cartas como muestra de que se estaban ofertando e incluyendo en las mismas,  también se anexan a este trabajo las solicitudes de los jefes de compras de los hoteles para tres meses. (Ver anexo )

Para que se tenga una idea del resultado económico que puede dar este recurso se  dan  algunas referencias que se pudieron  constatar con el representante de los vinos de la Casa Concha-Toro en el polo turístico. Como resultado de esta entrevista  se conoció que de 11  hoteles que hay en el polo turístico, 6  son consumidores de vinos de la casa Concha -Toro, 5 los tienen incluido en su carta,  y el hotel Pesquero lo tiene todo incluido.

De enero a abril de 2010 se efectuaron las siguientes ventas sin que mediara la  participación del punto de venta de Guardalavaca, por tanto las mercancías se trajeron directamente de Ciudad  Habana hasta Holguín.

	Tabla 22: Ventas realizadas fuera del Punto de Venta Guardalavaca 

	Productos 
	Ventas

	Vino
	37 710 05.00

	Bebidas económicas (vodka y wisky)
	30 000.00

	Cereales para desayuno de gama dietética 
	6 603 75.00

	Quesos Presidente Francés
	52 000.00

	Total  de  ventas
	12 631 375.00

	Fuente: Estadísticas Comercial de la firma PUCARA en Guardalavaca


Como se puede observar la venta total de estos productos es de 12631375.00 pesos lo que promedia aproximadamente 2526275.00  pesos mensuales. Por otro lado debe señalarse que estos productos no  los comercializa ATEC Comercial, que es el otro competidor que se tiene  en la zona y que esta creado para abastecer el turismo,  porque estas operaciones sólo pueden realizarse a través del CIMEX. Se anexan (Ver anexo ) a este trabajo solicitudes de los hoteles firmada por los jefes de compra, consumo estimado por producto por meses para el año 2010  y carta de los hoteles donde se incluyen dichas bebidas.

Los  vinos de la casa Concha-Toro son de la firma Pucara que  no  sólo se dedica al tema de los vinos, esta firma comercializa otros recursos  como son  cereales dietéticos para desayuno, pastas, quesos, lácteos etc. Para este estudio solo se escogieron aquellos productos  que más aportaron en la etapa y que tiene incidencia directa en los hoteles del polo, pues existen otros clientes que compraron, que son del polo pero en menor medida, como es el caso de Palmares.
ESTUDIO DE CONSUMO DE VINO POR CLIENTES-AÑO 2011 

El estudio realizado en el polo turístico de Holguín reportó los siguientes resultados, del total de ventas de vinos del Hotel Río de Oro Pucara representa el 35%, en la carta el 42%, Freixenet representa el 16%, Sarda el 17%, Torres el 12%, en tanto que Eurolatina y B del Caribe es de 8 y 5% respectivamente, como se puede observar de la tabla que se muestra a continuación.

	Tabla 23: Representación de los tipos de vinos en los ingresos relacionados con este producto Hotel Río de Oro

	TOTAL DE VENTAS
	365
	2125,03

	Consumo per cápita por días ( 90 días)
	4
	23,61

	Precio  promedio por botellas
	 
	5,82

	% que representa  pucara compra
	 
	35%

	% que representa pucara en la carta
	 
	42%

	% que representa Freixenet en la carta
	 
	16%

	% que representa sarda en la carta
	 
	17%

	% que representa Euro Latina en la carta
	 
	8%

	% que representa b del caribe en la carta
	 
	5%

	% que representa torres en la carta
	 
	12%


Hotel Playa Pesquero
En el caso del hotel Pesquero la compra de Pucara representa el 70%, en carta este mismo vino ocupa el 47%, mientras que los vinos Freixenet, Sarda y Euro Latina representan el 22, 19 y 10% respectivamente. En el caso de B del Caribe, Torres y HCI ocupan porcientos menores.

Tabla 24:  Representación de los tipos de vinos en los ingresos relacionados con este producto 

  Hotel Playa Pesquero 
	TOTAL DE VENTAS
	168
	1196,16

	Consumo percapita por dias ( 90 dias)
	2
	13,29

	Precio  promedio por botellas
	 
	7,12

	% que representa  PUCARA compra
	 
	78%

	% que representa PUCARA en la carta
	 
	40%

	% que representa FREIXENET en la carta
	 
	22%

	% que representa SARDA en la carta
	 
	19%

	% que representa EUROLATINA en la carta
	 
	10%

	% que representa B del CARIBE en la carta
	 
	7%

	% que representa TORRES en la carta
	 
	1%

	% que representa HCI en la carta
	 
	1%

	Fuente: Estadística Comercial Hotel Playa Pesquero 
	
	


Hotel Las Brisas
Para el Hotel Las Brisas esto se comporta de la siguiente manera, Pucara representa el 64% en las compras de vino de esta entidad, mientras que en la carta ocupa un 46%, le siguen Pucara y Sarda con un 22 y 14% respectivamente. 

	Tabla 25:  Representación de los tipos de vinos en los ingresos relacionados con este producto Hotel Las Brisas


	TOTAL DE VENTAS
	211
	1117,09

	Consumo per capita por días ( 90 días)
	2
	12,41


	Precio  promedio por botellas
	 
	5,29

	% Que representa  pucara compra
	 
	64%

	% Que representa pucara en la carta
	 
	46%

	% Que representa Freixenet en la carta
	 
	22%

	% Que representa sarda en la carta
	 
	14%

	% Que representa Euro Latina en la carta
	 
	6%

	% Que representa b del caribe en la carta
	 
	8%

	% Que representa hci en la carta
	 
	4%

	Fuente: Estadística Comercial Hotel Las Brisas


	
	
	
	
	
	


Para el caso de Palmares Guardalavaca  el porcentajeque representa Pucara en las compras de vino del mismo es de 78%, mientras que representa el 64% en la carta, seguido por los vinos Freixenet y Sarda con 18% cada uno, los otros vinos no se encuentran incluidos en la carta de este hotel.

	Tabla 26:  Representación de los tipos de vinos en los ingresos relacionados con este producto Palmares. Guardalavaca 

	TOTAL DE VENTAS
	264
	981,84

	Consumo per cápita por días ( 90 dias)
	3
	10,91

	Precio  promedio por botellas
	 
	3,72

	% Que representa  pucara compra
	 
	78%

	% Que representa pucara en la carta
	 
	64%

	% Que representa freixenet en la carta
	 
	18%

	% Que representa sarda en la carta
	 
	18%

	% Que representa eurolatina en la carta
	 
	 

	% Que representa b del caribe en la carta
	 
	 

	% Que representa hci en la carta
	 
	 

	Fuente: Estadística Comercial Palmares Guardalavaca


En las compras del Hotel Gran Playa Turquesa la marca Pucara ocupa el 74%, mientras que en la carta es del 50%, los otros vinos tienen un porcentaje menor solo la marca Sarda tiene un 17% de representación en la carta de este hotel.

	Tabla 27:Representación de los tipos de vinos en los ingresos relacionados con este producto  Hotel Gran Playa Turquesa

	TOTAL DE VENTAS
	97
	452,45

	Consumo per cápita por días ( 90 dias)
	1
	5,03

	Precio  promedio por botellas
	 
	4,66

	% Que representa  pucara compra
	 
	74%

	% Que representa pucara en la carta
	 
	50%

	% Que representa freixenet en la carta
	 
	7%

	% Que representa sarda en la carta
	 
	17%

	% Que representa eurolatina en la carta
	 
	7%

	% Que representa b del caribe en la carta
	 
	7%

	% Que representa hci en la carta
	 
	6%

	% Que representa cubaron en la carta
	 
	3%

	% Que representa rio sasa en la carta
	 
	3%

	Fuente: Estadística Comercial Hotel Gran Playa Turquesa


Otras de las alternativas que se pueden aplicar en el punto de Guardalavaca  es la venta de café Cubita ya que se cuenta en el polo  con hoteles que tienen percoladores y cafeteras que sólo pueden consumir café Cubita pues no admiten otro tipo de café. Vale la pena recordar que el Café Cubita, es una marca que solo CIMEX  puede comercializar, por tanto la existencia de esto constituye una valiosa oportunidad que la sucursal CIMEX  de Holguín no puede desaprovechar.

En el estudio realizado en el  polo turístico  se pudo constatar que los hoteles que tienen este recurso son:

· el  Hotel Atlántico con  4 máquinas de café, 

· el Hotel   Río de Mares con  3 maquinas,  

· el Hotel Costa Verde  con 1 Percolador y 4 termos, 

· el Hotel   Delta Las Brisas con  2 percoladores y,  

· el Hotel  Río de Oro con  1 percolador.

El precio al que se le oferta a los hoteles este producto es un precio económico que oscila entre 5.25 al 6.80 de acuerdo con el gramaje que tenga el paquete. Además unido al café se le debe garantizar a los hoteles los filtros para cafeteras que tienen un precio de venta de 65.30 y el costo es de 51.15. Estos filtros vienen en cajas de  500 unidades cada una.

En el punto de venta mayorista de Guardalavaca  se han realizado algunas pruebas en la venta del café y se han obtenido los siguientes resultados:

	Tabl Tabela 28:  Ventas café Cubitas por hoteles (meses enero-febrero/2011)

	DESCRIPCION
	Hotel Playa Costa Verde
	Hotel

Las Brisas
	Hotel Atlántico 
	Hotel

Mares-Lunas
	Hotel

Río Oro

	Café Torrefacto Cubita 1000g SV/TO Molido
	360,00
	100,00
	76,00
	-
	-

	Café Cubita 1000 gram s/v arab
	-
	-
	270,00
	102,00
	72,00

	TOTAL
	360,00
	100,00
	346,00
	102,00
	72,00


 

Como se muestra en la tabla donde se reflejan las ventas de este producto  en los meses  enero y febrero, el comportamiento de las mismas fue satisfactorio para el punto,  el total de ventas por hotel refleja que el hotel que más compró en ese periodo fue el hotel Playa Costa Verde (360 pesos), al que le sigue el hotel Atlántico con 346 pesos, el Hotel Río de Mares-Lunas Con 102 pesos, el Delta Las Brisas con 100 pesos y por ultimo el hotel Río de oro con 72 pesos.

Debe señalarse que en recorrido efectuado por los hoteles se pudo observar que los mismos compraban café de otro tipo a la comercializadora ATEC, con el lógico problema de que este equipamiento está diseñado para trabajar solo con Café Cubita. Esto permite corroborar que el punto de venta de Guardalavaca  tiene una gran oportunidad con la venta de café Cubita en los hoteles del polo.

En cuanto a los productos dispensados se debe señalar que, recientemente se realizó un levantamiento por la Dirección Nacional de Ventas Mayoristas,  para ubicar en los hoteles del polo turístico dispensadores de refrescos y equipos para desayuno. El trabajo de productos dispensados que se piensa iniciar se enmarca en los sistemas Bag in Box (jugos y refrescos dispensados),  maquinas de desayuno y cafeteras.

Este estudio proporcionó los resultados siguientes, para garantizar el primero es decir Bag in Box se hace necesario la comercialización de refrescos concentrados como son Tropicolas, Cachitos y Najitas con durabilidad de un año después de la fecha de producción, en el caso de los jugos  concentrados se necesitan los sabores,  naranja, piña, toronja, melocotón y piña colada,  con  durabilidad de  6 meses después de la fecha de producción, así como la comercialización de otros productos como agua natural y gaseada.

Para el sistema de máquinas de desayuno y mesa Buffet es necesario comercializar café, leche, chocolate y agua caliente para infusiones. Para el sistema de cafetera es necesario  el café Cubita natural y torrefactado para el café expreso y regular. La durabilidad de estos productos es de dos años para los que están presentados al vacío y un año para los que no tienen vacío. Este café se comercializa en envases de fácil manipulación y almacenaje y no requiere frío para su conservación. Estos productos son de optima calidad y tienen precios muy competitivos por lo que si se garantiza un sistema eficiente de distribución y una rápida respuesta técnica, CIMEX  puede aspirar a ser el líder en este  mercado.

Estos sistemas se caracterizan por altos  rendimientos,  por ejemplo para el caso de los  refrescos y jugos concentrados el consumo mensual de 15 cajas por máquinas.  Para que se tenga una idea exacta de lo que significa desde el punto de vista económico se señala que:

· El costo de venta de las 15 cajas de refrescos es de 390  CUC

· El costo de venta de 3 botellones de dióxido de carbono (CO2) es de 10.50  CUC

· El costo total   de los productos es 400.50  CUC

Por otro lado los ingresos de  la mayorista de CIMEX, debido al precio de venta de la misma a los hoteles estos productos se comportan de la siguiente forma:

· Ingreso de venta  CUC 

· 15 Cajas de refrescos 645.00 CUC

· Botellones de CO2  45 CUC 

· Total de ingresos  690 CUC (Lo que implica una diferencia de  289.50 CUC)

Es importante destacar que para la instalación de estas máquinas el CIMEX cuenta con el equipamiento, accesorios y piezas de repuesto que son exportados por el departamento especializado de la División Tecnológica en consenso con la División de Venta, así como un  técnico para atender las averías que puedan presentarse en las mismas.

Se realizó además un levantamiento en el polo para la instalación de este tipo de equipamiento,  donde la instalación corre a cuenta del CIMEX, con excepción de las máquinas de jugos y refrescos y se comprobó que los  productos dispensados ganan más espacio en el mercado, derivado esto de:

· Su alto rendimiento, téngase en cuenta que una sola caja de concentrado de refrescos, equivale a 14 cajas de refrescos enlatados.

· Se reduce la capacidad de almacenaje

· Los costos se reducen considerablemente 

· Los servicios se ofrecen sin barreras, por ejemplo la barrera del idioma, etc.

Debido a las facilidades y ventajas del sistema se comenzará a implantar en todos los hoteles del polo turístico, por lo que esto representa una venta segura para el punto de venta de Guardalavaca. 

Paso 3: PROPUESTA DE CARTERA DE PRODUCTOS PARA EL PUNTO DE VENTA
La propuesta de cartera de productos para el caso de los frescos que se hace después de realizada esta investigación es la siguiente, teniendo en cuenta la fuerte demanda de este tipo de productos que constituye el Polo Turístico de Guardalavaca.

	Propuesta de Cartera de Productos - Frescos

	FILETE (TENDERLOIN

	LOMO DE CERDO CON HUESO

	LOMO DE CERDO S/ HUESO

	MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL

	PIERNA DE CERDO C/ HUESO C-100 "OLYMEL"

	PIERNA DE CERDO CON HUESO.

	POLLO ENTERO

	POLLO TROCEADO 1 *15 KG

	QUESO GOUDA   3 KGS

	QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

	RIÑONADA (NOVILLO) DE RES 180


Propuesta de cartera para la familia de productos Informática

	Papel fc 9.5 x 11 (1t) 2.8 m

	Papel bond p/fotocopiadora 8

	Toner negro npg-11 (np-6012,

	Toner p/laserjet 1300 (q2613

	Toner p/laserjet 1160,1320,

	Toner p/laserjet 1000,1200,3

	Cartridge color p/deskjet 97

	Papel p/fotocopiadora 8 1/2"

	Cartridge negro p/deskjet 84

	Cartridge p/deskjet 850 negro

	Toner p/laserjet 4100 (c8061

	Toner negro npg-1 (np-1215/1

	Papel fc 9.5 x 11 (2t) 1.5 m

	Papel para fotocopiadora 8 1

	Toner p/laserjet 1010,1012,1

	Toner p/laserjet 2100,2200 (

	Toner p/laserjet 4000 (c4127

	Toner p/laserjet 1100 c4092a

	Cartridge color p/deskjet 72

	Cartridge p/deskjet 850 negr

	Fujitsu e8020 pm 1.7g 15" 25

	Cart p/epson lx-800,lx-810 (

	Papel fc 9.5 x 11 (3t) 1mill

	CD reescribible Verbatim cdr

	Cart p/ epson lq-2070/2170 (

	Memoria externa a-data usb 1

	PC Intel p4 cel 2.66ghz/256k

	Cartridge negro p/deskjet 45


Propuesta de cartera para la familia de productos Ferretería

	Refrigerante R-134,(BOT 30 L

	Neumático 800 x 20 10pulg.15

	Filtro para Cafetera mod.777

	Malla Alamb.Galv.1/4 1/4 200

	Raqueta Tenis de Aluminio re

	Refrigerante R-22, (BOT 30 L

	Juegos,308-4506,jgo  250pz s

	Candado de bronce arco norma

	Raqueta Tenis de Aluminio re

	Juegos,727-13072,Tazas, Porc

	Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano

	Frazada de piso 80cmX68cm sa

	Machete 22 pulg.312-62322  C

	Filtros para cafeteras


Propuesta de cartera para la familia de productos Alimento
	Aceite Soya Campo Grande 1lt

	Cafe Cubita 1000 gram s/v ar

	Café Cubita de 1000 gramos a

	Café Cubita 1000g AV/TO Moli

	Grasa Superliquida p/ Freir

	Café Cubita 1000g SV/TO Moli

	Vinos PUCARA

	Jugos concentrados

	Refrescos concentrados

	Leche

	Chocolate

	Agua natural

	Botellones de CO2


Propuesta de cartera para la familia de productos Materiales de Oficina

	File t/carta

	File t/legal rosa

	File t/legal verde

	Bolígrafo Beifa de metal KD9

	Set/4 Marcadores colores sur

	Presilladora de Hierro con s

	Presilladora de Hierro ref:8

	Set Bolígrafos / portaminas AA

	Rotulador Pilot V-5 tinta az

	Ponchadora diseño moderno Pe

	Presilla Presilladora 26/6 c

	Lápiz c/goma AB9012

	Rotulador tinta liquida V-5

	Presillas plásticas p/folder

	Portafolio ejecutivo con cal

	Presilladora tira completa P

	Set de resaltador AD2013-2C

	Presilladora 1/2 tira Pegaso

	Bolígrafo Stabilo translucid

	Bolígrafo Beifa de metal KD9

	Bolígrafo Stabilo translucid

	Líquido corrector Stabilo re

	Post it 3x4 multicolor en pa

	Presilla Presilladora 26/6 C

	Accesorios p/Limpieza,321404

	Guillotina 12"X15"

	Organizador de Escritorio 18

	Presilladora Heavy Duty 240

	Set liquido corrector y dilu

	Organizador de Escritorio 18

	Set/4 Marcadores p/pizarra M


Paso 4: REDISEÑO DEL PUNTO DE VENTAS

MISION: (Punto de Venta Mayorista Guardalavaca)

Satisfacer las necesidades de nuestros clientes en la venta mayorista siendo cada vez más oportunos como proveedores de los productos más demandados por el mercado, contando con una tecnología de punta y un colectivo de trabajadores técnicamente preparados e identificados con la política de principios de nuestra Revolución.

OBJETO SOCIAL: Comercialización mayorista de productos alimenticios y no alimenticios.

La nueva estructura del punto de venta Las funciones asociadas a cada uno de los cargos que la componen se presentan a continuación.

ADMINISTRADOR

Funciones  o Tareas Principales:

· Revisa la unidad y se asegura que todo esté en orden, tomando las medidas pertinentes ante cualquier problema, delimita responsabilidades.

· Al realizar el matutino, revisa la presencia personal de los trabajadores, da a conocer el plan de medidas y acciones para prevenir la ocurrencia de actos de corrupción, orienta a los trabajadores sobre nuevas informaciones y tareas a realizar y analiza el comportamiento  de los indicadores fundamentales de la tienda.

· Se actualiza sobre las nuevas circulares de precio y vela por su correcta aplicación.

· Chequea sistemáticamente el cumplimiento de las funciones de cada trabajador, analiza con ellos deficiencias, inquietudes y sugerencias.

· Garantiza y coopera en la realización del módulo comercial específico de su establecimiento.

· Exige al responsable de almacén que se cumplan correctamente las normas de distribución y almacenaje, que todos los productos salgan del almacén etiquetado, así como que mantenga abastecidas las áreas de venta con el 100 % de las mercancías existentes en el almacén.

· Atiende las quejas y reclamaciones de los clientes.

· Es el responsable de que se realicen los pedidos automáticos en la forma y tiempo establecidos.

· Chequea la representación en las áreas de venta de las mercancías existentes en el almacén.

· Garantiza la realización de los inventarios generales cada mes.

· Controla y tramita para su solución las mercancías de lento movimiento, vencimiento, y mermas como se establece. 

· Chequea el cumplimiento en la unidad lo concerniente a la Garantía Comercial.

· Chequea el mantenimiento de toda la señal ética en tienda, así como la  limpieza, montaje y actualización de vidrieras interiores e interiores de la unidad.

· Exige por el cumplimiento de las normas vigentes sobre Protección, Seguridad e Higiene del Trabajo. 

· Vela por que se cumpla estrictamente con el Reglamento Disciplinario y otras disposiciones de la Corporación, así como las contenidas en el Manual de Normas y Procedimientos.

· Es el máximo responsable por el control de los recursos humanos, financieros y materiales y su utilización adecuada, de la aplicación consecuente de la política de empleo y de cuadros,  de la confiabilidad de la contabilidad y la información económica, así como de velar por el cumplimiento de un adecuado control interno y de las regulaciones y disposiciones de los Organismos Centrales y de la corporación CIMEX.

· Está obligado a velar y tomar las medidas necesarias para que no se utilicen las áreas del establecimiento, sus trabajadores y los productos que en ella se venden para propiciar o cometer actividades ilegales, alteraciones de precios, introducción o reventas de productos, etc. 

· Participa en las reuniones de trabajo de la tienda matriz, la Sucursal u otras, a las cuales haya sido citado y aporta las informaciones y opiniones que le soliciten, así como la que considere necesaria.

REQUISITOS:

Graduado de nivel superior.

· ESPECIALISTA B EN GESTIÓN COMERCIAL

FUNCIONES O TAREAS PRINCIPALES:

· Diseña y propone la política de la gestión comercial de la actividad que atiende y de otras relacionadas;

· Imparte las orientaciones respecto a las contrataciones de cualquier actividad;

· Analiza y participa en las actividades de compra-venta;

· Elabora estudios de diferencia, tanto nacional como internacional;

· Investiga y propone los indicadores para la mejor evaluación del desarrollo del comercio de la actividad;

· Atiende a las reclamaciones de los clientes y aprueba las fundamentaciones de las reclamaciones a los suministradores al amparo de las Regulaciones;

· Realiza otras funciones de similar naturaleza según se requiera.

REQUISITOS DE CONOCIMIENTOS

Graduado de Nivel Superior.

· DEPENDIENTE DE ALMACÉN

FUNCIONES O TAREAS PRINCIPALES:

· Recepciona, entrega o vende, materiales de la construcción, madera, productos químicos, goma, equipos industriales y sus accesorios, metales, artículos de ferretería, equipos, partes y piezas de implementos agrícolas, hidráulicos, de transporte ligero, pesado, de construcción e izaje, piezas de repuesto y accesorios de vehículos automotores, ferroviarios y de aviación y materiales en general de cualquier tipo de mercado, en su almacén o su mostrador.

· Realiza las anotaciones correspondientes en la tarjeta de estiba y consigna en los documentos primarios que formalicen la entrada y salida de los productos y el saldo de las unidades físicas en existencia.

· Despacha, chequea, clasifica y recepciona si la cantidad entregada o recibida se ajusta a lo expresado en el conduce o factura, mide o pesa según corresponda los productos que recibe y entrega, separa aquellos que no reúnen las especificaciones necesarias o establecidas en el catalogo y el buen estado y calidad de la mercancía.

· Informa sobre los faltantes, averías, mermas o roturas en las mercancías, orienta al cliente cuando este no sabe expresar con claridad la pieza, parte, artículo o producto específico que necesita.

· Identifica la mercancía directamente por muestra de uso, informa sobre sustituto en caso de no haber en existencia la solicitada.

· Entrega mercancía de acuerdo al despacho que respalda la factura.

· Orienta al que trabaja en la carga, descarga, elaboración de pre-entrega y otras operaciones relacionadas en la manipulación y conservación de los productos o materiales sobre normas de protección y almacenaje.

· Ejecuta todo tipo de movimientos en los bultos, fardos, cajas u otro tipo de embalaje de productos o mercancías para su extracción del almacén o para su lugar de destino.

· Participa en los inventarios programados.

· Mantiene limpia y ordenada su área de trabajo.

· Recibe y controla todo tipo de mercancías; comprueba que las cantidades y características de las mercancías se correspondan con los documentos que las acompañan.

· Verifica la descarga de las mercancías; abre los bultos y chequea las mercancías contra las facturas para comprobar su exactitud.

· Realiza otras tareas de similar naturaleza según se requieran.

REQUISITOS:

Graduado de Nivel Medio.

2.4 COMPARACION Y RESULTADOS OBTENIDOS 

Novedad Científica

Radica fundamentalmente en la propuesta de la metodología, debido  a que no se encontró en la literatura consultada un procedimiento metodológico que permita  a los empresarios tener una guía para abrir sus puntos de ventas tanto detallistas como mayorista.

La metodología que se propone parte de hacer un análisis de la situación actual del punto de ventas que permita estudiar e identificar cuales son sus principales clientes, proveedores, estructura organizativa, cartera de productos entre otros elementos para conocer la situación real del punto. Luego se propone hacer un estudio de la demanda, para sobre la base de estos dos elementos esenciales realizar la propuesta de cual debe ser la cartera de productos del punto de acuerdo con las necesidades reales de sus clientes.  Sólo luego es que se realiza la propuesta de cuál debe ser el organigrama del punto y su estructura física y localización

Para implantar un punto de venta mayorista  se tienen que llevar a cabo una serie de acciones, para ubicarlo convenientemente, con lo que se pretende organizar la superficie disponible del local de una forma atractiva, lógica y rentable que permita atraer a la clientela y crear un flujo de circulación por el interior de la sala de ventas, de tal forma que la mercancía este al alcance de los clientes,  y que de esta forma se proporcione satisfacción a la clientela, para conseguir grandes ventas y  lograr la máxima rentabilidad por metro cuadrado de la empresa.
APLICACIÓN EN ANGOLA 
     Básicamente yo creo que la metodología es válida y puede ser aplicada en el diseño de cualquier punto de venta, sin embargo considero que hay que contextualizar su aplicación en Angola dadas las características diferentes que presenta dicha economía por su nivel de descentralización,  porque en su mayoría los puntos de ventas son privados, por la  existencia de una mayor competencia y de una demanda superior, además de una relación más directa entre proveedores y consumidores. Por tanto considero que estos elementos deben aparecer reflejados si se tratase de aplicar la misma en las condiciones angolanas.

       Por ejemplo cuando en el paso uno previsto por la metodología propuesta se habla de estudiar la subordinación actual del punto de venta pues es importante tener en cuenta su carácter privado lo que hace que la toma de decisiones sea más rápida y por tanto las relaciones con proveedores sean diferentes, en el caso de la corporación objeto de estudios los proveedores están definidos, en Angola se pueden establecer relaciones directas con aquellos proveedores que se consideren mejores para la organización. Todo esto se refleja en el análisis del margen de contribución.

       Otro elemento es el relacionado con el organigrama, es de todos conocidos que los puntos de ventas en Angola tienen un organigrama mucho más simple que los que existen en Cuba.

       Todas las metodologías tienen que tener en cuenta las circunstancias y condiciones concretas donde van  a ser aplicadas, pero en sentido general los pasos que se proponen así como las técnicas a utilizar son válidos para cualquier sistema, todo está en aplicarla de forma creadora.

CONCLUSIONES
Una vez finalizado el trabajo investigativo se arriba a las siguientes conclusiones:

1. Se cumple la hipótesis de la investigación de que  el rediseño del punto de venta permitirá adecuar la oferta tanto en cantidad, calidad  como variedad a las necesidades de los clientes del Polo Turístico, una vez que se hacen propuestas concretas para lograr esto, como son:

· La propuesta de la nueva estructura que debe tener el punto de ventas, así como las funciones para cada uno de los cargos propuestos.

· Se hace una propuesta de cartera de productos, teniendo en cuenta los resultados de los estudios realizados.

2. Se cumple el objetivo propuesto en el trabajo al presentar una propuesta de rediseño del punto de venta mayorista de Guardalavaca.

3. El procedimiento propuesto para rediseñar el punto de venta mayorista de Guardalavaca en función de las necesidades de los clientes puede ser aplicado para otros puntos con características similares.

4. Los resultados de la investigación permite concluir además que CIMEX tiene gran oportunidad en el Polo de Guardalavaca en la venta de vino, refrescos dispensados, productos para desayunos y café y filtros de cafeteras.

RECOMENDACIONES
Arribadas a las conclusiones antes mencionadas se pueden realizar la recomendación siguiente:

1. Presentar los resultados de esta investigación a la alta dirección de la Corporación CIMEX SA con vista a la aprobación de la propuesta realizada.

2. Reestructurar la cartera de negocios del punto de venta mayorista de Guardalavaca teniendo en cuenta los resultados que aparecen reflejados en la presente investigación.

3. Instalar el pedido automático para el reaprovisionamiento del punto teniendo en cuenta la propuesta de cartera que se realiza en el trabajo.
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	ESTUDIOS DE CONSUMO  DE VINOS   POR  CLIENTES ORIENTE

	PERIODO: Enero a Marzo 2011
	
	
	
	

	VENDEDOR: Nulfo J Rojas Vicente
	23-03-2011
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	CLIENTE

	CARTA
	
	
	 
	Hotel Pesquero II

	
	
	
	
	
	

	DESCRIPCION DEL PRODUCTO
	UM
	PROVEEDOR
	PRECIO COSTO HOTEL
	VENTA EN UM
	IMPORTE 

	VINOS BLANCOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Castillo del Morro
	U 
	B.Caribe
	5,20
	 
	0,00

	George Duboeuf 
	U 
	Freixenet
	8,20
	 
	0,00

	Casillero Chardonay
	U 
	Pucara
	6,54
	6
	39,24

	Sunrise Chardonay
	U 
	Pucara
	4,90
	 
	0,00

	Frontera Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,17
	 
	0,00

	Guntrun Royal Blue
	U 
	Freixenet
	7,36
	6
	44,16

	Casillero Sauvig 750
	U 
	Pucara
	6,54
	 
	0,00

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	4,65
	 
	0,00

	Pinot Gigrio Santa Margarita
	U 
	Eurolatina
	3,80
	 
	0,00

	Undurraga Chardonay
	U 
	Sarda
	3,80
	12
	45,60

	Alvariño pazo Pondal 750
	U 
	Inv Pucara 
	12,35
	12
	148,20

	Alvariño Leira Pondal 750
	U 
	Inv Pucara 
	11,70
	12
	140,40

	Sunrise Sauvignon 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	12
	58,80

	Jacobs Creek Chardonay 
	U 
	H C Internacional
	5,90
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	60
	476,40

	VINOS TINTOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Valduero Crianza 
	U 
	Inv Pucara 
	20,70
	6
	124,20

	Sunrise Cab./ Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	6
	29,40

	Frontera  Cab./Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	4,17
	24
	100,08

	Casillero Cab./Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	6,68
	6
	40,08

	Muga  Crianza 750
	U 
	Inv Pucara 
	15,00
	12
	180,00

	Gran Viña Sarda 750
	U 
	Sarda
	3,50
	12
	42,00

	Penedes Merlot 750
	U 
	Sarda
	5,00
	6
	30,00

	Cab./Sauv.Reserva 75
	U 
	Sarda
	6,00
	12
	72,00

	Marques de Riscal
	U 
	Freixenet
	5,00
	 
	0,00

	Castillo del Morro
	U 
	B.Caribe
	5,20
	 
	0,00

	Joan Sarda Merlot Cianza
	U 
	Sarda
	5,36
	 
	0,00

	Gran Viña Sarda Reserva
	U 
	Sarda
	2,39
	 
	0,00

	George Duboeuf 
	U 
	Freixenet
	8,20
	 
	0,00

	Valpolicela Monteverdi DOC
	U 
	Freixenet
	5,60
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	84
	617,76

	VINOS ROSADOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Sunrise Rose Merlot 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	12
	58,80

	Cipresto Antinori 750
	U 
	Eurolatina
	3,60
	12
	43,20

	Torres Casta 94
	U 
	Cuba Ron
	1,37
	 
	0,00

	Cipressesto Antinory
	U 
	Eurolatina
	2,83
	 
	0,00

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	4,65
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	24
	102,00

	
	
	
	
	
	

	TOTAL DE VENTAS
	 
	 
	 
	168
	1196,16

	
	
	
	
	
	

	CONSUMO PERCAPITA POR DIAS ( 90 Dias)
	 
	 
	 
	2
	13,29

	PRECIO  PROMEDIO POR BOTELLAS
	 
	 
	 
	 
	7,12

	% QUE REPRESENTA  PUCARA COMPRA
	 
	 
	 
	 
	78%

	% QUE REPRESENTA PUCARA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	40%

	% QUE REPRESENTA FREIXENET EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	22%

	% QUE REPRESENTA SARDA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	19%

	% QUE REPRESENTA EUROLATINA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	10%

	% QUE REPRESENTA B DEL CARIBE EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	7%

	% QUE REPRESENTA TORRES EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	1%

	% QUE REPRESENTA HCI EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	1%


	ESTUDIOS DE CONSUMO  DE VINOS   POR  CLIENTES ORIENTE

	PERIODO: Enero a Marzo 2011
	
	
	
	

	VENDEDOR: Nulfo J Rojas Vicente
	23-03-2011
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	CLIENTE

	CARTA
	
	
	 
	Hotel Pesquero II

	
	
	
	
	
	

	DESCRIPCION DEL PRODUCTO
	UM
	PROVEEDOR
	PRECIO COSTO HOTEL
	VENTA EN UM
	IMPORTE 

	VINOS BLANCOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Castillo del Morro
	U 
	B.Caribe
	5,20
	 
	0,00

	George Duboeuf 
	U 
	Freixenet
	8,20
	 
	0,00

	Casillero Chardonay
	U 
	Pucara
	6,54
	6
	39,24

	Sunrise Chardonay
	U 
	Pucara
	4,90
	 
	0,00

	Frontera Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,17
	 
	0,00

	Guntrun Royal Blue
	U 
	Freixenet
	7,36
	6
	44,16

	Casillero Sauvig 750
	U 
	Pucara
	6,54
	 
	0,00

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	4,65
	 
	0,00

	Pinot Gigrio Santa Margarita
	U 
	Eurolatina
	3,80
	 
	0,00

	Undurraga Chardonay
	U 
	Sarda
	3,80
	12
	45,60

	Alvariño pazo Pondal 750
	U 
	Inv Pucara 
	12,35
	12
	148,20

	Alvariño Leira Pondal 750
	U 
	Inv Pucara 
	11,70
	12
	140,40

	Sunrise Sauvignon 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	12
	58,80

	Jacobs Creek Chardonay 
	U 
	H C Internacional
	5,90
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	60
	476,40

	VINOS TINTOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Valduero Crianza 
	U 
	Inv Pucara 
	20,70
	6
	124,20

	Sunrise Cab./ Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	6
	29,40

	Frontera  Cab./Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	4,17
	24
	100,08

	Casillero Cab./Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	6,68
	6
	40,08

	Muga  Crianza 750
	U 
	Inv Pucara 
	15,00
	12
	180,00

	Gran Viña Sarda 750
	U 
	Sarda
	3,50
	12
	42,00

	Penedes Merlot 750
	U 
	Sarda
	5,00
	6
	30,00

	Cab./Sauv.Reserva 75
	U 
	Sarda
	6,00
	12
	72,00

	Marques de Riscal
	U 
	Freixenet
	5,00
	 
	0,00

	Castillo del Morro
	U 
	B.Caribe
	5,20
	 
	0,00

	Joan Sarda Merlot Cianza
	U 
	Sarda
	5,36
	 
	0,00

	Gran Viña Sarda Reserva
	U 
	Sarda
	2,39
	 
	0,00

	George Duboeuf 
	U 
	Freixenet
	8,20
	 
	0,00

	Valpolicela Monteverdi DOC
	U 
	Freixenet
	5,60
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	84
	617,76

	VINOS ROSADOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Sunrise Rose Merlot 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	12
	58,80

	Cipresto Antinori 750
	U 
	Eurolatina
	3,60
	12
	43,20

	Torres Casta 94
	U 
	Cuba Ron
	1,37
	 
	0,00

	Cipressesto Antinory
	U 
	Eurolatina
	2,83
	 
	0,00

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	4,65
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	24
	102,00

	
	
	
	
	
	

	TOTAL DE VENTAS
	 
	 
	 
	168
	1196,16

	
	
	
	
	
	

	CONSUMO PERCAPITA POR DIAS ( 90 Dias)
	 
	 
	 
	2
	13,29

	PRECIO  PROMEDIO POR BOTELLAS
	 
	 
	 
	 
	7,12

	% QUE REPRESENTA  PUCARA COMPRA
	 
	 
	 
	 
	78%

	% QUE REPRESENTA PUCARA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	40%

	% QUE REPRESENTA FREIXENET EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	22%

	% QUE REPRESENTA SARDA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	19%

	% QUE REPRESENTA EUROLATINA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	10%

	% QUE REPRESENTA B DEL CARIBE EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	7%

	% QUE REPRESENTA TORRES EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	1%

	% QUE REPRESENTA HCI EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	1%


	ESTUDIOS DE CONSUMO  DE VINOS AÑO 2007  POR  CLIENTES ORIENTE

	PERIODO: Enero a Marzo 2011
	
	
	
	

	VENDEDOR: Nulfo J Rojas Vicente
	23-03-2011
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	CLIENTE

	CARTA
	
	
	 
	Hotel P R Oro

	
	
	
	
	
	

	DESCRIPCION DEL PRODUCTO
	UM
	PROVEEDOR
	PRECIO COSTO HOTEL
	VENTA EN UM
	IMPORTE 

	VINOS BLANCOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Torres de Vid
	U 
	Sarda
	1,80
	16
	28,80

	Castillo de Wajay
	U 
	B.Caribe
	1,80
	7
	12,60

	Casillero Chardonay
	U 
	Pucara
	6,54
	29
	189,66

	Sunrise Chardonay
	U 
	Pucara
	4,90
	9
	44,10

	Frontera Chardonay
	U 
	Pucara
	4,17
	2
	8,34

	Marques Chard.75
	U 
	Freixenet
	2,86
	17
	48,62

	Casillero Sauvig 750
	U 
	Pucara
	6,54
	3
	19,62

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	1,82
	15
	27,30

	Undurraga Geworzt
	U 
	Sarda
	3,80
	5
	19,00

	Undurraga Carmenere
	U 
	Sarda
	3,80
	4
	15,20

	Alvariño pazo Pondal 750
	U 
	Inv Pucara 
	12,35
	 
	0,00

	Alvariño Leira Pondal 750
	U 
	Inv Pucara 
	11,70
	 
	0,00

	Sunrise Sauvignon 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	4
	19,60

	Marques Casa Concha Chard
	U 
	Inv Pucara 
	10,50
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	111
	432,84

	VINOS TINTOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Valduero Crianza 
	U 
	Inv Pucara 
	20,70
	23
	476,10

	Sunrise Cab./ Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	4
	19,60

	Frontera  Cab./Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	4,17
	 
	0,00

	Casillero Cab./Sauv.75
	U 
	Inv Pucara 
	6,68
	16
	106,88

	Muga  Crianza 750
	U 
	Inv Pucara 
	15,00
	 
	0,00

	Gran Viña Sarda 750
	U 
	Sarda
	3,50
	8
	28,00

	Penedes Merlot 750
	U 
	Sarda
	5,00
	 
	0,00

	Cab./Sauv.Reserva 75
	U 
	Sarda
	6,00
	 
	0,00

	Marque Cacer. Sauv
	U 
	Freixenet
	4,80
	13
	62,40

	Castillo de Wajay
	U 
	B.Caribe
	5,38
	8
	43,04

	Trio Cab/Sauv. 750
	U 
	Pucara
	7,69
	17
	130,73

	Marques Cace Reser
	U 
	Freixenet
	1,98
	58
	114,84

	Don Florentino 
	U 
	Freixenet
	1,98
	21
	41,58

	Torres Corona
	U 
	Cuba Ron
	7,49
	4
	29,96

	Torres Atriurin
	U 
	Cuba Ron
	4,71
	4
	18,84

	Torres Gran Corona
	U 
	Cuba Ron
	2,93
	17
	49,81

	Torres Sangre Toro
	U 
	Cuba Ron
	3,60
	9
	32,40

	Torre Muga Rioja 
	U 
	Pucara
	50,41
	6
	302,46

	Chianti Rosso Tosc.
	U 
	Eurolatina
	3,08
	3
	9,24

	Chianti Classico
	U 
	Eurolatina
	3,60
	7
	25,20

	Marques de Casa Concha Cab/Sauv
	U 
	Pucara
	10,50
	12
	126,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	230
	1617,08

	VINOS ROSADOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Sunrise Rose Merlot 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	5
	24,50

	Cipresto Antinori 750
	U 
	Eurolatina
	3,60
	 
	0,00

	Torres Casta 94
	U 
	Cuba Ron
	1,37
	2
	2,74

	Cipressesto Antinory
	U 
	Eurolatina
	2,83
	11
	31,13

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	2,79
	6
	16,74

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	24
	75,11

	
	
	
	
	
	

	TOTAL DE VENTAS
	 
	 
	 
	365
	2125,03

	
	
	
	
	
	

	CONSUMO PERCAPITA POR DIAS ( 90 Dias)
	 
	 
	 
	4
	23,61

	PRECIO  PROMEDIO POR BOTELLAS
	 
	 
	 
	 
	5,82

	% QUE REPRESENTA  PUCARA COMPRA
	 
	 
	 
	 
	35%

	% QUE REPRESENTA PUCARA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	42%

	% QUE REPRESENTA FREIXENET EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	16%

	% QUE REPRESENTA SARDA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	17%

	% QUE REPRESENTA EUROLATINA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	8%

	% QUE REPRESENTA B DEL CARIBE EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	5%

	% QUE REPRESENTA TORRES EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	12%


	ESTUDIOS DE CONSUMO  DE VINOS   POR  CLIENTES ORIENTE

	PERIODO: Enero a Marzo 2011
	
	
	
	

	VENDEDOR: Nulfo J Rojas Vicente
	23-03-2011
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	CLIENTE

	CARTA
	
	
	 
	H. YURAGUANAL

	
	
	
	
	
	

	DESCRIPCION DEL PRODUCTO
	UM
	PROVEEDOR
	PRECIO COSTO HOTEL
	VENTA EN UM
	IMPORTE 

	VINOS BLANCOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Castillo de Wajay
	U 
	B.Caribe
	4,76
	2
	9,52

	Jacob Creek Chardonay
	U 
	HCI
	5,90
	4
	23,60

	Masia Ribot
	U 
	Sarda
	1,72
	12
	20,64

	Nazareno Sauvignon
	U 
	Rio Zasa
	1,89
	6
	11,34

	Alvariño Pazo Pondal 750
	U 
	Inv Pucara 
	12,35
	2
	24,70

	Casillero Chardonay
	U 
	Pucara
	6,54
	2
	13,08

	Frontera Chardonnay
	U 
	Pucara
	4,17
	6
	25,02

	Sunrise Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,90
	4
	19,60

	Frontera Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,17
	3
	12,51

	Sunrise Chardonay
	U 
	Pucara
	4,90
	6
	29,40

	Trio Chardonay Pinot Grigio
	U 
	Pucara
	7,99
	4
	31,96

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	51
	221,37

	VINOS TINTOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Castillo de Wajay
	U 
	B.Caribe
	4,60
	 
	0,00

	Jacob Creek Shiraz Cabernet
	U 
	HCI
	5,60
	4
	22,40

	Marques de Caceres
	U 
	Freixenet
	6,65
	 
	0,00

	Viña Sarda
	U 
	Sarda
	2,39
	4
	9,56

	Balestra
	U 
	Eurolatina
	2,59
	 
	0,00

	Frontera Cabernet Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,17
	 
	0,00

	Sunrise Merlot
	U 
	Pucara
	4,90
	4
	19,60

	Sunrise Cabernet Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,90
	2
	9,80

	Casillero Merlot
	U 
	Pucara
	7,38
	4
	29,52

	Casillero Cabernet Sauvignon
	U 
	Pucara
	6,68
	6
	40,08

	Trio Shiraz Cabernet Sauv
	U 
	Pucara
	7,99
	4
	31,96

	Trio Merlot Carmenere
	U 
	Pucara
	7,99
	6
	47,94

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	34
	210,86

	VINOS ROSADOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Sunrise Rose Merlot 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	 
	0,00

	Masia Ribot
	U 
	Sarda
	1,69
	2
	3,38

	Viña Sarda
	U 
	Sarda
	2,26
	4
	9,04

	Soroa Orquidia
	U 
	Cuba Ron
	1,30
	6
	7,80

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	2,79
	 
	0,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	12
	20,22

	
	
	
	
	
	

	TOTAL DE VENTAS
	 
	 
	 
	97
	452,45

	
	
	
	
	
	

	CONSUMO PERCAPITA POR DIAS ( 90 Dias)
	 
	 
	 
	1
	5,03

	PRECIO  PROMEDIO POR BOTELLAS
	 
	 
	 
	 
	4,66

	% QUE REPRESENTA  PUCARA COMPRA
	 
	 
	 
	 
	74%

	% QUE REPRESENTA PUCARA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	50%

	% QUE REPRESENTA FREIXENET EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	7%

	% QUE REPRESENTA SARDA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	17%

	% QUE REPRESENTA EUROLATINA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	7%

	% QUE REPRESENTA B DEL CARIBE EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	7%

	% QUE REPRESENTA HCI EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	6%

	% QUE REPRESENTA CUBARON EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	3%

	% QUE REPRESENTA RIO SASA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	3%


	ESTUDIOS DE CONSUMO  DE VINOS AÑO 2007  POR  CLIENTES ORIENTE
	
	

	PERIODO: Enero a Marzo 2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VENDEDOR: Nulfo J Rojas Vicente
	23-03-2011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 
	CLIENTE
	CLIENTE
	CLIENTE
	CLIENTE
	CLIENTE
	CLIENTE
	CLIENTE
	CLIENTE

	INCLUIDOS
	
	
	 
	Hotel P R Oro
	Hotel Pesq III
	Hotel Blau
	Hotel Yuraguanal
	Hotel M-Lunas
	Hotel Brisas
	Hotel Pesq II
	TOTAL

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DESCRIPCION DEL PRODUCTO
	UM
	PROVEEDOR
	PREC.$
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA
	VENTA EN UM
	IMPORTE DE VENTA

	VINOS BLANCOS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Soroa 750
	U 
	Cuba Ron
	1,30
	150
	195,00
	252
	327,60
	 
	0,00
	444
	577,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	846
	1099,80

	Montys Hill Chardon 75
	U 
	Eurolatina
	2,82
	 
	0,00
	24
	67,68
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	2188
	6170,16
	 
	0,00
	2212
	6237,84

	Viña Maipo 750
	U 
	Sarda
	2,13
	 
	0,00
	192
	408,96
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	192
	408,96

	Rocamar 750
	U 
	Sarda
	1,40
	 
	0,00
	9068
	12695,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	9068
	12695,20

	Conde Caralt 750
	U 
	Freixenet
	2,82
	 
	0,00
	516
	1455,12
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	516
	1455,12

	Rene Barbier 750
	U 
	Freixenet
	2,86
	 
	0,00
	327
	935,22
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	327
	935,22

	Nubiola 750
	U 
	Freixenet
	2,44
	392
	956,48
	497
	1212,68
	129
	314,76
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1018
	2483,92

	Sarda 750
	U 
	Sarda
	1,82
	492
	895,44
	3026
	5507,32
	80
	145,60
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	3598
	6548,36

	Sunrise Sauvign 750
	U 
	Pucara
	4,78
	 
	0,00
	42
	200,76
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	42
	200,76

	Blanc Mariner 750
	U 
	Sarda
	3,01
	 
	0,00
	144
	433,44
	12
	36,12
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	156
	469,56

	Palacio Arganza 750
	U 
	Freixenet
	2,95
	 
	0,00
	36
	106,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	36
	106,20

	Torre Mudejar 750
	U 
	B.Caribe
	1,80
	344
	619,20
	120
	216,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	464
	835,20

	Nazareno Chard 750
	U 
	Rio Zasa
	1,88
	 
	0,00
	1008
	1895,04
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1008
	1895,04

	Nazareno Sauvig 750
	U 
	Rio Zasa
	1,88
	 
	0,00
	1008
	1895,04
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1008
	1895,04

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	3,82
	 
	0,00
	24
	91,68
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	24
	91,68

	Sunrise Chard.750
	U 
	Pucara
	4,60
	 
	0,00
	24
	110,40
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	24
	110,40

	Garbino Bianco di 75
	U 
	Freixenet
	3,83
	 
	0,00
	126
	482,58
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	126
	482,58

	Chardonnay Lazo 750
	U 
	Sarda
	2,42
	 
	0,00
	408
	987,36
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	408
	987,36

	Sauvignon Lazo 750
	U 
	Sarda
	2,42
	 
	0,00
	377
	912,34
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	377
	912,34

	Bordeaux Yvnon 750
	U 
	Freixenet
	2,83
	 
	0,00
	90
	254,70
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	90
	254,70

	San Cristobal 750
	U 
	B.Caribe
	3,60
	 
	0,00
	24
	86,40
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	24
	86,40

	Agreste Balestra 750
	U 
	Eurolatina
	1,51
	25
	37,75
	66
	99,66
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	40
	60,40
	 
	0,00
	131
	197,81

	Roura Nord Est.750
	U 
	Freixenet
	1,39
	2321
	3226,19
	1602
	2226,78
	 
	0,00
	3420
	4753,80
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	7343
	10206,77

	Señorio la Antigua 750 
	U 
	B.Caribe
	1,80
	291
	523,80
	120
	216,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	411
	739,80

	La Terra 750 
	U 
	Sarda
	1,30
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	5987
	7783,10
	 
	0,00
	1830
	2379,00
	2056
	2672,80
	9873
	12834,90

	Masia Ribot 750
	U 
	Sarda / Inloc
	1,70
	1370
	2329,00
	2904
	4936,80
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	479
	814,30
	4753
	8080,10

	Masia Riera 750
	U 
	Sarda / Inloc
	1,64
	976
	1600,64
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	804
	1318,56
	1780
	2919,20

	Valle de Rials
	U 
	Freixenet
	1,61
	364
	586,04
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	364
	586,04

	Sauvignon Capilla 75
	U 
	Rio Zasa
	1,67
	822
	1372,74
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	822
	1372,74

	Chardonay Capilla 75
	U 
	Rio Zasa
	1,67
	850
	1419,50
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	850
	1419,50

	Torres de la Vid 1000
	U 
	Sarda / Inloc
	1,80
	7
	12,60
	 
	0,00
	3538
	6368,40
	960
	1728,00
	 
	0,00
	3469
	6244,20
	4411
	7939,80
	12385
	22293,00

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	8404
	13774,38
	22025
	37760,96
	3759
	6864,88
	10811
	14842,10
	0,00
	0,00
	7527
	14853,76
	7750
	12745,46
	60276
	100841,54

	VINOS TINTOS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0,00

	Soroa 750
	U 
	Cuba Ron
	1,30
	107
	139,10
	748
	972,40
	 
	0,00
	744
	967,20
	 
	0,00
	2208
	2870,40
	 
	0,00
	3807
	4949,10

	Montys Hill Shiraz 75
	U 
	Eurolatina
	2,82
	 
	0,00
	36
	101,52
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	36
	101,52

	Viña Maipo 750
	U 
	Sarda
	2,14
	 
	0,00
	300
	642,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	300
	642,00

	Rocamar 750
	U 
	Sarda
	1,39
	 
	0,00
	9824
	13655,36
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	9824
	13655,36

	Conde Caralt 750
	U 
	Freixenet
	2,82
	 
	0,00
	448
	1263,36
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	448
	1263,36

	Rene Barbier 750
	U 
	Freixenet
	2,82
	 
	0,00
	527
	1486,14
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	527
	1486,14

	Nubiola 750
	U 
	Freixenet
	2,45
	214
	524,30
	800
	1960,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1014
	2484,30

	Sarda 750
	U 
	Sarda
	1,83
	 
	0,00
	3820
	6990,60
	268
	490,44
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	4088
	7481,04

	Sunrise Merlot 750
	U 
	Pucara
	4,80
	 
	0,00
	134
	643,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	134
	643,20

	Rosso Chianti Piccini75
	U 
	Eurolatina
	5,38
	 
	0,00
	48
	258,24
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	48
	258,24

	Tramontano Rosso75
	U 
	Eurolatina
	2,14
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	0
	0,00

	Torre Mudejar 750
	U 
	B.Caribe
	1,80
	473
	851,40
	132
	237,60
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	605
	1089,00

	Nazareno Cab/Sauv 75
	U 
	Rio Zasa
	1,98
	 
	0,00
	1039
	2057,22
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1039
	2057,22

	Nazareno Merlot 750
	U 
	Rio Zasa
	1,98
	 
	0,00
	1140
	2257,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1140
	2257,20

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	7,49
	 
	0,00
	180
	1348,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	180
	1348,20

	Sunrise Cab/Sauv.750
	U 
	Pucara
	4,71
	 
	0,00
	101
	475,71
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	101
	475,71

	Frontera Cab/Sauv75
	U 
	Pucara
	2,93
	 
	0,00
	18
	52,74
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	18
	52,74

	San Cristobal Tempr 75
	U 
	B.Caribe
	3,60
	 
	0,00
	12
	43,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	12
	43,20

	Cab/Sauv.Lazo 750
	U 
	Sarda
	2,41
	 
	0,00
	564
	1359,24
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	564
	1359,24

	Bordeaux Yvnon 750
	U 
	Freixenet
	3,08
	 
	0,00
	6
	18,48
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	6
	18,48

	San Cristobal Merl750
	U 
	B.Caribe
	3,60
	 
	0,00
	36
	129,60
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	36
	129,60

	Agreste Balestra 750
	U 
	Eurolatina 
	1,47
	 
	0,00
	30
	44,10
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	103
	151,41
	 
	0,00
	133
	195,51

	Señorio la Antigua 750 
	U 
	B.Caribe
	1,80
	274
	493,20
	60
	108,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	334
	601,20

	Viña Maipo 750
	U 
	Sarda
	2,64
	489
	1290,96
	432
	1140,48
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	921
	2431,44

	Maipo Merlot 750
	U 
	Sarda
	2,75
	 
	0,00
	144
	396,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	144
	396,00

	Gran Viña Sarda 750
	U 
	Sarda
	4,78
	 
	0,00
	12
	57,36
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	12
	57,36

	Merlot Lazo 750
	U 
	Sarda
	2,42
	 
	0,00
	727
	1759,34
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	727
	1759,34

	Merlot Sarda 750
	U 
	Sarda / Inloc
	4,37
	 
	0,00
	6
	26,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	6
	26,20

	La Terra 750 
	U 
	Sarda
	1,30
	 
	0,00
	 
	0,00
	2763
	3591,90
	7920
	10296,00
	 
	0,00
	1968
	2558,40
	1925
	2502,50
	14576
	18948,80

	Masia Ribot 750
	U 
	Sarda / Inloc
	1,45
	947
	1373,15
	2136
	3097,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	757
	1097,65
	3840
	5568,00

	Masia Riera 750
	U 
	Sarda / Inloc
	1,64
	865
	1418,60
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1032
	1692,48
	1897
	3111,08

	Torres de la Vid 1000
	U 
	Sarda / Inloc
	1,80
	 
	0,00
	 
	0,00
	3107
	5592,60
	1440
	2592,00
	 
	0,00
	6426
	11566,80
	5954
	10717,20
	16927
	30468,60

	Valle de Rials
	U 
	Freixenet
	1,71
	617
	1055,07
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	617
	1055,07

	Cab/Sauv Capilla 75
	U 
	Rio Zasa
	1,67
	577
	963,59
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	577
	963,59

	Merlot Capilla 750
	U 
	Rio Zasa
	1,67
	830
	1386,10
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	830
	1386,10

	Ruora Nord Est 750
	U 
	Freixenet
	1,64
	1813
	2973,32
	 
	0,00
	 
	0,00
	5746
	9423,44
	 
	0,00
	 
	0,00
	14
	22,96
	7573
	12419,72

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	7206
	12468,79
	23460
	42580,69
	6138
	9674,94
	15850
	23278,64
	0,00
	0,00
	10705
	17147,01
	9682
	16032,79
	73041
	121182,86

	VINOS ROSADOS
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0
	0,00

	Soroa 750
	U 
	Cuba Ron
	1,30
	20
	26,00
	96
	124,80
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	356
	462,80
	 
	0,00
	472
	613,60

	Rosso Chianti Storic75
	U 
	Eurolatina
	5,34
	 
	0,00
	119
	635,46
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	119
	635,46

	Rocamar 750
	U 
	Sarda
	1,37
	 
	0,00
	3381
	4631,97
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	3381
	4631,97

	Conde Caralt 750
	U 
	Freixenet
	2,83
	 
	0,00
	90
	254,70
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	90
	254,70

	Rene Barbier 750
	U 
	Freixenet
	2,79
	 
	0,00
	162
	451,98
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	162
	451,98

	La Terra 750 
	U 
	Sarda
	1,50
	 
	0,00
	 
	 
	 
	0,00
	372,00
	558,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 

	Nubiola 750
	U 
	Freixenet
	2,11
	57
	120,27
	162
	341,82
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	219
	462,09

	Sarda 750
	U 
	Sarda
	1,82
	98
	178,36
	1538
	2799,16
	8
	14,56
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	1644
	2992,08

	Torre Mudejar 750
	U 
	B.Caribe
	1,80
	98
	176,40
	48
	86,40
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	146
	262,80

	Marques Caceres 750
	U 
	Freixenet
	4,84
	 
	0,00
	126
	609,84
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	126
	609,84

	Agreste Balestra 750
	U 
	Eurolatina
	1,56
	22
	34,32
	48
	74,88
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	11
	17,16
	 
	0,00
	81
	126,36

	Viña Maipo Merlot 750
	U 
	Sarda
	2,12
	 
	0,00
	348
	737,76
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	348
	737,76

	Masia Ribot 750
	U 
	Sarda / Inloc
	1,70
	238
	404,60
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	42
	71,40
	280
	476,00

	Masia Riera 750
	U 
	Sarda / Inloc
	1,64
	280
	459,20
	268
	439,52
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	84
	137,76
	632
	1036,48

	Torres de la Vid 1000
	U 
	Sarda / Inloc
	1,80
	 
	0,00
	 
	0,00
	114
	205,20
	108
	194,40
	 
	0,00
	272
	489,60
	284
	511,20
	778
	1400,40

	Roura Nord Est 750
	U 
	Freixenet
	1,64
	569
	933,16
	 
	0,00
	 
	0,00
	360
	590,40
	 
	0,00
	 
	0,00
	12
	19,68
	941
	1543,24

	Valle de Rials
	U 
	Freixenet
	1,71
	133
	227,43
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	 
	133
	227,43

	Señorio la Antigua 750 
	U 
	B.Caribe
	1,80
	59
	106,20
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	 
	0,00
	24
	43,20
	83
	149,40

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	1574
	2665,94
	6386
	11188,29
	122
	219,76
	840,00
	1342,80
	0,00
	0,00
	639,00
	969,56
	446
	783,24
	9635
	16611,59

	
	
	
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	
	 
	 
	
	
	
	
	 
	

	TOTAL DE VENTAS
	 
	 
	 
	17184
	28909,11
	51871
	91529,94
	10019
	16759,58
	27501
	39463,54
	0,00
	0,00
	18871
	32970,33
	17878
	29561,49
	142952
	238635,99

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	CONSUMO PERCAPITA POR DIAS ( 90 Dias)
	 
	 
	 
	191
	321,21
	576
	1017,00
	111
	186,22
	305,57
	438,48
	0,00
	0,00
	209,68
	366,34
	199
	328,46
	1588
	2651,51

	PRECIO  DE UNID. PROMEDIO
	 
	 
	 
	 
	1,68
	 
	1,76
	 
	1,67
	 
	1,43
	 
	#DIV/0!
	 
	1,75
	 
	1,65
	 
	1,67

	Consumo Cajas x Dias
	 
	 
	16
	 
	48,0287037
	 
	9
	 
	25,46388889
	 
	 
	 
	17,47314815
	 
	16,5537037
	 
	132,362963
	


	ESTUDIOS DE CONSUMO  DE VINOS   POR  CLIENTES ORIENTE

	PERIODO: Enero a Marzo 2011
	
	
	
	

	VENDEDOR: Nulfo J Rojas Vicente
	23-03-2011
	
	
	

	
	
	
	 
	CLIENTE

	CARTA
	
	
	 
	Palm. Gvaca

	DESCRIPCION DEL PRODUCTO
	UM
	PROVEEDOR
	PRECIO COSTO HOTEL
	VENTA EN UM
	IMPORTE 

	VINOS BLANCOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Rene Barbier
	U 
	Freixenet
	2,78
	12
	33,36

	La  Terra 
	U 
	Sarda
	1,27
	36
	45,72

	Casillero Chardonay
	U 
	Pucara
	6,54
	12
	78,48

	Sunrise Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,90
	12
	58,80

	Frontera Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,17
	12
	50,04

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	84
	266,40

	VINOS TINTOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Rene Barbier
	U 
	Freixenet
	2,78
	12
	33,36

	La  Terra 
	U 
	Sarda
	1,27
	48
	60,96

	Frontera Cabernet Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,17
	12
	50,04

	Sunrise Merlot
	U 
	Pucara
	4,90
	12
	58,80

	Sunrise Cabernet Sauvignon
	U 
	Pucara
	4,90
	12
	58,80

	Casillero Merlot
	U 
	Pucara
	7,38
	12
	88,56

	Casillero Cabernet Sauvignon
	U 
	Pucara
	6,68
	12
	80,16

	Casillero Carmenere
	U 
	Pucara
	7,46
	12
	89,52

	Trio Merlot Carmenere
	U 
	Pucara
	7,99
	12
	95,88

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	144
	616,08

	VINOS ROSADOS
	 
	 
	 
	 
	 

	Sunrise Rose Merlot 750
	U 
	Inv Pucara 
	4,90
	12
	58,80

	La  Terra 
	U 
	Sarda
	1,27
	12
	15,24

	Rene Barbier
	U 
	Freixenet
	2,11
	12
	25,32

	SUB-TOTAL
	 
	 
	 
	36
	99,36

	
	
	
	
	
	

	TOTAL DE VENTAS
	 
	 
	 
	264
	981,84

	
	
	
	
	
	

	CONSUMO PERCAPITA POR DIAS ( 90 Dias)
	 
	 
	 
	3
	10,91

	PRECIO  PROMEDIO POR BOTELLAS
	 
	 
	 
	 
	3,72

	% QUE REPRESENTA  PUCARA COMPRA
	 
	 
	 
	 
	78%

	% QUE REPRESENTA PUCARA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	64%

	% QUE REPRESENTA FREIXENET EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	18%

	% QUE REPRESENTA SARDA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	18%

	% QUE REPRESENTA EUROLATINA EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	 

	% QUE REPRESENTA B DEL CARIBE EN LA CARTA
	 
	 
	 
	 
	 

	% QUE REPRESENTA HCI EN LA CARTA
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Gráfico4

		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"

		LOMO DE CERDO S/ HUESO

		POLLO ENTERO

		POLLO TROCEADO 1 *15 KG

		FILETE (TENDERLOIN

		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180

		Otros 28 Productos



16.79

16.35

13.2

13.16

10.22

5.72

5.06

19.5



Maritim

		

		1		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.35		46.87		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.35

		2		POLLO ENTERO		33988.40		13.32		60.18		POLLO ENTERO		13.32

		3		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.34		70.53		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.34

		4		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.78		76.31		FILETE (TENDERLOIN		5.78

		5		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.12		81.43		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.12

		6		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.79		86.21		Otros 30 Productos		18.57

		7		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.98		16.98		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.98

		8		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.54		33.52		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.54

		9		BACON LAMINADO AHUMADO NO.1 TIMEL FAIR		9467.86		3.71		89.92

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.18		92.10

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.85		93.95

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.41		95.36

		13		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.88		96.24

		14		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.79		97.03

		15		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.75		97.78

		16		PAVO ENTERO		1468.87		0.58		98.35

		17		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.46		98.81

		18		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.46		99.26

		19		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.32		99.59

		20		COL DE BRUSELAS 30 /35 MM 4 *2.5 KG MITYBEL		287.50		0.11		99.70

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.77

		22		ESPINACA TRITURADA  MITYBEL		170.00		0.07		99.84

		23		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.06		99.90

		24		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.93

		25		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		26		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.97

		27		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS 1 *20 UDSFRIPAN		40.00		0.02		99.99

		28		PAN ORIGEN CHAPATTA 400GRS		29.00		0.01		100.00

		29		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		30		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		31		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		33		SALCHICHAS OKTOBERTPESTER		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOSTELERO  FRIPAN 45 GRS		0.00		0.00		100.00

		35		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		36		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		37		EMBUT. JAMON DE PAVO 11 X 11		0.00		0.00		100.00

						255252.32		100.00





Maritim

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Playa Costa Verde

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.79		16.79		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.79

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.35		33.13		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.35

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.20		46.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.2

		4		POLLO ENTERO		33988.40		13.16		59.49		POLLO ENTERO		13.16

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.22		69.71		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.22

		6		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.72		75.43		FILETE (TENDERLOIN		5.72

		7		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.06		80.49		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.06

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.73		85.22		Otros 28 Productos		19.5

		9		BACON LAMINADO AHUMADO .		9467.86		3.67		88.88				100

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.16		91.04

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.83		92.87

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.39		94.26

		13		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.31		95.57

		14		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		1.02		96.60

		15		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.87		97.47

		16		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.78		98.24

		17		PAVO ENTERO		1468.87		0.57		98.81

		18		ZANAHORIAS BABY C. 4*2.5 KG		1320.00		0.51		99.32

		19		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.39		99.71

		20		JAMON SERRANO DESHUESADO.		307.11		0.12		99.83

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.90

		22		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.93

		23		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		24		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.98

		25		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.02		99.99

		26		CHAPATTA DE HOSTELERIA MED.		19.00		0.01		100.00

		27		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		28		PAN MEDIA  BAGUETTE INTEGRAL 100 GRS  .		0.00		0.00		100.00

		29		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		30		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		31		CROISSANT HOSTELERO  . 45 GRS  1*222 UDS		0.00		0.00		100.00

		32		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		33		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		35		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		0.00		0.00		100.00

						258231.19		100.00





Playa Costa Verde

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Playa Pesquero

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		14.61		14.61		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		14.61

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		42212.10		14.23		28.84		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		14.23

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.49		40.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.49

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.46		51.78		POLLO ENTERO		11.46

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.90		60.68		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.9

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.66		69.34		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.66

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.98		74.32		FILETE (TENDERLOIN		4.98

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.40		78.72		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.4

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.12		82.84		Otros 63 productos		21.27

		10		BACON LAMINADO .		9467.86		3.19		86.03				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.88		87.91

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.59		89.50

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.39		90.88

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.10

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.21		93.30

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.45

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.89		95.34

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.76		96.09

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.68		96.77

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.65		97.42

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.50		97.91

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.39		98.30

		23		QUESO MADRIGAL . PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		98.70

		24		QUESO EMMENTAL FRANCES .2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		98.97

		25		QUESO TOSCANELLO 40 % MG 2.7 KG *4 U		750.29		0.25		99.23

		26		LOMO AHUMADO DE CERDO		280.89		0.09		99.32

		27		QUESO RACLETTE 48 % 6.5 KG * 1 UNID		237.49		0.08		99.40

		28		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.47

		29		MEDIA BAGUETTE. 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.06		99.53

		30		ESPINACA TRITURADA .  4 * 2.5 KG .		170.00		0.06		99.59

		31		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.05		99.64

		32		PAN DE AJO FRIPAN 28 GRS C/120 UNID		150.00		0.05		99.69

		33		PAN DE AMBURGUES 83 G 1*24		125.00		0.04		99.73

		34		COL BLANCA MITYBEL		110.00		0.04		99.77

		35		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.80

		36		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.83

		37		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.85

		38		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.88

		39		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.91

		40		MANGA MAGDALENA .		74.00		0.02		99.93

		41		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		99.95

		42		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.01		99.96

		43		FRISANDWICH  800GR X 80		20.00		0.01		99.97

		44		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.97

		45		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.98

		46		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS .		20.00		0.01		99.99

		47		CHAPATTA DE HOSTELERIA . 60 GRS.		19.00		0.01		99.99

		48		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		100.00

		49		MINI CROISSANT ARTESANITO.UDS		7.00		0.00		100.00

		50		PANECILLO 40 G		0.00		0.00		100.00

		51		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		52		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		53		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		54		MINI CHAPATA 30 GRS X80		0.00		0.00		100.00

		55		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		56		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS.		0.00		0.00		100.00

		57		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		58		CROISSANT HOSTELERO  .		0.00		0.00		100.00

		59		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		60		PANECILLO VIENA MINI 30 GR.		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN MINI FLAUTA 45 GRS.		0.00		0.00		100.00

		63		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		64		ARTESANITOS CHOCOLATES C/8 KG		0.00		0.00		100.00

		65		MINI SUPER MANTEQUILLA C/12 KG		0.00		0.00		100.00

		66		CONO MINI CHOCOLATE 30 GRS .		0.00		0.00		100.00

		67		PALMERITAS HOJALDRE 21 GRS.		0.00		0.00		100.00

		68		NAPOLITANA CHOCOLATE 92 G 1*20 U		0.00		0.00		100.00

		69		PAN FRIPANUTS NEGRITO LOS JUNIORS 60GRS 36 UDS		0.00		0.00		100.00

		70		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		71		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		72		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		73		CAJA DE MANZANAS GOLDEN DELIC. 125CT		0.00		0.00		100.00

						296662.85		100.00





Playa Pesquero

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Luna Mares

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		15.27		15.27		QUESO GOUDA   3 KGS		15.27

		2		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.87		30.13		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		14.87

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		12.00		42.14		LOMO DE CERDO S/ HUESO		12

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.97		54.11		POLLO ENTERO		11.97

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.30		63.41		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.3

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		9.05		72.46		LOMO DE CERDO CON HUESO		9.05

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.20		77.66		FILETE (TENDERLOIN		5.2

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.60		82.26		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.6

		9		MANTEQ. BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.30		86.56		Otros 23 productos		17.74

		10		BACON LAMINADO		9467.86		3.33		89.89				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.96		91.85

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.66		93.52

		13		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.27		94.78

		14		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.19		95.98

		15		MANTEQ. EN MINIDOSIS .		2640.00		0.93		96.91

		16		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.79		97.70

		17		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.68		98.37

		18		PAVO ENTERO		1468.87		0.52		98.89

		19		QUESO PURO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.41		99.30

		20		QUESO MADRIGAL  MAASDAM  12 KG		1163.04		0.41		99.71

		21		QUESO EMMENTAL  2.6 KG  *4 U		821.22		0.29		100.00

		22		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		23		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		24		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		25		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		26		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		27		QUESO MAASDAM  12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		28		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		29		PECHUGAS DE POLLO		0.00		0.00		100.00

		30		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		31		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

						283920.39		100.00





Luna Mares

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Yuraguanal

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.54		14.54		QUESO GOUDA   3 KGS		14.54

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		42212.10		14.16		28.69		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		14.16

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.43		40.12		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.43

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.40		51.52		POLLO ENTERO		11.4

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.85		60.38		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.85

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.62		68.99		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.62

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.95		73.94		FILETE (TENDERLOIN		4.95

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.38		78.32		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.38

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.10		82.42		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.1

		10		BACON LAMINADO.		9467.86		3.18		85.60		Otros 30 productos		17.57

		11		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.33		87.93				100

		12		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.87		89.79

		13		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.58		91.38

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.58

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.20		93.78

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.92

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS .		2640.00		0.89		95.81

		18		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.81		96.62

		19		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.75		97.37

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.64		98.01

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.49		98.50

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA. 2 KG  *2		1163.43		0.39		98.89

		23		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		99.28

		24		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.34		99.62

		25		QUESO EMMENTAL FRANCES . 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.90

		26		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS .		182.00		0.06		99.96

		27		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.99

		28		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		100.00

		29		CROQUETA BACALAO		0.00		0.00		100.00

		30		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		31		CROQUETA SERRANO ENVASADO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		33		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		34		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		35		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		36		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		37		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		38		MORTADELLA  JAMONADA  SUPER		0.00		0.00		100.00

		39		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR .		0.00		0.00		100.00

						298170.00		100.00





Yuraguanal

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Rio de Oro

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.98		14.98		QUESO GOUDA   3 KGS		14.98

		2		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.59		29.58		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		14.59

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.78		41.36		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.78

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.75		53.11		POLLO ENTERO		11.75

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.13		62.23		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.13

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.88		71.12		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.88

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.10		76.22		FILETE (TENDERLOIN		5.1

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.22		80.45		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.22

		9		BACON LAMINADO		9467.86		3.27		83.72		Otros 57 productos		19.57

		10		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.40		86.12				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.92		88.04

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.63		89.68

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.42		91.10

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.24		92.34

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.24		93.58

		16		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.91		94.49

		17		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.83		95.32

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.78		96.10

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.69		96.79

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.66		97.46

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.51		97.97

		22		QUESO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.40		98.37

		23		QUESO MADRIGAL  12 KG		1163.04		0.40		98.77

		24		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.05

		25		QUESO TOSCANELLO  2.7 KG *4 U		750.29		0.26		99.31

		26		LOMO EMBUCHADO "NOEL"		423.42		0.15		99.46

		27		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.53

		28		JUNIORS FRIPANUTS 70GRS*48UDS		150.00		0.05		99.58

		29		NAPOLITANA  100GRS*50UDS		150.00		0.05		99.64

		30		PAN DE AJO FRIPAN		150.00		0.05		99.69

		31		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.71

		32		MINI ENSAIMADA RAPID C/9 KG		75.00		0.03		99.74

		33		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.77

		34		MINI NAPOLITANA		75.00		0.03		99.79

		35		PASTA DANESA		75.00		0.03		99.82

		36		PASTA DANESA  CHOCOLATE 100GRS		75.00		0.03		99.84

		37		MANGA MADALENA		74.00		0.03		99.87

		38		PAN ROLL BLANCO 30 GR		44.00		0.02		99.89

		39		PAN DE ORIGEN GALLEGO		40.00		0.01		99.90

		40		PASTA DANESA TRONQUITO CHOCOLATE		38.00		0.01		99.91

		41		HOJALDRES CRESTA DE MANZANA		38.00		0.01		99.93

		42		PAN BARRA RUSTICA		27.00		0.01		99.93

		43		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.94

		44		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.95

		45		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS		20.00		0.01		99.96

		46		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		99.96

		47		PAN BAGUETTE 5		12.00		0.00		99.96

		48		MINI MALLA DE POLLO		12.00		0.00		99.97

		49		MINI CHIC ATUN  17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.97

		50		MINI CHIC SABROSADA 17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.98

		51		MINI CHIP JAMON Y QUESO		11.00		0.00		99.98

		52		MINI MALLA DE ATUN 25GRS*100UDS		11.00		0.00		99.98

		53		MINI MALLA DE PISTO 25GRS*100UDS		10.00		0.00		99.99

		54		PAN BAGUETTE  200 GRS		10.00		0.00		99.99

		55		PAN PICADO ANDALUZ		10.00		0.00		99.99

		56		PAN KORNSPITZ BAGUETTE		9.00		0.00		100.00

		57		MINI CROISSANT ARTESANITO		7.00		0.00		100.00

		58		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		59		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		60		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN ROLL INTEGRAL		0.00		0.00		100.00

		63		PAN BAGUETTE		0.00		0.00		100.00

		64		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		65		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

						289263.12		100.00





Rio de Oro

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Cartera Propuesta

		

				Propuesta de Cartera de Productos - Frescos		Para un año

				FILETE (TENDERLOIN

				LOMO DE CERDO CON HUESO

				LOMO DE CERDO S/ HUESO

				MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL

				PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"

				PIERNA DE CERDO CON HUESO .

				POLLO ENTERO

				POLLO TROCEADO 1 *15 KG

				QUESO GOUDA   3 KGS

				QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

				RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180





Clientes Reales

				Ventas										Margen

		1		Hotel Río de Oro		8849.00		8.19		8.19				Hotel Río de Oro		2295.00		8.60		8.60

		2		Inmobiliaria ALMEST Holguín		8539.00		7.90		16.10				Inmobiliaria ALMEST Holguín		2126.00		7.96		16.56

		3		HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		6839.00		6.33		22.43				HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		1684.00		6.31		22.87

		4		Cubanacan Hotel Atlantico Norte		6746.00		6.25		28.67				HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		1554.00		5.82		28.69

		5		UBI Pesquero 3		6393.00		5.92		34.59				UBI Pesquero 3		1483.00		5.55		34.24

		6		EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		6131.00		5.68		40.27				Cubanacan Hotel Atlantico Norte		1481.00		5.55		39.79

		7		HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		5245.00		4.86		45.12				LTI Costa Verde		1233.00		4.62		44.41

		8		LTI Costa Verde		5152.00		4.77		49.89				EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		1193.00		4.47		48.87

		9		HOTEL LAS DALIAS		4145.00		3.84		53.73				HOTEL LAS DALIAS		1164.00		4.36		53.23

		10		Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		3188.00		2.95		56.68				Complejo Gaviota Holguín		822.00		3.08		56.31

		11		Complejo Gaviota Holguín		2935.00		2.72		59.40				Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		747.00		2.80		59.11

		12		TRANSTUR, S.A. Holguín		2926.00		2.71		62.11				Casa de Cambios de Holguín		729.00		2.73		61.84

		13		HOTEL YURAGUANAL		2903.00		2.69		64.79				HOTEL YURAGUANAL		694.00		2.60		64.44

		14		Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		2789.00		2.58		67.38				Cubatur Representación Holguín		691.00		2.59		67.03

		15		Casa de Cambios de Holguín		2762.00		2.56		69.93				Empresa Constructora de Obras para el Tu		672.00		2.52		69.55

		16		Empresa Constructora de Obras para el Tu		2500.00		2.31		72.25				TRANSTUR, S.A. Holguín		649.00		2.43		71.98

		17		Cubatur Representación Holguín		2418.00		2.24		74.48				Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		636.00		2.38		74.36

		18		Marina Internacional Puerto de Vita		2288.00		2.12		76.60				Marina Internacional Puerto de Vita		615.00		2.30		76.66

		19		HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		2225.00		2.06		78.66				HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		438.00		1.64		78.30

		20		UBI Vivienda ALMEST Holguín		1478.00		1.37		80.03				UBI Vivienda ALMEST Holguín		353.00		1.32		79.62

		21		Gaviota Tours Holguín		1181.00		1.09		81.12				PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		307.00		1.15		80.77

		22		Oficina Territorial de Empleo al Turismo		1085.00		1.00		82.13				Gaviota Tours Holguín		301.00		1.13		81.90

		23		Poder Popular Provincial Holguin		1067.00		0.99		83.12				Oficina Territorial de Empleo al Turismo		281.00		1.05		82.95

		24		PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		1057.00		0.98		84.09				Extrahotelera Gaviota Oriente		280.00		1.05		84.00

		25		Extrahotelera Gaviota Oriente		1056.00		0.98		85.07				Comercial Gaviota Holguín		236.00		0.88		84.89

		26		Delegación Cubanacan Holguín		1002.00		0.93		86.00				Delegación Cubanacan Holguín		236.00		0.88		85.77

		27		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		982.00		0.91		86.91				Poder Popular Provincial Holguin		232.00		0.87		86.64

		28		Emp. Estruc. Met.Las Tunas		811.00		0.75		87.66				Unidad  Básica Obras varias ALMEST		231.00		0.87		87.51

		29		Unidad  Básica Obras varias ALMEST		809.00		0.75		88.41				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		217.00		0.81		88.32

		30		Comercial Gaviota Holguín		801.00		0.74		89.15				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		211.00		0.79		89.11

		31		FINTUR - GUARDALAVACA		741.00		0.69		89.84				FINTUR - GUARDALAVACA		203.00		0.76		89.87

		32		Marlin, S.A. Sucursal Holguín		720.00		0.67		90.50				Organizacion Basica Electrica Holguin		192.00		0.72		90.59

		33		Organizacion Basica Electrica Holguin		712.00		0.66		91.16				Marlin, S.A. Sucursal Holguín		173.00		0.65		91.24

		34		UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		678.00		0.63		91.79				Banco Financiero Internacional Holguín		172.00		0.64		91.88

		35		Clinica Internacional Servimed		674.00		0.62		92.41				Emp. Estruc. Met.Las Tunas		167.00		0.63		92.51

		36		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		644.00		0.60		93.01				UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		166.00		0.62		93.13

		37		Horizontes Hotel Pernik		607.00		0.56		93.57				Clinica Internacional Servimed		159.00		0.60		93.72

		38		Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		581.00		0.54		94.11				Horizontes Hotel Pernik		133.00		0.50		94.22

		39		Banco Financiero Internacional Holguín		534.00		0.49		94.60				TALLERES FERROV. SAN LUIS		122.00		0.46		94.68

		40		COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		521.00		0.48		95.09				Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		119.00		0.45		95.12

		41		Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		425.00		0.39		95.48				CAI Antonio Guiteras		118.00		0.44		95.57

		42		TALLERES FERROV. SAN LUIS		407.00		0.38		95.86				COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		106.00		0.40		95.96

		43		AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		397.00		0.37		96.22				AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		104.00		0.39		96.35

		44		CAI Antonio Guiteras		365.00		0.34		96.56				Empresa Agroindustrial Citrico Banes		100.00		0.37		96.73

		45		Empresa Agroindustrial Citrico Banes		356.00		0.33		96.89				Emp. de Seguros Estatal Holguin		88.00		0.33		97.06

		46		COPEXTEL Holguin		349.00		0.32		97.21				COPEXTEL Holguin		86.00		0.32		97.38

		47		Empresa Productora y Distribuidora de Al		331.00		0.31		97.52				Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		86.00		0.32		97.70

		48		Emp. de Seguros Estatal Holguin		314.00		0.29		97.81				EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		79.00		0.30		98.00

		49		EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		301.00		0.28		98.09				GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		78.00		0.29		98.29

		50		Bufete Internacional de Holguín		271.00		0.25		98.34				DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		72.00		0.27		98.56

		51		Patrimonio Cultural Holguín		250.00		0.23		98.57				Empresa Productora y Distribuidora de Al		62.00		0.23		98.79

		52		TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		236.00		0.22		98.79				TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		55.00		0.21		99.00

		53		DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		230.00		0.21		99.00				Bufete Internacional de Holguín		52.00		0.19		99.19

		54		GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		208.00		0.19		99.20				Patrimonio Cultural Holguín		47.00		0.18		99.37

		55		Gerencia CUBALSE - Holguín		170.00		0.16		99.35				Gerencia CUBALSE - Holguín		30.00		0.11		99.48

		56		FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		144.00		0.13		99.49				Agencia de Viajes ECOTUR		25.00		0.09		99.57

		57		Empresa de Recuperación de Materias Prim		129.00		0.12		99.61				FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		25.00		0.09		99.67

		58		Agencia de Viajes ECOTUR		108.00		0.10		99.71				Empresa de Recuperación de Materias Prim		24.00		0.09		99.76

		59		METUNAS		85.00		0.08		99.79				METUNAS		17.00		0.06		99.82

		60		EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		66.00		0.06		99.85				EDESCON HOLGUIN		13.00		0.05		99.87

		61		EDESCON HOLGUIN		52.00		0.05		99.89				Ministerio del Turismo Holguín		10.00		0.04		99.91

		62		SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		39.00		0.04		99.93				SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		9.00		0.03		99.94

		63		Ministerio del Turismo Holguín		28.00		0.03		99.96				BDC INTERNACIONAL		5.00		0.02		99.96

		64		BDC INTERNACIONAL		20.00		0.02		99.98				EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		5.00		0.02		99.98

		65		Universidad de Holguin O.L.M.		16.00		0.01		99.99				Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		3.00		0.01		99.99

		66		Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		11.00		0.01		100.00				Universidad de Holguin O.L.M.		3.00		0.01		100.00

						108022.00		100.00								26699.00		100.00





Productos Reales

		

				Ventas												Margen

		1		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		7049.00		6.53		6.53				1		Papel Bond p/fotocopiadora 8		2388.00		8.94		8.94

		2		Papel Bond p/fotocopiadora 8		6738.00		6.24		12.76				2		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		2379.00		8.91		17.86

		3		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		6193.00		5.73		18.50				3		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		1261.00		4.72		22.58

		4		TONER P/LASERJET 1160,1320,		5125.00		4.74		23.24				4		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		1093.00		4.09		26.67

		5		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		4420.00		4.09		27.33				5		TONER P/LASERJET 1160,1320,		997.00		3.73		30.41

		6		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		3398.00		3.15		30.48				6		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		836.00		3.13		33.54

		7		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		3190.00		2.95		33.43				7		Aceite Soya Campo Grande 1lt		813.00		3.05		36.58

		8		Aceite Soya Campo Grande 1lt		3163.00		2.93		36.36				8		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		734.00		2.75		39.33

		9		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		3030.00		2.80		39.16				9		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		712.00		2.67		42.00

		10		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		2934.00		2.72		41.88				10		cafe cubita 1000 gram s/v ar		644.00		2.41		44.41

		11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		2509.00		2.32		44.20				11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		611.00		2.29		46.70

		12		cafe cubita 1000 gram s/v ar		2220.00		2.06		46.26				12		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		575.00		2.15		48.85

		13		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		1866.00		1.73		47.99				13		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		481.00		1.80		50.66

		14		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		1855.00		1.72		49.70				14		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		444.00		1.66		52.32

		15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		1802.00		1.67		51.37				15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		438.00		1.64		53.96

		16		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		1770.00		1.64		53.01				16		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		412.00		1.54		55.50

		17		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		1698.00		1.57		54.58				17		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		361.00		1.35		56.85

		18		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		1667.00		1.54		56.12				18		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		341.00		1.28		58.13

		19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		1503.00		1.39		57.52				19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		318.00		1.19		59.32

		20		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		1501.00		1.39		58.91				20		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		307.00		1.15		60.47

		21		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		1360.00		1.26		60.16				21		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		275.00		1.03		61.50

		22		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		1294.00		1.20		61.36				22		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		274.00		1.03		62.53

		23		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		1185.00		1.10		62.46				23		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		260.00		0.97		63.50

		24		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		1073.00		0.99		63.45				24		cafe cubita de 1000 gramos a		243.00		0.91		64.41

		25		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		986.00		0.91		64.36				25		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		239.00		0.90		65.31

		26		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		982.00		0.91		65.27				26		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		228.00		0.85		66.16

		27		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		982.00		0.91		66.18				27		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		214.00		0.80		66.96

		28		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		953.00		0.88		67.07				28		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		207.00		0.78		67.74

		29		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		904.00		0.84		67.90				29		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		195.00		0.73		68.47

		30		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		894.00		0.83		68.73				30		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		189.00		0.71		69.18

		31		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		855.00		0.79		69.52				31		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		182.00		0.68		69.86

		32		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		803.00		0.74		70.26				32		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		182.00		0.68		70.54

		33		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		790.00		0.73		71.00				33		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		181.00		0.68		71.22

		34		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		776.00		0.72		71.71				34		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		178.00		0.67		71.89

		35		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		772.00		0.71		72.43				35		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		178.00		0.67		72.55

		36		cafe cubita de 1000 gramos a		768.00		0.71		73.14				36		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		175.00		0.66		73.21

		37		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		725.00		0.67		73.81				37		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		173.00		0.65		73.86

		38		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		713.00		0.66		74.47				38		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		167.00		0.63		74.48

		39		Papel Higinico Ecologico 30		710.00		0.66		75.13				39		Papel Higinico Ecologico 30		166.00		0.62		75.10

		40		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		636.00		0.59		75.72				40		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		166.00		0.62		75.72

		41		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		624.00		0.58		76.29				41		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		164.00		0.61		76.34

		42		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		616.00		0.57		76.87				42		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		160.00		0.60		76.94

		43		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		595.00		0.55		77.42				43		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		150.00		0.56		77.50

		44		Grasa Superliquida p/ Freir		546.00		0.51		77.92				44		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		149.00		0.56		78.06

		45		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		521.00		0.48		78.40				45		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		149.00		0.56		78.62

		46		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		498.00		0.46		78.86				46		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		142.00		0.53		79.15

		47		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		487.00		0.45		79.32				47		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		138.00		0.52		79.67

		48		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		483.00		0.45		79.76				48		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		133.00		0.50		80.16

		49		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		475.00		0.44		80.20				49		File t/carta		128.00		0.48		80.64

		50		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		460.00		0.43		80.63				50		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		123.00		0.46		81.10

		51		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		438.00		0.41		81.03				51		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		120.00		0.45		81.55

		52		File t/carta		429.00		0.40		81.43				52		Grasa Superliquida p/ Freir		119.00		0.45		82.00

		53		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		427.00		0.40		81.83				53		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		115.00		0.43		82.43

		54		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		424.00		0.39		82.22				54		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		99.00		0.37		82.80

		55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		422.00		0.39		82.61				55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		98.00		0.37		83.17

		56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		414.00		0.38		82.99				56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		95.00		0.36		83.52

		57		TONER P/LASERJET 5000, 5100		400.00		0.37		83.36				57		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		94.00		0.35		83.88

		58		Filtro para Cafetera mod.777		376.00		0.35		83.71				58		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		91.00		0.34		84.22

		59		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		370.00		0.34		84.05				59		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		87.00		0.33		84.54

		60		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		362.00		0.34		84.39				60		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		86.00		0.32		84.86

		61		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		351.00		0.32		84.71				61		Filtro para Cafetera mod.777		84.00		0.31		85.18

		62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		332.00		0.31		85.02				62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		82.00		0.31		85.49

		63		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		318.00		0.29		85.32				63		TONER P/LASERJET 5000, 5100		77.00		0.29		85.77

		64		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		318.00		0.29		85.61				64		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		73.00		0.27		86.05

		65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		310.00		0.29		85.90				65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		73.00		0.27		86.32

		66		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		303.00		0.28		86.18				66		Baterias MAXELL Blister x2 u		72.00		0.27		86.59

		67		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		299.00		0.28		86.45				67		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		71.00		0.27		86.86

		68		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		296.00		0.27		86.73				68		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		69.00		0.26		87.12

		69		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		291.00		0.27		87.00				69		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		67.00		0.25		87.37

		70		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		291.00		0.27		87.27				70		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		66.00		0.25		87.61

		71		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		287.00		0.27		87.53				71		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		65.00		0.24		87.86

		72		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		283.00		0.26		87.79				72		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		65.00		0.24		88.10

		73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		276.00		0.26		88.05				73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		64.00		0.24		88.34

		74		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		264.00		0.24		88.29				74		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		63.00		0.24		88.58

		75		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		262.00		0.24		88.54				75		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		63.00		0.24		88.81

		76		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		262.00		0.24		88.78				76		Ron Caney Aejo Centuria 38		61.00		0.23		89.04

		77		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		250.00		0.23		89.01				77		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		60.00		0.22		89.27

		78		File t/legal rosa		242.00		0.22		89.23				78		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		58.00		0.22		89.48

		79		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		240.00		0.22		89.46				79		File t/legal rosa		56.00		0.21		89.69

		80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		234.00		0.22		89.67				80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		55.00		0.21		89.90

		81		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		223.00		0.21		89.88				81		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		52.00		0.19		90.09

		82		Ron Caney Aejo Centuria 38		221.00		0.20		90.08				82		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		51.00		0.19		90.28

		83		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		219.00		0.20		90.29				83		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		47.00		0.18		90.46

		84		Baterias MAXELL Blister x2 u		210.00		0.19		90.48				84		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		47.00		0.18		90.64

		85		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		204.00		0.19		90.67				85		Ron Caney Oro Ligero 38 700		47.00		0.18		90.81

		86		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		200.00		0.19		90.86				86		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		44.00		0.16		90.98

		87		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		193.00		0.18		91.03				87		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		44.00		0.16		91.14

		88		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		192.00		0.18		91.21				88		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		44.00		0.16		91.31

		89		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		192.00		0.18		91.39				89		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		44.00		0.16		91.47

		90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		167.00		0.15		91.54				90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		41.00		0.15		91.62

		91		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		163.00		0.15		91.70				91		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		41.00		0.15		91.78

		92		Vino Tinto VT Trio Cabernet		162.00		0.15		91.85				92		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		40.00		0.15		91.93

		93		Raqueta Tenis de Aluminio re		159.00		0.15		91.99				93		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		38.00		0.14		92.07

		94		File t/legal verde		159.00		0.15		92.14				94		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		38.00		0.14		92.21

		95		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		157.00		0.15		92.28				95		Vino Tinto VT Trio Cabernet		37.00		0.14		92.35

		96		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		156.00		0.14		92.43				96		Raqueta Tenis de Aluminio re		37.00		0.14		92.49

		97		Ron Caney Oro Ligero 38 700		154.00		0.14		92.57				97		File t/legal verde		37.00		0.14		92.63

		98		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		153.00		0.14		92.71				98		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		36.00		0.13		92.76

		99		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		151.00		0.14		92.85				99		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		35.00		0.13		92.89

		100		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		150.00		0.14		92.99				100		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		33.00		0.12		93.02

		101		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		148.00		0.14		93.13				101		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		33.00		0.12		93.14

		102		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		143.00		0.13		93.26				102		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		32.00		0.12		93.26

		103		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		141.00		0.13		93.39				103		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		32.00		0.12		93.38

		104		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		139.00		0.13		93.52				104		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		32.00		0.12		93.50

		105		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		135.00		0.12		93.65				105		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		31.00		0.12		93.62

		106		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		133.00		0.12		93.77				106		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		31.00		0.12		93.73

		107		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		133.00		0.12		93.89				107		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		30.00		0.11		93.85

		108		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		130.00		0.12		94.01				108		Boligrafo Beifa de metal KD9		30.00		0.11		93.96

		109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		127.00		0.12		94.13				109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		29.00		0.11		94.07

		110		Boligrafo Beifa de metal KD9		124.00		0.11		94.24				110		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		29.00		0.11		94.18

		111		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		123.00		0.11		94.36				111		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		28.00		0.10		94.28

		112		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		122.00		0.11		94.47				112		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		28.00		0.10		94.39

		113		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		119.00		0.11		94.58				113		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		27.00		0.10		94.49

		114		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		116.00		0.11		94.69				114		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		27.00		0.10		94.59

		115		Mesa p/computadora 900x470x1		114.00		0.11		94.79				115		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		26.00		0.10		94.68

		116		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		106.00		0.10		94.89				116		Mesa p/computadora 900x470x1		26.00		0.10		94.78

		117		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		106.00		0.10		94.99				117		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		26.00		0.10		94.88

		118		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		102.00		0.09		95.09				118		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		25.00		0.09		94.97

		119		ESTABILIZADOR APC LE-600		100.00		0.09		95.18				119		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		24.00		0.09		95.06

		120		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		93.00		0.09		95.26				120		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		23.00		0.09		95.15

		121		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		92.00		0.09		95.35				121		ESTABILIZADOR APC LE-600		22.00		0.08		95.23

		122		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		92.00		0.09		95.43				122		Frazada de piso 80cmX68cm sa		22.00		0.08		95.31

		123		Set/4 Marcadores colores sur		91.00		0.08		95.52				123		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		21.00		0.08		95.39

		124		DVD-R 4.7 GB MAXELL		90.00		0.08		95.60				124		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		21.00		0.08		95.47

		125		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		88.00		0.08		95.68				125		Set/4 Marcadores colores sur		21.00		0.08		95.55

		126		Presilladora de Hierro ref:8		86.00		0.08		95.76				126		Presilladora de Hierro con s		21.00		0.08		95.63

		127		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		86.00		0.08		95.84				127		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		20.00		0.07		95.70

		128		Ron CANEY Carta Blanca Super		85.00		0.08		95.92				128		Presilladora de Hierro ref:8		20.00		0.07		95.78

		129		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		85.00		0.08		96.00				129		Set Bolgrafos/Portaminas AA		20.00		0.07		95.85

		130		Set Bolgrafos/Portaminas AA		82.00		0.08		96.08				130		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		20.00		0.07		95.93

		131		Vino Blanco Trio Chardonnay		81.00		0.07		96.15				131		Ron CANEY Carta Blanca Super		19.00		0.07		96.00

		132		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		80.00		0.07		96.22				132		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		19.00		0.07		96.07

		133		Raqueta Tenis de Aluminio re		80.00		0.07		96.30				133		Vino Blanco Trio Chardonnay		19.00		0.07		96.14

		134		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		78.00		0.07		96.37				134		Raqueta Tenis de Aluminio re		19.00		0.07		96.21

		135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		76.00		0.07		96.44				135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		19.00		0.07		96.28

		136		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		76.00		0.07		96.51				136		Rotulador Pilot V-5 tinta az		19.00		0.07		96.36

		137		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		75.00		0.07		96.58				137		Ponchadora diseo moderno Pe		19.00		0.07		96.43

		138		Rotulador Pilot V-5 tinta az		75.00		0.07		96.65				138		Presilla Presilladora 26/6 c		19.00		0.07		96.50

		139		Vino Tinto VT Casillero Diab		74.00		0.07		96.72				139		Lapiz c/goma AB9012		19.00		0.07		96.57

		140		Rotulador tinta liquida V-5		74.00		0.07		96.79				140		DVD-R 4.7 GB MAXELL		18.00		0.07		96.64

		141		Portafolio ejecutivo con cal		74.00		0.07		96.86				141		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		18.00		0.07		96.70

		142		Presillas plasticas p/folder		73.00		0.07		96.92				142		Vino Tinto VT Casillero Diab		18.00		0.07		96.77

		143		Ponchadora diseo moderno Pe		73.00		0.07		96.99				143		Rotulador tinta liquida V-5		18.00		0.07		96.84

		144		Frazada de piso 80cmX68cm sa		72.00		0.07		97.06				144		Presillas plasticas p/folder		18.00		0.07		96.91

		145		Presilladora tira completa P		71.00		0.07		97.12				145		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		18.00		0.07		96.97

		146		MOUSE PAD		68.00		0.06		97.19				146		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		17.00		0.06		97.04

		147		Boligrafo Beifa de metal KD9		68.00		0.06		97.25				147		Portafolio ejecutivo con cal		17.00		0.06		97.10

		148		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		66.00		0.06		97.31				148		Presilladora tira completa P		17.00		0.06		97.16

		149		Machete 22 pulg.312-62322  C		63.00		0.06		97.37				149		MOUSE PAD		17.00		0.06		97.23

		150		Molde para Pizzas 10"		63.00		0.06		97.43				150		Molde para Pizzas 10"		17.00		0.06		97.29

		151		Set de resaltador AD2013-2C		63.00		0.06		97.49				151		Set de resaltador AD2013-2C		17.00		0.06		97.36

		152		Presilla Presilladora 26/6 c		62.00		0.06		97.54				152		Presilladora 1/2 tira Pegaso		16.00		0.06		97.42

		153		Presilladora 1/2 tira Pegaso		60.00		0.06		97.60				153		Boligrafo Stabilo translucid		16.00		0.06		97.48

		154		juegos,308-1715,d/socketcomb		58.00		0.05		97.65				154		Boligrafo Beifa de metal KD9		15.00		0.06		97.53

		155		En Discos,200-1235,disco fle		58.00		0.05		97.71				155		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		15.00		0.06		97.59

		156		Post it 3x4 multicolor en pa		56.00		0.05		97.76				156		Machete 22 pulg.312-62322  C		15.00		0.06		97.64

		157		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		56.00		0.05		97.81				157		juegos,308-1715,d/socketcomb		15.00		0.06		97.70

		158		Lquido corrector Stabilo re		55.00		0.05		97.86				158		En Discos,200-1235,disco fle		14.00		0.05		97.75

		159		Guillotina 12"X15"		52.00		0.05		97.91				159		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		14.00		0.05		97.81

		160		Organizador de Escritorio 18		52.00		0.05		97.96				160		Boligrafo Stabilo translucid		14.00		0.05		97.86

		161		Presilla Presilladora 26/6 C		51.00		0.05		98.00				161		Ambientador Floral env.1LT (		14.00		0.05		97.91

		162		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		51.00		0.05		98.05				162		Post it 3x4 multicolor en pa		13.00		0.05		97.96

		163		Boligrafo Stabilo translucid		51.00		0.05		98.10				163		Lquido corrector Stabilo re		13.00		0.05		98.01

		164		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		50.00		0.05		98.14				164		Presilla Presilladora 26/6 C		13.00		0.05		98.06

		165		Boligrafo Stabilo translucid		50.00		0.05		98.19				165		Accesorios p/Limpieza,321404		13.00		0.05		98.10

		166		Presilladora Heavy Duty 240		46.00		0.04		98.23				166		Guillotina 12"X15"		12.00		0.04		98.15

		167		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		45.00		0.04		98.28				167		Organizador de Escritorio 18		12.00		0.04		98.19

		168		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		45.00		0.04		98.32				168		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		12.00		0.04		98.24

		169		Presillas Clip colores AL-YC		44.00		0.04		98.36				169		Presilladora Heavy Duty 240		11.00		0.04		98.28

		170		Presilladora de Hierro con s		44.00		0.04		98.40				170		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		10.00		0.04		98.32

		171		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		43.00		0.04		98.44				171		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		10.00		0.04		98.36

		172		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		43.00		0.04		98.48				172		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		10.00		0.04		98.39

		173		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		41.00		0.04		98.52				173		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		10.00		0.04		98.43

		174		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		39.00		0.04		98.55				174		File t/carta azul		10.00		0.04		98.47

		175		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		38.00		0.04		98.59				175		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		9.00		0.03		98.50

		176		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		38.00		0.04		98.62				176		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		9.00		0.03		98.54

		177		Set liquido corrector y dilu		38.00		0.04		98.66				177		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		9.00		0.03		98.57

		178		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		37.00		0.03		98.69				178		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		9.00		0.03		98.60

		179		Ornanizador de Escritorio 18		37.00		0.03		98.73				179		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		9.00		0.03		98.64

		180		File t/carta azul		35.00		0.03		98.76				180		Set liquido corrector y dilu		9.00		0.03		98.67

		181		Accesorios p/Limpieza,321404		35.00		0.03		98.79				181		Ornanizador de Escritorio 18		9.00		0.03		98.70

		182		Post it 3x3 multicolor		34.00		0.03		98.82				182		Set/4 Marcadores p/pizarra M		9.00		0.03		98.74

		183		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		33.00		0.03		98.85				183		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		9.00		0.03		98.77

		184		Archivador A4 plastico P4		33.00		0.03		98.88				184		Presillas de Presilladora,23		9.00		0.03		98.81

		185		Sets de Escritorio,333,SET D		33.00		0.03		98.91				185		Neumatico 3.25-16/4 superman		9.00		0.03		98.84

		186		Set/4 Marcadores p/pizarra M		31.00		0.03		98.94				186		Post it 3x3 multicolor		8.00		0.03		98.87

		187		Bolgrafo Pilot retractil BP		31.00		0.03		98.97				187		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		8.00		0.03		98.90

		188		Boligrafo radio c/4 baterias		31.00		0.03		99.00				188		Sets de Escritorio,333,SET D		8.00		0.03		98.93

		189		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		30.00		0.03		99.03				189		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		8.00		0.03		98.96

		190		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		30.00		0.03		99.06				190		Boligrafo Beifa tinta liquid		8.00		0.03		98.99

		191		Ambientador Floral env.1LT (		29.00		0.03		99.08				191		Archivador A4 plastico P4		7.00		0.03		99.01

		192		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		29.00		0.03		99.11				192		Boligrafo radio c/4 baterias		7.00		0.03		99.04

		193		Portalibros y revistas fluor		29.00		0.03		99.14				193		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		7.00		0.03		99.07

		194		Set/5 resaltadores VISION JU		29.00		0.03		99.16				194		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		7.00		0.03		99.09

		195		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		29.00		0.03		99.19				195		Portalibros y revistas fluor		7.00		0.03		99.12

		196		Ketchup La Giralda 24 397 Al		29.00		0.03		99.22				196		Set/5 resaltadores VISION JU		7.00		0.03		99.15

		197		Champu FOUR SEASONS con VITA		29.00		0.03		99.24				197		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		7.00		0.03		99.17

		198		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		29.00		0.03		99.27				198		Ketchup La Giralda 24 397 Al		7.00		0.03		99.20

		199		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		28.00		0.03		99.30				199		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		7.00		0.03		99.22

		200		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		27.00		0.02		99.32				200		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		7.00		0.03		99.25

		201		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		26.00		0.02		99.35				201		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		7.00		0.03		99.28

		202		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		25.00		0.02		99.37				202		Baterias Moto, 6V/4AH		7.00		0.03		99.30

		203		Set de resaltador AD2013-3C		25.00		0.02		99.39				203		Presillas Clip colores AL-YC		6.00		0.02		99.33

		204		Boligrafo Beifa tinta liquid		24.00		0.02		99.41				204		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		6.00		0.02		99.35

		205		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		24.00		0.02		99.44				205		Champu FOUR SEASONS con VITA		6.00		0.02		99.37

		206		Baterias Moto, 6V/4AH		24.00		0.02		99.46				206		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		6.00		0.02		99.39

		207		Lapiz c/goma AB9012		23.00		0.02		99.48				207		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		6.00		0.02		99.42

		208		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		23.00		0.02		99.50				208		Ponchadora 3 huecos met.ajus		6.00		0.02		99.44

		209		Ponchadora 3 huecos met.ajus		22.00		0.02		99.52				209		Portalibros y revistas fluor		6.00		0.02		99.46

		210		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		21.00		0.02		99.54				210		Bolgrafo Pilot retractil BP		5.00		0.02		99.48

		211		Folder Kinera c/5 colores su		21.00		0.02		99.56				211		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		5.00		0.02		99.50

		212		Presillas de Presilladora,23		21.00		0.02		99.58				212		Folder Kinera c/5 colores su		5.00		0.02		99.52

		213		Goma de pegar en barra Crash		19.00		0.02		99.60				213		Goma de pegar en barra Crash		5.00		0.02		99.54

		214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		18.00		0.02		99.61				214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		5.00		0.02		99.55

		215		Cesto de basura p/oficina ne		18.00		0.02		99.63				215		Cesto de basura p/oficina ne		5.00		0.02		99.57

		216		Casco de Toronja CONCHITA Po		17.00		0.02		99.65				216		Casco de Toronja CONCHITA Po		5.00		0.02		99.59

		217		Neumatico 3.25-16/4 superman		16.00		0.01		99.66				217		Articulos Varios Todo Por un		5.00		0.02		99.61

		218		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		15.00		0.01		99.68				218		File de cartn c/cobertura t		5.00		0.02		99.63

		219		Recipiente P/Basura de 10 Gl		15.00		0.01		99.69				219		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		4.00		0.01		99.64

		220		Portalibros y revistas fluor		15.00		0.01		99.70				220		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		4.00		0.01		99.66

		221		Presillas Clip colores AL-Yh		15.00		0.01		99.72				221		Recipiente P/Basura de 10 Gl		4.00		0.01		99.67

		222		candado sesgado bronce croma		14.00		0.01		99.73				222		Presillas Clip colores AL-Yh		4.00		0.01		99.69

		223		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		14.00		0.01		99.74				223		Set de resaltador AD2013-3C		3.00		0.01		99.70

		224		Tester		14.00		0.01		99.76				224		candado sesgado bronce croma		3.00		0.01		99.71

		225		Espumadera de 14 cms A/I 18/		11.00		0.01		99.77				225		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		3.00		0.01		99.72

		226		Espumadera U.P. de 16 cms A/		11.00		0.01		99.78				226		Tester		3.00		0.01		99.73

		227		Protector contraoxido  SQ 70		11.00		0.01		99.79				227		Espumadera de 14 cms A/I 18/		3.00		0.01		99.75

		228		Tijera normal 6 TY395-6		11.00		0.01		99.80				228		Protector contraoxido  SQ 70		3.00		0.01		99.76

		229		Goma de borrar Beifa c/30un		10.00		0.01		99.81				229		Goma de borrar Beifa c/30un		3.00		0.01		99.77

		230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		10.00		0.01		99.81				230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		3.00		0.01		99.78

		231		Articulos Varios Todo Por un		10.00		0.01		99.82				231		Presilla Presilladora 26/6 C		3.00		0.01		99.79

		232		Marcatexto 007 amarillo Peli		10.00		0.01		99.83				232		Boligrafo Beifa t/liquida ng		3.00		0.01		99.80

		233		Presilla Presilladora 26/6 C		10.00		0.01		99.84				233		Spray p/pizarra 1834		3.00		0.01		99.81

		234		Boligrafo Beifa t/liquida ng		9.00		0.01		99.85				234		Goma de pegar lquida 50ccx3		3.00		0.01		99.82

		235		Spray p/pizarra 1834		8.00		0.01		99.86				235		Espumadera U.P. de 16 cms A/		2.00		0.01		99.83

		236		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		8.00		0.01		99.87				236		Tijera normal 6 TY395-6		2.00		0.01		99.84

		237		PORTA CD 20 UNITS		8.00		0.01		99.87				237		Marcatexto 007 amarillo Peli		2.00		0.01		99.85

		238		Recipiente de policarbonato		7.00		0.01		99.88				238		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		2.00		0.01		99.85

		239		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		7.00		0.01		99.89				239		PORTA CD 20 UNITS		2.00		0.01		99.86

		240		Set Presilladora c/presillas		7.00		0.01		99.89				240		Recipiente de policarbonato		2.00		0.01		99.87

		241		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		7.00		0.01		99.90				241		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		2.00		0.01		99.88

		242		Articulos Varios Todo a 5 US		6.00		0.01		99.90				242		Set Presilladora c/presillas		2.00		0.01		99.88

		243		Recipiente de Policarbonato		6.00		0.01		99.91				243		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		2.00		0.01		99.89

		244		Jabn de tocador Lux Rosa At		6.00		0.01		99.92				244		Recipiente de Policarbonato		2.00		0.01		99.90

		245		File de cartn c/cobertura t		6.00		0.01		99.92				245		Jabn de tocador Lux Rosa At		2.00		0.01		99.91

		246		Cera para dedos (Contar bill		6.00		0.01		99.93				246		Cera para dedos (Contar bill		2.00		0.01		99.91

		247		Tapa de Recipiente P/Basura		6.00		0.01		99.93				247		Tapa de Recipiente P/Basura		2.00		0.01		99.92

		248		Goma de pegar lquida 50ccx3		5.00		0.00		99.94				248		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		2.00		0.01		99.93

		249		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		5.00		0.00		99.94				249		Marcadores Fluorescente cele		2.00		0.01		99.94

		250		Union Universal,343,UNION DO		5.00		0.00		99.95				250		Goma de borrar Stabilo C-48		2.00		0.01		99.94

		251		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		5.00		0.00		99.95				251		Articulos Varios Todo a 5 US		1.00		0.00		99.95

		252		Marcadores Fluorescente cele		5.00		0.00		99.96				252		Union Universal,343,UNION DO		1.00		0.00		99.95

		253		Goma de borrar Stabilo C-48		5.00		0.00		99.96				253		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		1.00		0.00		99.96

		254		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		4.00		0.00		99.96				254		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		1.00		0.00		99.96

		255		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		4.00		0.00		99.97				255		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		1.00		0.00		99.96

		256		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		3.00		0.00		99.97				256		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		1.00		0.00		99.97

		257		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		3.00		0.00		99.97				257		Almohadilla p/sello tinta az		1.00		0.00		99.97

		258		Almohadilla p/sello tinta az		3.00		0.00		99.98				258		Limpia tapiceria VELOUR		1.00		0.00		99.97

		259		Limpia tapiceria VELOUR		3.00		0.00		99.98				259		Molde para Pizza 14"		1.00		0.00		99.98

		260		Molde para Pizza 14"		3.00		0.00		99.98				260		CABLE P/IMPRESORA		1.00		0.00		99.98

		261		CABLE P/IMPRESORA		3.00		0.00		99.98				261		Bujia NGK BP6ES p/autos		1.00		0.00		99.99

		262		Bujia NGK BP6ES p/autos		3.00		0.00		99.99				262		Trampa doble para fregadero		1.00		0.00		99.99

		263		Trampa doble para fregadero		2.00		0.00		99.99				263		Marcadores Fluorescente Rosa		1.00		0.00		99.99

		264		Marcadores Fluorescente Rosa		2.00		0.00		99.99				264		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		1.00		0.00		100.00

		265		Articulos Varios Todo Por un		2.00		0.00		99.99				265		Marcador pta fina negro ref.		1.00		0.00		100.00

		266		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		2.00		0.00		99.99				266		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		0.00		0.00		100.00

		267		Ligas multicolores bolsa de		2.00		0.00		100.00				267		Articulos Varios Todo Por un		0.00		0.00		100.00

		268		Marcador pta fina negro ref.		2.00		0.00		100.00				268		Ligas multicolores bolsa de		0.00		0.00		100.00

		269		Parche vermar 305016, frio		1.00		0.00		100.00				269		Parche vermar 305016, frio		0.00		0.00		100.00

		270		Boligrafo Rexgrip base aceit		1.00		0.00		100.00				270		Boligrafo Rexgrip base aceit		0.00		0.00		100.00

						108023		100.00										26698.00		100.00
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Maritim

		

		1		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.35		46.87		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.35

		2		POLLO ENTERO		33988.40		13.32		60.18		POLLO ENTERO		13.32

		3		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.34		70.53		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.34

		4		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.78		76.31		FILETE (TENDERLOIN		5.78

		5		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.12		81.43		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.12

		6		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.79		86.21		Otros 30 Productos		18.57

		7		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.98		16.98		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.98

		8		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.54		33.52		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.54

		9		BACON LAMINADO AHUMADO NO.1 TIMEL FAIR		9467.86		3.71		89.92

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.18		92.10

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.85		93.95

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.41		95.36

		13		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.88		96.24

		14		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.79		97.03

		15		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.75		97.78

		16		PAVO ENTERO		1468.87		0.58		98.35

		17		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.46		98.81

		18		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.46		99.26

		19		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.32		99.59

		20		COL DE BRUSELAS 30 /35 MM 4 *2.5 KG MITYBEL		287.50		0.11		99.70

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.77

		22		ESPINACA TRITURADA  MITYBEL		170.00		0.07		99.84

		23		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.06		99.90

		24		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.93

		25		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		26		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.97

		27		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS 1 *20 UDSFRIPAN		40.00		0.02		99.99

		28		PAN ORIGEN CHAPATTA 400GRS		29.00		0.01		100.00

		29		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		30		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		31		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		33		SALCHICHAS OKTOBERTPESTER		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOSTELERO  FRIPAN 45 GRS		0.00		0.00		100.00

		35		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		36		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		37		EMBUT. JAMON DE PAVO 11 X 11		0.00		0.00		100.00

						255252.32		100.00





Maritim

		





Playa Costa Verde

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.79		16.79		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.79

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.35		33.13		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.35

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.20		46.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.2

		4		POLLO ENTERO		33988.40		13.16		59.49		POLLO ENTERO		13.16

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.22		69.71		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.22

		6		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.72		75.43		FILETE (TENDERLOIN		5.72

		7		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.06		80.49		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.06

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.73		85.22		Otros 28 Productos		19.5

		9		BACON LAMINADO AHUMADO .		9467.86		3.67		88.88				100

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.16		91.04

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.83		92.87

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.39		94.26

		13		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.31		95.57

		14		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		1.02		96.60

		15		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.87		97.47

		16		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.78		98.24

		17		PAVO ENTERO		1468.87		0.57		98.81

		18		ZANAHORIAS BABY C. 4*2.5 KG		1320.00		0.51		99.32

		19		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.39		99.71

		20		JAMON SERRANO DESHUESADO.		307.11		0.12		99.83

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.90

		22		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.93

		23		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		24		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.98

		25		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.02		99.99

		26		CHAPATTA DE HOSTELERIA MED.		19.00		0.01		100.00

		27		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		28		PAN MEDIA  BAGUETTE INTEGRAL 100 GRS  .		0.00		0.00		100.00

		29		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		30		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		31		CROISSANT HOSTELERO  . 45 GRS  1*222 UDS		0.00		0.00		100.00

		32		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		33		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		35		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		0.00		0.00		100.00

						258231.19		100.00





Playa Costa Verde

		





Playa Pesquero

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		14.61		14.61		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		14.61

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		42212.10		14.23		28.84		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		14.23

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.49		40.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.49

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.46		51.78		POLLO ENTERO		11.46

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.90		60.68		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.9

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.66		69.34		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.66

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.98		74.32		FILETE (TENDERLOIN		4.98

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.40		78.72		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.4

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.12		82.84		Otros 63 productos		21.27

		10		BACON LAMINADO .		9467.86		3.19		86.03				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.88		87.91

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.59		89.50

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.39		90.88

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.10

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.21		93.30

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.45

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.89		95.34

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.76		96.09

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.68		96.77

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.65		97.42

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.50		97.91

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.39		98.30

		23		QUESO MADRIGAL . PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		98.70

		24		QUESO EMMENTAL FRANCES .2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		98.97

		25		QUESO TOSCANELLO 40 % MG 2.7 KG *4 U		750.29		0.25		99.23

		26		LOMO AHUMADO DE CERDO		280.89		0.09		99.32

		27		QUESO RACLETTE 48 % 6.5 KG * 1 UNID		237.49		0.08		99.40

		28		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.47

		29		MEDIA BAGUETTE. 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.06		99.53

		30		ESPINACA TRITURADA .  4 * 2.5 KG .		170.00		0.06		99.59

		31		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.05		99.64

		32		PAN DE AJO FRIPAN 28 GRS C/120 UNID		150.00		0.05		99.69

		33		PAN DE AMBURGUES 83 G 1*24		125.00		0.04		99.73

		34		COL BLANCA MITYBEL		110.00		0.04		99.77

		35		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.80

		36		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.83

		37		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.85

		38		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.88

		39		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.91

		40		MANGA MAGDALENA .		74.00		0.02		99.93

		41		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		99.95

		42		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.01		99.96

		43		FRISANDWICH  800GR X 80		20.00		0.01		99.97

		44		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.97

		45		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.98

		46		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS .		20.00		0.01		99.99

		47		CHAPATTA DE HOSTELERIA . 60 GRS.		19.00		0.01		99.99

		48		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		100.00

		49		MINI CROISSANT ARTESANITO.UDS		7.00		0.00		100.00

		50		PANECILLO 40 G		0.00		0.00		100.00

		51		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		52		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		53		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		54		MINI CHAPATA 30 GRS X80		0.00		0.00		100.00

		55		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		56		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS.		0.00		0.00		100.00

		57		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		58		CROISSANT HOSTELERO  .		0.00		0.00		100.00

		59		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		60		PANECILLO VIENA MINI 30 GR.		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN MINI FLAUTA 45 GRS.		0.00		0.00		100.00

		63		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		64		ARTESANITOS CHOCOLATES C/8 KG		0.00		0.00		100.00

		65		MINI SUPER MANTEQUILLA C/12 KG		0.00		0.00		100.00

		66		CONO MINI CHOCOLATE 30 GRS .		0.00		0.00		100.00

		67		PALMERITAS HOJALDRE 21 GRS.		0.00		0.00		100.00

		68		NAPOLITANA CHOCOLATE 92 G 1*20 U		0.00		0.00		100.00

		69		PAN FRIPANUTS NEGRITO LOS JUNIORS 60GRS 36 UDS		0.00		0.00		100.00

		70		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		71		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		72		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		73		CAJA DE MANZANAS GOLDEN DELIC. 125CT		0.00		0.00		100.00

						296662.85		100.00





Playa Pesquero

		





Luna Mares

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		15.27		15.27		QUESO GOUDA   3 KGS		15.27

		2		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.87		30.13		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		14.87

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		12.00		42.14		LOMO DE CERDO S/ HUESO		12

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.97		54.11		POLLO ENTERO		11.97

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.30		63.41		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.3

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		9.05		72.46		LOMO DE CERDO CON HUESO		9.05

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.20		77.66		FILETE (TENDERLOIN		5.2

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.60		82.26		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.6

		9		MANTEQ. BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.30		86.56		Otros 23 productos		17.74

		10		BACON LAMINADO		9467.86		3.33		89.89				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.96		91.85

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.66		93.52

		13		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.27		94.78

		14		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.19		95.98

		15		MANTEQ. EN MINIDOSIS .		2640.00		0.93		96.91

		16		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.79		97.70

		17		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.68		98.37

		18		PAVO ENTERO		1468.87		0.52		98.89

		19		QUESO PURO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.41		99.30

		20		QUESO MADRIGAL  MAASDAM  12 KG		1163.04		0.41		99.71

		21		QUESO EMMENTAL  2.6 KG  *4 U		821.22		0.29		100.00

		22		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		23		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		24		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		25		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		26		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		27		QUESO MAASDAM  12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		28		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		29		PECHUGAS DE POLLO		0.00		0.00		100.00

		30		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		31		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

						283920.39		100.00





Luna Mares

		





Yuraguanal

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.54		14.54		QUESO GOUDA   3 KGS		14.54

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		42212.10		14.16		28.69		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		14.16

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.43		40.12		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.43

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.40		51.52		POLLO ENTERO		11.4

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.85		60.38		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.85

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.62		68.99		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.62

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.95		73.94		FILETE (TENDERLOIN		4.95

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.38		78.32		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.38

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.10		82.42		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.1

		10		BACON LAMINADO.		9467.86		3.18		85.60		Otros 30 productos		17.57

		11		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.33		87.93				100

		12		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.87		89.79

		13		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.58		91.38

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.58

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.20		93.78

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.92

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS .		2640.00		0.89		95.81

		18		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.81		96.62

		19		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.75		97.37

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.64		98.01

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.49		98.50

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA. 2 KG  *2		1163.43		0.39		98.89

		23		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		99.28

		24		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.34		99.62

		25		QUESO EMMENTAL FRANCES . 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.90

		26		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS .		182.00		0.06		99.96

		27		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.99

		28		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		100.00

		29		CROQUETA BACALAO		0.00		0.00		100.00

		30		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		31		CROQUETA SERRANO ENVASADO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		33		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		34		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		35		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		36		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		37		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		38		MORTADELLA  JAMONADA  SUPER		0.00		0.00		100.00

		39		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR .		0.00		0.00		100.00

						298170.00		100.00





Yuraguanal

		





Rio de Oro

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.98		14.98		QUESO GOUDA   3 KGS		14.98

		2		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.59		29.58		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		14.59

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.78		41.36		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.78

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.75		53.11		POLLO ENTERO		11.75

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.13		62.23		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.13

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.88		71.12		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.88

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.10		76.22		FILETE (TENDERLOIN		5.1

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.22		80.45		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.22

		9		BACON LAMINADO		9467.86		3.27		83.72		Otros 57 productos		19.57

		10		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.40		86.12				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.92		88.04

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.63		89.68

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.42		91.10

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.24		92.34

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.24		93.58

		16		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.91		94.49

		17		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.83		95.32

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.78		96.10

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.69		96.79

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.66		97.46

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.51		97.97

		22		QUESO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.40		98.37

		23		QUESO MADRIGAL  12 KG		1163.04		0.40		98.77

		24		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.05

		25		QUESO TOSCANELLO  2.7 KG *4 U		750.29		0.26		99.31

		26		LOMO EMBUCHADO "NOEL"		423.42		0.15		99.46

		27		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.53

		28		JUNIORS FRIPANUTS 70GRS*48UDS		150.00		0.05		99.58

		29		NAPOLITANA  100GRS*50UDS		150.00		0.05		99.64

		30		PAN DE AJO FRIPAN		150.00		0.05		99.69

		31		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.71

		32		MINI ENSAIMADA RAPID C/9 KG		75.00		0.03		99.74

		33		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.77

		34		MINI NAPOLITANA		75.00		0.03		99.79

		35		PASTA DANESA		75.00		0.03		99.82

		36		PASTA DANESA  CHOCOLATE 100GRS		75.00		0.03		99.84

		37		MANGA MADALENA		74.00		0.03		99.87

		38		PAN ROLL BLANCO 30 GR		44.00		0.02		99.89

		39		PAN DE ORIGEN GALLEGO		40.00		0.01		99.90

		40		PASTA DANESA TRONQUITO CHOCOLATE		38.00		0.01		99.91

		41		HOJALDRES CRESTA DE MANZANA		38.00		0.01		99.93

		42		PAN BARRA RUSTICA		27.00		0.01		99.93

		43		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.94

		44		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.95

		45		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS		20.00		0.01		99.96

		46		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		99.96

		47		PAN BAGUETTE 5		12.00		0.00		99.96

		48		MINI MALLA DE POLLO		12.00		0.00		99.97

		49		MINI CHIC ATUN  17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.97

		50		MINI CHIC SABROSADA 17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.98

		51		MINI CHIP JAMON Y QUESO		11.00		0.00		99.98

		52		MINI MALLA DE ATUN 25GRS*100UDS		11.00		0.00		99.98

		53		MINI MALLA DE PISTO 25GRS*100UDS		10.00		0.00		99.99

		54		PAN BAGUETTE  200 GRS		10.00		0.00		99.99

		55		PAN PICADO ANDALUZ		10.00		0.00		99.99

		56		PAN KORNSPITZ BAGUETTE		9.00		0.00		100.00

		57		MINI CROISSANT ARTESANITO		7.00		0.00		100.00

		58		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		59		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		60		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN ROLL INTEGRAL		0.00		0.00		100.00

		63		PAN BAGUETTE		0.00		0.00		100.00

		64		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		65		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

						289263.12		100.00





Rio de Oro

		





Cartera Propuesta

		

				Propuesta de Cartera de Productos - Frescos		Para un año

				FILETE (TENDERLOIN

				LOMO DE CERDO CON HUESO

				LOMO DE CERDO S/ HUESO

				MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL

				PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"

				PIERNA DE CERDO CON HUESO .

				POLLO ENTERO

				POLLO TROCEADO 1 *15 KG

				QUESO GOUDA   3 KGS

				QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

				RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180





Clientes Reales

				Ventas										Margen

		1		Hotel Río de Oro		8849.00		8.19		8.19				Hotel Río de Oro		2295.00		8.60		8.60

		2		Inmobiliaria ALMEST Holguín		8539.00		7.90		16.10				Inmobiliaria ALMEST Holguín		2126.00		7.96		16.56

		3		HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		6839.00		6.33		22.43				HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		1684.00		6.31		22.87

		4		Cubanacan Hotel Atlantico Norte		6746.00		6.25		28.67				HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		1554.00		5.82		28.69

		5		UBI Pesquero 3		6393.00		5.92		34.59				UBI Pesquero 3		1483.00		5.55		34.24

		6		EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		6131.00		5.68		40.27				Cubanacan Hotel Atlantico Norte		1481.00		5.55		39.79

		7		HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		5245.00		4.86		45.12				LTI Costa Verde		1233.00		4.62		44.41

		8		LTI Costa Verde		5152.00		4.77		49.89				EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		1193.00		4.47		48.87

		9		HOTEL LAS DALIAS		4145.00		3.84		53.73				HOTEL LAS DALIAS		1164.00		4.36		53.23

		10		Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		3188.00		2.95		56.68				Complejo Gaviota Holguín		822.00		3.08		56.31

		11		Complejo Gaviota Holguín		2935.00		2.72		59.40				Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		747.00		2.80		59.11

		12		TRANSTUR, S.A. Holguín		2926.00		2.71		62.11				Casa de Cambios de Holguín		729.00		2.73		61.84

		13		HOTEL YURAGUANAL		2903.00		2.69		64.79				HOTEL YURAGUANAL		694.00		2.60		64.44

		14		Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		2789.00		2.58		67.38				Cubatur Representación Holguín		691.00		2.59		67.03

		15		Casa de Cambios de Holguín		2762.00		2.56		69.93				Empresa Constructora de Obras para el Tu		672.00		2.52		69.55

		16		Empresa Constructora de Obras para el Tu		2500.00		2.31		72.25				TRANSTUR, S.A. Holguín		649.00		2.43		71.98

		17		Cubatur Representación Holguín		2418.00		2.24		74.48				Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		636.00		2.38		74.36

		18		Marina Internacional Puerto de Vita		2288.00		2.12		76.60				Marina Internacional Puerto de Vita		615.00		2.30		76.66

		19		HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		2225.00		2.06		78.66				HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		438.00		1.64		78.30

		20		UBI Vivienda ALMEST Holguín		1478.00		1.37		80.03				UBI Vivienda ALMEST Holguín		353.00		1.32		79.62

		21		Gaviota Tours Holguín		1181.00		1.09		81.12				PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		307.00		1.15		80.77

		22		Oficina Territorial de Empleo al Turismo		1085.00		1.00		82.13				Gaviota Tours Holguín		301.00		1.13		81.90

		23		Poder Popular Provincial Holguin		1067.00		0.99		83.12				Oficina Territorial de Empleo al Turismo		281.00		1.05		82.95

		24		PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		1057.00		0.98		84.09				Extrahotelera Gaviota Oriente		280.00		1.05		84.00

		25		Extrahotelera Gaviota Oriente		1056.00		0.98		85.07				Comercial Gaviota Holguín		236.00		0.88		84.89

		26		Delegación Cubanacan Holguín		1002.00		0.93		86.00				Delegación Cubanacan Holguín		236.00		0.88		85.77

		27		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		982.00		0.91		86.91				Poder Popular Provincial Holguin		232.00		0.87		86.64

		28		Emp. Estruc. Met.Las Tunas		811.00		0.75		87.66				Unidad  Básica Obras varias ALMEST		231.00		0.87		87.51

		29		Unidad  Básica Obras varias ALMEST		809.00		0.75		88.41				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		217.00		0.81		88.32

		30		Comercial Gaviota Holguín		801.00		0.74		89.15				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		211.00		0.79		89.11

		31		FINTUR - GUARDALAVACA		741.00		0.69		89.84				FINTUR - GUARDALAVACA		203.00		0.76		89.87

		32		Marlin, S.A. Sucursal Holguín		720.00		0.67		90.50				Organizacion Basica Electrica Holguin		192.00		0.72		90.59

		33		Organizacion Basica Electrica Holguin		712.00		0.66		91.16				Marlin, S.A. Sucursal Holguín		173.00		0.65		91.24

		34		UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		678.00		0.63		91.79				Banco Financiero Internacional Holguín		172.00		0.64		91.88

		35		Clinica Internacional Servimed		674.00		0.62		92.41				Emp. Estruc. Met.Las Tunas		167.00		0.63		92.51

		36		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		644.00		0.60		93.01				UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		166.00		0.62		93.13

		37		Horizontes Hotel Pernik		607.00		0.56		93.57				Clinica Internacional Servimed		159.00		0.60		93.72

		38		Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		581.00		0.54		94.11				Horizontes Hotel Pernik		133.00		0.50		94.22

		39		Banco Financiero Internacional Holguín		534.00		0.49		94.60				TALLERES FERROV. SAN LUIS		122.00		0.46		94.68

		40		COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		521.00		0.48		95.09				Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		119.00		0.45		95.12

		41		Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		425.00		0.39		95.48				CAI Antonio Guiteras		118.00		0.44		95.57

		42		TALLERES FERROV. SAN LUIS		407.00		0.38		95.86				COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		106.00		0.40		95.96

		43		AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		397.00		0.37		96.22				AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		104.00		0.39		96.35

		44		CAI Antonio Guiteras		365.00		0.34		96.56				Empresa Agroindustrial Citrico Banes		100.00		0.37		96.73

		45		Empresa Agroindustrial Citrico Banes		356.00		0.33		96.89				Emp. de Seguros Estatal Holguin		88.00		0.33		97.06

		46		COPEXTEL Holguin		349.00		0.32		97.21				COPEXTEL Holguin		86.00		0.32		97.38

		47		Empresa Productora y Distribuidora de Al		331.00		0.31		97.52				Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		86.00		0.32		97.70

		48		Emp. de Seguros Estatal Holguin		314.00		0.29		97.81				EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		79.00		0.30		98.00

		49		EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		301.00		0.28		98.09				GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		78.00		0.29		98.29

		50		Bufete Internacional de Holguín		271.00		0.25		98.34				DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		72.00		0.27		98.56

		51		Patrimonio Cultural Holguín		250.00		0.23		98.57				Empresa Productora y Distribuidora de Al		62.00		0.23		98.79

		52		TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		236.00		0.22		98.79				TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		55.00		0.21		99.00

		53		DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		230.00		0.21		99.00				Bufete Internacional de Holguín		52.00		0.19		99.19

		54		GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		208.00		0.19		99.20				Patrimonio Cultural Holguín		47.00		0.18		99.37

		55		Gerencia CUBALSE - Holguín		170.00		0.16		99.35				Gerencia CUBALSE - Holguín		30.00		0.11		99.48

		56		FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		144.00		0.13		99.49				Agencia de Viajes ECOTUR		25.00		0.09		99.57

		57		Empresa de Recuperación de Materias Prim		129.00		0.12		99.61				FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		25.00		0.09		99.67

		58		Agencia de Viajes ECOTUR		108.00		0.10		99.71				Empresa de Recuperación de Materias Prim		24.00		0.09		99.76

		59		METUNAS		85.00		0.08		99.79				METUNAS		17.00		0.06		99.82

		60		EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		66.00		0.06		99.85				EDESCON HOLGUIN		13.00		0.05		99.87

		61		EDESCON HOLGUIN		52.00		0.05		99.89				Ministerio del Turismo Holguín		10.00		0.04		99.91

		62		SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		39.00		0.04		99.93				SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		9.00		0.03		99.94

		63		Ministerio del Turismo Holguín		28.00		0.03		99.96				BDC INTERNACIONAL		5.00		0.02		99.96

		64		BDC INTERNACIONAL		20.00		0.02		99.98				EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		5.00		0.02		99.98

		65		Universidad de Holguin O.L.M.		16.00		0.01		99.99				Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		3.00		0.01		99.99

		66		Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		11.00		0.01		100.00				Universidad de Holguin O.L.M.		3.00		0.01		100.00

						108022.00		100.00								26699.00		100.00





Productos Reales

		

				Ventas												Margen

		1		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		7049.00		6.53		6.53				1		Papel Bond p/fotocopiadora 8		2388.00		8.94		8.94

		2		Papel Bond p/fotocopiadora 8		6738.00		6.24		12.76				2		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		2379.00		8.91		17.86

		3		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		6193.00		5.73		18.50				3		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		1261.00		4.72		22.58

		4		TONER P/LASERJET 1160,1320,		5125.00		4.74		23.24				4		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		1093.00		4.09		26.67

		5		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		4420.00		4.09		27.33				5		TONER P/LASERJET 1160,1320,		997.00		3.73		30.41

		6		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		3398.00		3.15		30.48				6		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		836.00		3.13		33.54

		7		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		3190.00		2.95		33.43				7		Aceite Soya Campo Grande 1lt		813.00		3.05		36.58

		8		Aceite Soya Campo Grande 1lt		3163.00		2.93		36.36				8		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		734.00		2.75		39.33

		9		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		3030.00		2.80		39.16				9		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		712.00		2.67		42.00

		10		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		2934.00		2.72		41.88				10		cafe cubita 1000 gram s/v ar		644.00		2.41		44.41

		11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		2509.00		2.32		44.20				11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		611.00		2.29		46.70

		12		cafe cubita 1000 gram s/v ar		2220.00		2.06		46.26				12		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		575.00		2.15		48.85

		13		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		1866.00		1.73		47.99				13		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		481.00		1.80		50.66

		14		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		1855.00		1.72		49.70				14		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		444.00		1.66		52.32

		15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		1802.00		1.67		51.37				15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		438.00		1.64		53.96

		16		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		1770.00		1.64		53.01				16		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		412.00		1.54		55.50

		17		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		1698.00		1.57		54.58				17		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		361.00		1.35		56.85

		18		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		1667.00		1.54		56.12				18		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		341.00		1.28		58.13

		19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		1503.00		1.39		57.52				19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		318.00		1.19		59.32

		20		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		1501.00		1.39		58.91				20		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		307.00		1.15		60.47

		21		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		1360.00		1.26		60.16				21		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		275.00		1.03		61.50

		22		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		1294.00		1.20		61.36				22		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		274.00		1.03		62.53

		23		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		1185.00		1.10		62.46				23		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		260.00		0.97		63.50

		24		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		1073.00		0.99		63.45				24		cafe cubita de 1000 gramos a		243.00		0.91		64.41

		25		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		986.00		0.91		64.36				25		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		239.00		0.90		65.31

		26		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		982.00		0.91		65.27				26		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		228.00		0.85		66.16

		27		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		982.00		0.91		66.18				27		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		214.00		0.80		66.96

		28		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		953.00		0.88		67.07				28		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		207.00		0.78		67.74

		29		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		904.00		0.84		67.90				29		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		195.00		0.73		68.47

		30		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		894.00		0.83		68.73				30		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		189.00		0.71		69.18

		31		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		855.00		0.79		69.52				31		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		182.00		0.68		69.86

		32		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		803.00		0.74		70.26				32		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		182.00		0.68		70.54

		33		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		790.00		0.73		71.00				33		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		181.00		0.68		71.22

		34		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		776.00		0.72		71.71				34		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		178.00		0.67		71.89

		35		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		772.00		0.71		72.43				35		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		178.00		0.67		72.55

		36		cafe cubita de 1000 gramos a		768.00		0.71		73.14				36		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		175.00		0.66		73.21

		37		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		725.00		0.67		73.81				37		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		173.00		0.65		73.86

		38		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		713.00		0.66		74.47				38		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		167.00		0.63		74.48

		39		Papel Higinico Ecologico 30		710.00		0.66		75.13				39		Papel Higinico Ecologico 30		166.00		0.62		75.10

		40		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		636.00		0.59		75.72				40		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		166.00		0.62		75.72

		41		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		624.00		0.58		76.29				41		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		164.00		0.61		76.34

		42		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		616.00		0.57		76.87				42		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		160.00		0.60		76.94

		43		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		595.00		0.55		77.42				43		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		150.00		0.56		77.50

		44		Grasa Superliquida p/ Freir		546.00		0.51		77.92				44		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		149.00		0.56		78.06

		45		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		521.00		0.48		78.40				45		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		149.00		0.56		78.62

		46		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		498.00		0.46		78.86				46		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		142.00		0.53		79.15

		47		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		487.00		0.45		79.32				47		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		138.00		0.52		79.67

		48		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		483.00		0.45		79.76				48		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		133.00		0.50		80.16

		49		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		475.00		0.44		80.20				49		File t/carta		128.00		0.48		80.64

		50		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		460.00		0.43		80.63				50		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		123.00		0.46		81.10

		51		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		438.00		0.41		81.03				51		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		120.00		0.45		81.55

		52		File t/carta		429.00		0.40		81.43				52		Grasa Superliquida p/ Freir		119.00		0.45		82.00

		53		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		427.00		0.40		81.83				53		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		115.00		0.43		82.43

		54		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		424.00		0.39		82.22				54		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		99.00		0.37		82.80

		55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		422.00		0.39		82.61				55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		98.00		0.37		83.17

		56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		414.00		0.38		82.99				56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		95.00		0.36		83.52

		57		TONER P/LASERJET 5000, 5100		400.00		0.37		83.36				57		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		94.00		0.35		83.88

		58		Filtro para Cafetera mod.777		376.00		0.35		83.71				58		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		91.00		0.34		84.22

		59		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		370.00		0.34		84.05				59		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		87.00		0.33		84.54

		60		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		362.00		0.34		84.39				60		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		86.00		0.32		84.86

		61		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		351.00		0.32		84.71				61		Filtro para Cafetera mod.777		84.00		0.31		85.18

		62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		332.00		0.31		85.02				62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		82.00		0.31		85.49

		63		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		318.00		0.29		85.32				63		TONER P/LASERJET 5000, 5100		77.00		0.29		85.77

		64		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		318.00		0.29		85.61				64		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		73.00		0.27		86.05

		65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		310.00		0.29		85.90				65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		73.00		0.27		86.32

		66		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		303.00		0.28		86.18				66		Baterias MAXELL Blister x2 u		72.00		0.27		86.59

		67		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		299.00		0.28		86.45				67		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		71.00		0.27		86.86

		68		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		296.00		0.27		86.73				68		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		69.00		0.26		87.12

		69		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		291.00		0.27		87.00				69		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		67.00		0.25		87.37

		70		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		291.00		0.27		87.27				70		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		66.00		0.25		87.61

		71		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		287.00		0.27		87.53				71		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		65.00		0.24		87.86

		72		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		283.00		0.26		87.79				72		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		65.00		0.24		88.10

		73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		276.00		0.26		88.05				73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		64.00		0.24		88.34

		74		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		264.00		0.24		88.29				74		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		63.00		0.24		88.58

		75		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		262.00		0.24		88.54				75		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		63.00		0.24		88.81

		76		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		262.00		0.24		88.78				76		Ron Caney Aejo Centuria 38		61.00		0.23		89.04

		77		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		250.00		0.23		89.01				77		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		60.00		0.22		89.27

		78		File t/legal rosa		242.00		0.22		89.23				78		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		58.00		0.22		89.48

		79		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		240.00		0.22		89.46				79		File t/legal rosa		56.00		0.21		89.69

		80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		234.00		0.22		89.67				80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		55.00		0.21		89.90

		81		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		223.00		0.21		89.88				81		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		52.00		0.19		90.09

		82		Ron Caney Aejo Centuria 38		221.00		0.20		90.08				82		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		51.00		0.19		90.28

		83		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		219.00		0.20		90.29				83		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		47.00		0.18		90.46

		84		Baterias MAXELL Blister x2 u		210.00		0.19		90.48				84		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		47.00		0.18		90.64

		85		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		204.00		0.19		90.67				85		Ron Caney Oro Ligero 38 700		47.00		0.18		90.81

		86		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		200.00		0.19		90.86				86		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		44.00		0.16		90.98

		87		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		193.00		0.18		91.03				87		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		44.00		0.16		91.14

		88		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		192.00		0.18		91.21				88		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		44.00		0.16		91.31

		89		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		192.00		0.18		91.39				89		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		44.00		0.16		91.47

		90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		167.00		0.15		91.54				90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		41.00		0.15		91.62

		91		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		163.00		0.15		91.70				91		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		41.00		0.15		91.78

		92		Vino Tinto VT Trio Cabernet		162.00		0.15		91.85				92		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		40.00		0.15		91.93

		93		Raqueta Tenis de Aluminio re		159.00		0.15		91.99				93		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		38.00		0.14		92.07

		94		File t/legal verde		159.00		0.15		92.14				94		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		38.00		0.14		92.21

		95		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		157.00		0.15		92.28				95		Vino Tinto VT Trio Cabernet		37.00		0.14		92.35

		96		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		156.00		0.14		92.43				96		Raqueta Tenis de Aluminio re		37.00		0.14		92.49

		97		Ron Caney Oro Ligero 38 700		154.00		0.14		92.57				97		File t/legal verde		37.00		0.14		92.63

		98		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		153.00		0.14		92.71				98		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		36.00		0.13		92.76

		99		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		151.00		0.14		92.85				99		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		35.00		0.13		92.89

		100		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		150.00		0.14		92.99				100		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		33.00		0.12		93.02

		101		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		148.00		0.14		93.13				101		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		33.00		0.12		93.14

		102		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		143.00		0.13		93.26				102		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		32.00		0.12		93.26

		103		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		141.00		0.13		93.39				103		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		32.00		0.12		93.38

		104		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		139.00		0.13		93.52				104		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		32.00		0.12		93.50

		105		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		135.00		0.12		93.65				105		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		31.00		0.12		93.62

		106		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		133.00		0.12		93.77				106		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		31.00		0.12		93.73

		107		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		133.00		0.12		93.89				107		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		30.00		0.11		93.85

		108		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		130.00		0.12		94.01				108		Boligrafo Beifa de metal KD9		30.00		0.11		93.96

		109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		127.00		0.12		94.13				109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		29.00		0.11		94.07

		110		Boligrafo Beifa de metal KD9		124.00		0.11		94.24				110		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		29.00		0.11		94.18

		111		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		123.00		0.11		94.36				111		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		28.00		0.10		94.28

		112		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		122.00		0.11		94.47				112		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		28.00		0.10		94.39

		113		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		119.00		0.11		94.58				113		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		27.00		0.10		94.49

		114		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		116.00		0.11		94.69				114		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		27.00		0.10		94.59

		115		Mesa p/computadora 900x470x1		114.00		0.11		94.79				115		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		26.00		0.10		94.68

		116		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		106.00		0.10		94.89				116		Mesa p/computadora 900x470x1		26.00		0.10		94.78

		117		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		106.00		0.10		94.99				117		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		26.00		0.10		94.88

		118		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		102.00		0.09		95.09				118		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		25.00		0.09		94.97

		119		ESTABILIZADOR APC LE-600		100.00		0.09		95.18				119		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		24.00		0.09		95.06

		120		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		93.00		0.09		95.26				120		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		23.00		0.09		95.15

		121		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		92.00		0.09		95.35				121		ESTABILIZADOR APC LE-600		22.00		0.08		95.23

		122		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		92.00		0.09		95.43				122		Frazada de piso 80cmX68cm sa		22.00		0.08		95.31

		123		Set/4 Marcadores colores sur		91.00		0.08		95.52				123		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		21.00		0.08		95.39

		124		DVD-R 4.7 GB MAXELL		90.00		0.08		95.60				124		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		21.00		0.08		95.47

		125		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		88.00		0.08		95.68				125		Set/4 Marcadores colores sur		21.00		0.08		95.55

		126		Presilladora de Hierro ref:8		86.00		0.08		95.76				126		Presilladora de Hierro con s		21.00		0.08		95.63

		127		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		86.00		0.08		95.84				127		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		20.00		0.07		95.70

		128		Ron CANEY Carta Blanca Super		85.00		0.08		95.92				128		Presilladora de Hierro ref:8		20.00		0.07		95.78

		129		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		85.00		0.08		96.00				129		Set Bolgrafos/Portaminas AA		20.00		0.07		95.85

		130		Set Bolgrafos/Portaminas AA		82.00		0.08		96.08				130		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		20.00		0.07		95.93

		131		Vino Blanco Trio Chardonnay		81.00		0.07		96.15				131		Ron CANEY Carta Blanca Super		19.00		0.07		96.00

		132		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		80.00		0.07		96.22				132		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		19.00		0.07		96.07

		133		Raqueta Tenis de Aluminio re		80.00		0.07		96.30				133		Vino Blanco Trio Chardonnay		19.00		0.07		96.14

		134		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		78.00		0.07		96.37				134		Raqueta Tenis de Aluminio re		19.00		0.07		96.21

		135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		76.00		0.07		96.44				135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		19.00		0.07		96.28

		136		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		76.00		0.07		96.51				136		Rotulador Pilot V-5 tinta az		19.00		0.07		96.36

		137		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		75.00		0.07		96.58				137		Ponchadora diseo moderno Pe		19.00		0.07		96.43

		138		Rotulador Pilot V-5 tinta az		75.00		0.07		96.65				138		Presilla Presilladora 26/6 c		19.00		0.07		96.50

		139		Vino Tinto VT Casillero Diab		74.00		0.07		96.72				139		Lapiz c/goma AB9012		19.00		0.07		96.57

		140		Rotulador tinta liquida V-5		74.00		0.07		96.79				140		DVD-R 4.7 GB MAXELL		18.00		0.07		96.64

		141		Portafolio ejecutivo con cal		74.00		0.07		96.86				141		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		18.00		0.07		96.70

		142		Presillas plasticas p/folder		73.00		0.07		96.92				142		Vino Tinto VT Casillero Diab		18.00		0.07		96.77

		143		Ponchadora diseo moderno Pe		73.00		0.07		96.99				143		Rotulador tinta liquida V-5		18.00		0.07		96.84

		144		Frazada de piso 80cmX68cm sa		72.00		0.07		97.06				144		Presillas plasticas p/folder		18.00		0.07		96.91

		145		Presilladora tira completa P		71.00		0.07		97.12				145		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		18.00		0.07		96.97

		146		MOUSE PAD		68.00		0.06		97.19				146		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		17.00		0.06		97.04

		147		Boligrafo Beifa de metal KD9		68.00		0.06		97.25				147		Portafolio ejecutivo con cal		17.00		0.06		97.10

		148		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		66.00		0.06		97.31				148		Presilladora tira completa P		17.00		0.06		97.16

		149		Machete 22 pulg.312-62322  C		63.00		0.06		97.37				149		MOUSE PAD		17.00		0.06		97.23

		150		Molde para Pizzas 10"		63.00		0.06		97.43				150		Molde para Pizzas 10"		17.00		0.06		97.29

		151		Set de resaltador AD2013-2C		63.00		0.06		97.49				151		Set de resaltador AD2013-2C		17.00		0.06		97.36

		152		Presilla Presilladora 26/6 c		62.00		0.06		97.54				152		Presilladora 1/2 tira Pegaso		16.00		0.06		97.42

		153		Presilladora 1/2 tira Pegaso		60.00		0.06		97.60				153		Boligrafo Stabilo translucid		16.00		0.06		97.48

		154		juegos,308-1715,d/socketcomb		58.00		0.05		97.65				154		Boligrafo Beifa de metal KD9		15.00		0.06		97.53

		155		En Discos,200-1235,disco fle		58.00		0.05		97.71				155		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		15.00		0.06		97.59

		156		Post it 3x4 multicolor en pa		56.00		0.05		97.76				156		Machete 22 pulg.312-62322  C		15.00		0.06		97.64

		157		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		56.00		0.05		97.81				157		juegos,308-1715,d/socketcomb		15.00		0.06		97.70

		158		Lquido corrector Stabilo re		55.00		0.05		97.86				158		En Discos,200-1235,disco fle		14.00		0.05		97.75

		159		Guillotina 12"X15"		52.00		0.05		97.91				159		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		14.00		0.05		97.81

		160		Organizador de Escritorio 18		52.00		0.05		97.96				160		Boligrafo Stabilo translucid		14.00		0.05		97.86

		161		Presilla Presilladora 26/6 C		51.00		0.05		98.00				161		Ambientador Floral env.1LT (		14.00		0.05		97.91

		162		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		51.00		0.05		98.05				162		Post it 3x4 multicolor en pa		13.00		0.05		97.96

		163		Boligrafo Stabilo translucid		51.00		0.05		98.10				163		Lquido corrector Stabilo re		13.00		0.05		98.01

		164		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		50.00		0.05		98.14				164		Presilla Presilladora 26/6 C		13.00		0.05		98.06

		165		Boligrafo Stabilo translucid		50.00		0.05		98.19				165		Accesorios p/Limpieza,321404		13.00		0.05		98.10

		166		Presilladora Heavy Duty 240		46.00		0.04		98.23				166		Guillotina 12"X15"		12.00		0.04		98.15

		167		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		45.00		0.04		98.28				167		Organizador de Escritorio 18		12.00		0.04		98.19

		168		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		45.00		0.04		98.32				168		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		12.00		0.04		98.24

		169		Presillas Clip colores AL-YC		44.00		0.04		98.36				169		Presilladora Heavy Duty 240		11.00		0.04		98.28

		170		Presilladora de Hierro con s		44.00		0.04		98.40				170		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		10.00		0.04		98.32

		171		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		43.00		0.04		98.44				171		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		10.00		0.04		98.36

		172		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		43.00		0.04		98.48				172		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		10.00		0.04		98.39

		173		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		41.00		0.04		98.52				173		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		10.00		0.04		98.43

		174		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		39.00		0.04		98.55				174		File t/carta azul		10.00		0.04		98.47

		175		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		38.00		0.04		98.59				175		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		9.00		0.03		98.50

		176		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		38.00		0.04		98.62				176		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		9.00		0.03		98.54

		177		Set liquido corrector y dilu		38.00		0.04		98.66				177		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		9.00		0.03		98.57

		178		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		37.00		0.03		98.69				178		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		9.00		0.03		98.60

		179		Ornanizador de Escritorio 18		37.00		0.03		98.73				179		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		9.00		0.03		98.64

		180		File t/carta azul		35.00		0.03		98.76				180		Set liquido corrector y dilu		9.00		0.03		98.67

		181		Accesorios p/Limpieza,321404		35.00		0.03		98.79				181		Ornanizador de Escritorio 18		9.00		0.03		98.70

		182		Post it 3x3 multicolor		34.00		0.03		98.82				182		Set/4 Marcadores p/pizarra M		9.00		0.03		98.74

		183		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		33.00		0.03		98.85				183		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		9.00		0.03		98.77

		184		Archivador A4 plastico P4		33.00		0.03		98.88				184		Presillas de Presilladora,23		9.00		0.03		98.81

		185		Sets de Escritorio,333,SET D		33.00		0.03		98.91				185		Neumatico 3.25-16/4 superman		9.00		0.03		98.84

		186		Set/4 Marcadores p/pizarra M		31.00		0.03		98.94				186		Post it 3x3 multicolor		8.00		0.03		98.87

		187		Bolgrafo Pilot retractil BP		31.00		0.03		98.97				187		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		8.00		0.03		98.90

		188		Boligrafo radio c/4 baterias		31.00		0.03		99.00				188		Sets de Escritorio,333,SET D		8.00		0.03		98.93

		189		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		30.00		0.03		99.03				189		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		8.00		0.03		98.96

		190		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		30.00		0.03		99.06				190		Boligrafo Beifa tinta liquid		8.00		0.03		98.99

		191		Ambientador Floral env.1LT (		29.00		0.03		99.08				191		Archivador A4 plastico P4		7.00		0.03		99.01

		192		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		29.00		0.03		99.11				192		Boligrafo radio c/4 baterias		7.00		0.03		99.04

		193		Portalibros y revistas fluor		29.00		0.03		99.14				193		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		7.00		0.03		99.07

		194		Set/5 resaltadores VISION JU		29.00		0.03		99.16				194		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		7.00		0.03		99.09

		195		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		29.00		0.03		99.19				195		Portalibros y revistas fluor		7.00		0.03		99.12

		196		Ketchup La Giralda 24 397 Al		29.00		0.03		99.22				196		Set/5 resaltadores VISION JU		7.00		0.03		99.15

		197		Champu FOUR SEASONS con VITA		29.00		0.03		99.24				197		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		7.00		0.03		99.17

		198		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		29.00		0.03		99.27				198		Ketchup La Giralda 24 397 Al		7.00		0.03		99.20

		199		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		28.00		0.03		99.30				199		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		7.00		0.03		99.22

		200		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		27.00		0.02		99.32				200		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		7.00		0.03		99.25

		201		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		26.00		0.02		99.35				201		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		7.00		0.03		99.28

		202		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		25.00		0.02		99.37				202		Baterias Moto, 6V/4AH		7.00		0.03		99.30

		203		Set de resaltador AD2013-3C		25.00		0.02		99.39				203		Presillas Clip colores AL-YC		6.00		0.02		99.33

		204		Boligrafo Beifa tinta liquid		24.00		0.02		99.41				204		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		6.00		0.02		99.35

		205		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		24.00		0.02		99.44				205		Champu FOUR SEASONS con VITA		6.00		0.02		99.37

		206		Baterias Moto, 6V/4AH		24.00		0.02		99.46				206		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		6.00		0.02		99.39

		207		Lapiz c/goma AB9012		23.00		0.02		99.48				207		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		6.00		0.02		99.42

		208		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		23.00		0.02		99.50				208		Ponchadora 3 huecos met.ajus		6.00		0.02		99.44

		209		Ponchadora 3 huecos met.ajus		22.00		0.02		99.52				209		Portalibros y revistas fluor		6.00		0.02		99.46

		210		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		21.00		0.02		99.54				210		Bolgrafo Pilot retractil BP		5.00		0.02		99.48

		211		Folder Kinera c/5 colores su		21.00		0.02		99.56				211		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		5.00		0.02		99.50

		212		Presillas de Presilladora,23		21.00		0.02		99.58				212		Folder Kinera c/5 colores su		5.00		0.02		99.52

		213		Goma de pegar en barra Crash		19.00		0.02		99.60				213		Goma de pegar en barra Crash		5.00		0.02		99.54

		214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		18.00		0.02		99.61				214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		5.00		0.02		99.55

		215		Cesto de basura p/oficina ne		18.00		0.02		99.63				215		Cesto de basura p/oficina ne		5.00		0.02		99.57

		216		Casco de Toronja CONCHITA Po		17.00		0.02		99.65				216		Casco de Toronja CONCHITA Po		5.00		0.02		99.59

		217		Neumatico 3.25-16/4 superman		16.00		0.01		99.66				217		Articulos Varios Todo Por un		5.00		0.02		99.61

		218		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		15.00		0.01		99.68				218		File de cartn c/cobertura t		5.00		0.02		99.63

		219		Recipiente P/Basura de 10 Gl		15.00		0.01		99.69				219		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		4.00		0.01		99.64

		220		Portalibros y revistas fluor		15.00		0.01		99.70				220		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		4.00		0.01		99.66

		221		Presillas Clip colores AL-Yh		15.00		0.01		99.72				221		Recipiente P/Basura de 10 Gl		4.00		0.01		99.67

		222		candado sesgado bronce croma		14.00		0.01		99.73				222		Presillas Clip colores AL-Yh		4.00		0.01		99.69

		223		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		14.00		0.01		99.74				223		Set de resaltador AD2013-3C		3.00		0.01		99.70

		224		Tester		14.00		0.01		99.76				224		candado sesgado bronce croma		3.00		0.01		99.71

		225		Espumadera de 14 cms A/I 18/		11.00		0.01		99.77				225		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		3.00		0.01		99.72

		226		Espumadera U.P. de 16 cms A/		11.00		0.01		99.78				226		Tester		3.00		0.01		99.73

		227		Protector contraoxido  SQ 70		11.00		0.01		99.79				227		Espumadera de 14 cms A/I 18/		3.00		0.01		99.75

		228		Tijera normal 6 TY395-6		11.00		0.01		99.80				228		Protector contraoxido  SQ 70		3.00		0.01		99.76

		229		Goma de borrar Beifa c/30un		10.00		0.01		99.81				229		Goma de borrar Beifa c/30un		3.00		0.01		99.77

		230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		10.00		0.01		99.81				230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		3.00		0.01		99.78

		231		Articulos Varios Todo Por un		10.00		0.01		99.82				231		Presilla Presilladora 26/6 C		3.00		0.01		99.79

		232		Marcatexto 007 amarillo Peli		10.00		0.01		99.83				232		Boligrafo Beifa t/liquida ng		3.00		0.01		99.80

		233		Presilla Presilladora 26/6 C		10.00		0.01		99.84				233		Spray p/pizarra 1834		3.00		0.01		99.81

		234		Boligrafo Beifa t/liquida ng		9.00		0.01		99.85				234		Goma de pegar lquida 50ccx3		3.00		0.01		99.82

		235		Spray p/pizarra 1834		8.00		0.01		99.86				235		Espumadera U.P. de 16 cms A/		2.00		0.01		99.83

		236		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		8.00		0.01		99.87				236		Tijera normal 6 TY395-6		2.00		0.01		99.84

		237		PORTA CD 20 UNITS		8.00		0.01		99.87				237		Marcatexto 007 amarillo Peli		2.00		0.01		99.85

		238		Recipiente de policarbonato		7.00		0.01		99.88				238		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		2.00		0.01		99.85

		239		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		7.00		0.01		99.89				239		PORTA CD 20 UNITS		2.00		0.01		99.86

		240		Set Presilladora c/presillas		7.00		0.01		99.89				240		Recipiente de policarbonato		2.00		0.01		99.87

		241		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		7.00		0.01		99.90				241		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		2.00		0.01		99.88

		242		Articulos Varios Todo a 5 US		6.00		0.01		99.90				242		Set Presilladora c/presillas		2.00		0.01		99.88

		243		Recipiente de Policarbonato		6.00		0.01		99.91				243		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		2.00		0.01		99.89

		244		Jabn de tocador Lux Rosa At		6.00		0.01		99.92				244		Recipiente de Policarbonato		2.00		0.01		99.90

		245		File de cartn c/cobertura t		6.00		0.01		99.92				245		Jabn de tocador Lux Rosa At		2.00		0.01		99.91

		246		Cera para dedos (Contar bill		6.00		0.01		99.93				246		Cera para dedos (Contar bill		2.00		0.01		99.91

		247		Tapa de Recipiente P/Basura		6.00		0.01		99.93				247		Tapa de Recipiente P/Basura		2.00		0.01		99.92

		248		Goma de pegar lquida 50ccx3		5.00		0.00		99.94				248		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		2.00		0.01		99.93

		249		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		5.00		0.00		99.94				249		Marcadores Fluorescente cele		2.00		0.01		99.94

		250		Union Universal,343,UNION DO		5.00		0.00		99.95				250		Goma de borrar Stabilo C-48		2.00		0.01		99.94

		251		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		5.00		0.00		99.95				251		Articulos Varios Todo a 5 US		1.00		0.00		99.95

		252		Marcadores Fluorescente cele		5.00		0.00		99.96				252		Union Universal,343,UNION DO		1.00		0.00		99.95

		253		Goma de borrar Stabilo C-48		5.00		0.00		99.96				253		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		1.00		0.00		99.96

		254		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		4.00		0.00		99.96				254		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		1.00		0.00		99.96

		255		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		4.00		0.00		99.97				255		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		1.00		0.00		99.96

		256		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		3.00		0.00		99.97				256		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		1.00		0.00		99.97

		257		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		3.00		0.00		99.97				257		Almohadilla p/sello tinta az		1.00		0.00		99.97

		258		Almohadilla p/sello tinta az		3.00		0.00		99.98				258		Limpia tapiceria VELOUR		1.00		0.00		99.97

		259		Limpia tapiceria VELOUR		3.00		0.00		99.98				259		Molde para Pizza 14"		1.00		0.00		99.98

		260		Molde para Pizza 14"		3.00		0.00		99.98				260		CABLE P/IMPRESORA		1.00		0.00		99.98

		261		CABLE P/IMPRESORA		3.00		0.00		99.98				261		Bujia NGK BP6ES p/autos		1.00		0.00		99.99

		262		Bujia NGK BP6ES p/autos		3.00		0.00		99.99				262		Trampa doble para fregadero		1.00		0.00		99.99

		263		Trampa doble para fregadero		2.00		0.00		99.99				263		Marcadores Fluorescente Rosa		1.00		0.00		99.99

		264		Marcadores Fluorescente Rosa		2.00		0.00		99.99				264		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		1.00		0.00		100.00

		265		Articulos Varios Todo Por un		2.00		0.00		99.99				265		Marcador pta fina negro ref.		1.00		0.00		100.00

		266		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		2.00		0.00		99.99				266		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		0.00		0.00		100.00

		267		Ligas multicolores bolsa de		2.00		0.00		100.00				267		Articulos Varios Todo Por un		0.00		0.00		100.00

		268		Marcador pta fina negro ref.		2.00		0.00		100.00				268		Ligas multicolores bolsa de		0.00		0.00		100.00

		269		Parche vermar 305016, frio		1.00		0.00		100.00				269		Parche vermar 305016, frio		0.00		0.00		100.00

		270		Boligrafo Rexgrip base aceit		1.00		0.00		100.00				270		Boligrafo Rexgrip base aceit		0.00		0.00		100.00

						108023		100.00										26698.00		100.00
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Maritim

		

		1		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.35		46.87		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.35

		2		POLLO ENTERO		33988.40		13.32		60.18		POLLO ENTERO		13.32

		3		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.34		70.53		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.34

		4		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.78		76.31		FILETE (TENDERLOIN		5.78

		5		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.12		81.43		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.12

		6		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.79		86.21		Otros 30 Productos		18.57

		7		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.98		16.98		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.98

		8		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.54		33.52		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.54

		9		BACON LAMINADO AHUMADO NO.1 TIMEL FAIR		9467.86		3.71		89.92

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.18		92.10

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.85		93.95

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.41		95.36

		13		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.88		96.24

		14		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.79		97.03

		15		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.75		97.78

		16		PAVO ENTERO		1468.87		0.58		98.35

		17		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.46		98.81

		18		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.46		99.26

		19		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.32		99.59

		20		COL DE BRUSELAS 30 /35 MM 4 *2.5 KG MITYBEL		287.50		0.11		99.70

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.77

		22		ESPINACA TRITURADA  MITYBEL		170.00		0.07		99.84

		23		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.06		99.90

		24		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.93

		25		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		26		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.97

		27		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS 1 *20 UDSFRIPAN		40.00		0.02		99.99

		28		PAN ORIGEN CHAPATTA 400GRS		29.00		0.01		100.00

		29		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		30		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		31		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		33		SALCHICHAS OKTOBERTPESTER		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOSTELERO  FRIPAN 45 GRS		0.00		0.00		100.00

		35		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		36		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		37		EMBUT. JAMON DE PAVO 11 X 11		0.00		0.00		100.00

						255252.32		100.00





Maritim

		





Playa Costa Verde

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.79		16.79		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.79

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.35		33.13		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.35

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.20		46.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.2

		4		POLLO ENTERO		33988.40		13.16		59.49		POLLO ENTERO		13.16

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.22		69.71		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.22

		6		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.72		75.43		FILETE (TENDERLOIN		5.72

		7		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.06		80.49		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.06

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.73		85.22		Otros 28 Productos		19.5

		9		BACON LAMINADO AHUMADO .		9467.86		3.67		88.88				100

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.16		91.04

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.83		92.87

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.39		94.26

		13		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.31		95.57

		14		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		1.02		96.60

		15		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.87		97.47

		16		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.78		98.24

		17		PAVO ENTERO		1468.87		0.57		98.81

		18		ZANAHORIAS BABY C. 4*2.5 KG		1320.00		0.51		99.32

		19		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.39		99.71

		20		JAMON SERRANO DESHUESADO.		307.11		0.12		99.83

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.90

		22		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.93

		23		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		24		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.98

		25		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.02		99.99

		26		CHAPATTA DE HOSTELERIA MED.		19.00		0.01		100.00

		27		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		28		PAN MEDIA  BAGUETTE INTEGRAL 100 GRS  .		0.00		0.00		100.00

		29		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		30		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		31		CROISSANT HOSTELERO  . 45 GRS  1*222 UDS		0.00		0.00		100.00

		32		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		33		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		35		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		0.00		0.00		100.00

						258231.19		100.00





Playa Costa Verde

		





Playa Pesquero

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		14.61		14.61		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		14.61

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		42212.10		14.23		28.84		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		14.23

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.49		40.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.49

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.46		51.78		POLLO ENTERO		11.46

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.90		60.68		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.9

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.66		69.34		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.66

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.98		74.32		FILETE (TENDERLOIN		4.98

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.40		78.72		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.4

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.12		82.84		Otros 63 productos		21.27

		10		BACON LAMINADO .		9467.86		3.19		86.03				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.88		87.91

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.59		89.50

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.39		90.88

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.10

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.21		93.30

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.45

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.89		95.34

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.76		96.09

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.68		96.77

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.65		97.42

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.50		97.91

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.39		98.30

		23		QUESO MADRIGAL . PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		98.70

		24		QUESO EMMENTAL FRANCES .2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		98.97

		25		QUESO TOSCANELLO 40 % MG 2.7 KG *4 U		750.29		0.25		99.23

		26		LOMO AHUMADO DE CERDO		280.89		0.09		99.32

		27		QUESO RACLETTE 48 % 6.5 KG * 1 UNID		237.49		0.08		99.40

		28		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.47

		29		MEDIA BAGUETTE. 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.06		99.53

		30		ESPINACA TRITURADA .  4 * 2.5 KG .		170.00		0.06		99.59

		31		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.05		99.64

		32		PAN DE AJO FRIPAN 28 GRS C/120 UNID		150.00		0.05		99.69

		33		PAN DE AMBURGUES 83 G 1*24		125.00		0.04		99.73

		34		COL BLANCA MITYBEL		110.00		0.04		99.77

		35		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.80

		36		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.83

		37		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.85

		38		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.88

		39		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.91

		40		MANGA MAGDALENA .		74.00		0.02		99.93

		41		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		99.95

		42		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.01		99.96

		43		FRISANDWICH  800GR X 80		20.00		0.01		99.97

		44		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.97

		45		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.98

		46		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS .		20.00		0.01		99.99

		47		CHAPATTA DE HOSTELERIA . 60 GRS.		19.00		0.01		99.99

		48		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		100.00

		49		MINI CROISSANT ARTESANITO.UDS		7.00		0.00		100.00

		50		PANECILLO 40 G		0.00		0.00		100.00

		51		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		52		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		53		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		54		MINI CHAPATA 30 GRS X80		0.00		0.00		100.00

		55		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		56		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS.		0.00		0.00		100.00

		57		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		58		CROISSANT HOSTELERO  .		0.00		0.00		100.00

		59		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		60		PANECILLO VIENA MINI 30 GR.		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN MINI FLAUTA 45 GRS.		0.00		0.00		100.00

		63		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		64		ARTESANITOS CHOCOLATES C/8 KG		0.00		0.00		100.00

		65		MINI SUPER MANTEQUILLA C/12 KG		0.00		0.00		100.00

		66		CONO MINI CHOCOLATE 30 GRS .		0.00		0.00		100.00

		67		PALMERITAS HOJALDRE 21 GRS.		0.00		0.00		100.00

		68		NAPOLITANA CHOCOLATE 92 G 1*20 U		0.00		0.00		100.00

		69		PAN FRIPANUTS NEGRITO LOS JUNIORS 60GRS 36 UDS		0.00		0.00		100.00

		70		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		71		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		72		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		73		CAJA DE MANZANAS GOLDEN DELIC. 125CT		0.00		0.00		100.00

						296662.85		100.00





Playa Pesquero

		





Luna Mares

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		15.27		15.27		QUESO GOUDA   3 KGS		15.27

		2		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.87		30.13		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		14.87

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		12.00		42.14		LOMO DE CERDO S/ HUESO		12

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.97		54.11		POLLO ENTERO		11.97

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.30		63.41		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.3

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		9.05		72.46		LOMO DE CERDO CON HUESO		9.05

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.20		77.66		FILETE (TENDERLOIN		5.2

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.60		82.26		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.6

		9		MANTEQ. BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.30		86.56		Otros 23 productos		17.74

		10		BACON LAMINADO		9467.86		3.33		89.89				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.96		91.85

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.66		93.52

		13		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.27		94.78

		14		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.19		95.98

		15		MANTEQ. EN MINIDOSIS .		2640.00		0.93		96.91

		16		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.79		97.70

		17		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.68		98.37

		18		PAVO ENTERO		1468.87		0.52		98.89

		19		QUESO PURO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.41		99.30

		20		QUESO MADRIGAL  MAASDAM  12 KG		1163.04		0.41		99.71

		21		QUESO EMMENTAL  2.6 KG  *4 U		821.22		0.29		100.00

		22		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		23		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		24		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		25		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		26		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		27		QUESO MAASDAM  12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		28		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		29		PECHUGAS DE POLLO		0.00		0.00		100.00

		30		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		31		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

						283920.39		100.00





Luna Mares

		





Yuraguanal

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.54		14.54		QUESO GOUDA   3 KGS		14.54

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		42212.10		14.16		28.69		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		14.16

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.43		40.12		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.43

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.40		51.52		POLLO ENTERO		11.4

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.85		60.38		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.85

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.62		68.99		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.62

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.95		73.94		FILETE (TENDERLOIN		4.95

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.38		78.32		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.38

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.10		82.42		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.1

		10		BACON LAMINADO.		9467.86		3.18		85.60		Otros 30 productos		17.57

		11		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.33		87.93				100

		12		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.87		89.79

		13		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.58		91.38

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.58

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.20		93.78

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.92

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS .		2640.00		0.89		95.81

		18		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.81		96.62

		19		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.75		97.37

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.64		98.01

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.49		98.50

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA. 2 KG  *2		1163.43		0.39		98.89

		23		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		99.28

		24		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.34		99.62

		25		QUESO EMMENTAL FRANCES . 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.90

		26		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS .		182.00		0.06		99.96

		27		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.99

		28		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		100.00

		29		CROQUETA BACALAO		0.00		0.00		100.00

		30		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		31		CROQUETA SERRANO ENVASADO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		33		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		34		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		35		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		36		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		37		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		38		MORTADELLA  JAMONADA  SUPER		0.00		0.00		100.00

		39		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR .		0.00		0.00		100.00

						298170.00		100.00





Yuraguanal

		





Rio de Oro

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.98		14.98		QUESO GOUDA   3 KGS		14.98

		2		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.59		29.58		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		14.59

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.78		41.36		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.78

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.75		53.11		POLLO ENTERO		11.75

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.13		62.23		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.13

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.88		71.12		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.88

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.10		76.22		FILETE (TENDERLOIN		5.1

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.22		80.45		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.22

		9		BACON LAMINADO		9467.86		3.27		83.72		Otros 57 productos		19.57

		10		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.40		86.12				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.92		88.04

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.63		89.68

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.42		91.10

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.24		92.34

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.24		93.58

		16		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.91		94.49

		17		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.83		95.32

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.78		96.10

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.69		96.79

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.66		97.46

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.51		97.97

		22		QUESO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.40		98.37

		23		QUESO MADRIGAL  12 KG		1163.04		0.40		98.77

		24		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.05

		25		QUESO TOSCANELLO  2.7 KG *4 U		750.29		0.26		99.31

		26		LOMO EMBUCHADO "NOEL"		423.42		0.15		99.46

		27		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.53

		28		JUNIORS FRIPANUTS 70GRS*48UDS		150.00		0.05		99.58

		29		NAPOLITANA  100GRS*50UDS		150.00		0.05		99.64

		30		PAN DE AJO FRIPAN		150.00		0.05		99.69

		31		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.71

		32		MINI ENSAIMADA RAPID C/9 KG		75.00		0.03		99.74

		33		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.77

		34		MINI NAPOLITANA		75.00		0.03		99.79

		35		PASTA DANESA		75.00		0.03		99.82

		36		PASTA DANESA  CHOCOLATE 100GRS		75.00		0.03		99.84

		37		MANGA MADALENA		74.00		0.03		99.87

		38		PAN ROLL BLANCO 30 GR		44.00		0.02		99.89

		39		PAN DE ORIGEN GALLEGO		40.00		0.01		99.90

		40		PASTA DANESA TRONQUITO CHOCOLATE		38.00		0.01		99.91

		41		HOJALDRES CRESTA DE MANZANA		38.00		0.01		99.93

		42		PAN BARRA RUSTICA		27.00		0.01		99.93

		43		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.94

		44		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.95

		45		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS		20.00		0.01		99.96

		46		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		99.96

		47		PAN BAGUETTE 5		12.00		0.00		99.96

		48		MINI MALLA DE POLLO		12.00		0.00		99.97

		49		MINI CHIC ATUN  17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.97

		50		MINI CHIC SABROSADA 17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.98

		51		MINI CHIP JAMON Y QUESO		11.00		0.00		99.98

		52		MINI MALLA DE ATUN 25GRS*100UDS		11.00		0.00		99.98

		53		MINI MALLA DE PISTO 25GRS*100UDS		10.00		0.00		99.99

		54		PAN BAGUETTE  200 GRS		10.00		0.00		99.99

		55		PAN PICADO ANDALUZ		10.00		0.00		99.99

		56		PAN KORNSPITZ BAGUETTE		9.00		0.00		100.00

		57		MINI CROISSANT ARTESANITO		7.00		0.00		100.00

		58		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		59		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		60		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN ROLL INTEGRAL		0.00		0.00		100.00

		63		PAN BAGUETTE		0.00		0.00		100.00

		64		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		65		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

						289263.12		100.00





Rio de Oro

		





Cartera Propuesta

		

				Propuesta de Cartera de Productos - Frescos		Para un año

				FILETE (TENDERLOIN

				LOMO DE CERDO CON HUESO

				LOMO DE CERDO S/ HUESO

				MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL

				PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"

				PIERNA DE CERDO CON HUESO .

				POLLO ENTERO

				POLLO TROCEADO 1 *15 KG

				QUESO GOUDA   3 KGS

				QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

				RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180





Clientes Reales

				Ventas										Margen

		1		Hotel Río de Oro		8849.00		8.19		8.19				Hotel Río de Oro		2295.00		8.60		8.60

		2		Inmobiliaria ALMEST Holguín		8539.00		7.90		16.10				Inmobiliaria ALMEST Holguín		2126.00		7.96		16.56

		3		HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		6839.00		6.33		22.43				HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		1684.00		6.31		22.87

		4		Cubanacan Hotel Atlantico Norte		6746.00		6.25		28.67				HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		1554.00		5.82		28.69

		5		UBI Pesquero 3		6393.00		5.92		34.59				UBI Pesquero 3		1483.00		5.55		34.24

		6		EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		6131.00		5.68		40.27				Cubanacan Hotel Atlantico Norte		1481.00		5.55		39.79

		7		HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		5245.00		4.86		45.12				LTI Costa Verde		1233.00		4.62		44.41

		8		LTI Costa Verde		5152.00		4.77		49.89				EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		1193.00		4.47		48.87

		9		HOTEL LAS DALIAS		4145.00		3.84		53.73				HOTEL LAS DALIAS		1164.00		4.36		53.23

		10		Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		3188.00		2.95		56.68				Complejo Gaviota Holguín		822.00		3.08		56.31

		11		Complejo Gaviota Holguín		2935.00		2.72		59.40				Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		747.00		2.80		59.11

		12		TRANSTUR, S.A. Holguín		2926.00		2.71		62.11				Casa de Cambios de Holguín		729.00		2.73		61.84

		13		HOTEL YURAGUANAL		2903.00		2.69		64.79				HOTEL YURAGUANAL		694.00		2.60		64.44

		14		Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		2789.00		2.58		67.38				Cubatur Representación Holguín		691.00		2.59		67.03

		15		Casa de Cambios de Holguín		2762.00		2.56		69.93				Empresa Constructora de Obras para el Tu		672.00		2.52		69.55

		16		Empresa Constructora de Obras para el Tu		2500.00		2.31		72.25				TRANSTUR, S.A. Holguín		649.00		2.43		71.98

		17		Cubatur Representación Holguín		2418.00		2.24		74.48				Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		636.00		2.38		74.36

		18		Marina Internacional Puerto de Vita		2288.00		2.12		76.60				Marina Internacional Puerto de Vita		615.00		2.30		76.66

		19		HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		2225.00		2.06		78.66				HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		438.00		1.64		78.30

		20		UBI Vivienda ALMEST Holguín		1478.00		1.37		80.03				UBI Vivienda ALMEST Holguín		353.00		1.32		79.62

		21		Gaviota Tours Holguín		1181.00		1.09		81.12				PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		307.00		1.15		80.77

		22		Oficina Territorial de Empleo al Turismo		1085.00		1.00		82.13				Gaviota Tours Holguín		301.00		1.13		81.90

		23		Poder Popular Provincial Holguin		1067.00		0.99		83.12				Oficina Territorial de Empleo al Turismo		281.00		1.05		82.95

		24		PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		1057.00		0.98		84.09				Extrahotelera Gaviota Oriente		280.00		1.05		84.00

		25		Extrahotelera Gaviota Oriente		1056.00		0.98		85.07				Comercial Gaviota Holguín		236.00		0.88		84.89

		26		Delegación Cubanacan Holguín		1002.00		0.93		86.00				Delegación Cubanacan Holguín		236.00		0.88		85.77

		27		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		982.00		0.91		86.91				Poder Popular Provincial Holguin		232.00		0.87		86.64

		28		Emp. Estruc. Met.Las Tunas		811.00		0.75		87.66				Unidad  Básica Obras varias ALMEST		231.00		0.87		87.51

		29		Unidad  Básica Obras varias ALMEST		809.00		0.75		88.41				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		217.00		0.81		88.32

		30		Comercial Gaviota Holguín		801.00		0.74		89.15				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		211.00		0.79		89.11

		31		FINTUR - GUARDALAVACA		741.00		0.69		89.84				FINTUR - GUARDALAVACA		203.00		0.76		89.87

		32		Marlin, S.A. Sucursal Holguín		720.00		0.67		90.50				Organizacion Basica Electrica Holguin		192.00		0.72		90.59

		33		Organizacion Basica Electrica Holguin		712.00		0.66		91.16				Marlin, S.A. Sucursal Holguín		173.00		0.65		91.24

		34		UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		678.00		0.63		91.79				Banco Financiero Internacional Holguín		172.00		0.64		91.88

		35		Clinica Internacional Servimed		674.00		0.62		92.41				Emp. Estruc. Met.Las Tunas		167.00		0.63		92.51

		36		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		644.00		0.60		93.01				UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		166.00		0.62		93.13

		37		Horizontes Hotel Pernik		607.00		0.56		93.57				Clinica Internacional Servimed		159.00		0.60		93.72

		38		Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		581.00		0.54		94.11				Horizontes Hotel Pernik		133.00		0.50		94.22

		39		Banco Financiero Internacional Holguín		534.00		0.49		94.60				TALLERES FERROV. SAN LUIS		122.00		0.46		94.68

		40		COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		521.00		0.48		95.09				Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		119.00		0.45		95.12

		41		Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		425.00		0.39		95.48				CAI Antonio Guiteras		118.00		0.44		95.57

		42		TALLERES FERROV. SAN LUIS		407.00		0.38		95.86				COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		106.00		0.40		95.96

		43		AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		397.00		0.37		96.22				AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		104.00		0.39		96.35

		44		CAI Antonio Guiteras		365.00		0.34		96.56				Empresa Agroindustrial Citrico Banes		100.00		0.37		96.73

		45		Empresa Agroindustrial Citrico Banes		356.00		0.33		96.89				Emp. de Seguros Estatal Holguin		88.00		0.33		97.06

		46		COPEXTEL Holguin		349.00		0.32		97.21				COPEXTEL Holguin		86.00		0.32		97.38

		47		Empresa Productora y Distribuidora de Al		331.00		0.31		97.52				Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		86.00		0.32		97.70

		48		Emp. de Seguros Estatal Holguin		314.00		0.29		97.81				EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		79.00		0.30		98.00

		49		EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		301.00		0.28		98.09				GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		78.00		0.29		98.29

		50		Bufete Internacional de Holguín		271.00		0.25		98.34				DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		72.00		0.27		98.56

		51		Patrimonio Cultural Holguín		250.00		0.23		98.57				Empresa Productora y Distribuidora de Al		62.00		0.23		98.79

		52		TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		236.00		0.22		98.79				TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		55.00		0.21		99.00

		53		DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		230.00		0.21		99.00				Bufete Internacional de Holguín		52.00		0.19		99.19

		54		GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		208.00		0.19		99.20				Patrimonio Cultural Holguín		47.00		0.18		99.37

		55		Gerencia CUBALSE - Holguín		170.00		0.16		99.35				Gerencia CUBALSE - Holguín		30.00		0.11		99.48

		56		FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		144.00		0.13		99.49				Agencia de Viajes ECOTUR		25.00		0.09		99.57

		57		Empresa de Recuperación de Materias Prim		129.00		0.12		99.61				FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		25.00		0.09		99.67

		58		Agencia de Viajes ECOTUR		108.00		0.10		99.71				Empresa de Recuperación de Materias Prim		24.00		0.09		99.76

		59		METUNAS		85.00		0.08		99.79				METUNAS		17.00		0.06		99.82

		60		EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		66.00		0.06		99.85				EDESCON HOLGUIN		13.00		0.05		99.87

		61		EDESCON HOLGUIN		52.00		0.05		99.89				Ministerio del Turismo Holguín		10.00		0.04		99.91

		62		SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		39.00		0.04		99.93				SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		9.00		0.03		99.94

		63		Ministerio del Turismo Holguín		28.00		0.03		99.96				BDC INTERNACIONAL		5.00		0.02		99.96

		64		BDC INTERNACIONAL		20.00		0.02		99.98				EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		5.00		0.02		99.98

		65		Universidad de Holguin O.L.M.		16.00		0.01		99.99				Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		3.00		0.01		99.99

		66		Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		11.00		0.01		100.00				Universidad de Holguin O.L.M.		3.00		0.01		100.00

						108022.00		100.00								26699.00		100.00





Productos Reales

		

				Ventas												Margen

		1		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		7049.00		6.53		6.53				1		Papel Bond p/fotocopiadora 8		2388.00		8.94		8.94

		2		Papel Bond p/fotocopiadora 8		6738.00		6.24		12.76				2		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		2379.00		8.91		17.86

		3		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		6193.00		5.73		18.50				3		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		1261.00		4.72		22.58

		4		TONER P/LASERJET 1160,1320,		5125.00		4.74		23.24				4		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		1093.00		4.09		26.67

		5		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		4420.00		4.09		27.33				5		TONER P/LASERJET 1160,1320,		997.00		3.73		30.41

		6		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		3398.00		3.15		30.48				6		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		836.00		3.13		33.54

		7		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		3190.00		2.95		33.43				7		Aceite Soya Campo Grande 1lt		813.00		3.05		36.58

		8		Aceite Soya Campo Grande 1lt		3163.00		2.93		36.36				8		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		734.00		2.75		39.33

		9		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		3030.00		2.80		39.16				9		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		712.00		2.67		42.00

		10		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		2934.00		2.72		41.88				10		cafe cubita 1000 gram s/v ar		644.00		2.41		44.41

		11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		2509.00		2.32		44.20				11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		611.00		2.29		46.70

		12		cafe cubita 1000 gram s/v ar		2220.00		2.06		46.26				12		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		575.00		2.15		48.85

		13		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		1866.00		1.73		47.99				13		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		481.00		1.80		50.66

		14		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		1855.00		1.72		49.70				14		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		444.00		1.66		52.32

		15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		1802.00		1.67		51.37				15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		438.00		1.64		53.96

		16		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		1770.00		1.64		53.01				16		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		412.00		1.54		55.50

		17		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		1698.00		1.57		54.58				17		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		361.00		1.35		56.85

		18		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		1667.00		1.54		56.12				18		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		341.00		1.28		58.13

		19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		1503.00		1.39		57.52				19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		318.00		1.19		59.32

		20		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		1501.00		1.39		58.91				20		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		307.00		1.15		60.47

		21		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		1360.00		1.26		60.16				21		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		275.00		1.03		61.50

		22		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		1294.00		1.20		61.36				22		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		274.00		1.03		62.53

		23		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		1185.00		1.10		62.46				23		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		260.00		0.97		63.50

		24		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		1073.00		0.99		63.45				24		cafe cubita de 1000 gramos a		243.00		0.91		64.41

		25		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		986.00		0.91		64.36				25		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		239.00		0.90		65.31

		26		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		982.00		0.91		65.27				26		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		228.00		0.85		66.16

		27		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		982.00		0.91		66.18				27		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		214.00		0.80		66.96

		28		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		953.00		0.88		67.07				28		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		207.00		0.78		67.74

		29		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		904.00		0.84		67.90				29		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		195.00		0.73		68.47

		30		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		894.00		0.83		68.73				30		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		189.00		0.71		69.18

		31		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		855.00		0.79		69.52				31		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		182.00		0.68		69.86

		32		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		803.00		0.74		70.26				32		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		182.00		0.68		70.54

		33		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		790.00		0.73		71.00				33		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		181.00		0.68		71.22

		34		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		776.00		0.72		71.71				34		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		178.00		0.67		71.89

		35		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		772.00		0.71		72.43				35		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		178.00		0.67		72.55

		36		cafe cubita de 1000 gramos a		768.00		0.71		73.14				36		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		175.00		0.66		73.21

		37		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		725.00		0.67		73.81				37		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		173.00		0.65		73.86

		38		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		713.00		0.66		74.47				38		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		167.00		0.63		74.48

		39		Papel Higinico Ecologico 30		710.00		0.66		75.13				39		Papel Higinico Ecologico 30		166.00		0.62		75.10

		40		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		636.00		0.59		75.72				40		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		166.00		0.62		75.72

		41		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		624.00		0.58		76.29				41		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		164.00		0.61		76.34

		42		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		616.00		0.57		76.87				42		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		160.00		0.60		76.94

		43		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		595.00		0.55		77.42				43		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		150.00		0.56		77.50

		44		Grasa Superliquida p/ Freir		546.00		0.51		77.92				44		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		149.00		0.56		78.06

		45		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		521.00		0.48		78.40				45		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		149.00		0.56		78.62

		46		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		498.00		0.46		78.86				46		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		142.00		0.53		79.15

		47		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		487.00		0.45		79.32				47		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		138.00		0.52		79.67

		48		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		483.00		0.45		79.76				48		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		133.00		0.50		80.16

		49		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		475.00		0.44		80.20				49		File t/carta		128.00		0.48		80.64

		50		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		460.00		0.43		80.63				50		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		123.00		0.46		81.10

		51		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		438.00		0.41		81.03				51		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		120.00		0.45		81.55

		52		File t/carta		429.00		0.40		81.43				52		Grasa Superliquida p/ Freir		119.00		0.45		82.00

		53		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		427.00		0.40		81.83				53		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		115.00		0.43		82.43

		54		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		424.00		0.39		82.22				54		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		99.00		0.37		82.80

		55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		422.00		0.39		82.61				55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		98.00		0.37		83.17

		56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		414.00		0.38		82.99				56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		95.00		0.36		83.52

		57		TONER P/LASERJET 5000, 5100		400.00		0.37		83.36				57		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		94.00		0.35		83.88

		58		Filtro para Cafetera mod.777		376.00		0.35		83.71				58		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		91.00		0.34		84.22

		59		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		370.00		0.34		84.05				59		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		87.00		0.33		84.54

		60		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		362.00		0.34		84.39				60		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		86.00		0.32		84.86

		61		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		351.00		0.32		84.71				61		Filtro para Cafetera mod.777		84.00		0.31		85.18

		62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		332.00		0.31		85.02				62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		82.00		0.31		85.49

		63		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		318.00		0.29		85.32				63		TONER P/LASERJET 5000, 5100		77.00		0.29		85.77

		64		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		318.00		0.29		85.61				64		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		73.00		0.27		86.05

		65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		310.00		0.29		85.90				65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		73.00		0.27		86.32

		66		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		303.00		0.28		86.18				66		Baterias MAXELL Blister x2 u		72.00		0.27		86.59

		67		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		299.00		0.28		86.45				67		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		71.00		0.27		86.86

		68		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		296.00		0.27		86.73				68		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		69.00		0.26		87.12

		69		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		291.00		0.27		87.00				69		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		67.00		0.25		87.37

		70		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		291.00		0.27		87.27				70		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		66.00		0.25		87.61

		71		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		287.00		0.27		87.53				71		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		65.00		0.24		87.86

		72		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		283.00		0.26		87.79				72		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		65.00		0.24		88.10

		73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		276.00		0.26		88.05				73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		64.00		0.24		88.34

		74		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		264.00		0.24		88.29				74		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		63.00		0.24		88.58

		75		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		262.00		0.24		88.54				75		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		63.00		0.24		88.81

		76		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		262.00		0.24		88.78				76		Ron Caney Aejo Centuria 38		61.00		0.23		89.04

		77		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		250.00		0.23		89.01				77		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		60.00		0.22		89.27

		78		File t/legal rosa		242.00		0.22		89.23				78		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		58.00		0.22		89.48

		79		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		240.00		0.22		89.46				79		File t/legal rosa		56.00		0.21		89.69

		80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		234.00		0.22		89.67				80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		55.00		0.21		89.90

		81		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		223.00		0.21		89.88				81		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		52.00		0.19		90.09

		82		Ron Caney Aejo Centuria 38		221.00		0.20		90.08				82		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		51.00		0.19		90.28

		83		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		219.00		0.20		90.29				83		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		47.00		0.18		90.46

		84		Baterias MAXELL Blister x2 u		210.00		0.19		90.48				84		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		47.00		0.18		90.64

		85		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		204.00		0.19		90.67				85		Ron Caney Oro Ligero 38 700		47.00		0.18		90.81

		86		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		200.00		0.19		90.86				86		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		44.00		0.16		90.98

		87		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		193.00		0.18		91.03				87		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		44.00		0.16		91.14

		88		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		192.00		0.18		91.21				88		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		44.00		0.16		91.31

		89		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		192.00		0.18		91.39				89		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		44.00		0.16		91.47

		90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		167.00		0.15		91.54				90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		41.00		0.15		91.62

		91		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		163.00		0.15		91.70				91		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		41.00		0.15		91.78

		92		Vino Tinto VT Trio Cabernet		162.00		0.15		91.85				92		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		40.00		0.15		91.93

		93		Raqueta Tenis de Aluminio re		159.00		0.15		91.99				93		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		38.00		0.14		92.07

		94		File t/legal verde		159.00		0.15		92.14				94		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		38.00		0.14		92.21

		95		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		157.00		0.15		92.28				95		Vino Tinto VT Trio Cabernet		37.00		0.14		92.35

		96		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		156.00		0.14		92.43				96		Raqueta Tenis de Aluminio re		37.00		0.14		92.49

		97		Ron Caney Oro Ligero 38 700		154.00		0.14		92.57				97		File t/legal verde		37.00		0.14		92.63

		98		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		153.00		0.14		92.71				98		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		36.00		0.13		92.76

		99		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		151.00		0.14		92.85				99		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		35.00		0.13		92.89

		100		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		150.00		0.14		92.99				100		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		33.00		0.12		93.02

		101		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		148.00		0.14		93.13				101		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		33.00		0.12		93.14

		102		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		143.00		0.13		93.26				102		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		32.00		0.12		93.26

		103		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		141.00		0.13		93.39				103		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		32.00		0.12		93.38

		104		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		139.00		0.13		93.52				104		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		32.00		0.12		93.50

		105		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		135.00		0.12		93.65				105		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		31.00		0.12		93.62

		106		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		133.00		0.12		93.77				106		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		31.00		0.12		93.73

		107		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		133.00		0.12		93.89				107		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		30.00		0.11		93.85

		108		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		130.00		0.12		94.01				108		Boligrafo Beifa de metal KD9		30.00		0.11		93.96

		109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		127.00		0.12		94.13				109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		29.00		0.11		94.07

		110		Boligrafo Beifa de metal KD9		124.00		0.11		94.24				110		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		29.00		0.11		94.18

		111		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		123.00		0.11		94.36				111		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		28.00		0.10		94.28

		112		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		122.00		0.11		94.47				112		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		28.00		0.10		94.39

		113		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		119.00		0.11		94.58				113		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		27.00		0.10		94.49

		114		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		116.00		0.11		94.69				114		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		27.00		0.10		94.59

		115		Mesa p/computadora 900x470x1		114.00		0.11		94.79				115		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		26.00		0.10		94.68

		116		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		106.00		0.10		94.89				116		Mesa p/computadora 900x470x1		26.00		0.10		94.78

		117		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		106.00		0.10		94.99				117		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		26.00		0.10		94.88

		118		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		102.00		0.09		95.09				118		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		25.00		0.09		94.97

		119		ESTABILIZADOR APC LE-600		100.00		0.09		95.18				119		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		24.00		0.09		95.06

		120		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		93.00		0.09		95.26				120		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		23.00		0.09		95.15

		121		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		92.00		0.09		95.35				121		ESTABILIZADOR APC LE-600		22.00		0.08		95.23

		122		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		92.00		0.09		95.43				122		Frazada de piso 80cmX68cm sa		22.00		0.08		95.31

		123		Set/4 Marcadores colores sur		91.00		0.08		95.52				123		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		21.00		0.08		95.39

		124		DVD-R 4.7 GB MAXELL		90.00		0.08		95.60				124		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		21.00		0.08		95.47

		125		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		88.00		0.08		95.68				125		Set/4 Marcadores colores sur		21.00		0.08		95.55

		126		Presilladora de Hierro ref:8		86.00		0.08		95.76				126		Presilladora de Hierro con s		21.00		0.08		95.63

		127		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		86.00		0.08		95.84				127		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		20.00		0.07		95.70

		128		Ron CANEY Carta Blanca Super		85.00		0.08		95.92				128		Presilladora de Hierro ref:8		20.00		0.07		95.78

		129		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		85.00		0.08		96.00				129		Set Bolgrafos/Portaminas AA		20.00		0.07		95.85

		130		Set Bolgrafos/Portaminas AA		82.00		0.08		96.08				130		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		20.00		0.07		95.93

		131		Vino Blanco Trio Chardonnay		81.00		0.07		96.15				131		Ron CANEY Carta Blanca Super		19.00		0.07		96.00

		132		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		80.00		0.07		96.22				132		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		19.00		0.07		96.07

		133		Raqueta Tenis de Aluminio re		80.00		0.07		96.30				133		Vino Blanco Trio Chardonnay		19.00		0.07		96.14

		134		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		78.00		0.07		96.37				134		Raqueta Tenis de Aluminio re		19.00		0.07		96.21

		135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		76.00		0.07		96.44				135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		19.00		0.07		96.28

		136		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		76.00		0.07		96.51				136		Rotulador Pilot V-5 tinta az		19.00		0.07		96.36

		137		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		75.00		0.07		96.58				137		Ponchadora diseo moderno Pe		19.00		0.07		96.43

		138		Rotulador Pilot V-5 tinta az		75.00		0.07		96.65				138		Presilla Presilladora 26/6 c		19.00		0.07		96.50

		139		Vino Tinto VT Casillero Diab		74.00		0.07		96.72				139		Lapiz c/goma AB9012		19.00		0.07		96.57

		140		Rotulador tinta liquida V-5		74.00		0.07		96.79				140		DVD-R 4.7 GB MAXELL		18.00		0.07		96.64

		141		Portafolio ejecutivo con cal		74.00		0.07		96.86				141		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		18.00		0.07		96.70

		142		Presillas plasticas p/folder		73.00		0.07		96.92				142		Vino Tinto VT Casillero Diab		18.00		0.07		96.77

		143		Ponchadora diseo moderno Pe		73.00		0.07		96.99				143		Rotulador tinta liquida V-5		18.00		0.07		96.84

		144		Frazada de piso 80cmX68cm sa		72.00		0.07		97.06				144		Presillas plasticas p/folder		18.00		0.07		96.91

		145		Presilladora tira completa P		71.00		0.07		97.12				145		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		18.00		0.07		96.97

		146		MOUSE PAD		68.00		0.06		97.19				146		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		17.00		0.06		97.04

		147		Boligrafo Beifa de metal KD9		68.00		0.06		97.25				147		Portafolio ejecutivo con cal		17.00		0.06		97.10

		148		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		66.00		0.06		97.31				148		Presilladora tira completa P		17.00		0.06		97.16

		149		Machete 22 pulg.312-62322  C		63.00		0.06		97.37				149		MOUSE PAD		17.00		0.06		97.23

		150		Molde para Pizzas 10"		63.00		0.06		97.43				150		Molde para Pizzas 10"		17.00		0.06		97.29

		151		Set de resaltador AD2013-2C		63.00		0.06		97.49				151		Set de resaltador AD2013-2C		17.00		0.06		97.36

		152		Presilla Presilladora 26/6 c		62.00		0.06		97.54				152		Presilladora 1/2 tira Pegaso		16.00		0.06		97.42

		153		Presilladora 1/2 tira Pegaso		60.00		0.06		97.60				153		Boligrafo Stabilo translucid		16.00		0.06		97.48

		154		juegos,308-1715,d/socketcomb		58.00		0.05		97.65				154		Boligrafo Beifa de metal KD9		15.00		0.06		97.53

		155		En Discos,200-1235,disco fle		58.00		0.05		97.71				155		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		15.00		0.06		97.59

		156		Post it 3x4 multicolor en pa		56.00		0.05		97.76				156		Machete 22 pulg.312-62322  C		15.00		0.06		97.64

		157		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		56.00		0.05		97.81				157		juegos,308-1715,d/socketcomb		15.00		0.06		97.70

		158		Lquido corrector Stabilo re		55.00		0.05		97.86				158		En Discos,200-1235,disco fle		14.00		0.05		97.75

		159		Guillotina 12"X15"		52.00		0.05		97.91				159		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		14.00		0.05		97.81

		160		Organizador de Escritorio 18		52.00		0.05		97.96				160		Boligrafo Stabilo translucid		14.00		0.05		97.86

		161		Presilla Presilladora 26/6 C		51.00		0.05		98.00				161		Ambientador Floral env.1LT (		14.00		0.05		97.91

		162		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		51.00		0.05		98.05				162		Post it 3x4 multicolor en pa		13.00		0.05		97.96

		163		Boligrafo Stabilo translucid		51.00		0.05		98.10				163		Lquido corrector Stabilo re		13.00		0.05		98.01

		164		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		50.00		0.05		98.14				164		Presilla Presilladora 26/6 C		13.00		0.05		98.06

		165		Boligrafo Stabilo translucid		50.00		0.05		98.19				165		Accesorios p/Limpieza,321404		13.00		0.05		98.10

		166		Presilladora Heavy Duty 240		46.00		0.04		98.23				166		Guillotina 12"X15"		12.00		0.04		98.15

		167		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		45.00		0.04		98.28				167		Organizador de Escritorio 18		12.00		0.04		98.19

		168		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		45.00		0.04		98.32				168		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		12.00		0.04		98.24

		169		Presillas Clip colores AL-YC		44.00		0.04		98.36				169		Presilladora Heavy Duty 240		11.00		0.04		98.28

		170		Presilladora de Hierro con s		44.00		0.04		98.40				170		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		10.00		0.04		98.32

		171		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		43.00		0.04		98.44				171		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		10.00		0.04		98.36

		172		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		43.00		0.04		98.48				172		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		10.00		0.04		98.39

		173		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		41.00		0.04		98.52				173		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		10.00		0.04		98.43

		174		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		39.00		0.04		98.55				174		File t/carta azul		10.00		0.04		98.47

		175		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		38.00		0.04		98.59				175		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		9.00		0.03		98.50

		176		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		38.00		0.04		98.62				176		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		9.00		0.03		98.54

		177		Set liquido corrector y dilu		38.00		0.04		98.66				177		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		9.00		0.03		98.57

		178		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		37.00		0.03		98.69				178		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		9.00		0.03		98.60

		179		Ornanizador de Escritorio 18		37.00		0.03		98.73				179		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		9.00		0.03		98.64

		180		File t/carta azul		35.00		0.03		98.76				180		Set liquido corrector y dilu		9.00		0.03		98.67

		181		Accesorios p/Limpieza,321404		35.00		0.03		98.79				181		Ornanizador de Escritorio 18		9.00		0.03		98.70

		182		Post it 3x3 multicolor		34.00		0.03		98.82				182		Set/4 Marcadores p/pizarra M		9.00		0.03		98.74

		183		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		33.00		0.03		98.85				183		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		9.00		0.03		98.77

		184		Archivador A4 plastico P4		33.00		0.03		98.88				184		Presillas de Presilladora,23		9.00		0.03		98.81

		185		Sets de Escritorio,333,SET D		33.00		0.03		98.91				185		Neumatico 3.25-16/4 superman		9.00		0.03		98.84

		186		Set/4 Marcadores p/pizarra M		31.00		0.03		98.94				186		Post it 3x3 multicolor		8.00		0.03		98.87

		187		Bolgrafo Pilot retractil BP		31.00		0.03		98.97				187		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		8.00		0.03		98.90

		188		Boligrafo radio c/4 baterias		31.00		0.03		99.00				188		Sets de Escritorio,333,SET D		8.00		0.03		98.93

		189		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		30.00		0.03		99.03				189		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		8.00		0.03		98.96

		190		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		30.00		0.03		99.06				190		Boligrafo Beifa tinta liquid		8.00		0.03		98.99

		191		Ambientador Floral env.1LT (		29.00		0.03		99.08				191		Archivador A4 plastico P4		7.00		0.03		99.01

		192		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		29.00		0.03		99.11				192		Boligrafo radio c/4 baterias		7.00		0.03		99.04

		193		Portalibros y revistas fluor		29.00		0.03		99.14				193		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		7.00		0.03		99.07

		194		Set/5 resaltadores VISION JU		29.00		0.03		99.16				194		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		7.00		0.03		99.09

		195		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		29.00		0.03		99.19				195		Portalibros y revistas fluor		7.00		0.03		99.12

		196		Ketchup La Giralda 24 397 Al		29.00		0.03		99.22				196		Set/5 resaltadores VISION JU		7.00		0.03		99.15

		197		Champu FOUR SEASONS con VITA		29.00		0.03		99.24				197		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		7.00		0.03		99.17

		198		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		29.00		0.03		99.27				198		Ketchup La Giralda 24 397 Al		7.00		0.03		99.20

		199		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		28.00		0.03		99.30				199		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		7.00		0.03		99.22

		200		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		27.00		0.02		99.32				200		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		7.00		0.03		99.25

		201		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		26.00		0.02		99.35				201		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		7.00		0.03		99.28

		202		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		25.00		0.02		99.37				202		Baterias Moto, 6V/4AH		7.00		0.03		99.30

		203		Set de resaltador AD2013-3C		25.00		0.02		99.39				203		Presillas Clip colores AL-YC		6.00		0.02		99.33

		204		Boligrafo Beifa tinta liquid		24.00		0.02		99.41				204		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		6.00		0.02		99.35

		205		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		24.00		0.02		99.44				205		Champu FOUR SEASONS con VITA		6.00		0.02		99.37

		206		Baterias Moto, 6V/4AH		24.00		0.02		99.46				206		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		6.00		0.02		99.39

		207		Lapiz c/goma AB9012		23.00		0.02		99.48				207		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		6.00		0.02		99.42

		208		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		23.00		0.02		99.50				208		Ponchadora 3 huecos met.ajus		6.00		0.02		99.44

		209		Ponchadora 3 huecos met.ajus		22.00		0.02		99.52				209		Portalibros y revistas fluor		6.00		0.02		99.46

		210		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		21.00		0.02		99.54				210		Bolgrafo Pilot retractil BP		5.00		0.02		99.48

		211		Folder Kinera c/5 colores su		21.00		0.02		99.56				211		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		5.00		0.02		99.50

		212		Presillas de Presilladora,23		21.00		0.02		99.58				212		Folder Kinera c/5 colores su		5.00		0.02		99.52

		213		Goma de pegar en barra Crash		19.00		0.02		99.60				213		Goma de pegar en barra Crash		5.00		0.02		99.54

		214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		18.00		0.02		99.61				214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		5.00		0.02		99.55

		215		Cesto de basura p/oficina ne		18.00		0.02		99.63				215		Cesto de basura p/oficina ne		5.00		0.02		99.57

		216		Casco de Toronja CONCHITA Po		17.00		0.02		99.65				216		Casco de Toronja CONCHITA Po		5.00		0.02		99.59

		217		Neumatico 3.25-16/4 superman		16.00		0.01		99.66				217		Articulos Varios Todo Por un		5.00		0.02		99.61

		218		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		15.00		0.01		99.68				218		File de cartn c/cobertura t		5.00		0.02		99.63

		219		Recipiente P/Basura de 10 Gl		15.00		0.01		99.69				219		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		4.00		0.01		99.64

		220		Portalibros y revistas fluor		15.00		0.01		99.70				220		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		4.00		0.01		99.66

		221		Presillas Clip colores AL-Yh		15.00		0.01		99.72				221		Recipiente P/Basura de 10 Gl		4.00		0.01		99.67

		222		candado sesgado bronce croma		14.00		0.01		99.73				222		Presillas Clip colores AL-Yh		4.00		0.01		99.69

		223		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		14.00		0.01		99.74				223		Set de resaltador AD2013-3C		3.00		0.01		99.70

		224		Tester		14.00		0.01		99.76				224		candado sesgado bronce croma		3.00		0.01		99.71

		225		Espumadera de 14 cms A/I 18/		11.00		0.01		99.77				225		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		3.00		0.01		99.72

		226		Espumadera U.P. de 16 cms A/		11.00		0.01		99.78				226		Tester		3.00		0.01		99.73

		227		Protector contraoxido  SQ 70		11.00		0.01		99.79				227		Espumadera de 14 cms A/I 18/		3.00		0.01		99.75

		228		Tijera normal 6 TY395-6		11.00		0.01		99.80				228		Protector contraoxido  SQ 70		3.00		0.01		99.76

		229		Goma de borrar Beifa c/30un		10.00		0.01		99.81				229		Goma de borrar Beifa c/30un		3.00		0.01		99.77

		230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		10.00		0.01		99.81				230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		3.00		0.01		99.78

		231		Articulos Varios Todo Por un		10.00		0.01		99.82				231		Presilla Presilladora 26/6 C		3.00		0.01		99.79

		232		Marcatexto 007 amarillo Peli		10.00		0.01		99.83				232		Boligrafo Beifa t/liquida ng		3.00		0.01		99.80

		233		Presilla Presilladora 26/6 C		10.00		0.01		99.84				233		Spray p/pizarra 1834		3.00		0.01		99.81

		234		Boligrafo Beifa t/liquida ng		9.00		0.01		99.85				234		Goma de pegar lquida 50ccx3		3.00		0.01		99.82

		235		Spray p/pizarra 1834		8.00		0.01		99.86				235		Espumadera U.P. de 16 cms A/		2.00		0.01		99.83

		236		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		8.00		0.01		99.87				236		Tijera normal 6 TY395-6		2.00		0.01		99.84

		237		PORTA CD 20 UNITS		8.00		0.01		99.87				237		Marcatexto 007 amarillo Peli		2.00		0.01		99.85

		238		Recipiente de policarbonato		7.00		0.01		99.88				238		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		2.00		0.01		99.85

		239		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		7.00		0.01		99.89				239		PORTA CD 20 UNITS		2.00		0.01		99.86

		240		Set Presilladora c/presillas		7.00		0.01		99.89				240		Recipiente de policarbonato		2.00		0.01		99.87

		241		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		7.00		0.01		99.90				241		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		2.00		0.01		99.88

		242		Articulos Varios Todo a 5 US		6.00		0.01		99.90				242		Set Presilladora c/presillas		2.00		0.01		99.88

		243		Recipiente de Policarbonato		6.00		0.01		99.91				243		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		2.00		0.01		99.89

		244		Jabn de tocador Lux Rosa At		6.00		0.01		99.92				244		Recipiente de Policarbonato		2.00		0.01		99.90

		245		File de cartn c/cobertura t		6.00		0.01		99.92				245		Jabn de tocador Lux Rosa At		2.00		0.01		99.91

		246		Cera para dedos (Contar bill		6.00		0.01		99.93				246		Cera para dedos (Contar bill		2.00		0.01		99.91

		247		Tapa de Recipiente P/Basura		6.00		0.01		99.93				247		Tapa de Recipiente P/Basura		2.00		0.01		99.92

		248		Goma de pegar lquida 50ccx3		5.00		0.00		99.94				248		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		2.00		0.01		99.93

		249		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		5.00		0.00		99.94				249		Marcadores Fluorescente cele		2.00		0.01		99.94

		250		Union Universal,343,UNION DO		5.00		0.00		99.95				250		Goma de borrar Stabilo C-48		2.00		0.01		99.94

		251		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		5.00		0.00		99.95				251		Articulos Varios Todo a 5 US		1.00		0.00		99.95

		252		Marcadores Fluorescente cele		5.00		0.00		99.96				252		Union Universal,343,UNION DO		1.00		0.00		99.95

		253		Goma de borrar Stabilo C-48		5.00		0.00		99.96				253		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		1.00		0.00		99.96

		254		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		4.00		0.00		99.96				254		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		1.00		0.00		99.96

		255		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		4.00		0.00		99.97				255		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		1.00		0.00		99.96

		256		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		3.00		0.00		99.97				256		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		1.00		0.00		99.97

		257		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		3.00		0.00		99.97				257		Almohadilla p/sello tinta az		1.00		0.00		99.97

		258		Almohadilla p/sello tinta az		3.00		0.00		99.98				258		Limpia tapiceria VELOUR		1.00		0.00		99.97

		259		Limpia tapiceria VELOUR		3.00		0.00		99.98				259		Molde para Pizza 14"		1.00		0.00		99.98

		260		Molde para Pizza 14"		3.00		0.00		99.98				260		CABLE P/IMPRESORA		1.00		0.00		99.98

		261		CABLE P/IMPRESORA		3.00		0.00		99.98				261		Bujia NGK BP6ES p/autos		1.00		0.00		99.99

		262		Bujia NGK BP6ES p/autos		3.00		0.00		99.99				262		Trampa doble para fregadero		1.00		0.00		99.99

		263		Trampa doble para fregadero		2.00		0.00		99.99				263		Marcadores Fluorescente Rosa		1.00		0.00		99.99

		264		Marcadores Fluorescente Rosa		2.00		0.00		99.99				264		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		1.00		0.00		100.00

		265		Articulos Varios Todo Por un		2.00		0.00		99.99				265		Marcador pta fina negro ref.		1.00		0.00		100.00

		266		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		2.00		0.00		99.99				266		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		0.00		0.00		100.00

		267		Ligas multicolores bolsa de		2.00		0.00		100.00				267		Articulos Varios Todo Por un		0.00		0.00		100.00

		268		Marcador pta fina negro ref.		2.00		0.00		100.00				268		Ligas multicolores bolsa de		0.00		0.00		100.00

		269		Parche vermar 305016, frio		1.00		0.00		100.00				269		Parche vermar 305016, frio		0.00		0.00		100.00

		270		Boligrafo Rexgrip base aceit		1.00		0.00		100.00				270		Boligrafo Rexgrip base aceit		0.00		0.00		100.00

						108023		100.00										26698.00		100.00
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Gráfico5

		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS
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		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180
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Maritim

		

		1		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.35		46.87		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.35

		2		POLLO ENTERO		33988.40		13.32		60.18		POLLO ENTERO		13.32

		3		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.34		70.53		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.34

		4		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.78		76.31		FILETE (TENDERLOIN		5.78

		5		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.12		81.43		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.12

		6		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.79		86.21		Otros 30 Productos		18.57

		7		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.98		16.98		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.98

		8		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.54		33.52		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.54

		9		BACON LAMINADO AHUMADO NO.1 TIMEL FAIR		9467.86		3.71		89.92

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.18		92.10

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.85		93.95

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.41		95.36

		13		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.88		96.24

		14		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.79		97.03

		15		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.75		97.78

		16		PAVO ENTERO		1468.87		0.58		98.35

		17		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.46		98.81

		18		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.46		99.26

		19		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.32		99.59

		20		COL DE BRUSELAS 30 /35 MM 4 *2.5 KG MITYBEL		287.50		0.11		99.70

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.77

		22		ESPINACA TRITURADA  MITYBEL		170.00		0.07		99.84

		23		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.06		99.90

		24		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.93

		25		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		26		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.97

		27		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS 1 *20 UDSFRIPAN		40.00		0.02		99.99

		28		PAN ORIGEN CHAPATTA 400GRS		29.00		0.01		100.00

		29		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		30		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		31		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		33		SALCHICHAS OKTOBERTPESTER		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOSTELERO  FRIPAN 45 GRS		0.00		0.00		100.00

		35		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		36		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		37		EMBUT. JAMON DE PAVO 11 X 11		0.00		0.00		100.00

						255252.32		100.00





Maritim
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Playa Costa Verde

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.79		16.79		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.79

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.35		33.13		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.35

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.20		46.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.2

		4		POLLO ENTERO		33988.40		13.16		59.49		POLLO ENTERO		13.16

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.22		69.71		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.22

		6		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.72		75.43		FILETE (TENDERLOIN		5.72

		7		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.06		80.49		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.06

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.73		85.22		Otros 28 Productos		19.5

		9		BACON LAMINADO AHUMADO .		9467.86		3.67		88.88				100

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.16		91.04

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.83		92.87

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.39		94.26

		13		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.31		95.57

		14		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		1.02		96.60

		15		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.87		97.47

		16		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.78		98.24

		17		PAVO ENTERO		1468.87		0.57		98.81

		18		ZANAHORIAS BABY C. 4*2.5 KG		1320.00		0.51		99.32

		19		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.39		99.71

		20		JAMON SERRANO DESHUESADO.		307.11		0.12		99.83

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.90

		22		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.93

		23		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		24		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.98

		25		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.02		99.99

		26		CHAPATTA DE HOSTELERIA MED.		19.00		0.01		100.00

		27		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		28		PAN MEDIA  BAGUETTE INTEGRAL 100 GRS  .		0.00		0.00		100.00

		29		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		30		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		31		CROISSANT HOSTELERO  . 45 GRS  1*222 UDS		0.00		0.00		100.00

		32		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		33		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		35		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		0.00		0.00		100.00

						258231.19		100.00





Playa Costa Verde
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Playa Pesquero

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		14.61		14.61		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		14.61

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		42212.10		14.23		28.84		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		14.23

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.49		40.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.49

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.46		51.78		POLLO ENTERO		11.46

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.90		60.68		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.9

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.66		69.34		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.66

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.98		74.32		FILETE (TENDERLOIN		4.98

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.40		78.72		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.4

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.12		82.84		Otros 63 productos		21.27

		10		BACON LAMINADO .		9467.86		3.19		86.03				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.88		87.91

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.59		89.50

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.39		90.88

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.10

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.21		93.30

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.45

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.89		95.34

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.76		96.09

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.68		96.77

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.65		97.42

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.50		97.91

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.39		98.30

		23		QUESO MADRIGAL . PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		98.70

		24		QUESO EMMENTAL FRANCES .2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		98.97

		25		QUESO TOSCANELLO 40 % MG 2.7 KG *4 U		750.29		0.25		99.23

		26		LOMO AHUMADO DE CERDO		280.89		0.09		99.32

		27		QUESO RACLETTE 48 % 6.5 KG * 1 UNID		237.49		0.08		99.40

		28		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.47

		29		MEDIA BAGUETTE. 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.06		99.53

		30		ESPINACA TRITURADA .  4 * 2.5 KG .		170.00		0.06		99.59

		31		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.05		99.64

		32		PAN DE AJO FRIPAN 28 GRS C/120 UNID		150.00		0.05		99.69

		33		PAN DE AMBURGUES 83 G 1*24		125.00		0.04		99.73

		34		COL BLANCA MITYBEL		110.00		0.04		99.77

		35		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.80

		36		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.83

		37		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.85

		38		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.88

		39		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.91

		40		MANGA MAGDALENA .		74.00		0.02		99.93

		41		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		99.95

		42		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.01		99.96

		43		FRISANDWICH  800GR X 80		20.00		0.01		99.97

		44		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.97

		45		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.98

		46		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS .		20.00		0.01		99.99

		47		CHAPATTA DE HOSTELERIA . 60 GRS.		19.00		0.01		99.99

		48		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		100.00

		49		MINI CROISSANT ARTESANITO.UDS		7.00		0.00		100.00

		50		PANECILLO 40 G		0.00		0.00		100.00

		51		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		52		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		53		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		54		MINI CHAPATA 30 GRS X80		0.00		0.00		100.00

		55		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		56		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS.		0.00		0.00		100.00

		57		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		58		CROISSANT HOSTELERO  .		0.00		0.00		100.00

		59		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		60		PANECILLO VIENA MINI 30 GR.		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN MINI FLAUTA 45 GRS.		0.00		0.00		100.00

		63		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		64		ARTESANITOS CHOCOLATES C/8 KG		0.00		0.00		100.00

		65		MINI SUPER MANTEQUILLA C/12 KG		0.00		0.00		100.00

		66		CONO MINI CHOCOLATE 30 GRS .		0.00		0.00		100.00

		67		PALMERITAS HOJALDRE 21 GRS.		0.00		0.00		100.00

		68		NAPOLITANA CHOCOLATE 92 G 1*20 U		0.00		0.00		100.00

		69		PAN FRIPANUTS NEGRITO LOS JUNIORS 60GRS 36 UDS		0.00		0.00		100.00

		70		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		71		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		72		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		73		CAJA DE MANZANAS GOLDEN DELIC. 125CT		0.00		0.00		100.00

						296662.85		100.00





Playa Pesquero
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Luna Mares

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		15.27		15.27		QUESO GOUDA   3 KGS		15.27

		2		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.87		30.13		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		14.87

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		12.00		42.14		LOMO DE CERDO S/ HUESO		12

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.97		54.11		POLLO ENTERO		11.97

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.30		63.41		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.3

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		9.05		72.46		LOMO DE CERDO CON HUESO		9.05

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.20		77.66		FILETE (TENDERLOIN		5.2

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.60		82.26		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.6

		9		MANTEQ. BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.30		86.56		Otros 23 productos		17.74

		10		BACON LAMINADO		9467.86		3.33		89.89				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.96		91.85

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.66		93.52

		13		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.27		94.78

		14		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.19		95.98

		15		MANTEQ. EN MINIDOSIS .		2640.00		0.93		96.91

		16		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.79		97.70

		17		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.68		98.37

		18		PAVO ENTERO		1468.87		0.52		98.89

		19		QUESO PURO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.41		99.30

		20		QUESO MADRIGAL  MAASDAM  12 KG		1163.04		0.41		99.71

		21		QUESO EMMENTAL  2.6 KG  *4 U		821.22		0.29		100.00

		22		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		23		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		24		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		25		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		26		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		27		QUESO MAASDAM  12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		28		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		29		PECHUGAS DE POLLO		0.00		0.00		100.00

		30		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		31		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

						283920.39		100.00





Luna Mares
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Yuraguanal

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.54		14.54		QUESO GOUDA   3 KGS		14.54

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		42212.10		14.16		28.69		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		14.16

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.43		40.12		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.43

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.40		51.52		POLLO ENTERO		11.4

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.85		60.38		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.85

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.62		68.99		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.62

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.95		73.94		FILETE (TENDERLOIN		4.95

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.38		78.32		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.38

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.10		82.42		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.1

		10		BACON LAMINADO.		9467.86		3.18		85.60		Otros 30 productos		17.57

		11		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.33		87.93				100

		12		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.87		89.79

		13		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.58		91.38

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.58

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.20		93.78

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.92

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS .		2640.00		0.89		95.81

		18		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.81		96.62

		19		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.75		97.37

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.64		98.01

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.49		98.50

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA. 2 KG  *2		1163.43		0.39		98.89

		23		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		99.28

		24		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.34		99.62

		25		QUESO EMMENTAL FRANCES . 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.90

		26		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS .		182.00		0.06		99.96

		27		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.99

		28		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		100.00

		29		CROQUETA BACALAO		0.00		0.00		100.00

		30		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		31		CROQUETA SERRANO ENVASADO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		33		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		34		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		35		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		36		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		37		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		38		MORTADELLA  JAMONADA  SUPER		0.00		0.00		100.00

		39		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR .		0.00		0.00		100.00

						298170.00		100.00





Yuraguanal

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Rio de Oro

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.98		14.98		QUESO GOUDA   3 KGS		14.98

		2		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.59		29.58		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		14.59

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.78		41.36		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.78

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.75		53.11		POLLO ENTERO		11.75

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.13		62.23		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.13

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.88		71.12		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.88

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.10		76.22		FILETE (TENDERLOIN		5.1

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.22		80.45		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.22

		9		BACON LAMINADO		9467.86		3.27		83.72		Otros 57 productos		19.57

		10		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.40		86.12				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.92		88.04

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.63		89.68

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.42		91.10

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.24		92.34

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.24		93.58

		16		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.91		94.49

		17		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.83		95.32

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.78		96.10

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.69		96.79

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.66		97.46

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.51		97.97

		22		QUESO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.40		98.37

		23		QUESO MADRIGAL  12 KG		1163.04		0.40		98.77

		24		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.05

		25		QUESO TOSCANELLO  2.7 KG *4 U		750.29		0.26		99.31

		26		LOMO EMBUCHADO "NOEL"		423.42		0.15		99.46

		27		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.53

		28		JUNIORS FRIPANUTS 70GRS*48UDS		150.00		0.05		99.58

		29		NAPOLITANA  100GRS*50UDS		150.00		0.05		99.64

		30		PAN DE AJO FRIPAN		150.00		0.05		99.69

		31		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.71

		32		MINI ENSAIMADA RAPID C/9 KG		75.00		0.03		99.74

		33		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.77

		34		MINI NAPOLITANA		75.00		0.03		99.79

		35		PASTA DANESA		75.00		0.03		99.82

		36		PASTA DANESA  CHOCOLATE 100GRS		75.00		0.03		99.84

		37		MANGA MADALENA		74.00		0.03		99.87

		38		PAN ROLL BLANCO 30 GR		44.00		0.02		99.89

		39		PAN DE ORIGEN GALLEGO		40.00		0.01		99.90

		40		PASTA DANESA TRONQUITO CHOCOLATE		38.00		0.01		99.91

		41		HOJALDRES CRESTA DE MANZANA		38.00		0.01		99.93

		42		PAN BARRA RUSTICA		27.00		0.01		99.93

		43		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.94

		44		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.95

		45		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS		20.00		0.01		99.96

		46		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		99.96

		47		PAN BAGUETTE 5		12.00		0.00		99.96

		48		MINI MALLA DE POLLO		12.00		0.00		99.97

		49		MINI CHIC ATUN  17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.97

		50		MINI CHIC SABROSADA 17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.98

		51		MINI CHIP JAMON Y QUESO		11.00		0.00		99.98

		52		MINI MALLA DE ATUN 25GRS*100UDS		11.00		0.00		99.98

		53		MINI MALLA DE PISTO 25GRS*100UDS		10.00		0.00		99.99

		54		PAN BAGUETTE  200 GRS		10.00		0.00		99.99

		55		PAN PICADO ANDALUZ		10.00		0.00		99.99

		56		PAN KORNSPITZ BAGUETTE		9.00		0.00		100.00

		57		MINI CROISSANT ARTESANITO		7.00		0.00		100.00

		58		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		59		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		60		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN ROLL INTEGRAL		0.00		0.00		100.00

		63		PAN BAGUETTE		0.00		0.00		100.00

		64		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		65		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

						289263.12		100.00





Rio de Oro

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Cartera Propuesta

		

				Propuesta de Cartera de Productos - Frescos		Para un año

				FILETE (TENDERLOIN

				LOMO DE CERDO CON HUESO

				LOMO DE CERDO S/ HUESO

				MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL

				PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"

				PIERNA DE CERDO CON HUESO .

				POLLO ENTERO

				POLLO TROCEADO 1 *15 KG

				QUESO GOUDA   3 KGS

				QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

				RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180





Clientes Reales

				Ventas										Margen

		1		Hotel Río de Oro		8849.00		8.19		8.19				Hotel Río de Oro		2295.00		8.60		8.60

		2		Inmobiliaria ALMEST Holguín		8539.00		7.90		16.10				Inmobiliaria ALMEST Holguín		2126.00		7.96		16.56

		3		HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		6839.00		6.33		22.43				HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		1684.00		6.31		22.87

		4		Cubanacan Hotel Atlantico Norte		6746.00		6.25		28.67				HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		1554.00		5.82		28.69

		5		UBI Pesquero 3		6393.00		5.92		34.59				UBI Pesquero 3		1483.00		5.55		34.24

		6		EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		6131.00		5.68		40.27				Cubanacan Hotel Atlantico Norte		1481.00		5.55		39.79

		7		HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		5245.00		4.86		45.12				LTI Costa Verde		1233.00		4.62		44.41

		8		LTI Costa Verde		5152.00		4.77		49.89				EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		1193.00		4.47		48.87

		9		HOTEL LAS DALIAS		4145.00		3.84		53.73				HOTEL LAS DALIAS		1164.00		4.36		53.23

		10		Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		3188.00		2.95		56.68				Complejo Gaviota Holguín		822.00		3.08		56.31

		11		Complejo Gaviota Holguín		2935.00		2.72		59.40				Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		747.00		2.80		59.11

		12		TRANSTUR, S.A. Holguín		2926.00		2.71		62.11				Casa de Cambios de Holguín		729.00		2.73		61.84

		13		HOTEL YURAGUANAL		2903.00		2.69		64.79				HOTEL YURAGUANAL		694.00		2.60		64.44

		14		Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		2789.00		2.58		67.38				Cubatur Representación Holguín		691.00		2.59		67.03

		15		Casa de Cambios de Holguín		2762.00		2.56		69.93				Empresa Constructora de Obras para el Tu		672.00		2.52		69.55

		16		Empresa Constructora de Obras para el Tu		2500.00		2.31		72.25				TRANSTUR, S.A. Holguín		649.00		2.43		71.98

		17		Cubatur Representación Holguín		2418.00		2.24		74.48				Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		636.00		2.38		74.36

		18		Marina Internacional Puerto de Vita		2288.00		2.12		76.60				Marina Internacional Puerto de Vita		615.00		2.30		76.66

		19		HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		2225.00		2.06		78.66				HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		438.00		1.64		78.30

		20		UBI Vivienda ALMEST Holguín		1478.00		1.37		80.03				UBI Vivienda ALMEST Holguín		353.00		1.32		79.62

		21		Gaviota Tours Holguín		1181.00		1.09		81.12				PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		307.00		1.15		80.77

		22		Oficina Territorial de Empleo al Turismo		1085.00		1.00		82.13				Gaviota Tours Holguín		301.00		1.13		81.90

		23		Poder Popular Provincial Holguin		1067.00		0.99		83.12				Oficina Territorial de Empleo al Turismo		281.00		1.05		82.95

		24		PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		1057.00		0.98		84.09				Extrahotelera Gaviota Oriente		280.00		1.05		84.00

		25		Extrahotelera Gaviota Oriente		1056.00		0.98		85.07				Comercial Gaviota Holguín		236.00		0.88		84.89

		26		Delegación Cubanacan Holguín		1002.00		0.93		86.00				Delegación Cubanacan Holguín		236.00		0.88		85.77

		27		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		982.00		0.91		86.91				Poder Popular Provincial Holguin		232.00		0.87		86.64

		28		Emp. Estruc. Met.Las Tunas		811.00		0.75		87.66				Unidad  Básica Obras varias ALMEST		231.00		0.87		87.51

		29		Unidad  Básica Obras varias ALMEST		809.00		0.75		88.41				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		217.00		0.81		88.32

		30		Comercial Gaviota Holguín		801.00		0.74		89.15				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		211.00		0.79		89.11

		31		FINTUR - GUARDALAVACA		741.00		0.69		89.84				FINTUR - GUARDALAVACA		203.00		0.76		89.87

		32		Marlin, S.A. Sucursal Holguín		720.00		0.67		90.50				Organizacion Basica Electrica Holguin		192.00		0.72		90.59

		33		Organizacion Basica Electrica Holguin		712.00		0.66		91.16				Marlin, S.A. Sucursal Holguín		173.00		0.65		91.24

		34		UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		678.00		0.63		91.79				Banco Financiero Internacional Holguín		172.00		0.64		91.88

		35		Clinica Internacional Servimed		674.00		0.62		92.41				Emp. Estruc. Met.Las Tunas		167.00		0.63		92.51

		36		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		644.00		0.60		93.01				UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		166.00		0.62		93.13

		37		Horizontes Hotel Pernik		607.00		0.56		93.57				Clinica Internacional Servimed		159.00		0.60		93.72

		38		Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		581.00		0.54		94.11				Horizontes Hotel Pernik		133.00		0.50		94.22

		39		Banco Financiero Internacional Holguín		534.00		0.49		94.60				TALLERES FERROV. SAN LUIS		122.00		0.46		94.68

		40		COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		521.00		0.48		95.09				Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		119.00		0.45		95.12

		41		Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		425.00		0.39		95.48				CAI Antonio Guiteras		118.00		0.44		95.57

		42		TALLERES FERROV. SAN LUIS		407.00		0.38		95.86				COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		106.00		0.40		95.96

		43		AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		397.00		0.37		96.22				AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		104.00		0.39		96.35

		44		CAI Antonio Guiteras		365.00		0.34		96.56				Empresa Agroindustrial Citrico Banes		100.00		0.37		96.73

		45		Empresa Agroindustrial Citrico Banes		356.00		0.33		96.89				Emp. de Seguros Estatal Holguin		88.00		0.33		97.06

		46		COPEXTEL Holguin		349.00		0.32		97.21				COPEXTEL Holguin		86.00		0.32		97.38

		47		Empresa Productora y Distribuidora de Al		331.00		0.31		97.52				Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		86.00		0.32		97.70

		48		Emp. de Seguros Estatal Holguin		314.00		0.29		97.81				EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		79.00		0.30		98.00

		49		EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		301.00		0.28		98.09				GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		78.00		0.29		98.29

		50		Bufete Internacional de Holguín		271.00		0.25		98.34				DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		72.00		0.27		98.56

		51		Patrimonio Cultural Holguín		250.00		0.23		98.57				Empresa Productora y Distribuidora de Al		62.00		0.23		98.79

		52		TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		236.00		0.22		98.79				TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		55.00		0.21		99.00

		53		DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		230.00		0.21		99.00				Bufete Internacional de Holguín		52.00		0.19		99.19

		54		GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		208.00		0.19		99.20				Patrimonio Cultural Holguín		47.00		0.18		99.37

		55		Gerencia CUBALSE - Holguín		170.00		0.16		99.35				Gerencia CUBALSE - Holguín		30.00		0.11		99.48

		56		FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		144.00		0.13		99.49				Agencia de Viajes ECOTUR		25.00		0.09		99.57

		57		Empresa de Recuperación de Materias Prim		129.00		0.12		99.61				FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		25.00		0.09		99.67

		58		Agencia de Viajes ECOTUR		108.00		0.10		99.71				Empresa de Recuperación de Materias Prim		24.00		0.09		99.76

		59		METUNAS		85.00		0.08		99.79				METUNAS		17.00		0.06		99.82

		60		EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		66.00		0.06		99.85				EDESCON HOLGUIN		13.00		0.05		99.87

		61		EDESCON HOLGUIN		52.00		0.05		99.89				Ministerio del Turismo Holguín		10.00		0.04		99.91

		62		SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		39.00		0.04		99.93				SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		9.00		0.03		99.94

		63		Ministerio del Turismo Holguín		28.00		0.03		99.96				BDC INTERNACIONAL		5.00		0.02		99.96

		64		BDC INTERNACIONAL		20.00		0.02		99.98				EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		5.00		0.02		99.98

		65		Universidad de Holguin O.L.M.		16.00		0.01		99.99				Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		3.00		0.01		99.99

		66		Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		11.00		0.01		100.00				Universidad de Holguin O.L.M.		3.00		0.01		100.00

						108022.00		100.00								26699.00		100.00





Productos Reales

		

				Ventas												Margen

		1		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		7049.00		6.53		6.53				1		Papel Bond p/fotocopiadora 8		2388.00		8.94		8.94

		2		Papel Bond p/fotocopiadora 8		6738.00		6.24		12.76				2		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		2379.00		8.91		17.86

		3		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		6193.00		5.73		18.50				3		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		1261.00		4.72		22.58

		4		TONER P/LASERJET 1160,1320,		5125.00		4.74		23.24				4		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		1093.00		4.09		26.67

		5		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		4420.00		4.09		27.33				5		TONER P/LASERJET 1160,1320,		997.00		3.73		30.41

		6		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		3398.00		3.15		30.48				6		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		836.00		3.13		33.54

		7		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		3190.00		2.95		33.43				7		Aceite Soya Campo Grande 1lt		813.00		3.05		36.58

		8		Aceite Soya Campo Grande 1lt		3163.00		2.93		36.36				8		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		734.00		2.75		39.33

		9		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		3030.00		2.80		39.16				9		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		712.00		2.67		42.00

		10		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		2934.00		2.72		41.88				10		cafe cubita 1000 gram s/v ar		644.00		2.41		44.41

		11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		2509.00		2.32		44.20				11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		611.00		2.29		46.70

		12		cafe cubita 1000 gram s/v ar		2220.00		2.06		46.26				12		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		575.00		2.15		48.85

		13		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		1866.00		1.73		47.99				13		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		481.00		1.80		50.66

		14		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		1855.00		1.72		49.70				14		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		444.00		1.66		52.32

		15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		1802.00		1.67		51.37				15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		438.00		1.64		53.96

		16		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		1770.00		1.64		53.01				16		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		412.00		1.54		55.50

		17		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		1698.00		1.57		54.58				17		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		361.00		1.35		56.85

		18		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		1667.00		1.54		56.12				18		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		341.00		1.28		58.13

		19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		1503.00		1.39		57.52				19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		318.00		1.19		59.32

		20		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		1501.00		1.39		58.91				20		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		307.00		1.15		60.47

		21		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		1360.00		1.26		60.16				21		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		275.00		1.03		61.50

		22		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		1294.00		1.20		61.36				22		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		274.00		1.03		62.53

		23		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		1185.00		1.10		62.46				23		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		260.00		0.97		63.50

		24		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		1073.00		0.99		63.45				24		cafe cubita de 1000 gramos a		243.00		0.91		64.41

		25		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		986.00		0.91		64.36				25		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		239.00		0.90		65.31

		26		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		982.00		0.91		65.27				26		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		228.00		0.85		66.16

		27		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		982.00		0.91		66.18				27		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		214.00		0.80		66.96

		28		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		953.00		0.88		67.07				28		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		207.00		0.78		67.74

		29		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		904.00		0.84		67.90				29		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		195.00		0.73		68.47

		30		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		894.00		0.83		68.73				30		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		189.00		0.71		69.18

		31		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		855.00		0.79		69.52				31		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		182.00		0.68		69.86

		32		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		803.00		0.74		70.26				32		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		182.00		0.68		70.54

		33		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		790.00		0.73		71.00				33		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		181.00		0.68		71.22

		34		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		776.00		0.72		71.71				34		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		178.00		0.67		71.89

		35		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		772.00		0.71		72.43				35		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		178.00		0.67		72.55

		36		cafe cubita de 1000 gramos a		768.00		0.71		73.14				36		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		175.00		0.66		73.21

		37		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		725.00		0.67		73.81				37		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		173.00		0.65		73.86

		38		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		713.00		0.66		74.47				38		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		167.00		0.63		74.48

		39		Papel Higinico Ecologico 30		710.00		0.66		75.13				39		Papel Higinico Ecologico 30		166.00		0.62		75.10

		40		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		636.00		0.59		75.72				40		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		166.00		0.62		75.72

		41		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		624.00		0.58		76.29				41		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		164.00		0.61		76.34

		42		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		616.00		0.57		76.87				42		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		160.00		0.60		76.94

		43		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		595.00		0.55		77.42				43		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		150.00		0.56		77.50

		44		Grasa Superliquida p/ Freir		546.00		0.51		77.92				44		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		149.00		0.56		78.06

		45		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		521.00		0.48		78.40				45		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		149.00		0.56		78.62

		46		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		498.00		0.46		78.86				46		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		142.00		0.53		79.15

		47		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		487.00		0.45		79.32				47		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		138.00		0.52		79.67

		48		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		483.00		0.45		79.76				48		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		133.00		0.50		80.16

		49		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		475.00		0.44		80.20				49		File t/carta		128.00		0.48		80.64

		50		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		460.00		0.43		80.63				50		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		123.00		0.46		81.10

		51		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		438.00		0.41		81.03				51		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		120.00		0.45		81.55

		52		File t/carta		429.00		0.40		81.43				52		Grasa Superliquida p/ Freir		119.00		0.45		82.00

		53		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		427.00		0.40		81.83				53		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		115.00		0.43		82.43

		54		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		424.00		0.39		82.22				54		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		99.00		0.37		82.80

		55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		422.00		0.39		82.61				55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		98.00		0.37		83.17

		56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		414.00		0.38		82.99				56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		95.00		0.36		83.52

		57		TONER P/LASERJET 5000, 5100		400.00		0.37		83.36				57		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		94.00		0.35		83.88

		58		Filtro para Cafetera mod.777		376.00		0.35		83.71				58		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		91.00		0.34		84.22

		59		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		370.00		0.34		84.05				59		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		87.00		0.33		84.54

		60		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		362.00		0.34		84.39				60		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		86.00		0.32		84.86

		61		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		351.00		0.32		84.71				61		Filtro para Cafetera mod.777		84.00		0.31		85.18

		62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		332.00		0.31		85.02				62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		82.00		0.31		85.49

		63		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		318.00		0.29		85.32				63		TONER P/LASERJET 5000, 5100		77.00		0.29		85.77

		64		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		318.00		0.29		85.61				64		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		73.00		0.27		86.05

		65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		310.00		0.29		85.90				65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		73.00		0.27		86.32

		66		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		303.00		0.28		86.18				66		Baterias MAXELL Blister x2 u		72.00		0.27		86.59

		67		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		299.00		0.28		86.45				67		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		71.00		0.27		86.86

		68		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		296.00		0.27		86.73				68		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		69.00		0.26		87.12

		69		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		291.00		0.27		87.00				69		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		67.00		0.25		87.37

		70		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		291.00		0.27		87.27				70		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		66.00		0.25		87.61

		71		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		287.00		0.27		87.53				71		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		65.00		0.24		87.86

		72		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		283.00		0.26		87.79				72		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		65.00		0.24		88.10

		73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		276.00		0.26		88.05				73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		64.00		0.24		88.34

		74		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		264.00		0.24		88.29				74		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		63.00		0.24		88.58

		75		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		262.00		0.24		88.54				75		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		63.00		0.24		88.81

		76		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		262.00		0.24		88.78				76		Ron Caney Aejo Centuria 38		61.00		0.23		89.04

		77		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		250.00		0.23		89.01				77		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		60.00		0.22		89.27

		78		File t/legal rosa		242.00		0.22		89.23				78		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		58.00		0.22		89.48

		79		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		240.00		0.22		89.46				79		File t/legal rosa		56.00		0.21		89.69

		80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		234.00		0.22		89.67				80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		55.00		0.21		89.90

		81		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		223.00		0.21		89.88				81		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		52.00		0.19		90.09

		82		Ron Caney Aejo Centuria 38		221.00		0.20		90.08				82		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		51.00		0.19		90.28

		83		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		219.00		0.20		90.29				83		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		47.00		0.18		90.46

		84		Baterias MAXELL Blister x2 u		210.00		0.19		90.48				84		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		47.00		0.18		90.64

		85		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		204.00		0.19		90.67				85		Ron Caney Oro Ligero 38 700		47.00		0.18		90.81

		86		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		200.00		0.19		90.86				86		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		44.00		0.16		90.98

		87		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		193.00		0.18		91.03				87		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		44.00		0.16		91.14

		88		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		192.00		0.18		91.21				88		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		44.00		0.16		91.31

		89		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		192.00		0.18		91.39				89		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		44.00		0.16		91.47

		90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		167.00		0.15		91.54				90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		41.00		0.15		91.62

		91		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		163.00		0.15		91.70				91		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		41.00		0.15		91.78

		92		Vino Tinto VT Trio Cabernet		162.00		0.15		91.85				92		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		40.00		0.15		91.93

		93		Raqueta Tenis de Aluminio re		159.00		0.15		91.99				93		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		38.00		0.14		92.07

		94		File t/legal verde		159.00		0.15		92.14				94		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		38.00		0.14		92.21

		95		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		157.00		0.15		92.28				95		Vino Tinto VT Trio Cabernet		37.00		0.14		92.35

		96		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		156.00		0.14		92.43				96		Raqueta Tenis de Aluminio re		37.00		0.14		92.49

		97		Ron Caney Oro Ligero 38 700		154.00		0.14		92.57				97		File t/legal verde		37.00		0.14		92.63

		98		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		153.00		0.14		92.71				98		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		36.00		0.13		92.76

		99		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		151.00		0.14		92.85				99		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		35.00		0.13		92.89

		100		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		150.00		0.14		92.99				100		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		33.00		0.12		93.02

		101		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		148.00		0.14		93.13				101		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		33.00		0.12		93.14

		102		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		143.00		0.13		93.26				102		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		32.00		0.12		93.26

		103		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		141.00		0.13		93.39				103		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		32.00		0.12		93.38

		104		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		139.00		0.13		93.52				104		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		32.00		0.12		93.50

		105		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		135.00		0.12		93.65				105		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		31.00		0.12		93.62

		106		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		133.00		0.12		93.77				106		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		31.00		0.12		93.73

		107		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		133.00		0.12		93.89				107		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		30.00		0.11		93.85

		108		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		130.00		0.12		94.01				108		Boligrafo Beifa de metal KD9		30.00		0.11		93.96

		109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		127.00		0.12		94.13				109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		29.00		0.11		94.07

		110		Boligrafo Beifa de metal KD9		124.00		0.11		94.24				110		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		29.00		0.11		94.18

		111		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		123.00		0.11		94.36				111		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		28.00		0.10		94.28

		112		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		122.00		0.11		94.47				112		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		28.00		0.10		94.39

		113		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		119.00		0.11		94.58				113		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		27.00		0.10		94.49

		114		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		116.00		0.11		94.69				114		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		27.00		0.10		94.59

		115		Mesa p/computadora 900x470x1		114.00		0.11		94.79				115		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		26.00		0.10		94.68

		116		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		106.00		0.10		94.89				116		Mesa p/computadora 900x470x1		26.00		0.10		94.78

		117		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		106.00		0.10		94.99				117		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		26.00		0.10		94.88

		118		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		102.00		0.09		95.09				118		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		25.00		0.09		94.97

		119		ESTABILIZADOR APC LE-600		100.00		0.09		95.18				119		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		24.00		0.09		95.06

		120		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		93.00		0.09		95.26				120		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		23.00		0.09		95.15

		121		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		92.00		0.09		95.35				121		ESTABILIZADOR APC LE-600		22.00		0.08		95.23

		122		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		92.00		0.09		95.43				122		Frazada de piso 80cmX68cm sa		22.00		0.08		95.31

		123		Set/4 Marcadores colores sur		91.00		0.08		95.52				123		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		21.00		0.08		95.39

		124		DVD-R 4.7 GB MAXELL		90.00		0.08		95.60				124		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		21.00		0.08		95.47

		125		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		88.00		0.08		95.68				125		Set/4 Marcadores colores sur		21.00		0.08		95.55

		126		Presilladora de Hierro ref:8		86.00		0.08		95.76				126		Presilladora de Hierro con s		21.00		0.08		95.63

		127		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		86.00		0.08		95.84				127		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		20.00		0.07		95.70

		128		Ron CANEY Carta Blanca Super		85.00		0.08		95.92				128		Presilladora de Hierro ref:8		20.00		0.07		95.78

		129		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		85.00		0.08		96.00				129		Set Bolgrafos/Portaminas AA		20.00		0.07		95.85

		130		Set Bolgrafos/Portaminas AA		82.00		0.08		96.08				130		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		20.00		0.07		95.93

		131		Vino Blanco Trio Chardonnay		81.00		0.07		96.15				131		Ron CANEY Carta Blanca Super		19.00		0.07		96.00

		132		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		80.00		0.07		96.22				132		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		19.00		0.07		96.07

		133		Raqueta Tenis de Aluminio re		80.00		0.07		96.30				133		Vino Blanco Trio Chardonnay		19.00		0.07		96.14

		134		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		78.00		0.07		96.37				134		Raqueta Tenis de Aluminio re		19.00		0.07		96.21

		135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		76.00		0.07		96.44				135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		19.00		0.07		96.28

		136		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		76.00		0.07		96.51				136		Rotulador Pilot V-5 tinta az		19.00		0.07		96.36

		137		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		75.00		0.07		96.58				137		Ponchadora diseo moderno Pe		19.00		0.07		96.43

		138		Rotulador Pilot V-5 tinta az		75.00		0.07		96.65				138		Presilla Presilladora 26/6 c		19.00		0.07		96.50

		139		Vino Tinto VT Casillero Diab		74.00		0.07		96.72				139		Lapiz c/goma AB9012		19.00		0.07		96.57

		140		Rotulador tinta liquida V-5		74.00		0.07		96.79				140		DVD-R 4.7 GB MAXELL		18.00		0.07		96.64

		141		Portafolio ejecutivo con cal		74.00		0.07		96.86				141		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		18.00		0.07		96.70

		142		Presillas plasticas p/folder		73.00		0.07		96.92				142		Vino Tinto VT Casillero Diab		18.00		0.07		96.77

		143		Ponchadora diseo moderno Pe		73.00		0.07		96.99				143		Rotulador tinta liquida V-5		18.00		0.07		96.84

		144		Frazada de piso 80cmX68cm sa		72.00		0.07		97.06				144		Presillas plasticas p/folder		18.00		0.07		96.91

		145		Presilladora tira completa P		71.00		0.07		97.12				145		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		18.00		0.07		96.97

		146		MOUSE PAD		68.00		0.06		97.19				146		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		17.00		0.06		97.04

		147		Boligrafo Beifa de metal KD9		68.00		0.06		97.25				147		Portafolio ejecutivo con cal		17.00		0.06		97.10

		148		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		66.00		0.06		97.31				148		Presilladora tira completa P		17.00		0.06		97.16

		149		Machete 22 pulg.312-62322  C		63.00		0.06		97.37				149		MOUSE PAD		17.00		0.06		97.23

		150		Molde para Pizzas 10"		63.00		0.06		97.43				150		Molde para Pizzas 10"		17.00		0.06		97.29

		151		Set de resaltador AD2013-2C		63.00		0.06		97.49				151		Set de resaltador AD2013-2C		17.00		0.06		97.36

		152		Presilla Presilladora 26/6 c		62.00		0.06		97.54				152		Presilladora 1/2 tira Pegaso		16.00		0.06		97.42

		153		Presilladora 1/2 tira Pegaso		60.00		0.06		97.60				153		Boligrafo Stabilo translucid		16.00		0.06		97.48

		154		juegos,308-1715,d/socketcomb		58.00		0.05		97.65				154		Boligrafo Beifa de metal KD9		15.00		0.06		97.53

		155		En Discos,200-1235,disco fle		58.00		0.05		97.71				155		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		15.00		0.06		97.59

		156		Post it 3x4 multicolor en pa		56.00		0.05		97.76				156		Machete 22 pulg.312-62322  C		15.00		0.06		97.64

		157		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		56.00		0.05		97.81				157		juegos,308-1715,d/socketcomb		15.00		0.06		97.70

		158		Lquido corrector Stabilo re		55.00		0.05		97.86				158		En Discos,200-1235,disco fle		14.00		0.05		97.75

		159		Guillotina 12"X15"		52.00		0.05		97.91				159		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		14.00		0.05		97.81

		160		Organizador de Escritorio 18		52.00		0.05		97.96				160		Boligrafo Stabilo translucid		14.00		0.05		97.86

		161		Presilla Presilladora 26/6 C		51.00		0.05		98.00				161		Ambientador Floral env.1LT (		14.00		0.05		97.91

		162		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		51.00		0.05		98.05				162		Post it 3x4 multicolor en pa		13.00		0.05		97.96

		163		Boligrafo Stabilo translucid		51.00		0.05		98.10				163		Lquido corrector Stabilo re		13.00		0.05		98.01

		164		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		50.00		0.05		98.14				164		Presilla Presilladora 26/6 C		13.00		0.05		98.06

		165		Boligrafo Stabilo translucid		50.00		0.05		98.19				165		Accesorios p/Limpieza,321404		13.00		0.05		98.10

		166		Presilladora Heavy Duty 240		46.00		0.04		98.23				166		Guillotina 12"X15"		12.00		0.04		98.15

		167		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		45.00		0.04		98.28				167		Organizador de Escritorio 18		12.00		0.04		98.19

		168		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		45.00		0.04		98.32				168		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		12.00		0.04		98.24

		169		Presillas Clip colores AL-YC		44.00		0.04		98.36				169		Presilladora Heavy Duty 240		11.00		0.04		98.28

		170		Presilladora de Hierro con s		44.00		0.04		98.40				170		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		10.00		0.04		98.32

		171		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		43.00		0.04		98.44				171		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		10.00		0.04		98.36

		172		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		43.00		0.04		98.48				172		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		10.00		0.04		98.39

		173		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		41.00		0.04		98.52				173		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		10.00		0.04		98.43

		174		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		39.00		0.04		98.55				174		File t/carta azul		10.00		0.04		98.47

		175		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		38.00		0.04		98.59				175		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		9.00		0.03		98.50

		176		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		38.00		0.04		98.62				176		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		9.00		0.03		98.54

		177		Set liquido corrector y dilu		38.00		0.04		98.66				177		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		9.00		0.03		98.57

		178		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		37.00		0.03		98.69				178		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		9.00		0.03		98.60

		179		Ornanizador de Escritorio 18		37.00		0.03		98.73				179		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		9.00		0.03		98.64

		180		File t/carta azul		35.00		0.03		98.76				180		Set liquido corrector y dilu		9.00		0.03		98.67

		181		Accesorios p/Limpieza,321404		35.00		0.03		98.79				181		Ornanizador de Escritorio 18		9.00		0.03		98.70

		182		Post it 3x3 multicolor		34.00		0.03		98.82				182		Set/4 Marcadores p/pizarra M		9.00		0.03		98.74

		183		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		33.00		0.03		98.85				183		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		9.00		0.03		98.77

		184		Archivador A4 plastico P4		33.00		0.03		98.88				184		Presillas de Presilladora,23		9.00		0.03		98.81

		185		Sets de Escritorio,333,SET D		33.00		0.03		98.91				185		Neumatico 3.25-16/4 superman		9.00		0.03		98.84

		186		Set/4 Marcadores p/pizarra M		31.00		0.03		98.94				186		Post it 3x3 multicolor		8.00		0.03		98.87

		187		Bolgrafo Pilot retractil BP		31.00		0.03		98.97				187		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		8.00		0.03		98.90

		188		Boligrafo radio c/4 baterias		31.00		0.03		99.00				188		Sets de Escritorio,333,SET D		8.00		0.03		98.93

		189		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		30.00		0.03		99.03				189		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		8.00		0.03		98.96

		190		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		30.00		0.03		99.06				190		Boligrafo Beifa tinta liquid		8.00		0.03		98.99

		191		Ambientador Floral env.1LT (		29.00		0.03		99.08				191		Archivador A4 plastico P4		7.00		0.03		99.01

		192		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		29.00		0.03		99.11				192		Boligrafo radio c/4 baterias		7.00		0.03		99.04

		193		Portalibros y revistas fluor		29.00		0.03		99.14				193		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		7.00		0.03		99.07

		194		Set/5 resaltadores VISION JU		29.00		0.03		99.16				194		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		7.00		0.03		99.09

		195		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		29.00		0.03		99.19				195		Portalibros y revistas fluor		7.00		0.03		99.12

		196		Ketchup La Giralda 24 397 Al		29.00		0.03		99.22				196		Set/5 resaltadores VISION JU		7.00		0.03		99.15

		197		Champu FOUR SEASONS con VITA		29.00		0.03		99.24				197		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		7.00		0.03		99.17

		198		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		29.00		0.03		99.27				198		Ketchup La Giralda 24 397 Al		7.00		0.03		99.20

		199		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		28.00		0.03		99.30				199		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		7.00		0.03		99.22

		200		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		27.00		0.02		99.32				200		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		7.00		0.03		99.25

		201		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		26.00		0.02		99.35				201		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		7.00		0.03		99.28

		202		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		25.00		0.02		99.37				202		Baterias Moto, 6V/4AH		7.00		0.03		99.30

		203		Set de resaltador AD2013-3C		25.00		0.02		99.39				203		Presillas Clip colores AL-YC		6.00		0.02		99.33

		204		Boligrafo Beifa tinta liquid		24.00		0.02		99.41				204		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		6.00		0.02		99.35

		205		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		24.00		0.02		99.44				205		Champu FOUR SEASONS con VITA		6.00		0.02		99.37

		206		Baterias Moto, 6V/4AH		24.00		0.02		99.46				206		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		6.00		0.02		99.39

		207		Lapiz c/goma AB9012		23.00		0.02		99.48				207		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		6.00		0.02		99.42

		208		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		23.00		0.02		99.50				208		Ponchadora 3 huecos met.ajus		6.00		0.02		99.44

		209		Ponchadora 3 huecos met.ajus		22.00		0.02		99.52				209		Portalibros y revistas fluor		6.00		0.02		99.46

		210		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		21.00		0.02		99.54				210		Bolgrafo Pilot retractil BP		5.00		0.02		99.48

		211		Folder Kinera c/5 colores su		21.00		0.02		99.56				211		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		5.00		0.02		99.50

		212		Presillas de Presilladora,23		21.00		0.02		99.58				212		Folder Kinera c/5 colores su		5.00		0.02		99.52

		213		Goma de pegar en barra Crash		19.00		0.02		99.60				213		Goma de pegar en barra Crash		5.00		0.02		99.54

		214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		18.00		0.02		99.61				214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		5.00		0.02		99.55

		215		Cesto de basura p/oficina ne		18.00		0.02		99.63				215		Cesto de basura p/oficina ne		5.00		0.02		99.57

		216		Casco de Toronja CONCHITA Po		17.00		0.02		99.65				216		Casco de Toronja CONCHITA Po		5.00		0.02		99.59

		217		Neumatico 3.25-16/4 superman		16.00		0.01		99.66				217		Articulos Varios Todo Por un		5.00		0.02		99.61

		218		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		15.00		0.01		99.68				218		File de cartn c/cobertura t		5.00		0.02		99.63

		219		Recipiente P/Basura de 10 Gl		15.00		0.01		99.69				219		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		4.00		0.01		99.64

		220		Portalibros y revistas fluor		15.00		0.01		99.70				220		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		4.00		0.01		99.66

		221		Presillas Clip colores AL-Yh		15.00		0.01		99.72				221		Recipiente P/Basura de 10 Gl		4.00		0.01		99.67

		222		candado sesgado bronce croma		14.00		0.01		99.73				222		Presillas Clip colores AL-Yh		4.00		0.01		99.69

		223		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		14.00		0.01		99.74				223		Set de resaltador AD2013-3C		3.00		0.01		99.70

		224		Tester		14.00		0.01		99.76				224		candado sesgado bronce croma		3.00		0.01		99.71

		225		Espumadera de 14 cms A/I 18/		11.00		0.01		99.77				225		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		3.00		0.01		99.72

		226		Espumadera U.P. de 16 cms A/		11.00		0.01		99.78				226		Tester		3.00		0.01		99.73

		227		Protector contraoxido  SQ 70		11.00		0.01		99.79				227		Espumadera de 14 cms A/I 18/		3.00		0.01		99.75

		228		Tijera normal 6 TY395-6		11.00		0.01		99.80				228		Protector contraoxido  SQ 70		3.00		0.01		99.76

		229		Goma de borrar Beifa c/30un		10.00		0.01		99.81				229		Goma de borrar Beifa c/30un		3.00		0.01		99.77

		230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		10.00		0.01		99.81				230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		3.00		0.01		99.78

		231		Articulos Varios Todo Por un		10.00		0.01		99.82				231		Presilla Presilladora 26/6 C		3.00		0.01		99.79

		232		Marcatexto 007 amarillo Peli		10.00		0.01		99.83				232		Boligrafo Beifa t/liquida ng		3.00		0.01		99.80

		233		Presilla Presilladora 26/6 C		10.00		0.01		99.84				233		Spray p/pizarra 1834		3.00		0.01		99.81

		234		Boligrafo Beifa t/liquida ng		9.00		0.01		99.85				234		Goma de pegar lquida 50ccx3		3.00		0.01		99.82

		235		Spray p/pizarra 1834		8.00		0.01		99.86				235		Espumadera U.P. de 16 cms A/		2.00		0.01		99.83

		236		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		8.00		0.01		99.87				236		Tijera normal 6 TY395-6		2.00		0.01		99.84

		237		PORTA CD 20 UNITS		8.00		0.01		99.87				237		Marcatexto 007 amarillo Peli		2.00		0.01		99.85

		238		Recipiente de policarbonato		7.00		0.01		99.88				238		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		2.00		0.01		99.85

		239		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		7.00		0.01		99.89				239		PORTA CD 20 UNITS		2.00		0.01		99.86

		240		Set Presilladora c/presillas		7.00		0.01		99.89				240		Recipiente de policarbonato		2.00		0.01		99.87

		241		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		7.00		0.01		99.90				241		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		2.00		0.01		99.88

		242		Articulos Varios Todo a 5 US		6.00		0.01		99.90				242		Set Presilladora c/presillas		2.00		0.01		99.88

		243		Recipiente de Policarbonato		6.00		0.01		99.91				243		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		2.00		0.01		99.89

		244		Jabn de tocador Lux Rosa At		6.00		0.01		99.92				244		Recipiente de Policarbonato		2.00		0.01		99.90

		245		File de cartn c/cobertura t		6.00		0.01		99.92				245		Jabn de tocador Lux Rosa At		2.00		0.01		99.91

		246		Cera para dedos (Contar bill		6.00		0.01		99.93				246		Cera para dedos (Contar bill		2.00		0.01		99.91

		247		Tapa de Recipiente P/Basura		6.00		0.01		99.93				247		Tapa de Recipiente P/Basura		2.00		0.01		99.92

		248		Goma de pegar lquida 50ccx3		5.00		0.00		99.94				248		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		2.00		0.01		99.93

		249		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		5.00		0.00		99.94				249		Marcadores Fluorescente cele		2.00		0.01		99.94

		250		Union Universal,343,UNION DO		5.00		0.00		99.95				250		Goma de borrar Stabilo C-48		2.00		0.01		99.94

		251		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		5.00		0.00		99.95				251		Articulos Varios Todo a 5 US		1.00		0.00		99.95

		252		Marcadores Fluorescente cele		5.00		0.00		99.96				252		Union Universal,343,UNION DO		1.00		0.00		99.95

		253		Goma de borrar Stabilo C-48		5.00		0.00		99.96				253		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		1.00		0.00		99.96

		254		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		4.00		0.00		99.96				254		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		1.00		0.00		99.96

		255		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		4.00		0.00		99.97				255		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		1.00		0.00		99.96

		256		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		3.00		0.00		99.97				256		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		1.00		0.00		99.97

		257		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		3.00		0.00		99.97				257		Almohadilla p/sello tinta az		1.00		0.00		99.97

		258		Almohadilla p/sello tinta az		3.00		0.00		99.98				258		Limpia tapiceria VELOUR		1.00		0.00		99.97

		259		Limpia tapiceria VELOUR		3.00		0.00		99.98				259		Molde para Pizza 14"		1.00		0.00		99.98

		260		Molde para Pizza 14"		3.00		0.00		99.98				260		CABLE P/IMPRESORA		1.00		0.00		99.98

		261		CABLE P/IMPRESORA		3.00		0.00		99.98				261		Bujia NGK BP6ES p/autos		1.00		0.00		99.99

		262		Bujia NGK BP6ES p/autos		3.00		0.00		99.99				262		Trampa doble para fregadero		1.00		0.00		99.99

		263		Trampa doble para fregadero		2.00		0.00		99.99				263		Marcadores Fluorescente Rosa		1.00		0.00		99.99

		264		Marcadores Fluorescente Rosa		2.00		0.00		99.99				264		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		1.00		0.00		100.00

		265		Articulos Varios Todo Por un		2.00		0.00		99.99				265		Marcador pta fina negro ref.		1.00		0.00		100.00

		266		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		2.00		0.00		99.99				266		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		0.00		0.00		100.00

		267		Ligas multicolores bolsa de		2.00		0.00		100.00				267		Articulos Varios Todo Por un		0.00		0.00		100.00

		268		Marcador pta fina negro ref.		2.00		0.00		100.00				268		Ligas multicolores bolsa de		0.00		0.00		100.00

		269		Parche vermar 305016, frio		1.00		0.00		100.00				269		Parche vermar 305016, frio		0.00		0.00		100.00

		270		Boligrafo Rexgrip base aceit		1.00		0.00		100.00				270		Boligrafo Rexgrip base aceit		0.00		0.00		100.00

						108023		100.00										26698.00		100.00
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Maritim

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.98		16.98		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.98

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.54		33.52		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.54

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.35		46.87		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.35

		4		POLLO ENTERO		33988.40		13.32		60.18		POLLO ENTERO		13.32

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.34		70.53		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.34

		6		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.78		76.31		FILETE (TENDERLOIN		5.78

		7		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.12		81.43		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.12

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.79		86.21		Otros 30 Productos		18.57

		9		BACON LAMINADO AHUMADO NO.1 TIMEL FAIR		9467.86		3.71		89.92

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.18		92.10

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.85		93.95

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.41		95.36

		13		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.88		96.24

		14		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.79		97.03

		15		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.75		97.78

		16		PAVO ENTERO		1468.87		0.58		98.35

		17		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.46		98.81

		18		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.46		99.26

		19		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.32		99.59

		20		COL DE BRUSELAS 30 /35 MM 4 *2.5 KG MITYBEL		287.50		0.11		99.70

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.77

		22		ESPINACA TRITURADA  MITYBEL		170.00		0.07		99.84

		23		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.06		99.90

		24		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.93

		25		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		26		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.97

		27		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS 1 *20 UDSFRIPAN		40.00		0.02		99.99

		28		PAN ORIGEN CHAPATTA 400GRS		29.00		0.01		100.00

		29		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		30		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		31		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		33		SALCHICHAS OKTOBERTPESTER		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOSTELERO  FRIPAN 45 GRS		0.00		0.00		100.00

		35		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		36		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		37		EMBUT. JAMON DE PAVO 11 X 11		0.00		0.00		100.00

						255252.32		100.00





Maritim
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Playa Costa Verde

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.79		16.79		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.79

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.35		33.13		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.35

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.20		46.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.2

		4		POLLO ENTERO		33988.40		13.16		59.49		POLLO ENTERO		13.16

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.22		69.71		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.22

		6		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.72		75.43		FILETE (TENDERLOIN		5.72

		7		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.06		80.49		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.06

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.73		85.22		Otros 28 Productos		19.5

		9		BACON LAMINADO AHUMADO .		9467.86		3.67		88.88				100

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.16		91.04

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.83		92.87

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.39		94.26

		13		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.31		95.57

		14		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		1.02		96.60

		15		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.87		97.47

		16		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.78		98.24

		17		PAVO ENTERO		1468.87		0.57		98.81

		18		ZANAHORIAS BABY C. 4*2.5 KG		1320.00		0.51		99.32

		19		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.39		99.71

		20		JAMON SERRANO DESHUESADO.		307.11		0.12		99.83

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.90

		22		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.93

		23		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		24		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.98

		25		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.02		99.99

		26		CHAPATTA DE HOSTELERIA MED.		19.00		0.01		100.00

		27		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		28		PAN MEDIA  BAGUETTE INTEGRAL 100 GRS  .		0.00		0.00		100.00

		29		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		30		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		31		CROISSANT HOSTELERO  . 45 GRS  1*222 UDS		0.00		0.00		100.00

		32		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		33		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		35		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		0.00		0.00		100.00

						258231.19		100.00





Playa Costa Verde
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Playa Pesquero

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		14.61		14.61		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		14.61

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		42212.10		14.23		28.84		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		14.23

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.49		40.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.49

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.46		51.78		POLLO ENTERO		11.46

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.90		60.68		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.9

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.66		69.34		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.66

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.98		74.32		FILETE (TENDERLOIN		4.98

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.40		78.72		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.4

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.12		82.84		Otros 63 productos		21.27

		10		BACON LAMINADO .		9467.86		3.19		86.03				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.88		87.91

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.59		89.50

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.39		90.88

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.10

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.21		93.30

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.45

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.89		95.34

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.76		96.09

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.68		96.77

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.65		97.42

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.50		97.91

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.39		98.30

		23		QUESO MADRIGAL . PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		98.70

		24		QUESO EMMENTAL FRANCES .2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		98.97

		25		QUESO TOSCANELLO 40 % MG 2.7 KG *4 U		750.29		0.25		99.23

		26		LOMO AHUMADO DE CERDO		280.89		0.09		99.32

		27		QUESO RACLETTE 48 % 6.5 KG * 1 UNID		237.49		0.08		99.40

		28		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.47

		29		MEDIA BAGUETTE. 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.06		99.53

		30		ESPINACA TRITURADA .  4 * 2.5 KG .		170.00		0.06		99.59

		31		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.05		99.64

		32		PAN DE AJO FRIPAN 28 GRS C/120 UNID		150.00		0.05		99.69

		33		PAN DE AMBURGUES 83 G 1*24		125.00		0.04		99.73

		34		COL BLANCA MITYBEL		110.00		0.04		99.77

		35		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.80

		36		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.83

		37		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.85

		38		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.88

		39		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.91

		40		MANGA MAGDALENA .		74.00		0.02		99.93

		41		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		99.95

		42		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.01		99.96

		43		FRISANDWICH  800GR X 80		20.00		0.01		99.97

		44		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.97

		45		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.98

		46		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS .		20.00		0.01		99.99

		47		CHAPATTA DE HOSTELERIA . 60 GRS.		19.00		0.01		99.99

		48		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		100.00

		49		MINI CROISSANT ARTESANITO.UDS		7.00		0.00		100.00

		50		PANECILLO 40 G		0.00		0.00		100.00

		51		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		52		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		53		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		54		MINI CHAPATA 30 GRS X80		0.00		0.00		100.00

		55		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		56		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS.		0.00		0.00		100.00

		57		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		58		CROISSANT HOSTELERO  .		0.00		0.00		100.00

		59		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		60		PANECILLO VIENA MINI 30 GR.		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN MINI FLAUTA 45 GRS.		0.00		0.00		100.00

		63		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		64		ARTESANITOS CHOCOLATES C/8 KG		0.00		0.00		100.00

		65		MINI SUPER MANTEQUILLA C/12 KG		0.00		0.00		100.00

		66		CONO MINI CHOCOLATE 30 GRS .		0.00		0.00		100.00

		67		PALMERITAS HOJALDRE 21 GRS.		0.00		0.00		100.00

		68		NAPOLITANA CHOCOLATE 92 G 1*20 U		0.00		0.00		100.00

		69		PAN FRIPANUTS NEGRITO LOS JUNIORS 60GRS 36 UDS		0.00		0.00		100.00

		70		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		71		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		72		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		73		CAJA DE MANZANAS GOLDEN DELIC. 125CT		0.00		0.00		100.00

						296662.85		100.00





Playa Pesquero
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Luna Mares

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		15.27		15.27		QUESO GOUDA   3 KGS		15.27

		2		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.87		30.13		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		14.87

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		12.00		42.14		LOMO DE CERDO S/ HUESO		12

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.97		54.11		POLLO ENTERO		11.97

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.30		63.41		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.3

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		9.05		72.46		LOMO DE CERDO CON HUESO		9.05

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.20		77.66		FILETE (TENDERLOIN		5.2

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.60		82.26		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.6

		9		MANTEQ. BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.30		86.56		Otros 23 productos		17.74

		10		BACON LAMINADO		9467.86		3.33		89.89				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.96		91.85

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.66		93.52

		13		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.27		94.78

		14		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.19		95.98

		15		MANTEQ. EN MINIDOSIS .		2640.00		0.93		96.91

		16		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.79		97.70

		17		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.68		98.37

		18		PAVO ENTERO		1468.87		0.52		98.89

		19		QUESO PURO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.41		99.30

		20		QUESO MADRIGAL  MAASDAM  12 KG		1163.04		0.41		99.71

		21		QUESO EMMENTAL  2.6 KG  *4 U		821.22		0.29		100.00

		22		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		23		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		24		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		25		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		26		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		27		QUESO MAASDAM  12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		28		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		29		PECHUGAS DE POLLO		0.00		0.00		100.00

		30		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		31		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

						283920.39		100.00





Luna Mares

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Yuraguanal

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.54		14.54		QUESO GOUDA   3 KGS		14.54

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		42212.10		14.16		28.69		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		14.16

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.43		40.12		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.43

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.40		51.52		POLLO ENTERO		11.4

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.85		60.38		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.85

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.62		68.99		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.62

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.95		73.94		FILETE (TENDERLOIN		4.95

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.38		78.32		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.38

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.10		82.42		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.1

		10		BACON LAMINADO.		9467.86		3.18		85.60		Otros 30 productos		17.57

		11		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.33		87.93				100

		12		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.87		89.79

		13		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.58		91.38

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.58

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.20		93.78

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.92

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS .		2640.00		0.89		95.81

		18		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.81		96.62

		19		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.75		97.37

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.64		98.01

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.49		98.50

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA. 2 KG  *2		1163.43		0.39		98.89

		23		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		99.28

		24		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.34		99.62

		25		QUESO EMMENTAL FRANCES . 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.90

		26		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS .		182.00		0.06		99.96

		27		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.99

		28		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		100.00

		29		CROQUETA BACALAO		0.00		0.00		100.00

		30		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		31		CROQUETA SERRANO ENVASADO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		33		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		34		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		35		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		36		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		37		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		38		MORTADELLA  JAMONADA  SUPER		0.00		0.00		100.00

		39		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR .		0.00		0.00		100.00

						298170.00		100.00





Yuraguanal

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Rio de Oro

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.98		14.98		QUESO GOUDA   3 KGS		14.98

		2		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.59		29.58		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		14.59

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.78		41.36		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.78

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.75		53.11		POLLO ENTERO		11.75

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.13		62.23		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.13

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.88		71.12		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.88

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.10		76.22		FILETE (TENDERLOIN		5.1

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.22		80.45		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.22

		9		BACON LAMINADO		9467.86		3.27		83.72		Otros 57 productos		19.57

		10		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.40		86.12				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.92		88.04

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.63		89.68

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.42		91.10

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.24		92.34

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.24		93.58

		16		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.91		94.49

		17		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.83		95.32

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.78		96.10

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.69		96.79

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.66		97.46

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.51		97.97

		22		QUESO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.40		98.37

		23		QUESO MADRIGAL  12 KG		1163.04		0.40		98.77

		24		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.05

		25		QUESO TOSCANELLO  2.7 KG *4 U		750.29		0.26		99.31

		26		LOMO EMBUCHADO "NOEL"		423.42		0.15		99.46

		27		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.53

		28		JUNIORS FRIPANUTS 70GRS*48UDS		150.00		0.05		99.58

		29		NAPOLITANA  100GRS*50UDS		150.00		0.05		99.64

		30		PAN DE AJO FRIPAN		150.00		0.05		99.69

		31		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.71

		32		MINI ENSAIMADA RAPID C/9 KG		75.00		0.03		99.74

		33		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.77

		34		MINI NAPOLITANA		75.00		0.03		99.79

		35		PASTA DANESA		75.00		0.03		99.82

		36		PASTA DANESA  CHOCOLATE 100GRS		75.00		0.03		99.84

		37		MANGA MADALENA		74.00		0.03		99.87

		38		PAN ROLL BLANCO 30 GR		44.00		0.02		99.89

		39		PAN DE ORIGEN GALLEGO		40.00		0.01		99.90

		40		PASTA DANESA TRONQUITO CHOCOLATE		38.00		0.01		99.91

		41		HOJALDRES CRESTA DE MANZANA		38.00		0.01		99.93

		42		PAN BARRA RUSTICA		27.00		0.01		99.93

		43		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.94

		44		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.95

		45		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS		20.00		0.01		99.96

		46		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		99.96

		47		PAN BAGUETTE 5		12.00		0.00		99.96

		48		MINI MALLA DE POLLO		12.00		0.00		99.97

		49		MINI CHIC ATUN  17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.97

		50		MINI CHIC SABROSADA 17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.98

		51		MINI CHIP JAMON Y QUESO		11.00		0.00		99.98

		52		MINI MALLA DE ATUN 25GRS*100UDS		11.00		0.00		99.98

		53		MINI MALLA DE PISTO 25GRS*100UDS		10.00		0.00		99.99

		54		PAN BAGUETTE  200 GRS		10.00		0.00		99.99

		55		PAN PICADO ANDALUZ		10.00		0.00		99.99

		56		PAN KORNSPITZ BAGUETTE		9.00		0.00		100.00

		57		MINI CROISSANT ARTESANITO		7.00		0.00		100.00

		58		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		59		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		60		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN ROLL INTEGRAL		0.00		0.00		100.00

		63		PAN BAGUETTE		0.00		0.00		100.00

		64		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		65		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

						289263.12		100.00





Rio de Oro

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Cartera Propuesta

		

				Propuesta de Cartera de Productos - Frescos		Para un año

				FILETE (TENDERLOIN

				LOMO DE CERDO CON HUESO

				LOMO DE CERDO S/ HUESO

				MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL

				PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"

				PIERNA DE CERDO CON HUESO .

				POLLO ENTERO

				POLLO TROCEADO 1 *15 KG

				QUESO GOUDA   3 KGS

				QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

				RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180





Clientes Reales

				Ventas										Margen

		1		Hotel Río de Oro		8849.00		8.19		8.19				Hotel Río de Oro		2295.00		8.60		8.60

		2		Inmobiliaria ALMEST Holguín		8539.00		7.90		16.10				Inmobiliaria ALMEST Holguín		2126.00		7.96		16.56

		3		HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		6839.00		6.33		22.43				HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		1684.00		6.31		22.87

		4		Cubanacan Hotel Atlantico Norte		6746.00		6.25		28.67				HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		1554.00		5.82		28.69

		5		UBI Pesquero 3		6393.00		5.92		34.59				UBI Pesquero 3		1483.00		5.55		34.24

		6		EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		6131.00		5.68		40.27				Cubanacan Hotel Atlantico Norte		1481.00		5.55		39.79

		7		HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		5245.00		4.86		45.12				LTI Costa Verde		1233.00		4.62		44.41

		8		LTI Costa Verde		5152.00		4.77		49.89				EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		1193.00		4.47		48.87

		9		HOTEL LAS DALIAS		4145.00		3.84		53.73				HOTEL LAS DALIAS		1164.00		4.36		53.23

		10		Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		3188.00		2.95		56.68				Complejo Gaviota Holguín		822.00		3.08		56.31

		11		Complejo Gaviota Holguín		2935.00		2.72		59.40				Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		747.00		2.80		59.11

		12		TRANSTUR, S.A. Holguín		2926.00		2.71		62.11				Casa de Cambios de Holguín		729.00		2.73		61.84

		13		HOTEL YURAGUANAL		2903.00		2.69		64.79				HOTEL YURAGUANAL		694.00		2.60		64.44

		14		Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		2789.00		2.58		67.38				Cubatur Representación Holguín		691.00		2.59		67.03

		15		Casa de Cambios de Holguín		2762.00		2.56		69.93				Empresa Constructora de Obras para el Tu		672.00		2.52		69.55

		16		Empresa Constructora de Obras para el Tu		2500.00		2.31		72.25				TRANSTUR, S.A. Holguín		649.00		2.43		71.98

		17		Cubatur Representación Holguín		2418.00		2.24		74.48				Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		636.00		2.38		74.36

		18		Marina Internacional Puerto de Vita		2288.00		2.12		76.60				Marina Internacional Puerto de Vita		615.00		2.30		76.66

		19		HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		2225.00		2.06		78.66				HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		438.00		1.64		78.30

		20		UBI Vivienda ALMEST Holguín		1478.00		1.37		80.03				UBI Vivienda ALMEST Holguín		353.00		1.32		79.62

		21		Gaviota Tours Holguín		1181.00		1.09		81.12				PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		307.00		1.15		80.77

		22		Oficina Territorial de Empleo al Turismo		1085.00		1.00		82.13				Gaviota Tours Holguín		301.00		1.13		81.90

		23		Poder Popular Provincial Holguin		1067.00		0.99		83.12				Oficina Territorial de Empleo al Turismo		281.00		1.05		82.95

		24		PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		1057.00		0.98		84.09				Extrahotelera Gaviota Oriente		280.00		1.05		84.00

		25		Extrahotelera Gaviota Oriente		1056.00		0.98		85.07				Comercial Gaviota Holguín		236.00		0.88		84.89

		26		Delegación Cubanacan Holguín		1002.00		0.93		86.00				Delegación Cubanacan Holguín		236.00		0.88		85.77

		27		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		982.00		0.91		86.91				Poder Popular Provincial Holguin		232.00		0.87		86.64

		28		Emp. Estruc. Met.Las Tunas		811.00		0.75		87.66				Unidad  Básica Obras varias ALMEST		231.00		0.87		87.51

		29		Unidad  Básica Obras varias ALMEST		809.00		0.75		88.41				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		217.00		0.81		88.32

		30		Comercial Gaviota Holguín		801.00		0.74		89.15				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		211.00		0.79		89.11

		31		FINTUR - GUARDALAVACA		741.00		0.69		89.84				FINTUR - GUARDALAVACA		203.00		0.76		89.87

		32		Marlin, S.A. Sucursal Holguín		720.00		0.67		90.50				Organizacion Basica Electrica Holguin		192.00		0.72		90.59

		33		Organizacion Basica Electrica Holguin		712.00		0.66		91.16				Marlin, S.A. Sucursal Holguín		173.00		0.65		91.24

		34		UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		678.00		0.63		91.79				Banco Financiero Internacional Holguín		172.00		0.64		91.88

		35		Clinica Internacional Servimed		674.00		0.62		92.41				Emp. Estruc. Met.Las Tunas		167.00		0.63		92.51

		36		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		644.00		0.60		93.01				UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		166.00		0.62		93.13

		37		Horizontes Hotel Pernik		607.00		0.56		93.57				Clinica Internacional Servimed		159.00		0.60		93.72

		38		Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		581.00		0.54		94.11				Horizontes Hotel Pernik		133.00		0.50		94.22

		39		Banco Financiero Internacional Holguín		534.00		0.49		94.60				TALLERES FERROV. SAN LUIS		122.00		0.46		94.68

		40		COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		521.00		0.48		95.09				Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		119.00		0.45		95.12

		41		Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		425.00		0.39		95.48				CAI Antonio Guiteras		118.00		0.44		95.57

		42		TALLERES FERROV. SAN LUIS		407.00		0.38		95.86				COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		106.00		0.40		95.96

		43		AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		397.00		0.37		96.22				AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		104.00		0.39		96.35

		44		CAI Antonio Guiteras		365.00		0.34		96.56				Empresa Agroindustrial Citrico Banes		100.00		0.37		96.73

		45		Empresa Agroindustrial Citrico Banes		356.00		0.33		96.89				Emp. de Seguros Estatal Holguin		88.00		0.33		97.06

		46		COPEXTEL Holguin		349.00		0.32		97.21				COPEXTEL Holguin		86.00		0.32		97.38

		47		Empresa Productora y Distribuidora de Al		331.00		0.31		97.52				Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		86.00		0.32		97.70

		48		Emp. de Seguros Estatal Holguin		314.00		0.29		97.81				EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		79.00		0.30		98.00

		49		EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		301.00		0.28		98.09				GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		78.00		0.29		98.29

		50		Bufete Internacional de Holguín		271.00		0.25		98.34				DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		72.00		0.27		98.56

		51		Patrimonio Cultural Holguín		250.00		0.23		98.57				Empresa Productora y Distribuidora de Al		62.00		0.23		98.79

		52		TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		236.00		0.22		98.79				TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		55.00		0.21		99.00

		53		DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		230.00		0.21		99.00				Bufete Internacional de Holguín		52.00		0.19		99.19

		54		GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		208.00		0.19		99.20				Patrimonio Cultural Holguín		47.00		0.18		99.37

		55		Gerencia CUBALSE - Holguín		170.00		0.16		99.35				Gerencia CUBALSE - Holguín		30.00		0.11		99.48

		56		FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		144.00		0.13		99.49				Agencia de Viajes ECOTUR		25.00		0.09		99.57

		57		Empresa de Recuperación de Materias Prim		129.00		0.12		99.61				FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		25.00		0.09		99.67

		58		Agencia de Viajes ECOTUR		108.00		0.10		99.71				Empresa de Recuperación de Materias Prim		24.00		0.09		99.76

		59		METUNAS		85.00		0.08		99.79				METUNAS		17.00		0.06		99.82

		60		EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		66.00		0.06		99.85				EDESCON HOLGUIN		13.00		0.05		99.87

		61		EDESCON HOLGUIN		52.00		0.05		99.89				Ministerio del Turismo Holguín		10.00		0.04		99.91

		62		SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		39.00		0.04		99.93				SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		9.00		0.03		99.94

		63		Ministerio del Turismo Holguín		28.00		0.03		99.96				BDC INTERNACIONAL		5.00		0.02		99.96

		64		BDC INTERNACIONAL		20.00		0.02		99.98				EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		5.00		0.02		99.98

		65		Universidad de Holguin O.L.M.		16.00		0.01		99.99				Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		3.00		0.01		99.99

		66		Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		11.00		0.01		100.00				Universidad de Holguin O.L.M.		3.00		0.01		100.00

						108022.00		100.00								26699.00		100.00





Productos Reales

		

				Ventas												Margen

		1		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		7049.00		6.53		6.53				1		Papel Bond p/fotocopiadora 8		2388.00		8.94		8.94

		2		Papel Bond p/fotocopiadora 8		6738.00		6.24		12.76				2		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		2379.00		8.91		17.86

		3		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		6193.00		5.73		18.50				3		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		1261.00		4.72		22.58

		4		TONER P/LASERJET 1160,1320,		5125.00		4.74		23.24				4		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		1093.00		4.09		26.67

		5		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		4420.00		4.09		27.33				5		TONER P/LASERJET 1160,1320,		997.00		3.73		30.41

		6		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		3398.00		3.15		30.48				6		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		836.00		3.13		33.54

		7		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		3190.00		2.95		33.43				7		Aceite Soya Campo Grande 1lt		813.00		3.05		36.58

		8		Aceite Soya Campo Grande 1lt		3163.00		2.93		36.36				8		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		734.00		2.75		39.33

		9		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		3030.00		2.80		39.16				9		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		712.00		2.67		42.00

		10		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		2934.00		2.72		41.88				10		cafe cubita 1000 gram s/v ar		644.00		2.41		44.41

		11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		2509.00		2.32		44.20				11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		611.00		2.29		46.70

		12		cafe cubita 1000 gram s/v ar		2220.00		2.06		46.26				12		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		575.00		2.15		48.85

		13		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		1866.00		1.73		47.99				13		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		481.00		1.80		50.66

		14		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		1855.00		1.72		49.70				14		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		444.00		1.66		52.32

		15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		1802.00		1.67		51.37				15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		438.00		1.64		53.96

		16		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		1770.00		1.64		53.01				16		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		412.00		1.54		55.50

		17		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		1698.00		1.57		54.58				17		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		361.00		1.35		56.85

		18		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		1667.00		1.54		56.12				18		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		341.00		1.28		58.13

		19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		1503.00		1.39		57.52				19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		318.00		1.19		59.32

		20		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		1501.00		1.39		58.91				20		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		307.00		1.15		60.47

		21		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		1360.00		1.26		60.16				21		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		275.00		1.03		61.50

		22		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		1294.00		1.20		61.36				22		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		274.00		1.03		62.53

		23		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		1185.00		1.10		62.46				23		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		260.00		0.97		63.50

		24		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		1073.00		0.99		63.45				24		cafe cubita de 1000 gramos a		243.00		0.91		64.41

		25		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		986.00		0.91		64.36				25		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		239.00		0.90		65.31

		26		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		982.00		0.91		65.27				26		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		228.00		0.85		66.16

		27		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		982.00		0.91		66.18				27		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		214.00		0.80		66.96

		28		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		953.00		0.88		67.07				28		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		207.00		0.78		67.74

		29		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		904.00		0.84		67.90				29		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		195.00		0.73		68.47

		30		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		894.00		0.83		68.73				30		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		189.00		0.71		69.18

		31		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		855.00		0.79		69.52				31		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		182.00		0.68		69.86

		32		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		803.00		0.74		70.26				32		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		182.00		0.68		70.54

		33		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		790.00		0.73		71.00				33		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		181.00		0.68		71.22

		34		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		776.00		0.72		71.71				34		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		178.00		0.67		71.89

		35		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		772.00		0.71		72.43				35		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		178.00		0.67		72.55

		36		cafe cubita de 1000 gramos a		768.00		0.71		73.14				36		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		175.00		0.66		73.21

		37		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		725.00		0.67		73.81				37		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		173.00		0.65		73.86

		38		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		713.00		0.66		74.47				38		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		167.00		0.63		74.48

		39		Papel Higinico Ecologico 30		710.00		0.66		75.13				39		Papel Higinico Ecologico 30		166.00		0.62		75.10

		40		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		636.00		0.59		75.72				40		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		166.00		0.62		75.72

		41		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		624.00		0.58		76.29				41		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		164.00		0.61		76.34

		42		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		616.00		0.57		76.87				42		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		160.00		0.60		76.94

		43		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		595.00		0.55		77.42				43		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		150.00		0.56		77.50

		44		Grasa Superliquida p/ Freir		546.00		0.51		77.92				44		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		149.00		0.56		78.06

		45		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		521.00		0.48		78.40				45		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		149.00		0.56		78.62

		46		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		498.00		0.46		78.86				46		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		142.00		0.53		79.15

		47		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		487.00		0.45		79.32				47		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		138.00		0.52		79.67

		48		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		483.00		0.45		79.76				48		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		133.00		0.50		80.16

		49		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		475.00		0.44		80.20				49		File t/carta		128.00		0.48		80.64

		50		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		460.00		0.43		80.63				50		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		123.00		0.46		81.10

		51		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		438.00		0.41		81.03				51		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		120.00		0.45		81.55

		52		File t/carta		429.00		0.40		81.43				52		Grasa Superliquida p/ Freir		119.00		0.45		82.00

		53		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		427.00		0.40		81.83				53		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		115.00		0.43		82.43

		54		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		424.00		0.39		82.22				54		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		99.00		0.37		82.80

		55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		422.00		0.39		82.61				55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		98.00		0.37		83.17

		56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		414.00		0.38		82.99				56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		95.00		0.36		83.52

		57		TONER P/LASERJET 5000, 5100		400.00		0.37		83.36				57		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		94.00		0.35		83.88

		58		Filtro para Cafetera mod.777		376.00		0.35		83.71				58		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		91.00		0.34		84.22

		59		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		370.00		0.34		84.05				59		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		87.00		0.33		84.54

		60		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		362.00		0.34		84.39				60		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		86.00		0.32		84.86

		61		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		351.00		0.32		84.71				61		Filtro para Cafetera mod.777		84.00		0.31		85.18

		62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		332.00		0.31		85.02				62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		82.00		0.31		85.49

		63		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		318.00		0.29		85.32				63		TONER P/LASERJET 5000, 5100		77.00		0.29		85.77

		64		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		318.00		0.29		85.61				64		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		73.00		0.27		86.05

		65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		310.00		0.29		85.90				65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		73.00		0.27		86.32

		66		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		303.00		0.28		86.18				66		Baterias MAXELL Blister x2 u		72.00		0.27		86.59

		67		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		299.00		0.28		86.45				67		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		71.00		0.27		86.86

		68		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		296.00		0.27		86.73				68		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		69.00		0.26		87.12

		69		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		291.00		0.27		87.00				69		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		67.00		0.25		87.37

		70		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		291.00		0.27		87.27				70		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		66.00		0.25		87.61

		71		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		287.00		0.27		87.53				71		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		65.00		0.24		87.86

		72		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		283.00		0.26		87.79				72		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		65.00		0.24		88.10

		73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		276.00		0.26		88.05				73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		64.00		0.24		88.34

		74		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		264.00		0.24		88.29				74		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		63.00		0.24		88.58

		75		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		262.00		0.24		88.54				75		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		63.00		0.24		88.81

		76		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		262.00		0.24		88.78				76		Ron Caney Aejo Centuria 38		61.00		0.23		89.04

		77		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		250.00		0.23		89.01				77		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		60.00		0.22		89.27

		78		File t/legal rosa		242.00		0.22		89.23				78		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		58.00		0.22		89.48

		79		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		240.00		0.22		89.46				79		File t/legal rosa		56.00		0.21		89.69

		80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		234.00		0.22		89.67				80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		55.00		0.21		89.90

		81		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		223.00		0.21		89.88				81		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		52.00		0.19		90.09

		82		Ron Caney Aejo Centuria 38		221.00		0.20		90.08				82		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		51.00		0.19		90.28

		83		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		219.00		0.20		90.29				83		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		47.00		0.18		90.46

		84		Baterias MAXELL Blister x2 u		210.00		0.19		90.48				84		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		47.00		0.18		90.64

		85		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		204.00		0.19		90.67				85		Ron Caney Oro Ligero 38 700		47.00		0.18		90.81

		86		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		200.00		0.19		90.86				86		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		44.00		0.16		90.98

		87		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		193.00		0.18		91.03				87		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		44.00		0.16		91.14

		88		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		192.00		0.18		91.21				88		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		44.00		0.16		91.31

		89		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		192.00		0.18		91.39				89		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		44.00		0.16		91.47

		90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		167.00		0.15		91.54				90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		41.00		0.15		91.62

		91		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		163.00		0.15		91.70				91		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		41.00		0.15		91.78

		92		Vino Tinto VT Trio Cabernet		162.00		0.15		91.85				92		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		40.00		0.15		91.93

		93		Raqueta Tenis de Aluminio re		159.00		0.15		91.99				93		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		38.00		0.14		92.07

		94		File t/legal verde		159.00		0.15		92.14				94		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		38.00		0.14		92.21

		95		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		157.00		0.15		92.28				95		Vino Tinto VT Trio Cabernet		37.00		0.14		92.35

		96		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		156.00		0.14		92.43				96		Raqueta Tenis de Aluminio re		37.00		0.14		92.49

		97		Ron Caney Oro Ligero 38 700		154.00		0.14		92.57				97		File t/legal verde		37.00		0.14		92.63

		98		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		153.00		0.14		92.71				98		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		36.00		0.13		92.76

		99		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		151.00		0.14		92.85				99		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		35.00		0.13		92.89

		100		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		150.00		0.14		92.99				100		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		33.00		0.12		93.02

		101		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		148.00		0.14		93.13				101		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		33.00		0.12		93.14

		102		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		143.00		0.13		93.26				102		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		32.00		0.12		93.26

		103		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		141.00		0.13		93.39				103		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		32.00		0.12		93.38

		104		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		139.00		0.13		93.52				104		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		32.00		0.12		93.50

		105		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		135.00		0.12		93.65				105		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		31.00		0.12		93.62

		106		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		133.00		0.12		93.77				106		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		31.00		0.12		93.73

		107		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		133.00		0.12		93.89				107		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		30.00		0.11		93.85

		108		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		130.00		0.12		94.01				108		Boligrafo Beifa de metal KD9		30.00		0.11		93.96

		109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		127.00		0.12		94.13				109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		29.00		0.11		94.07

		110		Boligrafo Beifa de metal KD9		124.00		0.11		94.24				110		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		29.00		0.11		94.18

		111		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		123.00		0.11		94.36				111		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		28.00		0.10		94.28

		112		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		122.00		0.11		94.47				112		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		28.00		0.10		94.39

		113		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		119.00		0.11		94.58				113		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		27.00		0.10		94.49

		114		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		116.00		0.11		94.69				114		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		27.00		0.10		94.59

		115		Mesa p/computadora 900x470x1		114.00		0.11		94.79				115		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		26.00		0.10		94.68

		116		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		106.00		0.10		94.89				116		Mesa p/computadora 900x470x1		26.00		0.10		94.78

		117		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		106.00		0.10		94.99				117		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		26.00		0.10		94.88

		118		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		102.00		0.09		95.09				118		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		25.00		0.09		94.97

		119		ESTABILIZADOR APC LE-600		100.00		0.09		95.18				119		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		24.00		0.09		95.06

		120		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		93.00		0.09		95.26				120		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		23.00		0.09		95.15

		121		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		92.00		0.09		95.35				121		ESTABILIZADOR APC LE-600		22.00		0.08		95.23

		122		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		92.00		0.09		95.43				122		Frazada de piso 80cmX68cm sa		22.00		0.08		95.31

		123		Set/4 Marcadores colores sur		91.00		0.08		95.52				123		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		21.00		0.08		95.39

		124		DVD-R 4.7 GB MAXELL		90.00		0.08		95.60				124		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		21.00		0.08		95.47

		125		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		88.00		0.08		95.68				125		Set/4 Marcadores colores sur		21.00		0.08		95.55

		126		Presilladora de Hierro ref:8		86.00		0.08		95.76				126		Presilladora de Hierro con s		21.00		0.08		95.63

		127		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		86.00		0.08		95.84				127		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		20.00		0.07		95.70

		128		Ron CANEY Carta Blanca Super		85.00		0.08		95.92				128		Presilladora de Hierro ref:8		20.00		0.07		95.78

		129		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		85.00		0.08		96.00				129		Set Bolgrafos/Portaminas AA		20.00		0.07		95.85

		130		Set Bolgrafos/Portaminas AA		82.00		0.08		96.08				130		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		20.00		0.07		95.93

		131		Vino Blanco Trio Chardonnay		81.00		0.07		96.15				131		Ron CANEY Carta Blanca Super		19.00		0.07		96.00

		132		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		80.00		0.07		96.22				132		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		19.00		0.07		96.07

		133		Raqueta Tenis de Aluminio re		80.00		0.07		96.30				133		Vino Blanco Trio Chardonnay		19.00		0.07		96.14

		134		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		78.00		0.07		96.37				134		Raqueta Tenis de Aluminio re		19.00		0.07		96.21

		135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		76.00		0.07		96.44				135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		19.00		0.07		96.28

		136		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		76.00		0.07		96.51				136		Rotulador Pilot V-5 tinta az		19.00		0.07		96.36

		137		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		75.00		0.07		96.58				137		Ponchadora diseo moderno Pe		19.00		0.07		96.43

		138		Rotulador Pilot V-5 tinta az		75.00		0.07		96.65				138		Presilla Presilladora 26/6 c		19.00		0.07		96.50

		139		Vino Tinto VT Casillero Diab		74.00		0.07		96.72				139		Lapiz c/goma AB9012		19.00		0.07		96.57

		140		Rotulador tinta liquida V-5		74.00		0.07		96.79				140		DVD-R 4.7 GB MAXELL		18.00		0.07		96.64

		141		Portafolio ejecutivo con cal		74.00		0.07		96.86				141		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		18.00		0.07		96.70

		142		Presillas plasticas p/folder		73.00		0.07		96.92				142		Vino Tinto VT Casillero Diab		18.00		0.07		96.77

		143		Ponchadora diseo moderno Pe		73.00		0.07		96.99				143		Rotulador tinta liquida V-5		18.00		0.07		96.84

		144		Frazada de piso 80cmX68cm sa		72.00		0.07		97.06				144		Presillas plasticas p/folder		18.00		0.07		96.91

		145		Presilladora tira completa P		71.00		0.07		97.12				145		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		18.00		0.07		96.97

		146		MOUSE PAD		68.00		0.06		97.19				146		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		17.00		0.06		97.04

		147		Boligrafo Beifa de metal KD9		68.00		0.06		97.25				147		Portafolio ejecutivo con cal		17.00		0.06		97.10

		148		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		66.00		0.06		97.31				148		Presilladora tira completa P		17.00		0.06		97.16

		149		Machete 22 pulg.312-62322  C		63.00		0.06		97.37				149		MOUSE PAD		17.00		0.06		97.23

		150		Molde para Pizzas 10"		63.00		0.06		97.43				150		Molde para Pizzas 10"		17.00		0.06		97.29

		151		Set de resaltador AD2013-2C		63.00		0.06		97.49				151		Set de resaltador AD2013-2C		17.00		0.06		97.36

		152		Presilla Presilladora 26/6 c		62.00		0.06		97.54				152		Presilladora 1/2 tira Pegaso		16.00		0.06		97.42

		153		Presilladora 1/2 tira Pegaso		60.00		0.06		97.60				153		Boligrafo Stabilo translucid		16.00		0.06		97.48

		154		juegos,308-1715,d/socketcomb		58.00		0.05		97.65				154		Boligrafo Beifa de metal KD9		15.00		0.06		97.53

		155		En Discos,200-1235,disco fle		58.00		0.05		97.71				155		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		15.00		0.06		97.59

		156		Post it 3x4 multicolor en pa		56.00		0.05		97.76				156		Machete 22 pulg.312-62322  C		15.00		0.06		97.64

		157		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		56.00		0.05		97.81				157		juegos,308-1715,d/socketcomb		15.00		0.06		97.70

		158		Lquido corrector Stabilo re		55.00		0.05		97.86				158		En Discos,200-1235,disco fle		14.00		0.05		97.75

		159		Guillotina 12"X15"		52.00		0.05		97.91				159		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		14.00		0.05		97.81

		160		Organizador de Escritorio 18		52.00		0.05		97.96				160		Boligrafo Stabilo translucid		14.00		0.05		97.86

		161		Presilla Presilladora 26/6 C		51.00		0.05		98.00				161		Ambientador Floral env.1LT (		14.00		0.05		97.91

		162		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		51.00		0.05		98.05				162		Post it 3x4 multicolor en pa		13.00		0.05		97.96

		163		Boligrafo Stabilo translucid		51.00		0.05		98.10				163		Lquido corrector Stabilo re		13.00		0.05		98.01

		164		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		50.00		0.05		98.14				164		Presilla Presilladora 26/6 C		13.00		0.05		98.06

		165		Boligrafo Stabilo translucid		50.00		0.05		98.19				165		Accesorios p/Limpieza,321404		13.00		0.05		98.10

		166		Presilladora Heavy Duty 240		46.00		0.04		98.23				166		Guillotina 12"X15"		12.00		0.04		98.15

		167		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		45.00		0.04		98.28				167		Organizador de Escritorio 18		12.00		0.04		98.19

		168		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		45.00		0.04		98.32				168		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		12.00		0.04		98.24

		169		Presillas Clip colores AL-YC		44.00		0.04		98.36				169		Presilladora Heavy Duty 240		11.00		0.04		98.28

		170		Presilladora de Hierro con s		44.00		0.04		98.40				170		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		10.00		0.04		98.32

		171		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		43.00		0.04		98.44				171		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		10.00		0.04		98.36

		172		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		43.00		0.04		98.48				172		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		10.00		0.04		98.39

		173		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		41.00		0.04		98.52				173		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		10.00		0.04		98.43

		174		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		39.00		0.04		98.55				174		File t/carta azul		10.00		0.04		98.47

		175		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		38.00		0.04		98.59				175		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		9.00		0.03		98.50

		176		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		38.00		0.04		98.62				176		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		9.00		0.03		98.54

		177		Set liquido corrector y dilu		38.00		0.04		98.66				177		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		9.00		0.03		98.57

		178		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		37.00		0.03		98.69				178		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		9.00		0.03		98.60

		179		Ornanizador de Escritorio 18		37.00		0.03		98.73				179		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		9.00		0.03		98.64

		180		File t/carta azul		35.00		0.03		98.76				180		Set liquido corrector y dilu		9.00		0.03		98.67

		181		Accesorios p/Limpieza,321404		35.00		0.03		98.79				181		Ornanizador de Escritorio 18		9.00		0.03		98.70

		182		Post it 3x3 multicolor		34.00		0.03		98.82				182		Set/4 Marcadores p/pizarra M		9.00		0.03		98.74

		183		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		33.00		0.03		98.85				183		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		9.00		0.03		98.77

		184		Archivador A4 plastico P4		33.00		0.03		98.88				184		Presillas de Presilladora,23		9.00		0.03		98.81

		185		Sets de Escritorio,333,SET D		33.00		0.03		98.91				185		Neumatico 3.25-16/4 superman		9.00		0.03		98.84

		186		Set/4 Marcadores p/pizarra M		31.00		0.03		98.94				186		Post it 3x3 multicolor		8.00		0.03		98.87

		187		Bolgrafo Pilot retractil BP		31.00		0.03		98.97				187		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		8.00		0.03		98.90

		188		Boligrafo radio c/4 baterias		31.00		0.03		99.00				188		Sets de Escritorio,333,SET D		8.00		0.03		98.93

		189		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		30.00		0.03		99.03				189		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		8.00		0.03		98.96

		190		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		30.00		0.03		99.06				190		Boligrafo Beifa tinta liquid		8.00		0.03		98.99

		191		Ambientador Floral env.1LT (		29.00		0.03		99.08				191		Archivador A4 plastico P4		7.00		0.03		99.01

		192		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		29.00		0.03		99.11				192		Boligrafo radio c/4 baterias		7.00		0.03		99.04

		193		Portalibros y revistas fluor		29.00		0.03		99.14				193		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		7.00		0.03		99.07

		194		Set/5 resaltadores VISION JU		29.00		0.03		99.16				194		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		7.00		0.03		99.09

		195		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		29.00		0.03		99.19				195		Portalibros y revistas fluor		7.00		0.03		99.12

		196		Ketchup La Giralda 24 397 Al		29.00		0.03		99.22				196		Set/5 resaltadores VISION JU		7.00		0.03		99.15

		197		Champu FOUR SEASONS con VITA		29.00		0.03		99.24				197		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		7.00		0.03		99.17

		198		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		29.00		0.03		99.27				198		Ketchup La Giralda 24 397 Al		7.00		0.03		99.20

		199		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		28.00		0.03		99.30				199		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		7.00		0.03		99.22

		200		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		27.00		0.02		99.32				200		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		7.00		0.03		99.25

		201		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		26.00		0.02		99.35				201		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		7.00		0.03		99.28

		202		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		25.00		0.02		99.37				202		Baterias Moto, 6V/4AH		7.00		0.03		99.30

		203		Set de resaltador AD2013-3C		25.00		0.02		99.39				203		Presillas Clip colores AL-YC		6.00		0.02		99.33

		204		Boligrafo Beifa tinta liquid		24.00		0.02		99.41				204		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		6.00		0.02		99.35

		205		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		24.00		0.02		99.44				205		Champu FOUR SEASONS con VITA		6.00		0.02		99.37

		206		Baterias Moto, 6V/4AH		24.00		0.02		99.46				206		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		6.00		0.02		99.39

		207		Lapiz c/goma AB9012		23.00		0.02		99.48				207		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		6.00		0.02		99.42

		208		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		23.00		0.02		99.50				208		Ponchadora 3 huecos met.ajus		6.00		0.02		99.44

		209		Ponchadora 3 huecos met.ajus		22.00		0.02		99.52				209		Portalibros y revistas fluor		6.00		0.02		99.46

		210		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		21.00		0.02		99.54				210		Bolgrafo Pilot retractil BP		5.00		0.02		99.48

		211		Folder Kinera c/5 colores su		21.00		0.02		99.56				211		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		5.00		0.02		99.50

		212		Presillas de Presilladora,23		21.00		0.02		99.58				212		Folder Kinera c/5 colores su		5.00		0.02		99.52

		213		Goma de pegar en barra Crash		19.00		0.02		99.60				213		Goma de pegar en barra Crash		5.00		0.02		99.54

		214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		18.00		0.02		99.61				214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		5.00		0.02		99.55

		215		Cesto de basura p/oficina ne		18.00		0.02		99.63				215		Cesto de basura p/oficina ne		5.00		0.02		99.57

		216		Casco de Toronja CONCHITA Po		17.00		0.02		99.65				216		Casco de Toronja CONCHITA Po		5.00		0.02		99.59

		217		Neumatico 3.25-16/4 superman		16.00		0.01		99.66				217		Articulos Varios Todo Por un		5.00		0.02		99.61

		218		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		15.00		0.01		99.68				218		File de cartn c/cobertura t		5.00		0.02		99.63

		219		Recipiente P/Basura de 10 Gl		15.00		0.01		99.69				219		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		4.00		0.01		99.64

		220		Portalibros y revistas fluor		15.00		0.01		99.70				220		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		4.00		0.01		99.66

		221		Presillas Clip colores AL-Yh		15.00		0.01		99.72				221		Recipiente P/Basura de 10 Gl		4.00		0.01		99.67

		222		candado sesgado bronce croma		14.00		0.01		99.73				222		Presillas Clip colores AL-Yh		4.00		0.01		99.69

		223		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		14.00		0.01		99.74				223		Set de resaltador AD2013-3C		3.00		0.01		99.70

		224		Tester		14.00		0.01		99.76				224		candado sesgado bronce croma		3.00		0.01		99.71

		225		Espumadera de 14 cms A/I 18/		11.00		0.01		99.77				225		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		3.00		0.01		99.72

		226		Espumadera U.P. de 16 cms A/		11.00		0.01		99.78				226		Tester		3.00		0.01		99.73

		227		Protector contraoxido  SQ 70		11.00		0.01		99.79				227		Espumadera de 14 cms A/I 18/		3.00		0.01		99.75

		228		Tijera normal 6 TY395-6		11.00		0.01		99.80				228		Protector contraoxido  SQ 70		3.00		0.01		99.76

		229		Goma de borrar Beifa c/30un		10.00		0.01		99.81				229		Goma de borrar Beifa c/30un		3.00		0.01		99.77

		230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		10.00		0.01		99.81				230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		3.00		0.01		99.78

		231		Articulos Varios Todo Por un		10.00		0.01		99.82				231		Presilla Presilladora 26/6 C		3.00		0.01		99.79

		232		Marcatexto 007 amarillo Peli		10.00		0.01		99.83				232		Boligrafo Beifa t/liquida ng		3.00		0.01		99.80

		233		Presilla Presilladora 26/6 C		10.00		0.01		99.84				233		Spray p/pizarra 1834		3.00		0.01		99.81

		234		Boligrafo Beifa t/liquida ng		9.00		0.01		99.85				234		Goma de pegar lquida 50ccx3		3.00		0.01		99.82

		235		Spray p/pizarra 1834		8.00		0.01		99.86				235		Espumadera U.P. de 16 cms A/		2.00		0.01		99.83

		236		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		8.00		0.01		99.87				236		Tijera normal 6 TY395-6		2.00		0.01		99.84

		237		PORTA CD 20 UNITS		8.00		0.01		99.87				237		Marcatexto 007 amarillo Peli		2.00		0.01		99.85

		238		Recipiente de policarbonato		7.00		0.01		99.88				238		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		2.00		0.01		99.85

		239		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		7.00		0.01		99.89				239		PORTA CD 20 UNITS		2.00		0.01		99.86

		240		Set Presilladora c/presillas		7.00		0.01		99.89				240		Recipiente de policarbonato		2.00		0.01		99.87

		241		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		7.00		0.01		99.90				241		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		2.00		0.01		99.88

		242		Articulos Varios Todo a 5 US		6.00		0.01		99.90				242		Set Presilladora c/presillas		2.00		0.01		99.88

		243		Recipiente de Policarbonato		6.00		0.01		99.91				243		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		2.00		0.01		99.89

		244		Jabn de tocador Lux Rosa At		6.00		0.01		99.92				244		Recipiente de Policarbonato		2.00		0.01		99.90

		245		File de cartn c/cobertura t		6.00		0.01		99.92				245		Jabn de tocador Lux Rosa At		2.00		0.01		99.91

		246		Cera para dedos (Contar bill		6.00		0.01		99.93				246		Cera para dedos (Contar bill		2.00		0.01		99.91

		247		Tapa de Recipiente P/Basura		6.00		0.01		99.93				247		Tapa de Recipiente P/Basura		2.00		0.01		99.92

		248		Goma de pegar lquida 50ccx3		5.00		0.00		99.94				248		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		2.00		0.01		99.93

		249		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		5.00		0.00		99.94				249		Marcadores Fluorescente cele		2.00		0.01		99.94

		250		Union Universal,343,UNION DO		5.00		0.00		99.95				250		Goma de borrar Stabilo C-48		2.00		0.01		99.94

		251		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		5.00		0.00		99.95				251		Articulos Varios Todo a 5 US		1.00		0.00		99.95

		252		Marcadores Fluorescente cele		5.00		0.00		99.96				252		Union Universal,343,UNION DO		1.00		0.00		99.95

		253		Goma de borrar Stabilo C-48		5.00		0.00		99.96				253		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		1.00		0.00		99.96

		254		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		4.00		0.00		99.96				254		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		1.00		0.00		99.96

		255		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		4.00		0.00		99.97				255		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		1.00		0.00		99.96

		256		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		3.00		0.00		99.97				256		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		1.00		0.00		99.97

		257		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		3.00		0.00		99.97				257		Almohadilla p/sello tinta az		1.00		0.00		99.97

		258		Almohadilla p/sello tinta az		3.00		0.00		99.98				258		Limpia tapiceria VELOUR		1.00		0.00		99.97

		259		Limpia tapiceria VELOUR		3.00		0.00		99.98				259		Molde para Pizza 14"		1.00		0.00		99.98

		260		Molde para Pizza 14"		3.00		0.00		99.98				260		CABLE P/IMPRESORA		1.00		0.00		99.98

		261		CABLE P/IMPRESORA		3.00		0.00		99.98				261		Bujia NGK BP6ES p/autos		1.00		0.00		99.99

		262		Bujia NGK BP6ES p/autos		3.00		0.00		99.99				262		Trampa doble para fregadero		1.00		0.00		99.99

		263		Trampa doble para fregadero		2.00		0.00		99.99				263		Marcadores Fluorescente Rosa		1.00		0.00		99.99

		264		Marcadores Fluorescente Rosa		2.00		0.00		99.99				264		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		1.00		0.00		100.00

		265		Articulos Varios Todo Por un		2.00		0.00		99.99				265		Marcador pta fina negro ref.		1.00		0.00		100.00

		266		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		2.00		0.00		99.99				266		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		0.00		0.00		100.00

		267		Ligas multicolores bolsa de		2.00		0.00		100.00				267		Articulos Varios Todo Por un		0.00		0.00		100.00

		268		Marcador pta fina negro ref.		2.00		0.00		100.00				268		Ligas multicolores bolsa de		0.00		0.00		100.00

		269		Parche vermar 305016, frio		1.00		0.00		100.00				269		Parche vermar 305016, frio		0.00		0.00		100.00

		270		Boligrafo Rexgrip base aceit		1.00		0.00		100.00				270		Boligrafo Rexgrip base aceit		0.00		0.00		100.00

						108023		100.00										26698.00		100.00
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Maritim

		

		1		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.35		46.87		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.35

		2		POLLO ENTERO		33988.40		13.32		60.18		POLLO ENTERO		13.32

		3		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.34		70.53		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.34

		4		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.78		76.31		FILETE (TENDERLOIN		5.78

		5		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.12		81.43		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.12

		6		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.79		86.21		Otros 30 Productos		18.57

		7		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.98		16.98		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.98

		8		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.54		33.52		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.54

		9		BACON LAMINADO AHUMADO NO.1 TIMEL FAIR		9467.86		3.71		89.92

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.18		92.10

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.85		93.95

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.41		95.36

		13		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.88		96.24

		14		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.79		97.03

		15		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.75		97.78

		16		PAVO ENTERO		1468.87		0.58		98.35

		17		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.46		98.81

		18		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.46		99.26

		19		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.32		99.59

		20		COL DE BRUSELAS 30 /35 MM 4 *2.5 KG MITYBEL		287.50		0.11		99.70

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.77

		22		ESPINACA TRITURADA  MITYBEL		170.00		0.07		99.84

		23		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.06		99.90

		24		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.93

		25		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		26		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.97

		27		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS 1 *20 UDSFRIPAN		40.00		0.02		99.99

		28		PAN ORIGEN CHAPATTA 400GRS		29.00		0.01		100.00

		29		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		30		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		31		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		33		SALCHICHAS OKTOBERTPESTER		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOSTELERO  FRIPAN 45 GRS		0.00		0.00		100.00

		35		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		36		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		37		EMBUT. JAMON DE PAVO 11 X 11		0.00		0.00		100.00

						255252.32		100.00





Maritim
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Playa Costa Verde

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		16.79		16.79		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		16.79

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		16.35		33.13		PIERNA DE CERDO CON HUESO C-100 "OLYMEL"		16.35

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		13.20		46.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		13.2

		4		POLLO ENTERO		33988.40		13.16		59.49		POLLO ENTERO		13.16

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		10.22		69.71		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		10.22

		6		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.72		75.43		FILETE (TENDERLOIN		5.72

		7		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		5.06		80.49		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		5.06

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.73		85.22		Otros 28 Productos		19.5

		9		BACON LAMINADO AHUMADO .		9467.86		3.67		88.88				100

		10		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		2.16		91.04

		11		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.83		92.87

		12		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.39		94.26

		13		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.31		95.57

		14		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		1.02		96.60

		15		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.87		97.47

		16		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.78		98.24

		17		PAVO ENTERO		1468.87		0.57		98.81

		18		ZANAHORIAS BABY C. 4*2.5 KG		1320.00		0.51		99.32

		19		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.39		99.71

		20		JAMON SERRANO DESHUESADO.		307.11		0.12		99.83

		21		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.07		99.90

		22		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.93

		23		MANGA MAGDALENA FRIPAN  1500GR 1*8 UDS		74.00		0.03		99.96

		24		PAN ROLL BLANCO 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		44.00		0.02		99.98

		25		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.02		99.99

		26		CHAPATTA DE HOSTELERIA MED.		19.00		0.01		100.00

		27		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		28		PAN MEDIA  BAGUETTE INTEGRAL 100 GRS  .		0.00		0.00		100.00

		29		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		30		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		31		CROISSANT HOSTELERO  . 45 GRS  1*222 UDS		0.00		0.00		100.00

		32		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		33		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		34		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		35		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS FRIPAN		0.00		0.00		100.00

						258231.19		100.00
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Playa Pesquero

		

		1		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		43345.26		14.61		14.61		QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS		14.61

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		42212.10		14.23		28.84		PIERNA DE CERDO CON HUESO .		14.23

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.49		40.33		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.49

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.46		51.78		POLLO ENTERO		11.46

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.90		60.68		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.9

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.66		69.34		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.66

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.98		74.32		FILETE (TENDERLOIN		4.98

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.40		78.72		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.4

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.12		82.84		Otros 63 productos		21.27

		10		BACON LAMINADO .		9467.86		3.19		86.03				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.88		87.91

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.59		89.50

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.39		90.88

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.10

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.21		93.30

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.45

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.89		95.34

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.76		96.09

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.68		96.77

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.65		97.42

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.50		97.91

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA 50 %  2 KG  *2		1163.43		0.39		98.30

		23		QUESO MADRIGAL . PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		98.70

		24		QUESO EMMENTAL FRANCES .2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		98.97

		25		QUESO TOSCANELLO 40 % MG 2.7 KG *4 U		750.29		0.25		99.23

		26		LOMO AHUMADO DE CERDO		280.89		0.09		99.32

		27		QUESO RACLETTE 48 % 6.5 KG * 1 UNID		237.49		0.08		99.40

		28		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.47

		29		MEDIA BAGUETTE. 100 GRS 1* 76 UDS		182.00		0.06		99.53

		30		ESPINACA TRITURADA .  4 * 2.5 KG .		170.00		0.06		99.59

		31		SALCHICHON EXTRA C/ PIMIENTA  NOEL		152.02		0.05		99.64

		32		PAN DE AJO FRIPAN 28 GRS C/120 UNID		150.00		0.05		99.69

		33		PAN DE AMBURGUES 83 G 1*24		125.00		0.04		99.73

		34		COL BLANCA MITYBEL		110.00		0.04		99.77

		35		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.80

		36		ZANAHORIA EN RODAJAS 4 *2.5 KG MITYBEL		85.00		0.03		99.83

		37		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.85

		38		SALAMI EXTRA CON PIMIENTO " NOEL"		76.80		0.03		99.88

		39		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.91

		40		MANGA MAGDALENA .		74.00		0.02		99.93

		41		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		99.95

		42		PAN DE ORIGEN GALLEGO 240GRS .		40.00		0.01		99.96

		43		FRISANDWICH  800GR X 80		20.00		0.01		99.97

		44		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.97

		45		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.98

		46		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS .		20.00		0.01		99.99

		47		CHAPATTA DE HOSTELERIA . 60 GRS.		19.00		0.01		99.99

		48		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		100.00

		49		MINI CROISSANT ARTESANITO.UDS		7.00		0.00		100.00

		50		PANECILLO 40 G		0.00		0.00		100.00

		51		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		52		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		53		MINIATURAS INTEGRAL 25 GRS  1 *100 UDS		0.00		0.00		100.00

		54		MINI CHAPATA 30 GRS X80		0.00		0.00		100.00

		55		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		56		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR 1 *100 UDS.		0.00		0.00		100.00

		57		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		58		CROISSANT HOSTELERO  .		0.00		0.00		100.00

		59		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

		60		PANECILLO VIENA MINI 30 GR.		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN MINI FLAUTA 45 GRS.		0.00		0.00		100.00

		63		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		64		ARTESANITOS CHOCOLATES C/8 KG		0.00		0.00		100.00

		65		MINI SUPER MANTEQUILLA C/12 KG		0.00		0.00		100.00

		66		CONO MINI CHOCOLATE 30 GRS .		0.00		0.00		100.00

		67		PALMERITAS HOJALDRE 21 GRS.		0.00		0.00		100.00

		68		NAPOLITANA CHOCOLATE 92 G 1*20 U		0.00		0.00		100.00

		69		PAN FRIPANUTS NEGRITO LOS JUNIORS 60GRS 36 UDS		0.00		0.00		100.00

		70		PANECILLO  INTEGRAL 50 GRS 1 * 100 UDS		0.00		0.00		100.00

		71		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		72		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

		73		CAJA DE MANZANAS GOLDEN DELIC. 125CT		0.00		0.00		100.00

						296662.85		100.00





Playa Pesquero
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Luna Mares

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		15.27		15.27		QUESO GOUDA   3 KGS		15.27

		2		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.87		30.13		PIERNA DE CERDO C/H C-100 "OLYMEL"		14.87

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		12.00		42.14		LOMO DE CERDO S/ HUESO		12

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.97		54.11		POLLO ENTERO		11.97

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.30		63.41		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.3

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		9.05		72.46		LOMO DE CERDO CON HUESO		9.05

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.20		77.66		FILETE (TENDERLOIN		5.2

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.60		82.26		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.6

		9		MANTEQ. BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.30		86.56		Otros 23 productos		17.74

		10		BACON LAMINADO		9467.86		3.33		89.89				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.96		91.85

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.66		93.52

		13		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.27		94.78

		14		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.19		95.98

		15		MANTEQ. EN MINIDOSIS .		2640.00		0.93		96.91

		16		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.79		97.70

		17		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.68		98.37

		18		PAVO ENTERO		1468.87		0.52		98.89

		19		QUESO PURO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.41		99.30

		20		QUESO MADRIGAL  MAASDAM  12 KG		1163.04		0.41		99.71

		21		QUESO EMMENTAL  2.6 KG  *4 U		821.22		0.29		100.00

		22		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		23		JUREL CONGELADO HG DE 20 KILOS		0.00		0.00		100.00

		24		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		25		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		26		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		27		QUESO MAASDAM  12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		28		JAMON PIERNA DE CERDO		0.00		0.00		100.00

		29		PECHUGAS DE POLLO		0.00		0.00		100.00

		30		MINI CHIP CREMA 17GX235		0.00		0.00		100.00

		31		MINI CHIP CHOCO 17GX235		0.00		0.00		100.00

						283920.39		100.00





Luna Mares

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Yuraguanal

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.54		14.54		QUESO GOUDA   3 KGS		14.54

		2		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		42212.10		14.16		28.69		PIERNA DE CERDO CON HUESO.		14.16

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.43		40.12		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.43

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.40		51.52		POLLO ENTERO		11.4

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		8.85		60.38		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		8.85

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.62		68.99		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.62

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		4.95		73.94		FILETE (TENDERLOIN		4.95

		8		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		13058.06		4.38		78.32		RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180		4.38

		9		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.10		82.42		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.1

		10		BACON LAMINADO.		9467.86		3.18		85.60		Otros 30 productos		17.57

		11		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.33		87.93				100

		12		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.87		89.79

		13		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.58		91.38

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.21		92.58

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.20		93.78

		16		SALCHICHA DE POLLO 11-13 DOUX		3389.40		1.14		94.92

		17		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS .		2640.00		0.89		95.81

		18		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.81		96.62

		19		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.75		97.37

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.64		98.01

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.49		98.50

		22		QUESO PURO FETA DE OVEJA. 2 KG  *2		1163.43		0.39		98.89

		23		QUESO MADRIGAL  PIEZA 12 KG		1163.04		0.39		99.28

		24		MACEDONIA 4 *2.5 KG MITYBEL		1000.00		0.34		99.62

		25		QUESO EMMENTAL FRANCES . 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.90

		26		MEDIA BAGUETTE FRIPAN 100 GRS .		182.00		0.06		99.96

		27		MINIATURAS  25 GRS		85.00		0.03		99.99

		28		PAN ROLL BLANCO 30 GR .		44.00		0.01		100.00

		29		CROQUETA BACALAO		0.00		0.00		100.00

		30		CROQUETA DE POLLO GRANEL		0.00		0.00		100.00

		31		CROQUETA SERRANO ENVASADO		0.00		0.00		100.00

		32		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		33		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		34		BOLA DE LOMO 167 25 CMTS AA/AAA		0.00		0.00		100.00

		35		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		36		CROISSANT HOST. FACIL 45GX223		0.00		0.00		100.00

		37		TUBO DE CALAMAR		0.00		0.00		100.00

		38		MORTADELLA  JAMONADA  SUPER		0.00		0.00		100.00

		39		PAN ROLL INTEGRAL 30 GR .		0.00		0.00		100.00

						298170.00		100.00





Yuraguanal

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Rio de Oro

		

		1		QUESO GOUDA   3 KGS		43345.26		14.98		14.98		QUESO GOUDA   3 KGS		14.98

		2		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		42212.10		14.59		29.58		PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"		14.59

		3		LOMO DE CERDO S/ HUESO		34077.11		11.78		41.36		LOMO DE CERDO S/ HUESO		11.78

		4		POLLO ENTERO		33988.40		11.75		53.11		POLLO ENTERO		11.75

		5		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		26399.49		9.13		62.23		POLLO TROCEADO 1 *15 KG		9.13

		6		LOMO DE CERDO CON HUESO		25697.99		8.88		71.12		LOMO DE CERDO CON HUESO		8.88

		7		FILETE (TENDERLOIN		14760.85		5.10		76.22		FILETE (TENDERLOIN		5.1

		8		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		12219.00		4.22		80.45		MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL		4.22

		9		BACON LAMINADO		9467.86		3.27		83.72		Otros 57 productos		19.57

		10		PICADILLO DE PAVO		6945.65		2.40		86.12				100

		11		FILETE DE MERLUZA SIN PIEL		5565.00		1.92		88.04

		12		MEDIA PECHUGA DE POLLO		4720.00		1.63		89.68

		13		JAMON WESTFALIA AHUMADO SIN HUESO		4108.87		1.42		91.10

		14		QUESO CHEDDAR BLANCO 4 *5 KG		3599.26		1.24		92.34

		15		ENTRECOT (NOVILLO ) DE RES 112		3581.10		1.24		93.58

		16		MANTEQUILLA EN MINIDOSIS 10 GRS SIN SAL		2640.00		0.91		94.49

		17		PALOMILLA S/TAPA A/G ASIENTO		2411.85		0.83		95.32

		18		PIERNA DE CERDO S/H		2245.43		0.78		96.10

		19		CREMA DE LECHE COCINA LIOLA		2004.00		0.69		96.79

		20		QUESO EDAM 45 % MG 2.1 KG  * 6U		1918.63		0.66		97.46

		21		PAVO ENTERO		1468.87		0.51		97.97

		22		QUESO FETA   2 KG  *2		1163.43		0.40		98.37

		23		QUESO MADRIGAL  12 KG		1163.04		0.40		98.77

		24		QUESO EMMENTAL 2.6 KG  *4 U		821.22		0.28		99.05

		25		QUESO TOSCANELLO  2.7 KG *4 U		750.29		0.26		99.31

		26		LOMO EMBUCHADO "NOEL"		423.42		0.15		99.46

		27		MINIATURAS OLIVAS 30 GRS X100		210.00		0.07		99.53

		28		JUNIORS FRIPANUTS 70GRS*48UDS		150.00		0.05		99.58

		29		NAPOLITANA  100GRS*50UDS		150.00		0.05		99.64

		30		PAN DE AJO FRIPAN		150.00		0.05		99.69

		31		MINI PASAS Y NUECES 30 GRSX100		80.00		0.03		99.71

		32		MINI ENSAIMADA RAPID C/9 KG		75.00		0.03		99.74

		33		FRIPANUTS 1 *72 U		75.00		0.03		99.77

		34		MINI NAPOLITANA		75.00		0.03		99.79

		35		PASTA DANESA		75.00		0.03		99.82

		36		PASTA DANESA  CHOCOLATE 100GRS		75.00		0.03		99.84

		37		MANGA MADALENA		74.00		0.03		99.87

		38		PAN ROLL BLANCO 30 GR		44.00		0.02		99.89

		39		PAN DE ORIGEN GALLEGO		40.00		0.01		99.90

		40		PASTA DANESA TRONQUITO CHOCOLATE		38.00		0.01		99.91

		41		HOJALDRES CRESTA DE MANZANA		38.00		0.01		99.93

		42		PAN BARRA RUSTICA		27.00		0.01		99.93

		43		TARTA BAVIERA 900 GRS FRIPAN 4 UND		20.00		0.01		99.94

		44		TARTA DE QUESO 1250GRS FRIPAN 4UND		20.00		0.01		99.95

		45		TARTA DE CHOCOLATE 1000 GRS		20.00		0.01		99.96

		46		MINIATURAS DE QUESOS 30 GRS X100		15.00		0.01		99.96

		47		PAN BAGUETTE 5		12.00		0.00		99.96

		48		MINI MALLA DE POLLO		12.00		0.00		99.97

		49		MINI CHIC ATUN  17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.97

		50		MINI CHIC SABROSADA 17 GRS X 235 UDS		11.00		0.00		99.98

		51		MINI CHIP JAMON Y QUESO		11.00		0.00		99.98

		52		MINI MALLA DE ATUN 25GRS*100UDS		11.00		0.00		99.98

		53		MINI MALLA DE PISTO 25GRS*100UDS		10.00		0.00		99.99

		54		PAN BAGUETTE  200 GRS		10.00		0.00		99.99

		55		PAN PICADO ANDALUZ		10.00		0.00		99.99

		56		PAN KORNSPITZ BAGUETTE		9.00		0.00		100.00

		57		MINI CROISSANT ARTESANITO		7.00		0.00		100.00

		58		BACON LASQUEADO 1 *15KG		0.00		0.00		100.00

		59		QUESO MAASDAM 48 %  MG 12 KG *1U		0.00		0.00		100.00

		60		CREMA DE LECHE DULCERIA ALTA		0.00		0.00		100.00

		61		QUESO GRANA PADANO RUEDA		0.00		0.00		100.00

		62		PAN ROLL INTEGRAL		0.00		0.00		100.00

		63		PAN BAGUETTE		0.00		0.00		100.00

		64		CAJA DE MANZANAS RED DELIC.100CT		0.00		0.00		100.00

		65		PANECILLOS 50 GRS X90		0.00		0.00		100.00

						289263.12		100.00





Rio de Oro

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0

		0





Cartera Propuesta

		

				Propuesta de Cartera de Productos - Frescos		Para un año

				FILETE (TENDERLOIN

				LOMO DE CERDO CON HUESO

				LOMO DE CERDO S/ HUESO

				MANTEQUILLA  EN  BLOQUE 25 KG SIN SAL

				PIERNA DE CERDO C/HUESO C-100 "OLYMEL"

				PIERNA DE CERDO CON HUESO .

				POLLO ENTERO

				POLLO TROCEADO 1 *15 KG

				QUESO GOUDA   3 KGS

				QUESO GOUDA  CHEESE DE 48% DE 4A 3 KGS

				RIÑONADA (NOVILLO ) DE RES 180





Clientes Reales

				Ventas										Margen

		1		Hotel Río de Oro		8849.00		8.19		8.19				Hotel Río de Oro		2295.00		8.60		8.60

		2		Inmobiliaria ALMEST Holguín		8539.00		7.90		16.10				Inmobiliaria ALMEST Holguín		2126.00		7.96		16.56

		3		HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		6839.00		6.33		22.43				HOTEL PLAYA PESQUERO HOLGUIN		1684.00		6.31		22.87

		4		Cubanacan Hotel Atlantico Norte		6746.00		6.25		28.67				HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		1554.00		5.82		28.69

		5		UBI Pesquero 3		6393.00		5.92		34.59				UBI Pesquero 3		1483.00		5.55		34.24

		6		EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		6131.00		5.68		40.27				Cubanacan Hotel Atlantico Norte		1481.00		5.55		39.79

		7		HOTEL SOL RIO DE MARES-LUNAS		5245.00		4.86		45.12				LTI Costa Verde		1233.00		4.62		44.41

		8		LTI Costa Verde		5152.00		4.77		49.89				EMPRESA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO GUARD		1193.00		4.47		48.87

		9		HOTEL LAS DALIAS		4145.00		3.84		53.73				HOTEL LAS DALIAS		1164.00		4.36		53.23

		10		Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		3188.00		2.95		56.68				Complejo Gaviota Holguín		822.00		3.08		56.31

		11		Complejo Gaviota Holguín		2935.00		2.72		59.40				Agencia de Viajes Fantastico Cubanacan		747.00		2.80		59.11

		12		TRANSTUR, S.A. Holguín		2926.00		2.71		62.11				Casa de Cambios de Holguín		729.00		2.73		61.84

		13		HOTEL YURAGUANAL		2903.00		2.69		64.79				HOTEL YURAGUANAL		694.00		2.60		64.44

		14		Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		2789.00		2.58		67.38				Cubatur Representación Holguín		691.00		2.59		67.03

		15		Casa de Cambios de Holguín		2762.00		2.56		69.93				Empresa Constructora de Obras para el Tu		672.00		2.52		69.55

		16		Empresa Constructora de Obras para el Tu		2500.00		2.31		72.25				TRANSTUR, S.A. Holguín		649.00		2.43		71.98

		17		Cubatur Representación Holguín		2418.00		2.24		74.48				Empresa Distribuidora del Petróleo Holgu		636.00		2.38		74.36

		18		Marina Internacional Puerto de Vita		2288.00		2.12		76.60				Marina Internacional Puerto de Vita		615.00		2.30		76.66

		19		HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		2225.00		2.06		78.66				HOTEL DELTA LAS BRISAS GUARDALAVACA		438.00		1.64		78.30

		20		UBI Vivienda ALMEST Holguín		1478.00		1.37		80.03				UBI Vivienda ALMEST Holguín		353.00		1.32		79.62

		21		Gaviota Tours Holguín		1181.00		1.09		81.12				PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		307.00		1.15		80.77

		22		Oficina Territorial de Empleo al Turismo		1085.00		1.00		82.13				Gaviota Tours Holguín		301.00		1.13		81.90

		23		Poder Popular Provincial Holguin		1067.00		0.99		83.12				Oficina Territorial de Empleo al Turismo		281.00		1.05		82.95

		24		PARQUE NACIONAL CRISTOBAL COLON		1057.00		0.98		84.09				Extrahotelera Gaviota Oriente		280.00		1.05		84.00

		25		Extrahotelera Gaviota Oriente		1056.00		0.98		85.07				Comercial Gaviota Holguín		236.00		0.88		84.89

		26		Delegación Cubanacan Holguín		1002.00		0.93		86.00				Delegación Cubanacan Holguín		236.00		0.88		85.77

		27		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		982.00		0.91		86.91				Poder Popular Provincial Holguin		232.00		0.87		86.64

		28		Emp. Estruc. Met.Las Tunas		811.00		0.75		87.66				Unidad  Básica Obras varias ALMEST		231.00		0.87		87.51

		29		Unidad  Básica Obras varias ALMEST		809.00		0.75		88.41				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		217.00		0.81		88.32

		30		Comercial Gaviota Holguín		801.00		0.74		89.15				UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TALLERES BANE		211.00		0.79		89.11

		31		FINTUR - GUARDALAVACA		741.00		0.69		89.84				FINTUR - GUARDALAVACA		203.00		0.76		89.87

		32		Marlin, S.A. Sucursal Holguín		720.00		0.67		90.50				Organizacion Basica Electrica Holguin		192.00		0.72		90.59

		33		Organizacion Basica Electrica Holguin		712.00		0.66		91.16				Marlin, S.A. Sucursal Holguín		173.00		0.65		91.24

		34		UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		678.00		0.63		91.79				Banco Financiero Internacional Holguín		172.00		0.64		91.88

		35		Clinica Internacional Servimed		674.00		0.62		92.41				Emp. Estruc. Met.Las Tunas		167.00		0.63		92.51

		36		UNIDAD EMPRESARIAL DE BASE TRANSGAVIOTA		644.00		0.60		93.01				UNIDAD PRESUPUESTADA SALUD PUBLICA BANES		166.00		0.62		93.13

		37		Horizontes Hotel Pernik		607.00		0.56		93.57				Clinica Internacional Servimed		159.00		0.60		93.72

		38		Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		581.00		0.54		94.11				Horizontes Hotel Pernik		133.00		0.50		94.22

		39		Banco Financiero Internacional Holguín		534.00		0.49		94.60				TALLERES FERROV. SAN LUIS		122.00		0.46		94.68

		40		COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		521.00		0.48		95.09				Combinado de Periodicos "Jose Miro Argen		119.00		0.45		95.12

		41		Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		425.00		0.39		95.48				CAI Antonio Guiteras		118.00		0.44		95.57

		42		TALLERES FERROV. SAN LUIS		407.00		0.38		95.86				COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y TRASLADO DE VALO		106.00		0.40		95.96

		43		AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		397.00		0.37		96.22				AGENCIA SERVICIOS AUTOMOTRIZ S.A		104.00		0.39		96.35

		44		CAI Antonio Guiteras		365.00		0.34		96.56				Empresa Agroindustrial Citrico Banes		100.00		0.37		96.73

		45		Empresa Agroindustrial Citrico Banes		356.00		0.33		96.89				Emp. de Seguros Estatal Holguin		88.00		0.33		97.06

		46		COPEXTEL Holguin		349.00		0.32		97.21				COPEXTEL Holguin		86.00		0.32		97.38

		47		Empresa Productora y Distribuidora de Al		331.00		0.31		97.52				Emp. de Aprovechamiento Hidraulico		86.00		0.32		97.70

		48		Emp. de Seguros Estatal Holguin		314.00		0.29		97.81				EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		79.00		0.30		98.00

		49		EMPRESA AGROPECUARIA FRANK PAIS		301.00		0.28		98.09				GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		78.00		0.29		98.29

		50		Bufete Internacional de Holguín		271.00		0.25		98.34				DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		72.00		0.27		98.56

		51		Patrimonio Cultural Holguín		250.00		0.23		98.57				Empresa Productora y Distribuidora de Al		62.00		0.23		98.79

		52		TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		236.00		0.22		98.79				TIENDAS GAVIOTA GUARDALABARCA		55.00		0.21		99.00

		53		DESOFT S.A DIVISION HOLGUIN		230.00		0.21		99.00				Bufete Internacional de Holguín		52.00		0.19		99.19

		54		GRUPO EMPRESARIAL DE LA CONSTRUCCION HOL		208.00		0.19		99.20				Patrimonio Cultural Holguín		47.00		0.18		99.37

		55		Gerencia CUBALSE - Holguín		170.00		0.16		99.35				Gerencia CUBALSE - Holguín		30.00		0.11		99.48

		56		FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		144.00		0.13		99.49				Agencia de Viajes ECOTUR		25.00		0.09		99.57

		57		Empresa de Recuperación de Materias Prim		129.00		0.12		99.61				FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE HOLGUIN-		25.00		0.09		99.67

		58		Agencia de Viajes ECOTUR		108.00		0.10		99.71				Empresa de Recuperación de Materias Prim		24.00		0.09		99.76

		59		METUNAS		85.00		0.08		99.79				METUNAS		17.00		0.06		99.82

		60		EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		66.00		0.06		99.85				EDESCON HOLGUIN		13.00		0.05		99.87

		61		EDESCON HOLGUIN		52.00		0.05		99.89				Ministerio del Turismo Holguín		10.00		0.04		99.91

		62		SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		39.00		0.04		99.93				SUCURSAL AUTOMOTRIZ HOLGUIN GRANMA		9.00		0.03		99.94

		63		Ministerio del Turismo Holguín		28.00		0.03		99.96				BDC INTERNACIONAL		5.00		0.02		99.96

		64		BDC INTERNACIONAL		20.00		0.02		99.98				EMPRESA AVICOLA HOLGUIN		5.00		0.02		99.98

		65		Universidad de Holguin O.L.M.		16.00		0.01		99.99				Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		3.00		0.01		99.99

		66		Escuela Provincial C.T.C HOLGUIN		11.00		0.01		100.00				Universidad de Holguin O.L.M.		3.00		0.01		100.00

						108022.00		100.00								26699.00		100.00





Productos Reales

		

				Ventas												Margen

		1		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		7049.00		6.53		6.53				1		Papel Bond p/fotocopiadora 8		2388.00		8.94		8.94

		2		Papel Bond p/fotocopiadora 8		6738.00		6.24		12.76				2		PAPEL FC 9.5 X 11 (1T) 2.8 M		2379.00		8.91		17.86

		3		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		6193.00		5.73		18.50				3		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		1261.00		4.72		22.58

		4		TONER P/LASERJET 1160,1320,		5125.00		4.74		23.24				4		TONER P/LASERJET 1300 (Q2613		1093.00		4.09		26.67

		5		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		4420.00		4.09		27.33				5		TONER P/LASERJET 1160,1320,		997.00		3.73		30.41

		6		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		3398.00		3.15		30.48				6		TONER P/LASERJET 1000,1200,3		836.00		3.13		33.54

		7		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		3190.00		2.95		33.43				7		Aceite Soya Campo Grande 1lt		813.00		3.05		36.58

		8		Aceite Soya Campo Grande 1lt		3163.00		2.93		36.36				8		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 97		734.00		2.75		39.33

		9		TONER NEGRO NPG-11 (NP-6012,		3030.00		2.80		39.16				9		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		712.00		2.67		42.00

		10		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		2934.00		2.72		41.88				10		cafe cubita 1000 gram s/v ar		644.00		2.41		44.41

		11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		2509.00		2.32		44.20				11		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 84		611.00		2.29		46.70

		12		cafe cubita 1000 gram s/v ar		2220.00		2.06		46.26				12		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		575.00		2.15		48.85

		13		PAPEL P/FOTOCOPIADORA 8 1/2"		1866.00		1.73		47.99				13		TONER P/LASERJET 4100 (C8061		481.00		1.80		50.66

		14		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		1855.00		1.72		49.70				14		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		444.00		1.66		52.32

		15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		1802.00		1.67		51.37				15		PAPEL FC 9.5 X 11 (2T) 1.5 M		438.00		1.64		53.96

		16		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		1770.00		1.64		53.01				16		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		412.00		1.54		55.50

		17		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		1698.00		1.57		54.58				17		TONER P/LASERJET 1010,1012,1		361.00		1.35		56.85

		18		PAPEL PARA FOTOCOPIADORA 8 1		1667.00		1.54		56.12				18		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		341.00		1.28		58.13

		19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		1503.00		1.39		57.52				19		TONER P/LASERJET 4000 (C4127		318.00		1.19		59.32

		20		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		1501.00		1.39		58.91				20		TONER P/LASERJET 1100 C4092A		307.00		1.15		60.47

		21		TONER P/LASERJET 2100,2200 (		1360.00		1.26		60.16				21		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 72		275.00		1.03		61.50

		22		TONER NEGRO NPG-1 (NP-1215/1		1294.00		1.20		61.36				22		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		274.00		1.03		62.53

		23		CARTRIDGE P/DESKJET 850 NEGR		1185.00		1.10		62.46				23		FUJITSU E8020 PM 1.7G 15" 25		260.00		0.97		63.50

		24		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		1073.00		0.99		63.45				24		cafe cubita de 1000 gramos a		243.00		0.91		64.41

		25		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		986.00		0.91		64.36				25		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		239.00		0.90		65.31

		26		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		982.00		0.91		65.27				26		PAPEL FC 9.5 X 11 (3T) 1MILL		228.00		0.85		66.16

		27		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		982.00		0.91		66.18				27		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		214.00		0.80		66.96

		28		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		953.00		0.88		67.07				28		CART P/ EPSON LQ-2070/2170 (		207.00		0.78		67.74

		29		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		904.00		0.84		67.90				29		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 1		195.00		0.73		68.47

		30		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		894.00		0.83		68.73				30		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		189.00		0.71		69.18

		31		PC INTEL P4 CEL 2.66GHZ/256K		855.00		0.79		69.52				31		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		182.00		0.68		69.86

		32		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 45		803.00		0.74		70.26				32		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		182.00		0.68		70.54

		33		TONER P/LASERJET 2410,2420,2		790.00		0.73		71.00				33		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		181.00		0.68		71.22

		34		CART P/EPSON LX-800,LX-810 (		776.00		0.72		71.71				34		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		178.00		0.67		71.89

		35		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 2		772.00		0.71		72.43				35		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		178.00		0.67		72.55

		36		cafe cubita de 1000 gramos a		768.00		0.71		73.14				36		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		175.00		0.66		73.21

		37		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		725.00		0.67		73.81				37		CARTUCHO NEGRO X25(MF5550)		173.00		0.65		73.86

		38		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		713.00		0.66		74.47				38		CONTROL REMOTO UNIVERSAL SON		167.00		0.63		74.48

		39		Papel Higinico Ecologico 30		710.00		0.66		75.13				39		Papel Higinico Ecologico 30		166.00		0.62		75.10

		40		CD REESCRIBIBLE VERBATIM CDR		636.00		0.59		75.72				40		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		166.00		0.62		75.72

		41		PROCESSOR INTEL CELERON 2.53		624.00		0.58		76.29				41		FOTOCOPIADORA CANON IR-1310(		164.00		0.61		76.34

		42		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		616.00		0.57		76.87				42		H/D MAXTOR 6L160P0 160GB ATA		160.00		0.60		76.94

		43		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		595.00		0.55		77.42				43		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 45		150.00		0.56		77.50

		44		Grasa Superliquida p/ Freir		546.00		0.51		77.92				44		IMP HP LASERJET 1320 1200DPI		149.00		0.56		78.06

		45		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		521.00		0.48		78.40				45		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		149.00		0.56		78.62

		46		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		498.00		0.46		78.86				46		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		142.00		0.53		79.15

		47		CART P/EPSON FX-2190 (NIKO)		487.00		0.45		79.32				47		FUENTE DE ALIMENTACION 300W		138.00		0.52		79.67

		48		CART P/EPSON FX-286,FX-1050,		483.00		0.45		79.76				48		TONER P/LASERJET 2300 (Q2610		133.00		0.50		80.16

		49		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		475.00		0.44		80.20				49		File t/carta		128.00		0.48		80.64

		50		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 84		460.00		0.43		80.63				50		Neumatico 800 x 20 10pulg.15		123.00		0.46		81.10

		51		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		438.00		0.41		81.03				51		Refrigerante R-134,(BOT 30 L		120.00		0.45		81.55

		52		File t/carta		429.00		0.40		81.43				52		Grasa Superliquida p/ Freir		119.00		0.45		82.00

		53		BX-20 CARTUCHO NEGRO(P/B740,		427.00		0.40		81.83				53		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		115.00		0.43		82.43

		54		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		424.00		0.39		82.22				54		PC INTEL P4 3GZ/2MB SKT775 2		99.00		0.37		82.80

		55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		422.00		0.39		82.61				55		CARTUCHO BX-3 (FAX B550, B54		98.00		0.37		83.17

		56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		414.00		0.38		82.99				56		MP3 PLAYER 512MB USB CENTON		95.00		0.36		83.52

		57		TONER P/LASERJET 5000, 5100		400.00		0.37		83.36				57		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		94.00		0.35		83.88

		58		Filtro para Cafetera mod.777		376.00		0.35		83.71				58		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 65		91.00		0.34		84.22

		59		M/BOARD INTEL D845GVSRL(GRAN		370.00		0.34		84.05				59		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		87.00		0.33		84.54

		60		CANON TX-1210HI(MESA,12 DIG.		362.00		0.34		84.39				60		MONITOR AOPEN A70PF FLAT CRT		86.00		0.32		84.86

		61		Cafe Cubita 1000g AV/TO Moli		351.00		0.32		84.71				61		Filtro para Cafetera mod.777		84.00		0.31		85.18

		62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		332.00		0.31		85.02				62		PAPEL FC 15 X 11 (1T) 2.8 MI		82.00		0.31		85.49

		63		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		318.00		0.29		85.32				63		TONER P/LASERJET 5000, 5100		77.00		0.29		85.77

		64		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		318.00		0.29		85.61				64		CART COLOR P/DESKJET 6540,SE		73.00		0.27		86.05

		65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		310.00		0.29		85.90				65		Lociones,SC-035104T,REPELENT		73.00		0.27		86.32

		66		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		303.00		0.28		86.18				66		Baterias MAXELL Blister x2 u		72.00		0.27		86.59

		67		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		299.00		0.28		86.45				67		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		71.00		0.27		86.86

		68		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		296.00		0.27		86.73				68		DISCO DVD+RW VERBATIM 4.7GB		69.00		0.26		87.12

		69		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		291.00		0.27		87.00				69		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		67.00		0.25		87.37

		70		MP3 PLAYER 256MB USB CENTON		291.00		0.27		87.27				70		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		66.00		0.25		87.61

		71		TONER NEGRO NPG-21(IR1310/13		287.00		0.27		87.53				71		Cafe Cubita 1000g SV/TO Moli		65.00		0.24		87.86

		72		PAPEL FC 15 X 11 (2T) 1.5 MI		283.00		0.26		87.79				72		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		65.00		0.24		88.10

		73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		276.00		0.26		88.05				73		SALSA "TABASCO" PIMIENTA ROJ		64.00		0.24		88.34

		74		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		264.00		0.24		88.29				74		GRABADOR DVD SONY DWQ28A DVD		63.00		0.24		88.58

		75		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		262.00		0.24		88.54				75		CAJA DE DISCOS VERBATIM 3.5		63.00		0.24		88.81

		76		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		262.00		0.24		88.78				76		Ron Caney Aejo Centuria 38		61.00		0.23		89.04

		77		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		250.00		0.23		89.01				77		Ponchadora ajustable 7/8 Peg		60.00		0.22		89.27

		78		File t/legal rosa		242.00		0.22		89.23				78		CARTUCHO EP-62(IC 2200, IC 2		58.00		0.22		89.48

		79		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		240.00		0.22		89.46				79		File t/legal rosa		56.00		0.21		89.69

		80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		234.00		0.22		89.67				80		H/D MAXTOR 6L080P0 80GB ATA1		55.00		0.21		89.90

		81		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		223.00		0.21		89.88				81		SWITCH AOPEN AOW-224 24PTOS		52.00		0.19		90.09

		82		Ron Caney Aejo Centuria 38		221.00		0.20		90.08				82		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		51.00		0.19		90.28

		83		MOUSE LOGITECH INTERNET SCRO		219.00		0.20		90.29				83		CANON WS-1210HI(MESA,12 DIG.		47.00		0.18		90.46

		84		Baterias MAXELL Blister x2 u		210.00		0.19		90.48				84		IMP EPSON LX-300+ NARROW/9PI		47.00		0.18		90.64

		85		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		204.00		0.19		90.67				85		Ron Caney Oro Ligero 38 700		47.00		0.18		90.81

		86		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		200.00		0.19		90.86				86		MEMORIA EXTERNA A-DATA USB 5		44.00		0.16		90.98

		87		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		193.00		0.18		91.03				87		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 39		44.00		0.16		91.14

		88		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		192.00		0.18		91.21				88		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		44.00		0.16		91.31

		89		UPS AMERICAN POWER PRO BR500		192.00		0.18		91.39				89		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		44.00		0.16		91.47

		90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		167.00		0.15		91.54				90		TORRE FLOPPY SONY 1.44MB (MP		41.00		0.15		91.62

		91		LECHE CONDENSADA NATURAL 48X		163.00		0.15		91.70				91		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		41.00		0.15		91.78

		92		Vino Tinto VT Trio Cabernet		162.00		0.15		91.85				92		MEMORIA A-DATA DDR 512MB 266		40.00		0.15		91.93

		93		Raqueta Tenis de Aluminio re		159.00		0.15		91.99				93		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		38.00		0.14		92.07

		94		File t/legal verde		159.00		0.15		92.14				94		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		38.00		0.14		92.21

		95		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		157.00		0.15		92.28				95		Vino Tinto VT Trio Cabernet		37.00		0.14		92.35

		96		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		156.00		0.14		92.43				96		Raqueta Tenis de Aluminio re		37.00		0.14		92.49

		97		Ron Caney Oro Ligero 38 700		154.00		0.14		92.57				97		File t/legal verde		37.00		0.14		92.63

		98		TECLADO LOGITECH VALUE PS2(9		153.00		0.14		92.71				98		Vino Tinto Sunrise Shiraz 75		36.00		0.13		92.76

		99		CARTRIDGE COLOR P/DESK 3420,		151.00		0.14		92.85				99		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		35.00		0.13		92.89

		100		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		150.00		0.14		92.99				100		Malla Aalmb.Galv.1/4 1/4 200		33.00		0.12		93.02

		101		TECLADO & MOUSE LOGITECH BLA		148.00		0.14		93.13				101		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		33.00		0.12		93.14

		102		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		143.00		0.13		93.26				102		TARJ VIDEO TUNER ATI TV WOND		32.00		0.12		93.26

		103		Refrigerante R-22, (BOT 30 L		141.00		0.13		93.39				103		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		32.00		0.12		93.38

		104		I RON VARADERO 38 AEJO 700 m		139.00		0.13		93.52				104		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		32.00		0.12		93.50

		105		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		135.00		0.12		93.65				105		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		31.00		0.12		93.62

		106		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		133.00		0.12		93.77				106		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		31.00		0.12		93.73

		107		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		133.00		0.12		93.89				107		FAX/MODEM MULTITECH MT5634ZB		30.00		0.11		93.85

		108		Juegos,308-4506,jgo  250pz s		130.00		0.12		94.01				108		Boligrafo Beifa de metal KD9		30.00		0.11		93.96

		109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		127.00		0.12		94.13				109		PROC CELERON 330J 2.66GHZ/25		29.00		0.11		94.07

		110		Boligrafo Beifa de metal KD9		124.00		0.11		94.24				110		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		29.00		0.11		94.18

		111		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		123.00		0.11		94.36				111		EXTENSION DE CORRIENTE PLAST		28.00		0.10		94.28

		112		BATERIA PANASONIC LCR 12V7.2		122.00		0.11		94.47				112		MEMORIA CENTON SDRAM 128MB 1		28.00		0.10		94.39

		113		RON VARADERO 38 Carta Oro 7		119.00		0.11		94.58				113		GRABADOR DVD SONY DW-Q30A/B2		27.00		0.10		94.49

		114		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		116.00		0.11		94.69				114		CARTRIDGE NEGRO P/DESK 3420,		27.00		0.10		94.59

		115		Mesa p/computadora 900x470x1		114.00		0.11		94.79				115		LECTOR CD SONY 52X IDE (CDU5		26.00		0.10		94.68

		116		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		106.00		0.10		94.89				116		Mesa p/computadora 900x470x1		26.00		0.10		94.78

		117		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		106.00		0.10		94.99				117		TARJETA DE ETHERNET 10/100 N		26.00		0.10		94.88

		118		CANON LS-88HI(MESA,8DIG.,SOL		102.00		0.09		95.09				118		ADEREZO CONCHITA POMO DE 106		25.00		0.09		94.97

		119		ESTABILIZADOR APC LE-600		100.00		0.09		95.18				119		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		24.00		0.09		95.06

		120		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		93.00		0.09		95.26				120		MONITOR SAMSUNG 793S 17Pulg		23.00		0.09		95.15

		121		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		92.00		0.09		95.35				121		ESTABILIZADOR APC LE-600		22.00		0.08		95.23

		122		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		92.00		0.09		95.43				122		Frazada de piso 80cmX68cm sa		22.00		0.08		95.31

		123		Set/4 Marcadores colores sur		91.00		0.08		95.52				123		TARJ VIDEO ATI RADEON SAPPHI		21.00		0.08		95.39

		124		DVD-R 4.7 GB MAXELL		90.00		0.08		95.60				124		FILTRO DE PANTALLA DE CRISTA		21.00		0.08		95.47

		125		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		88.00		0.08		95.68				125		Set/4 Marcadores colores sur		21.00		0.08		95.55

		126		Presilladora de Hierro ref:8		86.00		0.08		95.76				126		Presilladora de Hierro con s		21.00		0.08		95.63

		127		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		86.00		0.08		95.84				127		CARRING BAG MULTITECH P/NOTE		20.00		0.07		95.70

		128		Ron CANEY Carta Blanca Super		85.00		0.08		95.92				128		Presilladora de Hierro ref:8		20.00		0.07		95.78

		129		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		85.00		0.08		96.00				129		Set Bolgrafos/Portaminas AA		20.00		0.07		95.85

		130		Set Bolgrafos/Portaminas AA		82.00		0.08		96.08				130		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		20.00		0.07		95.93

		131		Vino Blanco Trio Chardonnay		81.00		0.07		96.15				131		Ron CANEY Carta Blanca Super		19.00		0.07		96.00

		132		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR,BO		80.00		0.07		96.22				132		TARJ VIDEO ATI RADEON 9250 1		19.00		0.07		96.07

		133		Raqueta Tenis de Aluminio re		80.00		0.07		96.30				133		Vino Blanco Trio Chardonnay		19.00		0.07		96.14

		134		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		78.00		0.07		96.37				134		Raqueta Tenis de Aluminio re		19.00		0.07		96.21

		135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		76.00		0.07		96.44				135		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		19.00		0.07		96.28

		136		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		76.00		0.07		96.51				136		Rotulador Pilot V-5 tinta az		19.00		0.07		96.36

		137		Paragua,12-4,C/Nylon,T/Plano		75.00		0.07		96.58				137		Ponchadora diseo moderno Pe		19.00		0.07		96.43

		138		Rotulador Pilot V-5 tinta az		75.00		0.07		96.65				138		Presilla Presilladora 26/6 c		19.00		0.07		96.50

		139		Vino Tinto VT Casillero Diab		74.00		0.07		96.72				139		Lapiz c/goma AB9012		19.00		0.07		96.57

		140		Rotulador tinta liquida V-5		74.00		0.07		96.79				140		DVD-R 4.7 GB MAXELL		18.00		0.07		96.64

		141		Portafolio ejecutivo con cal		74.00		0.07		96.86				141		Juegos,727-13072,Tazas, Porc		18.00		0.07		96.70

		142		Presillas plasticas p/folder		73.00		0.07		96.92				142		Vino Tinto VT Casillero Diab		18.00		0.07		96.77

		143		Ponchadora diseo moderno Pe		73.00		0.07		96.99				143		Rotulador tinta liquida V-5		18.00		0.07		96.84

		144		Frazada de piso 80cmX68cm sa		72.00		0.07		97.06				144		Presillas plasticas p/folder		18.00		0.07		96.91

		145		Presilladora tira completa P		71.00		0.07		97.12				145		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		18.00		0.07		96.97

		146		MOUSE PAD		68.00		0.06		97.19				146		CD VIRGEN VERBATIM CDR-80 DA		17.00		0.06		97.04

		147		Boligrafo Beifa de metal KD9		68.00		0.06		97.25				147		Portafolio ejecutivo con cal		17.00		0.06		97.10

		148		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		66.00		0.06		97.31				148		Presilladora tira completa P		17.00		0.06		97.16

		149		Machete 22 pulg.312-62322  C		63.00		0.06		97.37				149		MOUSE PAD		17.00		0.06		97.23

		150		Molde para Pizzas 10"		63.00		0.06		97.43				150		Molde para Pizzas 10"		17.00		0.06		97.29

		151		Set de resaltador AD2013-2C		63.00		0.06		97.49				151		Set de resaltador AD2013-2C		17.00		0.06		97.36

		152		Presilla Presilladora 26/6 c		62.00		0.06		97.54				152		Presilladora 1/2 tira Pegaso		16.00		0.06		97.42

		153		Presilladora 1/2 tira Pegaso		60.00		0.06		97.60				153		Boligrafo Stabilo translucid		16.00		0.06		97.48

		154		juegos,308-1715,d/socketcomb		58.00		0.05		97.65				154		Boligrafo Beifa de metal KD9		15.00		0.06		97.53

		155		En Discos,200-1235,disco fle		58.00		0.05		97.71				155		LECTOR DVD SONY DVD/16X INT		15.00		0.06		97.59

		156		Post it 3x4 multicolor en pa		56.00		0.05		97.76				156		Machete 22 pulg.312-62322  C		15.00		0.06		97.64

		157		CANON TX-12H(BOLSILLO, 12DIG		56.00		0.05		97.81				157		juegos,308-1715,d/socketcomb		15.00		0.06		97.70

		158		Lquido corrector Stabilo re		55.00		0.05		97.86				158		En Discos,200-1235,disco fle		14.00		0.05		97.75

		159		Guillotina 12"X15"		52.00		0.05		97.91				159		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		14.00		0.05		97.81

		160		Organizador de Escritorio 18		52.00		0.05		97.96				160		Boligrafo Stabilo translucid		14.00		0.05		97.86

		161		Presilla Presilladora 26/6 C		51.00		0.05		98.00				161		Ambientador Floral env.1LT (		14.00		0.05		97.91

		162		CANON ZX-2200(ORGANIZADOR DE		51.00		0.05		98.05				162		Post it 3x4 multicolor en pa		13.00		0.05		97.96

		163		Boligrafo Stabilo translucid		51.00		0.05		98.10				163		Lquido corrector Stabilo re		13.00		0.05		98.01

		164		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		50.00		0.05		98.14				164		Presilla Presilladora 26/6 C		13.00		0.05		98.06

		165		Boligrafo Stabilo translucid		50.00		0.05		98.19				165		Accesorios p/Limpieza,321404		13.00		0.05		98.10

		166		Presilladora Heavy Duty 240		46.00		0.04		98.23				166		Guillotina 12"X15"		12.00		0.04		98.15

		167		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		45.00		0.04		98.28				167		Organizador de Escritorio 18		12.00		0.04		98.19

		168		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		45.00		0.04		98.32				168		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		12.00		0.04		98.24

		169		Presillas Clip colores AL-YC		44.00		0.04		98.36				169		Presilladora Heavy Duty 240		11.00		0.04		98.28

		170		Presilladora de Hierro con s		44.00		0.04		98.40				170		KIT MULTIMEDIA ACEROPEN 52X		10.00		0.04		98.32

		171		CHOCOLATE EN POLVO NESQUIK,		43.00		0.04		98.44				171		Paragua,12-4B,C/Nylon,T/Plan		10.00		0.04		98.36

		172		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		43.00		0.04		98.48				172		TARJETA ETHERNET PCMCIA NETG		10.00		0.04		98.39

		173		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		41.00		0.04		98.52				173		BOCINAS CREATIVE SBS240 3WAT		10.00		0.04		98.43

		174		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		39.00		0.04		98.55				174		File t/carta azul		10.00		0.04		98.47

		175		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		38.00		0.04		98.59				175		MEMORIA A-DATA SDRAM 128MB 1		9.00		0.03		98.50

		176		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		38.00		0.04		98.62				176		CANON LS-10E(BOLSILLO,10DIG.		9.00		0.03		98.54

		177		Set liquido corrector y dilu		38.00		0.04		98.66				177		CARTRIDGE NEGRO P/DESKJET 66		9.00		0.03		98.57

		178		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		37.00		0.03		98.69				178		LACA P/CABELLO FIX-SPRAY 250		9.00		0.03		98.60

		179		Ornanizador de Escritorio 18		37.00		0.03		98.73				179		BOCINAS & SUBW CREATIVE 2.1		9.00		0.03		98.64

		180		File t/carta azul		35.00		0.03		98.76				180		Set liquido corrector y dilu		9.00		0.03		98.67

		181		Accesorios p/Limpieza,321404		35.00		0.03		98.79				181		Ornanizador de Escritorio 18		9.00		0.03		98.70

		182		Post it 3x3 multicolor		34.00		0.03		98.82				182		Set/4 Marcadores p/pizarra M		9.00		0.03		98.74

		183		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		33.00		0.03		98.85				183		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		9.00		0.03		98.77

		184		Archivador A4 plastico P4		33.00		0.03		98.88				184		Presillas de Presilladora,23		9.00		0.03		98.81

		185		Sets de Escritorio,333,SET D		33.00		0.03		98.91				185		Neumatico 3.25-16/4 superman		9.00		0.03		98.84

		186		Set/4 Marcadores p/pizarra M		31.00		0.03		98.94				186		Post it 3x3 multicolor		8.00		0.03		98.87

		187		Bolgrafo Pilot retractil BP		31.00		0.03		98.97				187		CANON F-720(CIENTIFICA,169FU		8.00		0.03		98.90

		188		Boligrafo radio c/4 baterias		31.00		0.03		99.00				188		Sets de Escritorio,333,SET D		8.00		0.03		98.93

		189		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		30.00		0.03		99.03				189		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		8.00		0.03		98.96

		190		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		30.00		0.03		99.06				190		Boligrafo Beifa tinta liquid		8.00		0.03		98.99

		191		Ambientador Floral env.1LT (		29.00		0.03		99.08				191		Archivador A4 plastico P4		7.00		0.03		99.01

		192		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		29.00		0.03		99.11				192		Boligrafo radio c/4 baterias		7.00		0.03		99.04

		193		Portalibros y revistas fluor		29.00		0.03		99.14				193		TECL LOGITECH PS2 & MOUSE IN		7.00		0.03		99.07

		194		Set/5 resaltadores VISION JU		29.00		0.03		99.16				194		CARGADOR RAPIDO P/NI-MH O NI		7.00		0.03		99.09

		195		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		29.00		0.03		99.19				195		Portalibros y revistas fluor		7.00		0.03		99.12

		196		Ketchup La Giralda 24 397 Al		29.00		0.03		99.22				196		Set/5 resaltadores VISION JU		7.00		0.03		99.15

		197		Champu FOUR SEASONS con VITA		29.00		0.03		99.24				197		Minas HB 0.5mm est/12pzas Az		7.00		0.03		99.17

		198		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		29.00		0.03		99.27				198		Ketchup La Giralda 24 397 Al		7.00		0.03		99.20

		199		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		28.00		0.03		99.30				199		Rotulador Pilot V-5 Grip tin		7.00		0.03		99.22

		200		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		27.00		0.02		99.32				200		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		7.00		0.03		99.25

		201		CABLE DE ALIMENTACION P/COMP		26.00		0.02		99.35				201		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		7.00		0.03		99.28

		202		CANON P23-DHIII (MESA,12 DIG		25.00		0.02		99.37				202		Baterias Moto, 6V/4AH		7.00		0.03		99.30

		203		Set de resaltador AD2013-3C		25.00		0.02		99.39				203		Presillas Clip colores AL-YC		6.00		0.02		99.33

		204		Boligrafo Beifa tinta liquid		24.00		0.02		99.41				204		CARTRIDGE COLOR P/DESKJET 66		6.00		0.02		99.35

		205		NEUMATICOS PARA MOTO 3.00-10		24.00		0.02		99.44				205		Champu FOUR SEASONS con VITA		6.00		0.02		99.37

		206		Baterias Moto, 6V/4AH		24.00		0.02		99.46				206		CANON P100-DHII(CON IMPRESOR		6.00		0.02		99.39

		207		Lapiz c/goma AB9012		23.00		0.02		99.48				207		ESPUMA MOLDEADORA FIXSPUMA 3		6.00		0.02		99.42

		208		CART P/EPSON FX 890 (NIKO) E		23.00		0.02		99.50				208		Ponchadora 3 huecos met.ajus		6.00		0.02		99.44

		209		Ponchadora 3 huecos met.ajus		22.00		0.02		99.52				209		Portalibros y revistas fluor		6.00		0.02		99.46

		210		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		21.00		0.02		99.54				210		Bolgrafo Pilot retractil BP		5.00		0.02		99.48

		211		Folder Kinera c/5 colores su		21.00		0.02		99.56				211		TARJETA LAVA PCI C/ PUERTO P		5.00		0.02		99.50

		212		Presillas de Presilladora,23		21.00		0.02		99.58				212		Folder Kinera c/5 colores su		5.00		0.02		99.52

		213		Goma de pegar en barra Crash		19.00		0.02		99.60				213		Goma de pegar en barra Crash		5.00		0.02		99.54

		214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		18.00		0.02		99.61				214		Jgo.Vaso Vidrio 10.1oz 6pz.1		5.00		0.02		99.55

		215		Cesto de basura p/oficina ne		18.00		0.02		99.63				215		Cesto de basura p/oficina ne		5.00		0.02		99.57

		216		Casco de Toronja CONCHITA Po		17.00		0.02		99.65				216		Casco de Toronja CONCHITA Po		5.00		0.02		99.59

		217		Neumatico 3.25-16/4 superman		16.00		0.01		99.66				217		Articulos Varios Todo Por un		5.00		0.02		99.61

		218		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		15.00		0.01		99.68				218		File de cartn c/cobertura t		5.00		0.02		99.63

		219		Recipiente P/Basura de 10 Gl		15.00		0.01		99.69				219		Vaso Old Fashion de 12.5 Oz		4.00		0.01		99.64

		220		Portalibros y revistas fluor		15.00		0.01		99.70				220		DATA SWITCH ABCD 25/4 (F)		4.00		0.01		99.66

		221		Presillas Clip colores AL-Yh		15.00		0.01		99.72				221		Recipiente P/Basura de 10 Gl		4.00		0.01		99.67

		222		candado sesgado bronce croma		14.00		0.01		99.73				222		Presillas Clip colores AL-Yh		4.00		0.01		99.69

		223		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		14.00		0.01		99.74				223		Set de resaltador AD2013-3C		3.00		0.01		99.70

		224		Tester		14.00		0.01		99.76				224		candado sesgado bronce croma		3.00		0.01		99.71

		225		Espumadera de 14 cms A/I 18/		11.00		0.01		99.77				225		CANON F-604(CIENTIFICA,142 F		3.00		0.01		99.72

		226		Espumadera U.P. de 16 cms A/		11.00		0.01		99.78				226		Tester		3.00		0.01		99.73

		227		Protector contraoxido  SQ 70		11.00		0.01		99.79				227		Espumadera de 14 cms A/I 18/		3.00		0.01		99.75

		228		Tijera normal 6 TY395-6		11.00		0.01		99.80				228		Protector contraoxido  SQ 70		3.00		0.01		99.76

		229		Goma de borrar Beifa c/30un		10.00		0.01		99.81				229		Goma de borrar Beifa c/30un		3.00		0.01		99.77

		230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		10.00		0.01		99.81				230		Goma de Borrar (tinta,lapiz)		3.00		0.01		99.78

		231		Articulos Varios Todo Por un		10.00		0.01		99.82				231		Presilla Presilladora 26/6 C		3.00		0.01		99.79

		232		Marcatexto 007 amarillo Peli		10.00		0.01		99.83				232		Boligrafo Beifa t/liquida ng		3.00		0.01		99.80

		233		Presilla Presilladora 26/6 C		10.00		0.01		99.84				233		Spray p/pizarra 1834		3.00		0.01		99.81

		234		Boligrafo Beifa t/liquida ng		9.00		0.01		99.85				234		Goma de pegar lquida 50ccx3		3.00		0.01		99.82

		235		Spray p/pizarra 1834		8.00		0.01		99.86				235		Espumadera U.P. de 16 cms A/		2.00		0.01		99.83

		236		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		8.00		0.01		99.87				236		Tijera normal 6 TY395-6		2.00		0.01		99.84

		237		PORTA CD 20 UNITS		8.00		0.01		99.87				237		Marcatexto 007 amarillo Peli		2.00		0.01		99.85

		238		Recipiente de policarbonato		7.00		0.01		99.88				238		Removedor Esmalte d/Uas,SC-		2.00		0.01		99.85

		239		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		7.00		0.01		99.89				239		PORTA CD 20 UNITS		2.00		0.01		99.86

		240		Set Presilladora c/presillas		7.00		0.01		99.89				240		Recipiente de policarbonato		2.00		0.01		99.87

		241		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		7.00		0.01		99.90				241		MARCADOR PERMANENTE JUNBO TI		2.00		0.01		99.88

		242		Articulos Varios Todo a 5 US		6.00		0.01		99.90				242		Set Presilladora c/presillas		2.00		0.01		99.88

		243		Recipiente de Policarbonato		6.00		0.01		99.91				243		Tapa de Recipiente 1/3 de Po		2.00		0.01		99.89

		244		Jabn de tocador Lux Rosa At		6.00		0.01		99.92				244		Recipiente de Policarbonato		2.00		0.01		99.90

		245		File de cartn c/cobertura t		6.00		0.01		99.92				245		Jabn de tocador Lux Rosa At		2.00		0.01		99.91

		246		Cera para dedos (Contar bill		6.00		0.01		99.93				246		Cera para dedos (Contar bill		2.00		0.01		99.91

		247		Tapa de Recipiente P/Basura		6.00		0.01		99.93				247		Tapa de Recipiente P/Basura		2.00		0.01		99.92

		248		Goma de pegar lquida 50ccx3		5.00		0.00		99.94				248		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		2.00		0.01		99.93

		249		MARCADOR PERMANENTE TINTA LI		5.00		0.00		99.94				249		Marcadores Fluorescente cele		2.00		0.01		99.94

		250		Union Universal,343,UNION DO		5.00		0.00		99.95				250		Goma de borrar Stabilo C-48		2.00		0.01		99.94

		251		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		5.00		0.00		99.95				251		Articulos Varios Todo a 5 US		1.00		0.00		99.95

		252		Marcadores Fluorescente cele		5.00		0.00		99.96				252		Union Universal,343,UNION DO		1.00		0.00		99.95

		253		Goma de borrar Stabilo C-48		5.00		0.00		99.96				253		ENDURECEDOR PARA UAS 15.5GR		1.00		0.00		99.96

		254		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		4.00		0.00		99.96				254		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		1.00		0.00		99.96

		255		Codos,303,CODO 90HEMBRA HEMB		4.00		0.00		99.97				255		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		1.00		0.00		99.96

		256		Tee,363,TEE HEMBRA HHH 1		3.00		0.00		99.97				256		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		1.00		0.00		99.97

		257		Redes Hidr. Reducido,393,CUP		3.00		0.00		99.97				257		Almohadilla p/sello tinta az		1.00		0.00		99.97

		258		Almohadilla p/sello tinta az		3.00		0.00		99.98				258		Limpia tapiceria VELOUR		1.00		0.00		99.97

		259		Limpia tapiceria VELOUR		3.00		0.00		99.98				259		Molde para Pizza 14"		1.00		0.00		99.98

		260		Molde para Pizza 14"		3.00		0.00		99.98				260		CABLE P/IMPRESORA		1.00		0.00		99.98

		261		CABLE P/IMPRESORA		3.00		0.00		99.98				261		Bujia NGK BP6ES p/autos		1.00		0.00		99.99

		262		Bujia NGK BP6ES p/autos		3.00		0.00		99.99				262		Trampa doble para fregadero		1.00		0.00		99.99

		263		Trampa doble para fregadero		2.00		0.00		99.99				263		Marcadores Fluorescente Rosa		1.00		0.00		99.99

		264		Marcadores Fluorescente Rosa		2.00		0.00		99.99				264		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		1.00		0.00		100.00

		265		Articulos Varios Todo Por un		2.00		0.00		99.99				265		Marcador pta fina negro ref.		1.00		0.00		100.00

		266		CANDADO DE BRONCE ARCO NORMA		2.00		0.00		99.99				266		Esmalte de Unas SUCHEL PASIO		0.00		0.00		100.00

		267		Ligas multicolores bolsa de		2.00		0.00		100.00				267		Articulos Varios Todo Por un		0.00		0.00		100.00

		268		Marcador pta fina negro ref.		2.00		0.00		100.00				268		Ligas multicolores bolsa de		0.00		0.00		100.00

		269		Parche vermar 305016, frio		1.00		0.00		100.00				269		Parche vermar 305016, frio		0.00		0.00		100.00

		270		Boligrafo Rexgrip base aceit		1.00		0.00		100.00				270		Boligrafo Rexgrip base aceit		0.00		0.00		100.00

						108023		100.00										26698.00		100.00
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